
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
40.  schůze Rady města Karviné konané  dne 20.07.2016     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

2659 Schválení ověřovatelů zápisu 40. schůze RM Karviné konané dne 20.07.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 40. schůze RM Karviné konané dne 20.07.2016, a to paní Danutu Kwiczalovou a Ing. Dalibora 
Závackého.

2660 Schválení programu 40. schůze RM Karviné konané dne 20.07.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 40. schůze RM Karviné konané dne 20.07.2016, včetně projednaných změn:

doplněný materiál:

Doplnění programu č. 08 - OM - Schválení letecké přepravy dodávky velkoplošných obrazovek.

2661 Povolení ražeb důlních děl OKD, a. s., Důlního závodu 1, Karviná v 11. kře, ve 34. sloji 
dobývacího prostoru Karviná - Doly I 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

stáhnout materiál z programu 40. schůze RM Karviné konané dne 20.07.2016.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



2662 Změna Organizačního řádu příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

schválit změnu Organizačního řádu příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, se sídlem Centrum 
2299/16, 734 01 Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 20.07.2016.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

schválit Přílohu č. 1 k Organizačnímu řádu příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, se sídlem 
Centrum 2299/16, 734 01 Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení, s účinností od 
20.07.2016.

2663 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna 
Karviná, se sídlem Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení, s účinností od 13.09.2016.

2664 Udělení výjimky z OZV č. 6/2003 Sboru dobrovolných hasičů Karviná-Louky za účelem 
prodloužení doby konání hasičské soutěže

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit výjimku z Obecně závazné vyhlášky č. 6/2003 o pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků, ve znění pozdějších předpisů, SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů, se sídlem Těšínská 599/15, Louky, 
733 01 Karviná, IČO 65468031, za účelem prodloužení doby konání hasičské soutěže spojené se zahradní 
slavností dne 23.07.2016 na hřišti TJ Lokomotiva Karviná-Louky, a to od 22:00 hodin do 02:00 hodin následujícího 
dne.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



2665 Udělení výjimky z OZV č. 6/2003 spolku Iniciativa Dokořán, z. s., za účelem prodloužení 
doby konání akce Port of Music 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit výjimku z Obecně závazné vyhlášky č. 6/2003 o pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků, ve znění pozdějších předpisů, spolku Iniciativa Dokořán, z. s., se sídlem Masarykovo náměstí 4/3, 733 01 
Karviná-Fryštát, IČO 27006549, za účelem prodloužení doby konání taneční akce pod názvem Port of Music 2016 
dne 26.08.2016 v areálu Loděnice v parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě, a to od 22:00 hodin do 03:00 
hodin následujícího dne.

2666 Udělení výjimky z OZV č. 6/2003 spolku Iniciativa Dokořán, z. s., za účelem prodloužení 
doby konání akce Festival Dokořán 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit výjimku z Obecně závazné vyhlášky č. 6/2003 o pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků, ve znění pozdějších předpisů, spolku Iniciativa Dokořán, z. s., se sídlem Masarykovo náměstí 4/3, 733 01 
Karviná-Fryštát, IČO 27006549, za účelem prodloužení doby konání multižánrového festivalu pod názvem Festival 
Dokořán 2016 ve dnech 05. a 06.08.2016 v areálu Loděnice v parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě, a to:
dne 05.08.2016 od 22:00 hodin do 03:00 hodin následujícího dne,
dne 06.08.2016 od 22:00 hodin do 03:00 hodin následujícího dne.

2667 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce s Muzeem Těšínska, příspěvkovou organizací

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s Muzeem Těšínska, příspěvkovou organizací, IČ 003 05 847, se sídlem v Českém Těšíně, Hlavní tř. 15, 
737 01 Český Těšín, zastoupeným PeadDr. Zbyškem Ondřekou, ředitelem Muzea Těšínska, Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o výpůjčce MMK/SML/574/2015, týkající se prodloužení výpůjčky dvou modelů, a to modelu „Karviná 
centrum (1:2000)“ a modelu „Urbanistická studie zástavby v Karviné-Hranicích (1:1000)“ do 31.08.2017, bezplatně,
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



2668 Záměr realizovat projekt Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a 
jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná a vyhledat vhodný dotační titul pro jeho 
spolufinancování

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

záměr realizovat projekt Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, 
Karviná a vyhledat vhodný dotační titul pro jeho spolufinancování.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 110/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-12-31

uložila

Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné vyhledat vhodný dotační titul ke spolufinancování projektu Nástavba 
učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ a MŠ Dělnická, Karviná.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 111/2016/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2016-12-31

rozhodla

připravit a podat žádost o dotaci na projekt Nástavba učeben a stavební úpravy objektu školní družiny a jídelny ZŠ 
a MŠ Dělnická, Karviná do vhodného dotačního titulu.

2669 Poskytnutí dotace Slezské univerzitě v Opavě, Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města příjemci - Slezské 
univerzitě v Opavě, Obchodně podnikatelské fakultě v Karviné, IČO: 478 13 059, se sídlem Na Rybníčku 626/1, 
746 01 Opava, SU OPF se sídlem Univerzitní náměstí 1934/3, 733 40 Karviná-Fryštát, ve výši Kč 390.000,-- (slovy: 
Třistadevadesáttisíc korun českých), na pokrytí neinvestičních výdajů souvisejících s přípravou a vydáním 
odborného časopisu a rozšířením knižního fondu a elektronických zdrojů informací na SU OPF.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši Kč 
390.000,-- (slovy: Třistadevadesáttisíc korun českých) mezi statutárním městem Karviná, jako poskytovatelem, a 
Slezskou univerzitou v Opavě, Obchodně podnikatelskou fakultou v Karviné, IČO: 478 13 059, se sídlem Na 
Rybníčku 626/1, 746 01 Opava, jako příjemcem, na pokrytí neinvestičních výdajů souvisejících s přípravou a 
vydáním odborného časopisu a rozšířením knižního fondu a elektronických zdrojů informací na SU OPF, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2670 Sad mikrograntů jako nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží a městem - Dodatek č. 
1 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem (č. ev. smluv 
MMK/SML/1675/2015) mezi statutárním městem Karviná a organizací Petrklíč help, z. s., Hrabinská 33, 737 01 
Český Těšín, IČ 26993252, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2671 Zapojení Základní školy a Mateřské školy U Lesa, Karviná, příspěvkové organizace do 
grantového řízení Nadace ČEZ

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Základní škole a Mateřské škole U Lesa, Karviná, příspěvkové organizaci se zapojením do 
grantového řízení Podpora regionů Nadace ČEZ a s přijetím nadačního příspěvku projektu Oranžová učebna ve 
výši Kč 200.000,-- (slovy: Dvěstětisíc korun českých).

2672 Smlouva o zajištění účelové dopravy ve dnech školního vyučování na trase 
Karviná-Fryštát, autobusové nádraží - Karviná-Louky, Zátiší a zpět

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



rozhodla

uzavřít Smlouvu o zajištění účelové dopravy s dopravcem ČSAD Karviná a. s., která řeší provozování účelového 
spoje na trase Karviná-Fryštát, autobusové nádraží – Karviná-Louky, Zátiší a zpět ve dnech školního vyučování a 
úhradu sjednané ceny, a to dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2673 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Jiří Kremer

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
Jiří Kremer, nar. , jakožto vlastník pozemku p. č. 
2838/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a oprávněný z věcného břemene a statutární město 
Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, jakožto vlastník pozemků p. č. 2822 a 2901, vše v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah věcného břemene je 
stanovený geometrickými plány, které jsou přílohou této smlouvy.

2674 Udělení souhlasu s postoupením práv ze společnosti Auskultant s. r. o. na společnost Lidl 
Česká republika v. o. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s postoupením práv z uzavřených smluv č. MMK/SML/694/2015 a č. MMK/SML/577/2015 dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2675 Výpůjčka pozemků - stavba Silnice I/67 Karviná - obchvat

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, zastoupenou dle plné moci ze dne 04.08.2015 společností PRAGOPROJEKT, a. 
s., IČ 45272387, se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, zastoupenou dle plné moci ze dne 04.08.2015 
společností DOPRAVOPROJEKT Ostrava a. s., IČ 42767377, se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



Ostrava-Moravská Ostrava, v souvislosti se stavbou „Silnice I/67 Karviná - obchvat“ Smlouvu o výpůjčce číslo 
MMK/SML/845/2016, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení a jejímž předmětem je výpůjčka pozemků ve 
vlastnictví statutárního města Karviné, a to částí pozemků p. č. 3977/2 o výměře 6 m2, p. č. 3977/3 o výměře 64 m2 

p. č. 3977/32 o výměře 9 m2, p. č. 3977/33 o výměře 2 m2, p. č. 3977/35 o výměře 7 m2, p. č. 3979/12 o výměře 1 
m2, p. č. 4004/3 o výměře 1.374 m2, p. č. 4287/14 o výměře 1 m2, p. č. 4287/15 o výměře 12 m2, p. č. 4287/16 o 
výměře 33 m2, p. č. 4287/20 o výměře 6 m2 a pozemku p. č. 4287/19 o výměře 191 m2, vše v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, a částí pozemků p. č. 254 o výměře 1 m2, p. č. 660/1 o výměře 24 m2, p. č. 698/1 o 
výměře 17 m2, p. č. 1360/1 o výměře 100 m2, p. č. 2017/3 o výměře 29 m2, p. č. 2041/1 o výměře 118 m2, p. č. 
2392/1 o výměře 22 m2, p. č. 2393/1 o výměře 22 m2, p. č. 2393/3 o výměře 27 m2, p. č. 2405/1 o výměře 1229 m2, 
p. č. 2405/3 o výměře 4 m2, p. č. 2410/2 o výměře 100 m2, p. č. 2410/5 o výměře 95 m2, p. č. 2421/4 o výměře 46 
m2, p. č. 2421/8 o výměře 24 m2, p. č. 2438 o výměře 18 m2, p. č. 2460/48 o výměře 154 m2, p. č. 2460/85 o 
výměře 126 m2, p. č. 2460/86 o výměře 10 m2, p. č. 2460/88 o výměře 3 m2, p. č. 2460/98 o výměře 11 m2 a p. č. 
2460/100 o výměře 14 m2, vše v katastrálním území Darkov, obec Karviná, jež jsou vyznačeny v geometrických 
plánech a v kopiích katastrální mapy, které tvoří přílohy č. 1 až č. 10 a nedílnou součást předmětné smlouvy, na 
dobu určitou s účinností ode dne uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění, do doby, kdy bude možné užívat stavbu „Silnice I/67 Karviná – obchvat“ v souladu s 
obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění. 

2676 Uzavření nájemní smlouvy - Lumír Uher

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s panem Lumírem Uherem, nar.  nájemní 
smlouvu na pronájem části pozemku p. č. 1624/368 o výměře 1 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, v souvislosti s umístěním zpevněné plochy za účelem parkování jednostopého motorového vozidla (skútr) 
na dobu neurčitou s účinností od 01.08.2016 za nájemné ve výši Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 
pronajímaného pozemku ročně, ke kterému je dále připočítána příslušná sazba DPH dle platných právních 
předpisů, přičemž znění předmětné nájemní smlouvy včetně situace je uvedeno v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2677 Ukončení nájemní smlouvy - Zdeňka Minarčíková, uzavření nájemní smlouvy - Libor Tillhon

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s paní Zdeňkou Minarčíkovou (nar. 
 dohodu o ukončení nájemní smlouvy, na základě níž dojde k ukončení Nájemní smlouvy číslo NS 

38/127389/2010/OSM/Lo, MMK/SML/18/2010, ze dne 29.11.2010, uzavřené mezi statutárním městem Karviná a 
paní Zdeňkou Minarčíkovou, na pronájem pozemků p. č. 2618 o výměře 243 m2 a p. č. 2619 o výměře 26 m2, oba 
v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, užívaných k relaxaci a zajišťování údržby pronajímaných 
pozemků, k datu 31.07.2016, a to z důvodu změn rodinného a zdravotního stavu nájemce limitujících možnosti 
užívání a udržování předmětných nemovitostí, přičemž znění dohody o ukončení nájemní smlouvy je uvedeno v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s panem Liborem Tillhonem (nar.  nájemní 
smlouvu na pronájem pozemků p. č. 2618 o výměře 243 m  a p. č. 2619 o výměře 26 m , oba v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, za účelem užívání jako zahrádky pro rekreaci (relaxaci) a zajišťování průběžné 
údržby nemovitostí včetně umístění pouze mobilního posezení a provizorního (demontovatelného) přístřešku na 
dobu neurčitou s účinností od 01.08.2016 za nájemné ve výši dle platných a účinných Zásad pro nakládání s 
nemovitým majetkem, přičemž znění předmětné nájemní smlouvy je uvedeno v příloze č. 2 k tomuto usnesení.

2678 Uzavření dodatku ke smlouvě o podnájmu nebytového prostoru - Prameny 600, Karviná-Ráj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s paní Monikou Kahánkovou se sídlem Příční 2310/4, 734 01 Karviná-Mizerov, IČ 752 24 399 Dodatek č. 1 
ke smlouvě o podnájmu nebytového prostoru č. MMK/SML/668/2015 ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2679 Udělení souhlasu MUDr. Františkovi Kalinovi s uzavřením dohody o ukončení podnájemní 
smlouvy se společností Kožní Karviná s. r. o. a udělení souhlasu s uzavřením nové 
podnájemní smlouvy s MUDr. Evženem Vašulínem - Tyršova 2346

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas MUDr. Františkovi Kalinovi se sídlem Tyršova 2346/21, 734 01, Karviná-Mizerov, IČ 709 11 266 s 
uzavřením dohody o ukončení Smlouvy o podnájmu prostoru sloužícího podnikání uzavřené se společností Kožní 
Karviná s. r. o. se sídlem Kirovova 2308/3, Karviná-Mizerov, PSČ 734 01, IČ: 045 30 268, dohodou ke dni 
31.07.2016.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas MUDr. Františkovi Kalinovi se sídlem Tyršova 2346/21, 734 01, Karviná-Mizerov, IČ 709 11 266 s 
uzavřením smlouvy o podnájmu prostoru sloužícího podnikání s MUDr. Evženem Vašulínem se sídlem nám. T. G. 
Masaryka 225, 735 81, Bohumín-Nový Bohumín, IČ 461 10 046. Předmětem smlouvy o podnájmu je prostor o 
celkové rozloze 83,3 m2, nacházející se v budově č. p. 2346 na ulici Tyršova v Karviné-Mizerově, stojící na 
pozemku parc. č. 1699/1, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Předmět podnikání, jenž je v 
předmětu podnájmu vykonáván je specializovaná ambulantní zdravotní péče. Podnájem se sjednává na dobu 
trvání nájemního vztahu, tj. na dobu neurčitou s účinností od 01.08.2016.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



2680 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - manželé Ing. Miroslav a Ing. Jolanta Burkotovi

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení - vedení inženýrských sítí 
(vodovodní přípojka, plynovodní přípojka, přípojka dešťové kanalizace, přípojka splaškové kanalizace a umístění 
zpevněné plochy pro přístup a příjezd včetně napojení (zpevněná plocha) na částech pozemků p. č. 1889/1, p. č. 
1889/17, p. č. 2004/2, p. č. 2005/11 a p. č. 2005/49, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, kde 
smluvními stranami budou statutární město Karviná, IČ 00297534, se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 
Karviná-Fryštát, jakožto vlastník pozemků p. č. 1889/1, p. č. 1889/17, p. č. 2004/2, p. č. 2005/11 a p. č. 2005/49, 
vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene a oprávnění z věcného 
břemene manželé Ing. Miroslav (nar.  a Ing. Jolanta (nar. ) Burkotovi, oba bytem 

, jakožto vlastníci pozemků p. č. 1889/11, p. č. 1887/1 a p. č. 1889/12, 
vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Rozsah věcného břemene je stanoven dle geometrických 
plánů č. 5466-30/2016, č. 5467-31/2016 a č. 5470-33/2016, které tvoří přílohu této smlouvy. 

2681 Uzavření nájemních smluv v určených bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvy k 
bytům v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města 
Karviné dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné, a to ze zdravotních důvodů žadatelů uvedených v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává od 
01.08.2016 na dobu neurčitou. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí 
nájemní smlouvy.

2682 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvy k 
bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky 
Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou 
s účinností od 01.08.2016 do 31.07.2017. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou 
součástí nájemní smlouvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvy k bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

2683 Uzavření Smlouvy o pachtu a provozování vodního díla pod názvem Oprava kanalizace 
podél č. p. 941 - 949 na ul. Studentské v Karviné-Mizerově 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o pachtu a provozování vodního díla pod názvem Oprava kanalizace podél č. p. 941 - 949 na ul. 
Studentské v Karviné-Mizerově, se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 
1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 45193665. Smlouva je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. 

2684 Uzavření smlouvy o právu provést stavbu - Revitalizace části vodního toku Rájecký potok - 
Mgr. Dorota Klosová a Jana Fryzová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o právu provést stavbu s Mgr. Dorotou Klosovou, narozenou 
 a paní Janou Fryzovou, narozenou 1  

 v souvislosti s realizací stavby pod názvem Revitalizace části vodního toku Rájecký potok. Smlouva je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



2685 Uzavření Smlouvy o právu provést stavbu - Revitalizace části vodního toku Rájecký potok - 
Milada Cieslarová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o právu provést stavbu s paní Miladou Cieślarovou, narozenou 
 v souvislosti s realizací stavby pod názvem Revitalizace části vodního toku Rájecký 

potok, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

2686 Uzavření Smlouvy o právu provést stavbu - Revitalizace části vodního toku Rájecký potok - 
Žaneta Benešová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o právu provést stavbu s paní Žanetou Benešovou, narozenou 
 v souvislosti s realizací stavby pod názvem Revitalizace části vodního toku 

Rájecký potok. Smlouva je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

2687 Uzavření smlouvy o právu provést stavbu - Revitalizace části vodního toku Rájecký potok - 
Richard Pietrasz

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o právu provést stavbu s panem Richardem Pietraszem, narozeným  
 v souvislosti s realizací stavby pod názvem Revitalizace části 

vodního toku Rájecký potok. Smlouva je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. 

2688 Uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dodávce a odběru tepelné energie 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



uzavřít Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dodávce a odběru tepelné energie. Dodatek č. 3 ke Smlouvě bude uzavřen 
mezi statutárním městem Karviná a společností Veolia Energie ČR, a. s. se sídlem: 28. Října 3337/7, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava a je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

2689 Výpovědi smluv o sdružených službách dodávky plynu, podávané v souvislosti s nákupem 
elektrické energie a plynu pro statutární město Karviná - centrální zadavatel na 
Českomoravské komoditní burze Kladno

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit vyvolávací cenu elektrické energie v nízkém napětí: 800,-- Kč/MWh (slovy: Osmset korun českých), 
koeficienty jednotkových cen – distribučních sazeb: C01d, C02d, C03d nízký tarif (NT) -, vysoký tarif (VT) 1,203; 
C25d NT 0,864, VT 1,357; C45 NT 1,141, VT 1,295; C60d bez koeficientů; C62d NT -, VT 0,800; D02d NT -, VT 
0,997 a vyvolávací cenu elektrické energie ve vysokém napětí: 850,-- Kč/MWh (slovy: Osmsetpadesát korun 
českých) jednotarif a koeficienty pro dvoutarif NT: 0,845 a VT: 1,229.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit vyvolávací cenu zemního plynu v kategorii maloodběr: 550,-- Kč/MWh (slovy: Pětsetpadesát korun 
českých) a vyvolávací cenu zemního plynu v kategorii velkoodběr: 540,- Kč/MWh (slovy: Pětsetčtyřicet korun 
českých).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

podat Výpovědi smluv o sdružených službách dodávky plynu uzavřených mezi statutárním městem Karviná a 
společností RWE Energie, s. r. o., Limuzská 3135, 108 00 Praha 10, IČ: 49903209 a společností Pražská 
plynárenská, a. s., Praha 1 – Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00, IČ: 60193492 – seznam odběrných míst je 
uveden v příloze č. 1 k tomuto usnesení. Výpovědi budou podány ke dni 31.12.2016. Organizace města ukončí 
smlouvy o sdružených službách dodávky plynu samostatně.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit společnosti FIN-servis, a. s., Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01 Kladno plnou moc, která je přílohou č. 2 k 
tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



2690 Uzavření dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 o zajišťování 
komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 112/2016/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2016-08-31

rozhodla

uzavřít se společností Technické služby Karviná, a. s. se sídlem Bohumínská 1878, 735 06 Karviná Nové Město, 
IČ: 65138082, dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 o zajišťování komunálních služeb pro 
statutární město Karviná a jeho obyvatele dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kterým se zvýší cena plnění na 
kalendářní rok 2016 o částku Kč 1.544.102,-- (slovy: Jedenmilionpětsetčtyřicetčtyřitisícejednostodvě koruny české). 

2691 Zřízení služebnosti - LIFT Components s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemků ve vlastnictví statutárního města Karviné p. č. 540/2 a 
540/22, oba v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, spočívající v právu vedení inženýrských 
sítí (dešťová kanalizace, splašková kanalizace, plynovodní přípojka) a v právu umístění stavby (zpevněné plochy), 
k částem pozemků p. č. 540/2 a 540/22, vše v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, vše 
vyznačeno v situačních snímcích, které jsou přílohou č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby 
společnosti LIFT COMPONENTS s. r. o., se sídlem Na Novém poli 383/3, Karviná-Staré Město, IČ 62362313, na 
dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou 
úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných 
právních předpisů a předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností LIFT COMPONENTS s. r. o., se sídlem Na 
Novém poli 383/3, Karviná-Staré Město, IČ 62362313, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti a související ujednání, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka 
stavby platit do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání částí 
pozemků p. č. 540/2 a 540/22, oba v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, blíže vyznačené v 
situačním snímku, který tvoří přílohu č. 3 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým 
majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, 
navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

2692 Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky - VZ na stavební práce pod názvem Demolice 
domu čp. 1252 - 1254 ul. Na Vyhlídce v Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce na stavební práce zadané v otevřeném podlimitním 
řízení dle zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů pod názvem Demolice 
domu čp. 1252 – 1254 ul. Na Vyhlídce v Karviné.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit uchazeče Specjalistyczna Firma Wyburzeniowa Urszula Warwas Sp. z o.o., ul. Stodolna 31, 44-240 Žory, 
Polsko, IČ 360200711.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výběru nejvýhodnější nabídky uchazeče AWT Rekultivace a. s., IČ 47676175 veřejné zakázky na stavební práce 
pod názvem Demolice domu čp. 1252 – 1254 ul. Na Vyhlídce v Karviné zadané v otevřeném podlimitním řízení a 
uzavřít s tímto uchazečem smlouvu o dílo, cena díla bez DPH je ve výši Kč 1.235.682,95 (slovy: 
Jedenmiliondvěstětřicetpěttisícšestsetosmdesátdvě koruny české 95/100).

2693 Uzavření Dodatku č. 9 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby Rekonstrukce a modernizace 
sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji - SO.03, SO.04,SO.10

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 9 ke Smlouvě o dílo č. MMK/SML/1322/2014 ze dne 21.10.2014 na realizaci stavby 
Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji - SO.03, SO.04, SO.10 (stavba 1) 
uzavřené mezi statutárním městem Karviná a společnostmi AWT Rekultivace a. s., Dělnická 884/41, 735 64 
Havířov-Prostřední Suchá, IČ 47676175 a STAMONT – POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s. r. o., Mostárenská 1140/48, 
703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ 64617874, jakožto společníků společnosti bez právní subjektivity „Stadion Karviná I“, 
se sídlem Dělnická 884/41, 735 64 Havířov-Prostřední Suchá, cena díla bez DPH se změnila na Kč 
144.764.792,49 (slovy: Jednostočtyřicetčtyřimilionysedmsetšedesátčtyřitisícesedmsetdevadesátdvě koruny české 
49/100) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

2694 Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě na vybavení interiéru na dodávky pod názvem 
Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji - Interiér 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. MMK/SML/743/2016 ze dne 20.06.2016 na dodavatele interiéru pod 
názvem „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji – Interiér“ mezi 
statutárním městem Karviná a společnostmi INTERDEKOR HP s. r. o., Těšínská 148/61, 735 42 Těrlicko, IČ: 
25367498 a VOP GROUP s. r. o., Lipová 1128, 737 01 Český Těšín, IČ: 25370961, cena díla bez DPH se změnila 
na Kč 5.870.666,-- bez DPH (slovy: Pětmilionůosmsetsedmdesáttisícšestsetšedesátšest korun českých) dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 

2695 Uzavření Dodatku č. 9 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby Rekonstrukce a modernizace 
sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji - SO.11, SO.53

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 9 ke Smlouvě o dílo č. MMK/SML/1323/2014 ze dne 21.10.2014 uzavřené mezi statutárním 
městem Karviná a společností Ridera Stavební a. s., Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava-Poruba, IČ: 45192464, cena 
díla bez DPH se změnila na Kč 84.541.819,-- Kč (slovy: 
Osmdesátčtyřimilionypětsetčtyřicetjedentisícosmsetdevatenáct korun českých) dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

2696 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky - nadlimitní veřejná zakázka na dodávky pod 
názvem Osvětlení hrací plochy městského stadionu v Karviné-Ráji

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na dodávky pod názvem Osvětlení hrací 
plochy městského stadionu v Karviné-Ráji.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče ELTODO, a. s., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 - Lhotka, IČO: 
45274517 z důvodů uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek, a uzavřít s tímto uchazečem smlouvu 
na dodávku osvětlovacího zařízení, cena díla bez DPH je ve výši Kč 11.545.758,-- (slovy: 
Jedenáctmilionůpětsetčtyřicetpěttisícsedmsetpadesátosm korun čekých).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



2697 Uzavření dodatku ke smlouvě na dodávku tepelné energie od Veolia Energie ČR, a. s. pro 
statutární město Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o provozování plynových kotelen a dodávce tepelné energie č. 13851 
(MMK/SML/272/2011) se společností Veolia Energie ČR, a. s. se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 
00 Ostrava, IČ: 45193410. Dodatek č. 1 je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

2698 Schválení letecké přepravy dodávky velkoplošných obrazovek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

leteckou přepravu velkoplošných obrazovek pro městský stadion v rámci zakázky malého rozsahu “Městský 
fotbalový stadion v Karviné-Ráji – velkoplošné obrazovky, audiovizuální technika a jejich příslušenství“ z důvodu 
splnění podmínek pro certifikaci stadionu Fotbalovou asociací České republiky. Letecká přeprava bude uhrazena 
dodavateli – společnosti ATLAS Servis CZ, s. r. o., se sídlem Opavská 492, 747 64 Velká Polom, IČO: 27763307 
ve výši Kč 98.800,-- bez DPH (slovy: Devadesatosmtisícosmset korun českých).

2699 Udělení souhlasu obce pro pana Cinu Milana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.12.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Cinu Milana, nar. 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - PŘEDVOJ, HDP Group s.r.o., nám. Budovatelů 
1306/29, Karviná Nové-Město, IČ 278 36 681, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s 
ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2700 Udělení souhlasu obce pro pana Kempného Martina

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.12.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Kempného Martina, nar.  

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - PŘEDVOJ, HDP Group s.r.o., nám. 
Budovatelů 1306/29, Karviná Nové-Město, IČ 278 36 681, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů 
této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2701 Udělení souhlasu obce pro pana Románka Milana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.12.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Románka Milana, nar. 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové 
Město, IČ: 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na 
skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2702 Udělení souhlasu obce pro paní Bajtkovou Andreu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.12.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Bajtkovou Andreu, nar. 

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, 
Žižkova 1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2703 Udělení souhlasu obce pro paní Mochnaczovou Natašu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.12.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Mochnaczovou Natašu, nar.  

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 
1799/2, IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na 
skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

2704 Udělení souhlasu obce pro pana Poledníka Jiřího

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.12.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Poledníka Jiřího, nar. 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, 
IČO 461 23 059, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že 
tato osoba je občanem města Karviné.

2705 Udělení souhlasu obce pro pana Helmu Roberta

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 30.04.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Helmu Roberta, nar. 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ 
281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato 
osoba je občanem města Karviné.

2706 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

2707 Kvalifikační a zadávací dokumentace k veřejné zakázce na Komplexní pojištění majetku a 
odpovědnosti za újmu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

kvalifikační a zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku v jednacím řízení s uveřejněním podle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na Komplexní pojištění majetku a 
odpovědnosti za újmu, dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 k tomuto usnesení, podle které bude proveden výběr 
pojišťovací společnosti.

2708 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 5. a 6. smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít smlouvy o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 a č. 2 k tomuto usnesení.

2709 Petice za zachování provozovny SPORT KLUB, Karviná-Ráj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

posoudila

obsah Petice za zachování provozovny SPORT KLUB, Karviná-Ráj.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit stanovisko k obsahu Petice za zachování provozovny SPORT KLUB, Karviná-Ráj, které tvoří přílohu č. 1 
k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



2710 Informativní zpráva z jednání valné hromady společnosti Depos Horní Suchá konané dne 
02.06.2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

informativní zprávu z jednání valné hromady akciové společnosti Depos Horní Suchá konané dne 02.06.2016, 
která je předložena na základě Článku 14 odst. 2 písm. c) Jednacího řádu Zastupitelstva města Karviné, včetně 
zápisu z jednání valné hromady.

2711 Výběrová řízení konaná u Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informaci o výběrových řízení konaných u Magistrátu města Karviné v měsíci srpnu 2016.

z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r. z pov. Ing. Miroslav Hajdušík, v. r. 
........................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

...........................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20





Regionální knihovna Karviná


O R G A N I Z A Č N Í Ř Á D


2016



ivana.polaskova

Text napsaný psacím strojem



ivana.polaskova

Text napsaný psacím strojem

PřílohaPříloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2662







1. Úvodní ustanovení


V návaznosti na zřizovací listinu, vydané zřizovatelem – statutárním městem Karviná,
IČ 00297534, se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, dle ustanovení knihovního 
zákona č. 257/2001 Sb., v platném znění, vydává Regionální knihovna Karviná (dále jen 
RKK), se sídlem v Karviné - Mizerově, Centrum 2299/16, PSČ 734 11, IČ 00306355, 
tento organizační řád, který určuje hlavní funkce, vnitřní organizační strukturu, systém 
řízení a základní organizační a funkční vztahy uvnitř RKK. Spolu se zřizovací listinou je 
základní organizační normou RKK, závaznou pro všechny její zaměstnance.


1. Organizační struktura RKK


RKK se člení na odborný útvar knihovnických a informačních služeb, střediska, oddělení 
(pracoviště) a úseky zabezpečující správní, ekonomické, provozní a odborné knihovnicko-
informační činnosti pro plnění hlavní strategie činnosti a funkce organizace.
Základní funkční a organizační vazby jsou dány organizačním schématem, uvedeným 
v příloze č. 1 tohoto organizačního řádu.


2.1 Odborný celoknihovní útvar, střediska RKK a jejich funkce


2.1.1 Ředitel RKK


V čele RKK stojí ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada města Karviné. Jako statutární 
orgán je nadřízeným všem zaměstnancům. Při výkonu své funkce se řídí obecně 
závaznými právními předpisy a tímto organizačním řádem. Ředitel organizace je ze své 
funkce odpovědný Radě města Karviné. Ředitel plní pracovní úkoly, vyplývající 
z usnesení zastupitelstva města, rady města nebo prostřednictvím odvětvového odboru 
rozvoje.
Ředitel řídí přímo vedoucího útvaru knihovnických a informačních služeb, vedoucího 
střediska ekonomiky a provozu, vedoucího střediska doplňování a zpracování knihovního 
fondu a vedoucího střediska polské literatury. Pod přímé vedení ředitele dále patří 
sekretariát ředitele, úsek personální práce, úsek BOZP, management RKK se zaměřením 
na knihovnictví, projekty a public relations a knihovníka zodpovědného za služby v rámci 
regionálních funkcí.
Jedná se o čtvrtý stupeň řízení.


2.1.2 Útvar knihovnických a informačních služeb 


Útvar knihovnických a informačních služeb řídí tři níže uvedená střediska:
- středisko knihovnických a informačních služeb (pracoviště dětského oddělení, 


oddělení pro dospělé, informačního oddělení a filmový klub se sídlem v Karviné 
Mizerově).


- středisko hudby a umění, pod které patří městské informační centrum.
- středisko knihovnických a informačních služeb (pracoviště MěDK Karviná Nové 


Město s pobočkou na RÚ Hranice). 


Jedná se o třetí stupeň řízení.







Výše uvedená tři střediska útvaru knihovnických a informačních služeb zabezpečují tyto 
činnosti:


1. Středisko knihovnických a informačních služeb Karviná-Mizerov (č. 0440) 
zahrnuje:


 informační oddělení včetně studovny, multimediální učebny a Literárního 
salónu (čítárny)


 oddělení pro dospělé
 oddělení pro děti a mládež 
 filmový klub 
 depozit knihovního fondu


Středisko zabezpečuje uspokojování informačních a knihovnických služeb uživatelům
v oblasti odborných informací a naučné literatury, práce s dospělými čtenáři, s dětmi
a mládeží a filmovým klubem.
Za činnost zodpovídá vedoucí střediska č. 0440.
Jedná se o první stupeň řízení.


2. Středisko knihovnických a informačních služeb Karviná-Nové Město (č. 0550) 
zahrnuje:


 oddělení pro dospělé (MěDK)
 oddělení pro děti a mládež (MěDK)
 pobočka RÚ Karviná-Hranice
 pracoviště Karviná – Staré Město


Středisko plní funkci univerzální půjčovny. V rámci knihovnických služeb pečuje
o výpůjční modul v rámci AKS – DAWINCI.
Za činnost střediska zodpovídá vedoucí střediska č. 0550.
Jedná se o první stupeň řízení.


3. Středisko hudby, umění, městského informačního centra Karviná Fryštát 
(č.0770) zahrnuje:


 středisko hudby a umění zpřístupňuje audiovizuální dokumenty (CD, DVD,
videokazety, a jiné informační prameny), knihy a časopisy z oblasti hudby 
a výtvarného umění,
 organizuje kulturně-vzdělávací a osvětovou činnost zaměřenou zejména na 
hudbu, výtvarnou výchovu, pamětihodnosti města, vlastivědné poznávání 
regionu apod.. 


Za činnost střediska zodpovídá vedoucí střediska č. 0770.







 Městské informační centrum (MIC) (č. 0771) ve své správě zahrnuje 
poskytování informací místního, regionálního a celostátního významu 
z oblastí:


podnikání, státní a obecní správy, cestovního ruchu, placených služeb –
internetu, kopírování, tisku, antikvariátu, knihovních a informačních 
fondů Rady Evropy - POINT "i", 


 Galerie Pod Věží – výstavy a vernisáže regionálních umělců a výtvarníků


Za činnost MIC zodpovídá vedoucí MIC, který je podřízen vedoucímu střediska hudby 
a umění (středisko č. 0770)
Jedná se o druhý stupeň řízení.


2.1.3 Středisko ekonomiky a provozu Karviná-Mizerov (č. 0220) zahrnuje:


 úsek práce a mzdy
 úsek rozpočetnictví, finanční účtárny a pokladny
 úsek evidence majetku a provozu


Základní funkcí tohoto střediska je zabezpečovat v plném rozsahu všechny rozpočtové, 
účetní, mzdové a provozní agendy, včetně správy majetku RKK.
Jedná se o zpracování ekonomických rozvah, podkladů, návrhů rozpočtů – finančního 
plánu, sledování a usměrňování jeho čerpání, sledování hospodárnosti vynakládaných 
finančních prostředků, vedení účetní evidence, hrazení došlých faktur a provádění plateb 
v hotovosti. Středisko vede centrální archiv a provádí skartaci na základě skartačního 
řízení. 
Středisko vede evidenci hospodářských smluv předaných jednotlivými středisky a dále 
připravuje k uzavření návrhy hospodářských smluv, týkající se náplně činnosti střediska 
ekonomiky a provozu. Dále odborně vede dílčí ekonomickou agendu jednotlivých 
středisek v rámci RKK a odpovídá ve vymezeném rozsahu pracovní činnosti na 
jednotlivých úsecích střediska ekonomiky a provozu za realizaci, dodržování a kontrolu 
obecně závazných a vnitropodnikových předpisů, směrnic a norem.
Mzdový úsek zabezpečuje komplexní mzdovou agendu, plní povinnosti zaměstnavatele 
směrem k Magistrátu města Karviné, zdravotním pojišťovnám, finančnímu úřadu, okresní 
správě sociálního zabezpečení, úřadu práce aj. v souladu s platnou legislativou.
Úsek evidence majetku a provozu vede povinnou centrální evidenci pro správu majetku, 
organizuje a zabezpečuje provádění řádných i mimořádných inventarizací, provádí 
archivaci všech povinných dokladů. Organizuje a zajišťuje autoprovoz a údržbu vozového 
parku včetně zabezpečení údržbářských prací v rámci RKK.
Ve spolupráci s vedoucími ostatních středisek řeší provozní problémy RKK. Vedoucí 
střediska ekonomiky a provozu č. 0220 odpovídá za vedení objednávkového systému, 
správu rozpočtu organizace v souladu s finančním plánem, stvrzuje rozpočtování operací 
a jejich finanční krytí, dodržování rozpočtové skladby a soulad operací s předpisy 
a schválenými limitovanými nebo individuálními přísliby. Dále zodpovídá za věcnou 
stránku účetních případu, týkajících se střediska ekonomiky a provozu č. 0220.
Za činnost střediska ekonomiky a provozu zodpovídá vedoucí střediska, který je přímo 
podřízen řediteli RKK. 
Jedná se o první stupeň řízení.







2.1.4. Středisko doplňování a zpracování knihovního fondu (SDZKF) (č. 0110)


Středisko tvoří:
 doplňování knihovního fondu
 knihařská dílna


Středisko zajišťuje ústřední nákup knih a dalších informačních pramenů, jejich odborné 
zpracování a řádnou evidenci. Organizuje a připravuje nákupní porady. Sleduje kvalitu 
a proporce oborů a žánrů v doplňování KF, upozorňuje na nedostatky, metodicky 
usměrňuje profil knihovních sbírek, vyhodnocuje kartotéku deziderát.
Vede předepsanou evidenci knihovního fondu a provádí jeho evidenční vyřazování. 
Provádí jmennou a věcnou katalogizaci, signování různých dokumentů a zpracování 
anotací k novým knihám, zejména beletristickým.
Buduje souborný katalog v elektronické a klasické podobě. Zabezpečuje distribuci nových 
knih na knihovnická pracoviště, včetně průvodní dokumentace. Zajišťuje výměnný 
knihovní fond a jeho cirkulaci včetně distribuce obsluhovaným knihovnám. Organizuje 
a metodicky usměrňuje revize knihovního fondu. Zajišťuje školící a poradenské služby. 
Poskytuje odborné konzultace v oblasti práce s knihovním fondem. Zajišťuje metodickou 
péči z oblasti AKS DAWINCI pro obsluhované knihovny a RKK.
Zabezpečuje koordinovaný nákup literatury, její odborné zpracování a to i v rámci úkolů 
vyplývajících z regionálních funkcí RKK.
Organizuje činnost knihvazačské dílny a dbá o průběžnou ochranu a údržbu knihovního 
fondu.
Za činnost střediska doplňování a zpracování knihovního fondu zodpovídá vedoucí
střediska, který je přímo podřízen řediteli RKK. 
Jedná se o první stupeň řízení.


2.1.5. Středisko polské literatury Karviná-Fryštát (č. 0660)


Středisko tvoří:
 oddělení pro dospělé, děti a mládež
 studovna odborné literatury
 pracoviště Karviná-Louky


Středisko zabezpečuje práci s polskou literaturou pro zájemce z celého města. Exploatuje 
největší sbírku informačních zdrojů v polštině v regionu, a proto poskytuje především 
naučnou literaturu studentům a pedagogickým pracovníkům, kteří se zajímají o politický, 
kulturní a společenský život v Polsku.
SPL cíleně buduje fond s regionální tématikou, také fond audiobooků. K dispozici jsou 
regionální periodika v polštině a populární polské časopisy. 
SPL je poskytovatelem regionálních funkcí RKK na Karvinsku. 


V rámci kulturně-výchovné činnosti připravuje pro žáky a studenty škol s polským 
jazykem vyučovacím celého regionu, ale také pro širokou veřejnost besedy a setkání se 
současnými polskými spisovateli, výtvarnými umělci a významnými osobnostmi 
kulturního a společenského života. Na společných projektech spolupracuje s kulturními 
a společenskými institucemi z Polska







Prostory knihovny jsou přizpůsobeny výstavní činnosti, která je realizována 
prostřednictvím prezentovaných výstav a to jak regionálních, tak i zahraničních 
výtvarných umělců. 
Středisko provozuje prodej polské regionální literatury a tisku, zajišťuje příjem inzerce do 
Głosu Ludu. K dispozici je veřejný internet. 
Za činnost zodpovídá vedoucí střediska č. 0660, který je přímo podřízen řediteli RKK.
Jedná se o první stupeň řízení.


2.1.6. Sekretariát ředitele


zabezpečuje přípravu a koordinaci programu jednání ředitele, vedení spisové agendy, 
usměrňování a koordinace spisové služby včetně zpracování návrhů příslušných vnitřních 
předpisů (spisový řád), zabezpečuje povinné zveřejňování smluv nad 50 tis. Kč,
prověřování odeslaných materiálů včetně řešení nedostatků, obstarávání podkladů pro 
zprávy, články a zásadní materiály organizace. Zpracování celookresního rozboru dat 
(statistika, komentáře).
Za sekretariát ředitele je zodpovědný referent sekretariátu.


2.1.7. Projektový manager


zodpovídá za sledování, výběr a zpracování projektů v rámci celé RKK, za koordinaci 
kulturně osvětových a vzdělávacích akcí. Organizuje činnost a akce pořádané v Literárním 
salónu RKK, zodpovídá za organizaci dobrovolnických služeb a Evropskou dobrovolnou
službu.


2. 1. 8. Knihovník


s metodickou působností pro obsluhované knihovny v rámci regionálních funkcí. 
Zodpovídá za služby poskytované třinácti kooperujícím knihovnám v regionu, aplikuje do 
knihovnické praxe 7 základních standardů regionálních funkcí, zpracovává podkladové 
materiály, smlouvy a objednávky na požadované služby. Plní funkci kontaktní osoby 
v komunikaci s oddělením informačních služeb MMK.


2.1.9. Úsek personální práce


zajišťuje komplexní personální agendu zaměstnanců od jejich vstupu po ukončení 
pracovního poměru v návaznosti na komplexní koordinaci a zajišťování rozvoje oblasti 
organizačních vztahů a systemizace, personalistiky, odměňování, přípravy a vzdělávání 
zaměstnanců organizace.
Za úsek personální práce je zodpovědný referent personální práce a je přímo podřízen 
řediteli RKK.


2. 1. 10. Úsek BOZP


zajišťuje úkoly na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany, sledování 
nezávadnosti pracovního prostředí z hlediska bezpečnostních a požárních předpisů.
Za úsek BOZP je zodpovědný referent  BOZP, a je přímo podřízen řediteli RKK.







3. Systém řízení v RKK


3.1 Řídící články RKK


3.1.1 Kolegium ředitele


Kolegium zaměstnanců tvoří vedoucí, kteří jsou přímo podřízeni řediteli RKK :
vedoucí útvaru knihovnických a informačních služeb, vedoucí střediska doplňování 
a zpracování knihovního fondu, vedoucí střediska ekonomiky a provozu, vedoucí 
střediska polské literatury, referent personální práce, referent  BOZP, referent sekretariátu 
ředitele, management RKK, knihovník s metodickou působností pro obsluhované 
knihovny v rámci regionálních funkcí.


3.1.2 Základním řídícím aktem je porada kolegia, 


kterou svolává ředitel pravidelně1x měsíčně. Porady se účastní všichni vedoucí kolegia 
ředitele uvedeni v odstavci 3.1.1. s výjimkou referenta personální práce, referenta BOZP
a knihovníka – metodika. V zájmu operativního řešení důležitých problémů organizace, je 
porada kolegia rozšířena o tyto vedoucí: vedoucí střediska knihovnických a informačních 
služeb (č. 0440) a vedoucí střediska knihovnických a informačních služeb Karviná – Nové 
Město (č. 0550) a vedoucí střediska hudby a umění, MIC (č. 0770).


3.1.3 Zástupcem ředitele RKK


je vedoucí útvaru knihovnických a informačních služeb.


3.1.4 Vedoucí útvaru a vedoucí středisek


vyjmenovaní vedoucí v odstavci 3.1.1. a 3.1.2. jsou do funkcí jmenováni ředitelem a jím 
také mohou být z funkcí odvoláni.
Mezi jednotlivými vedoucími středisek v rámci kolegia ředitele se vytvářejí informační 
vazby a je uplatňován horizontální systém řízení, který přispívá k rychlému a flexibilnímu 
řešení styčných problémů.
Vedoucí středisek řídí a kontrolují svá pracoviště v plném rozsahu jejich činnosti a za 
výsledky této činnosti se zodpovídají řediteli RKK.
V rámci delegované pravomoci navrhují řediteli RKK nové zaměstnance k přijetí na svá 
střediska, pro své podřízené zaměstnance navrhují řediteli platové úpravy, odměny 
i sankce za neplnění úkolů.
Mají právo samostatně jednat v otázkách provozu, činnosti služeb s příslušnými 
institucemi, podniky a firmami a o výsledcích jednání jsou povinni informovat ředitele 
RKK.
Nemají právo samostatně jednat v případech týkajících se RKK nebo jejich středisek jako 
právního subjektu.


Další povinnosti vedoucích zaměstnanců se řídí platnými předpisy zákoníku práce.







3.1.5 Zaměstnanci RKK


Každý zaměstnanec má přímého nadřízeného, od něhož přijímá úkoly a příkazy a jemuž 
odpovídá za plnění všech povinností. Zaměstnanci jsou povinni pracovat v souladu 
s platnými předpisy zákoníku práce
Každý zaměstnanec má právo uplatňovat své pracovní návrhy, nápady, výhrady a stížnosti 
prostřednictvím svého vedoucího, na poradách v rámci střediska a na celoknihovních 
shromážděních. Vedoucí jsou pak povinni tyto věci předávat k vyřešení, realizaci, či 
dalšímu rozhodování kolegiu knihovny nebo řediteli. Každý zaměstnanec má právo obrátit 
se v oprávněné pracovní nebo osobní záležitosti na nadřízeného svého přímého 
vedoucího, nebo na ředitele RKK, vždy však s vědomím svého přímého vedoucího 
a v předem dohodnutém termínu.
Každý zaměstnanec má právo konzultovat své osobní, pracovně právní a mzdové 
záležitosti s příslušným zaměstnancem střediska ekonomiky a provozu v předem 
dohodnutém termínu.


3.1.6 Zastupování a předávání funkcí


Vedoucí zaměstnanec, v případě předem známé své nepřítomnosti na pracovišti, určí se 
souhlasem nadřízeného svého zástupce a vymezí mu rozsah činností, ve kterých může být 
zastupován.
V případě, že nepřítomnost vedoucího zaměstnance nebude předem známa, určí 
bezprostředně nadřízený zaměstnanec zastupujícího zaměstnance, jemuž stanoví rozsah 
činností, ve kterých bude nepřítomného vedoucího zastupovat.
Při předávání funkcí, je povinen předávající vedoucí zaměstnanec, popřípadě ředitel 
informovat zastupujícího zaměstnance o všech nutných záležitostech potřebných 
k řádnému výkonu funkce.
O předání funkce se provede písemný zápis, jedná-li se o zástup delší než 4 týdny. 
V případě hmotné odpovědnosti se provede inventarizace majetku.


3.2 Řídící akty RKK


3.2.1 Organizační normy


 Zřizovací listina RKK
 Organizační řád RKK
 Pracovní řád RKK
 Knihovní řád RKK
 Kolektivní smlouva RKK







3.2.2 Porady


Porady jsou základním řídícím aktem RKK.
Funkcí porad je:


 Informovat o nových skutečnostech, situaci, problémech a úspěších, týmově řešit 
vzniklé problémy a návrhy na zlepšení a obohacení činnosti, koordinovat činnost 
jednotlivých funkčních složek RKK, předávat úkoly, hodnotit výsledky činnosti.


 Porady vedení svolává ředitel 12x ročně. Vedoucí útvaru a středisek svolávají 
porady vedoucích knihoven a všech zaměstnanců, podle vlastních lhůtníků 
a aktuální potřeby, minimálně v návaznosti na porady vedení. Nejméně 1x ročně 
svolává ředitel celoknihovní shromáždění. Kromě toho jsou celoknihovní 
shromáždění svolávána též v závažných případech, kdy je třeba podat všem 
zaměstnancům jednotnou informaci nebo získat jejich názor či souhlas.
Písemné závěry ze všech porad mají charakter vnitropodnikových řídících norem 
a jsou pro zaměstnance, jichž se týkají, závazné.


3.2.3 Písemné řídící akty


Ředitel RKK vydává tyto druhy písemných řídících aktů:
 Interní směrnice – závazné pro všechny zaměstnance RKK, specifikují obecně 


platné směrnice a nařízení na podmínky RKK a usměrňují činnost RKK, jejich 
organizačních složek i všech zaměstnanců podle vyšších legislativních norem.


 Rozhodnutí – závazná rozhodnutí ve věcech, které vyžadují přesnou 
a jednoznačnou interpretaci řešení vybraného z více možných variant.


 Pokyny – závazné pokyny k dohodnutým jednotným postupům v zabezpečování 
ekonomických a provozních agend a odborných činností.


 Příkazy – závazné pokyny k předepsanému jednání při plnění konkrétních úkolů.


Písemné řídící akty nesmějí být v rozporu s legislativními normami a pokyny
zřizovatele a oprávněných úřadů.


4. Plánování a kontrola


4. 1 Plánování


Systém pevného plánování je nahrazen cílovými hlavními úkoly jednotlivých středisek na 
jednotlivé roky. Hlavní úkoly ve svém souhrnu představují cíle, kterých má RKK ve své 
činnosti dosáhnout. Návrhy hlavních úkolů zpracovává vedoucí útvaru knihovnických 
služeb a vedoucí středisek ve spolupráci s týmem jimi řízených zaměstnanců a předkládají 
je řediteli, který je koriguje. Po schválení hlavních úkolů ředitelem, se stávají hlavním 
orientačním nástrojem řízení.







4.2. Kontrola


Průběžná kontrolní činnost je součástí práce vedoucích zaměstnanců na všech stupních 
řízení v rozsahu jejich pravomoci a odpovědnosti. Kontrola se realizuje prověrkami 
knihoven a ostatních pracovišť, sledováním plnění zadaných úkolů na poradách, rozborem 
statistických výsledků činnosti a výročních zpráv, které jsou základním dokumentem pro 
hodnocení činnosti jednotlivých středisek i celé RKK za jednotlivé roky. Vedoucí 
zaměstnanci se při kontrolní činnosti řídí zákonem o finanční kontrole č. 320/2001 Sb., 
v platném znění a dalšími platnými zákony a vnitřními předpisy, které upravují provádění 
řídící kontroly.


5. Vztah k odborové organizaci


Vztah vedení RKK k odborové organizaci je dán obecně platnými závaznými předpisy 
týkajícími se vztahů mezi odbory a zaměstnavatelem, platným Pracovním řádem RKK 
a platnou Kolektivní smlouvou RKK.


6. Profesionální etika v RKK


6.1 Všichni zaměstnanci RKK svým chováním a jednáním na pracovišti i na veřejnosti 
jsou povinni dbát o dobré jméno RKK. 


6.2 Všichni zaměstnanci RKK jsou povinni chovat se v pracovní době zdvořile 
a korektně ke všem návštěvníkům RKK a ochotně vycházet vstříc jejich
požadavkům.


6.3 Všichni zaměstnanci RKK jsou povinni dodržovat vzájemně mezi sebou pravidla
korektního společenského chování, jakož i dobré mravy bez ohledu na vztahy 
nadřízenosti a podřízenosti.


6.4 Porušení pravidel profesionální etikety vedoucí k poškozování dobrého jména 
RKK, stížnostem ze strany čtenářů a návštěvníků RKK a stálým konfliktům na 
pracovištích, bude považováno jako neplnění pracovních povinností ve smyslu 
zákoníku práce.







7. Závěrečná ustanovení


7.1 Organizační řád, jeho změny a doplňky, schvaluje Rada města Karviné. 
Ředitel RKK je povinen prokazatelně seznámit všechny zaměstnance s tímto 
organizačním řádem do jednoho měsíce po schválení. Všichni zaměstnanci jsou 
povinni dodržovat ustanovení organizačního řádu.


7.2 Organizační řád byl projednán a schválen Radou města Karviné dne ………………
usnesením č. ………… Tento organizační řád nabývá účinnosti dnem ……………….


V Karviné dne 27. 06. 2016


PhDr. Halina Molinová
ředitelka RKK


Příloha č. 1: Organizační struktura Regionální knihovny Karviná












Příloha č. 2 k usnesení


stř.8


Organizační struktura Regionální knihovny Karviná 


s účinností k  1. 2. 2015


stř. 1 stř. 2 stř. 8 stř. 6


1.02.04 stř. 7 2.03.01


rozpočtář knihovník


1.st. 1,0 knihovník 1.st. 0,75


2.st.     1,0


1.02.03 stř. 4 stř. 5 2.03.01


2.03.01 účetní 2.03.01 stř. 7/1 knihovník


knihovník 1,0 knihovník 2.03.01 2.03.01 0,9


1,0 0,7 1.02.05 1.02.06  2.st.          1,0 knihovník knihovník 2.03.01


2.03.01 1.06.06 fin. ref.,pokladník 1,0 1.st. 1,0 knihovník


knihovník uklízeč 0,5 2.03.01 2.03.01 2.03.01 0,9


1,0 0,05 1.02.02 knihovník knihovník 2.03.01  RÚ knihovník 2.03.01 2.03.01


2.03.01 mzdový účetní  1,0  1,0 knihovník knihovník 1,0 knihovník knihovník


knihovník 0,5 2.03.01 1,0 0,6 2.03.01 1,0 0,55


0,5 1.01.04 knihovník knihovník 2.03.01 Ká Dar. knihovník 2.04.11; 2.03.01 1.06.06


2.03.01 ref. majetkové spr.  1,0 1,0 knihovník knihovník 0,5 výstavář, knihovník uklízeč


knihovník 0,5 2.03.01 2.03.01 1,0 0,4 1,0 0,8


1,0 1.06.01 1.06.09 knihovník knihovník 2.03.01 1.06.06


2.03.01 domovník, řidič  1,0 1,0 knihovník DPČ K-St.Město uklízeč DPČ Ká Louky


knihovník 1,0 2.03.01 2.03.01 1,0 0,25


1,0 1.06.06 knihovník knihovník


1.06.03 uklízeč 0,5 1,0 knihovník


rozmnožovač 1,0 2.03.01 2.03.01 1,0


0,5 DPČ knihovník knihovník


1.06.01 1.06.09 0,5 1,0 knihovník


2.03.01 1,0


0,5 knihovník 1.06.06


2.03.01 1,0 uklízeč


knihov.-metodik 2.03.01 0,5


1,0 knihovník


0,4


1.06.06


uklízeč


1,0


1.06.06


uklízeč


   ředitel    vedoucí pobočky (pracoviště) 0,5


   vedoucí útvaru KIS    zaměstnanci DPČ promítač


   vedoucí střediska


1.- 4.st. = stupeň řízení


1.02.01 1.01.12


personalista projektový manažer


                0,5        1,0


 2.03.01   1.03.04


knihovník, projektant IKS


ředitel/ka     4.st.        1,0


2.03.01; 1.01.02


knihovník, sekretář


 1,0


2.03.01 2.03.01; 2.16.08


knihovník knihovník, lektor 2.03.01


 1.st.                    1,0 3.st.                 1,0


1.01.11 2.03.01


bezpečnostní ref. knihovník


             0,5 1,0


2.03.01


2.03.01


2.03.01


2.03.01


domovník, řidič


2.06.02 2.03.01


knihař knihovník


 2.st.             1,0 


2.03.01



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2662







stř.0880


Organizační struktura Regionální knihovny Karviná 


navrhovaná


stř. 0110 stř.0220 stř. 0880 stř. 0660


1.02.04 stř. 0770 2.03.01


rozpočtář knihovník


1.st. 1,0 knihovník 1.st. 0,75


2.st.     1,0


1.02.03 stř. 0440 stř. 0550 2.03.01


2.03.01 účetní 2.03.01 stř.0771 knihovník


knihovník 1,0 knihovník 2.03.01 2.03.01 0,9


1,0 0,7 1.02.05 1.02.06  1.st.          1,0 knihovník knihovník 2.03.01


2.03.01 1.06.06 fin. ref.,pokladník 1,0 1.st. 1,0 knihovník


knihovník uklízeč 0,5 2.03.01 2.03.01 2.03.01 0,9


1,0 0,05 1.02.02 knihovník knihovník 2.03.01  knihovník 2.03.01 2.03.01


2.03.01 mzdový účetní  1,0  1,0 knihovník knihovník 1,0 knihovník knihovník


knihovník 0,5 2.03.01 1,0 0,4 2.03.01 1,0 0,6


0,5 1.01.04 knihovník knihovník 2.03.01 RÚ knihovník 2.04.11; 2.03.01 1.06.06


2.03.01 ref. majetkové spr.  1,0 1,0 knihovník knihovník 0,45 výstavář, knihovník uklízeč


knihovník 0,5 2.03.01 2.03.01 1,0 0,6 1,0 0,8


1,0 1.06.01 1.06.09 knihovník knihovník 2.03.01 1.06.06


2.03.01 domovník, řidič  1,0 1,0 knihovník DPČ K-St.Město uklízeč DPČ Ká Louky


knihovník 1,0 2.03.01 2.03.01 1,0 0,25


1,0 1.06.06 knihovník knihovník


1.06.03 uklízeč 0,5 1,0 knihovník


rozmnožovač 1,0 2.03.01 2.03.01 1,0


0,6 knihovník knihovník


1.06.01 1.06.09 0,5 1,0 knihovník


2.03.01 1,0


0,5 knihovník 1.06.06


2.03.01 1,0 uklízeč


knihov.-metodik 1.06.06 0,5


1,0 uklízeč


1,0


DPČ promítač


   ředitel    vedoucí pobočky (pracoviště)


   vedoucí útvaru KIS    zaměstnanci


   vedoucí střediska 1.- 4.st. = stupeň řízení


1.02.01 1.01.12


personalista projektový manažer


                0,5        1,0


 2.03.01   1.03.04


knihovník, projektant IKS


ředitel/ka     4.st.        1,0


2.03.01; 1.01.02


knihovník, sekretář


 1,0


2.03.01 2.03.01; 2.16.08


knihovník knihovník, lektor 2.03.01


 1.st.                    1,0 3.st.                 1,0


1.01.11 2.03.01


bezpečnostní ref. knihovník


             0,5 1,0


2.03.01


2.03.01


2.03.01


2.03.01


domovník, řidič


2.06.02 2.03.01


knihař knihovník


 1.st.             1,0 


2.03.01












Příloha


Příloha č. 1 k usnesení 


  O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č………… ze dne 13.9.2016


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje


      datum: …………………... podpis: ……………………………….


Dodatek č. 3
ke Zřizovací listině příspěvkové organizace


Regionální knihovna Karviná


Čl. I
Úvodní ustanovení


Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 


pravidlech) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na 


základě svého usnesení č. 516 ze dne 30.04.2013 tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace 


Regionální knihovna Karviná, která byla zřízena ke dni 01.01. 1973 usnesením plenárního zasedání 


Městského národního výboru v Karviné č. 45a ze dne 26.06.1973.


Čl. II
Změna zřizovací listiny


2.1 Tímto dodatkem č. 3 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná 


(dále jen „dodatek“) se Zřizovací listina příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná (dále jen 


„zřizovací listina“) mění takto:


2.1.1 V Čl. 4 Struktura organizace se vypouští text tohoto znění:


- Pracoviště V Lázních Darkov, a.s., Léčebna Darkov, ul. Lázeňská 48/41, 735 03 Karviná-Darkov


a vypouští se text: „Středisko Dům na půli cesty Heřmánek, nám. O. Foltýna 267, 733 01 Karviná-


Staré Město a nahrazuje se textem: „Pracoviště Azylového domu, nám. O. Foltýna 267/12, 733 01 


Karviná-Staré Město


Čl. III.
Závěrečná ustanovení


3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny.


3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 13.09.2016.


3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č……. ze dne 13.09.2016.


V Karviné dne …………………………….


…………………………………. …………………………
             Tomáš Hanzel                                                                                           Karel Wiewiórka
           primátor města                                                                                  náměstek primátora 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2663












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


D o d a t e k  č .  1     


k e  S m l o u v ě  o  v ý p ů j č c e    č. MMK/SML/574/2015 


uzavřená ve smyslu ustanovení § 2193 a následujících občanského zákoníku mezi těmito smluvními 


stranami: 


 


1. Půjčitelem: 


      statutární město Karviná 


Sídlo:  Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24  


Zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem města 


K podpisu oprávněna 


na základě pověření ze 


dne 4.1.2016: 


  


 


Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje MMK 


IČ: 


DIČ: 


 00297534 


CZ00297534 


Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 


Číslo účtu:  19-1721542349 /0800 


   


   


 


2. Vypůjčitelem: 


       Muzeum Těšínska, příspěvková organizace 


Sídlo:  Český Těšín, Hlavní tř. 15, PSČ 737 01  


Zastoupeno:  PaedDr. Zbyškem Ondřekou, ředitelem Muzea Těšínska, příspěvková 


organizace 


IČ: 


DIČ:                                      


   00305847 


CZ00305847 


 


 


Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. Pr 883 


takto: 


I. 
Účel a předmět dodatku 


 
1. Dodatek č. 1 ke smlouvě MMK/SML/574/2015 řeší termín prodloužení výpůjčky, a to věci 


movité ze sbírek a depozita půjčitele (viz níže), které jsou součástí expozice „Střípky z dějin 
města Karviné“, instalované ve výstavní síni Muzea Těšínska v Karviné-Fryštátě. 


 


        označení věci:         stav: 


model: Karviná centrum model 1:2000 (Šimíčková) dobrý 


model: Urbanistická studie zástavby v Karviné-Hranicích (1:1000) – 2 díly dobrý 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2667







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 


2. Doba výpůjčky se tímto dodatkem prodlužuje do 31.08.2017, s účinností ode dne podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


II. 
Další ujednání 


 
1. Ostatní ujednání smlouvy MMK/SML/574/2015 se tímto dodatkem nemění. 


 


V. 
Závěrečná ujednání 


 
1. Dodatek lze ukončit před uplynutím doby, na kterou byl uzavřen, dohodou smluvních stran 


nebo jednostranným odstoupením od tohoto dodatku. 


2. Dodatek je vypracován ve 2 stejnopisech s určením každé straně po 1 paré, přičemž měnit  
ji lze pouze písemnými oboustranně odsouhlasenými dodatky. 


3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jejich podpisem řádně přečetly,  
že dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé, svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. V dodatku nejsou 
žádná slova opravována, přepisována nebo vepisována. 


4. Pokud není v tomto dodatku ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 
občanským zákoníkem, v platném znění. 


5. Rada města Karviné rozhodla uzavřít tento dodatek na své schůzi konané dne ………..         
usnesením č.  …………  . 


 


Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost tohoto dodatku svým podpisem. 


 


V Karviné dne …………..………..                                     V Českém Těšíně dne ……..………………                                          


 


 


 


…………………………………...     ……………………………………. 


za Půjčitele      za Vypůjčitele 
  


Ing. Martina Šrámková                PaedDr. Zbyšek Ondřeka 
vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné         ředitel Muzea Těšínska 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


S M L O U V A 


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená  
dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů     vedená pod č. MMK/SML/813/2016 


 
 
 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


  
 
Poskytovatel:   statutární město Karviná 
Zastoupen:   primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 4. 1. 2016: 


Ing. Martina Šrámková, vedoucí odboru rozvoje 
Sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., 


pobočka Karviná-Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  


a     
 


Příjemce: Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta 
v Karviné 


IČO:     47813059 
DIČ:    CZ47813059 
se sídlem:   Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
SU OPF se sídlem:   Univerzitní náměstí 1934/3, 733 40 Karviná-Fryštát 
zastoupena:   doc. Ing. Pavlem Tulejou, Ph.D., rektorem 
oprávněn zastupováním: prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D., děkan fakulty  
č. účtu:    101285316/0300 
(dále jen „příjemce“) 


 
 
 


II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2669







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 
 
 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou, stejně jako 
ustanovení této smlouvy, právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5. 11. 2015 (dále jen „Zásady“) a na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 


 


 


III. 


PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto 
dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených 
touto smlouvou. 


 


 


IV. 


ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční 
účelovou dotaci na náklady spojené s realizací projektů v souladu s předloženou žádostí 
v celkové výši 


Kč 390.000,- Kč (slovy: Třistadevadesáttisíc korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace, a to na úhradu nákladů 
spojených s přípravou a vydáním odborného časopisu a rozšířením knižního fondu 
a elektronických zdrojů informací na SU OPF:  


vydání 4 čísel vědeckého časopisu Acta academica karviniesia ve výši 
maximálně 15.000,- Kč z celkových předpokládaných nákladů na akci ve výši 
25.000,- Kč. Konkrétně na tisk tohoto časopisu a další obdobné náklady spojené 
s jeho vydáním. 


Rozšíření a zkvalitnění knižního fondu a elektronických zdrojů informací fakulty 
ve výši maximálně 375.000,- Kč z celkových předpokládaných nákladů na akci ve 
výši 650.000,- Kč (konkrétně 265.000,- Kč na předplatné elektronických zdrojů 
a 110.000,- Kč na rozšíření knižního fondu). 


Konkrétně na zakoupení předplatného databáze ProQuest Central (multioborová 
databáze zahraniční literatury), předplatné databáze OECD iLibrary (databáze, 
která zpřístupňuje socioekonomické a statistické data členských zemí formou full 
textových databází, knih, periodik, tabulek a grafů), předplatné databáze EBSCO16 
– Business Source Complete (akademická databáze v oblasti businessu, zahrnující 
bibliografii a plnotextový obsah významných publikací) aj. Na toto bude vynaloženo 
celkem 350.000,- Kč (požadovaná výše dotace činí 265.000,- Kč) a dále na rozšíření 
a aktualizace stávajícího knižního fondu o publikace v oblasti ekonomie, 
financí, managementu, marketingu, aj., tak aby obsah vyhovoval potřebám a 
požadavkům jejich uživatelů. Na toto rozšíření knižního fondu bude vynaloženo 
celkem 300.000,- Kč (požadovaná výše dotace činí 110.000,- Kč). 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 
 
 


3. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01. 05. 2016 do 01. 03. 2017, a to pouze na 
úhradu nákladů vzniklých a uhrazených v tomto období. 


 


 


V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu 
příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této 
smlouvy. 
 


2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 
smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle 
této smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 
 


3. Poskytovatel je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole 
při výkonu finanční kontroly. 
 


4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem 
dotace je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou 
evidencí popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce  
o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného 
projektu není považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do 01. 05. 2017 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů  
a vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 
 
 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 
předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat 
poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 


do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky 


neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 


c) Porušení podmínky stanovené v odst. 4 písm. i)                    2 % poskytnuté dotace. 
 


6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, 
pokud se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci 
vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý 
den, po který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu 
nevyúčtuje, pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše 
náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé  
z povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu 
vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 
kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 
 
 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 
v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace  


v souladu s ujednáním této smlouvy, 
e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 


 
9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 


poskytnutou dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této 
smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno 
odstoupení poskytovatele od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je doc. Ing. Marian 
Lebiedzik, Ph.D., tel.: 596 398 248, email: lebiedzik@opf.slu.cz. Kontaktní osobou ve 
věci čerpání a zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Ing. Monczková 
Gabriela, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 448, 
email: gabriela.monczkova@karvina.cz . 
 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami 
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 
 
 


 
VI. 


Závěrečná ustanovení 
 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 


2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká 
názvu, sídla, účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných 
osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami 
brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, a tedy SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 
v této smlouvě obsažené. 


 


6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:     o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. ……… ze 
dne………..  


 



mailto:lebiedzik@opf.slu.cz

mailto:gabriela.monczkova@karvina.cz





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 
 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné …………………… 


 


 


 


           ……………………………… ……………………………… 


                Ing. Martina Šrámková prof. Ing. Daniel Stavárek, Ph.D.  
vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné děkan SU OPF 
 
 


  


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2670







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2












Příloha


Příloha č. 1 k usnesení 
S M L O U V A


o zajištění účelové dopravy, vedená pod č. MMK/SML/xxx/2016


čl. I.
Smluvní strany


1.ČSAD Karviná a.s.
se sídlem: Bohumínská 1876/2, 735 06 Karviná-Nové Město
Zastoupena: Ing. Tomášem Vavříkem, MBA, předseda představenstva, generální ředitel
IČ :        45192090
DIČ: CZ45192090
zapsaná: u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 370
Bank. spoj.: Komerční banka a.s., pobočka Karviná, číslo účtu: 1901791/0100
(dále jako „dopravce“)


2. statutární město Karviná
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
zastoupeno: primátorem města panem Tomášem Hanzlem
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 4. 1. 2016: 
                          Ing. Martina Šrámková, vedoucí odboru rozvoje
IČ :        00297534
DIČ: CZ00297534
Bankovní spoj.:Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát, číslo účtu: 27-1721542349/0800
(dále jako „objednatel“)


   
  (subjekty 1. a 2. dále též označovány jako „smluvní strany“)


čl. II. 


1. Smluvní strany se dohodly, že dopravce bude zajišťovat pro objednatele účelové spoje na trase Karviná
-Fryštát, autobusové nádraží – Karviná-Louky, Zátiší a zpět v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy.


čl. III.


1. ČSAD Karviná a.s. se zavazuje, že účelové spoje budou jezdit ve dnech školního vyučování, viz Příloha 
č. 1 k této smlouvě (jízdní řád linky), 1x ráno, 1x odpoledne.


čl. IV.


1. Přeprava bude zajištována autobusem dopravce za sjednanou cenu:
    25 Kč/ 1 km x 41 km                           = 1025,- Kč
    Celkem                                                 = 1025  Kč + DPH/vyučovací den.


2. Dopravce vystaví a odešle objednateli fakturu, která musí mít náležitosti účetního a daňového dokladu, 
a to do 5 dnů po skončení každého kalendářního měsíce. Splatnost těchto faktur bude činit minimálně 21
kalendářních dní.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2672







3. Faktura vystavená dopravcem musí obsahovat, kromě náležitostí daňového dokladu dle právních předpisů,
rovněž tyto údaje:


a. číslo smlouvy objednatele a datum jejího uzavření,


b. předmět plnění, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření,


c. označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být provedena úhrada,


d. označení osoby, která fakturu vyhotovila včetně kontaktního telefonu,


4. Smluvní strany se dohodly, že fakturu je objednatel povinen uhradit nejpozději do 21 kalendářních dnů
ode dne jejich doručení objednateli. Stejná splatnost je dohodnuta smluvními stranami i v případě 
smluvních pokut či jiných plateb, které jsou si smluvní strany povinny uhradit.


5. V případě, že dopravce vyúčtuje chybně cenu nebo faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo 
dohodnutou náležitost, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
dopravci bez zaplacení a dále je objednatel oprávněn požadovat vystavení nové faktury. Ve vrácené 
faktuře vyznačí důvod vrácení. Dopravce provede opravu dle pokynů objednatele, a to vystavením nové 
faktury nebo opravením údajů v původní faktuře.


6. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu dopravci, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti 
běží opět ode dne doručení vystavené nové faktury nebo ode dne doručení téže opravené faktury pod 
původním číslem.


7. Cena za službu (dopravu) se považuje za uhrazenou dnem odeslání příslušné částky z účtu objednatele.


čl. V.


1. Objednatel se zavazuje, že uhradí dopravci náklady na tyto účelové spoje dle faktury za sjednanou cenu 
v termínu splatnosti, který je stanoven na faktuře dle ustanovení této smlouvy.


2. Smluvní strany se zavazují, že finanční plnění za čtyři po sobě jdoucí roky nepřesáhne v souhrnu částku ve 
výši 2 mil. Kč bez DPH (což je zákonný limit pro rozsah veřejné zakázky malého rozsahu).


3. V případě nedodržení výše uvedeného závazku, tedy v případě nezajištění přepravy dětí autobusem na 
stanovené trase ve dnech školního vyučování, sjednaného touto smlouvou ze strany dopravce, má 
objednatel proti dopravci právo na zaplacení jednorázové smluvní pokuty za každý jednotlivý případ 
nerealizované přepravy dle čl. III., a to 500,- Kč (vč. DPH) za každou jednotlivou nerealizovanou 
přepravu (nezajištění přepravy dětí ráno nebo odpoledne ve dnech školního vyučování), 


4. Sankce dle tohoto článku je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce dopravce. 


5. Zaplacení sankce nemá za následek zánik povinnosti dopravce k náhradě škody, kterou porušením 
povinnosti objednateli způsobil. Náhrada škody je vedle sankce vymahatelná v plné výši. 


6. V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou řádně vystavené faktury, je dopravce oprávněn po 
objednateli požadovat úhradu úroků z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení s úhradou. 


čl. VI.


1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to od 01.09.2016.


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených pořadovým 
číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.


3. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou nebo písemnou výpovědí některé ze smluvních stran.







4. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
písemná výpověď doručena. V pochybnostech o doručení se má za to, že výpověď byla doručena 
3. kalendářní den po jejím prokazatelném odeslání.


5. Pokud není ve smlouvě a jejích dodatcích stanoveno jinak, platí v obchodních vztazích pro obě strany
příslušná ustanovení Občanského zákoníku v platném znění.


6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nich každá má platnost originálu a každá ze smluvních 
stran obdrží po 1 z nich.


7. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že
smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé, svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. Ve smlouvě nejsou žádná slova 
opravována, přepisována nebo vepisována. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této 
smlouvy svým podpisem.


8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž 
rozhodující je datum podpisu pozdějšího.


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. ……… 
ze dne……….. 


Příloha č. 1: - jízdní řád linky účelové dopravy


V Havířově dne  …............                        V Karviné dne …………………..


………………………………….                      ……………………………………….
Ing. Tomáš Vavřík, MBA Ing. Martina Šrámková


  předseda představenstva                                           vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné
      
















Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 8 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od  -  do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. 3373 ze dne 29.01.2014, č. 3954 ze dne 27.08.2014 
a č.          ze dne 20.07.2016          


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Beata Vysluchová 
                              datum:_____________ Podpis: ___________________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo ……………………… 


 
Smluvní strany: 
 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  
 pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 
  majetkového Magistrátu města Karviné 
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
 variabilní symbol: 
  
(dále jen „povinný“)  
  


a 
  
2.  Jméno, příjmení:  Jiří Kremer  


 r.č.:   
 bytem:  


   PSČ: 735 06   
  
 
(dále jen „oprávnění“) 
 
prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a 
následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 
 


I. 
1. Povinný je vlastníkem pozemků p. č. 2822 a p. č. 2901, vše v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví  
č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2673







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 8 
 
 


přešly výše uvedené pozemky dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu 
vlastnictví. 
 
 


2. Oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 9371 je vlastníkem 
pozemku p. č. 2838/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen 
„nemovitost“). K této nemovitosti vybudoval oprávněný inženýrské sítě - vodovodní 
přípojku a elektrickou přípojku vše včetně příslušenství a zpevněnou plochu (dále jen 
„stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemků ve vlastnictví povinného 
uvedených v článku I., bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti 
oprávněného Rada města Karviné svým usnesením číslo 3373 ze dne 29.01.2014 a 
číslo 3954 ze dne 27.08.2014 rozhodla zřídit služebnost na částech pozemků 
uvedených v článku I. této smlouvy a usnesením číslo ……. ze dne 20.07.2016 
rozhodla uzavřít tuto smlouvu.  


 
 


II. 
1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 2838/3 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění 
odpovídající služebnosti práva vedení inženýrských sítí – vodovodní přípojka a 
elektrická přípojka a práva umístění zpevněné plochy - sjezdu, a to za dohodnutou 
cenu. V případě změny vlastníka pozemku p. č. 2838/3 v katastrálním území Karviná-
město, obec Karviná, přechází služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 2838/3 
v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.  


 
2. Služebnost práva vedení inženýrských sítí spočívá v právu vedení, provozování a 


udržování inženýrských sítí včetně příslušenství: 
 
 vodovodní přípojka o délce 3 bm po části pozemku p. č. 2901 v katastrálním 


území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 5492-
95/2016, 


 elektrická přípojka o délce 2 bm po části pozemku p. č. 2822 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 5493-96/2016 
jako „A“, 


 
to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a 
vjezdu na pozemky p. č. 2822 a 2901 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování vodovodní přípojky a 
elektrické přípojky. 
 


3. Služebnost práva umístění zpevněné plochy spočívá v právu umístění stavby zpevněné 
plochy a v právu vstupu a vjezdu o výměře 15 m2 po části pozemku p. č. 2822 
v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu 
č. 5493-96/2016 jako „B“. 
 


4. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickými plány číslo 5492-95/2016 a 5493-
96/2016, které jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 


 
5. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 


odpovídajících služebnosti trpět. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 8 
 
 


6. Oprávněný se tímto zavazuje řádně udržovat stavbu zpevněné plochy, zejména dbát na 
to, aby zpevněná plocha byla schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena či pokryta 
náledím. Smluvní strany se dohodly, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž 
na právní nástupce oprávněného (tj. na další vlastníky pozemku p. č. 2838/3, to vše 
v k. ú. Karviná-město, obec Karviná).  


 
 


III. 
1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení 


Rady města Karviné a činí: 
 
- 200,-- Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH (u  
inženýrských sítí – vodovodní přípojky a elektrické přípojky), a to pokud se jedná o tu 
část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím 
předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – pozemkové služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi 
smluvními stranami dne 25.02.2014 č. smlouvy MMK/SML/64/2014 a Smlouvou o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi 
smluvními stranami dne 15.09.2014 č. smlouvy MMK/SML/1012/2014 (dále jen 
„budoucí smlouvy“), tj. celkem za 5 bm Kč 1.000,-- bez DPH, 
 
- 100,-- Kč za každý započatý 1 m2 každého použitého pozemku bez DPH (u umístění 
zpevněné plochy - sjezdu), a to pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž byla 
umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 
budoucí smlouvou, tj. celkem za 15 m2 Kč 1.500,-- bez DPH.  
 
DPH činí 21 %. Částku ve výši Kč 3.025,-- včetně DPH, slovy: Třitisícedvacetpět 
korun českých, se oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury 
vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený 
v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 
faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude oprávněným 
uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 
 


 
IV. 


1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 
katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní 
poplatek za provedení vkladu uhradí oprávněný. 


 
 


V. 
1. Oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy povinným, a to za účelem 
úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 
projednání v orgánech statutárního města Karviné. 
 


2. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.  
 


3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 8 
 
 


4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý 
má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení 
přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění 
obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 


 
5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 
 


6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 
byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  


 
7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 
 
Příloha: geometrické plány 
 
  
V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ………………. 
 


Povinný:  Oprávnění:    
              


 


 


 


…………………………………. …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                             Jiří Kremer 
vedoucí Odboru majetkového  
Magistrátu města Karviné                                      
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 8 
 
 


Příloha č. 1 ke smlouvě 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 8 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 8 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 8 
 
 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 18 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 
 


Souhlas  
 
s postoupením práv z uzavřené budoucí smlouvy o zřízení služebnosti číslo  
MMK/SML/577/2015 ze dne  17.8.2015  a ze smlouvy o právu provést stavbu číslo  
MMK/SML/694/2015 ze dne  18.8.2015 uzavřené mezi statutárním městem Karviná a spol. 
Auskultant, s.r.o. a s tím spojeným  převzetím závazků, práv a povinností z uzavřených smluv 
společnosti Lidl Česká republika v.o.s. 
 
statutární město Karviná 
IČ 00297534 
se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24  
zastoupené Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 
a  
 
společnost Auskultant s.r.o. 
IČ 278 45 931 
se sídlem Josefa Václava Sládka 41, Frýdek-Místek, PSČ 738 01  
zastoupena jednatelem Ing. Pavlem Veličkou  
 
uzavřely výše uvedené smlouvy související s realizací výstavby obchodního centra spol.  Lidl 
Česká republika, v.o.s. v obci Karviná, a to na pozemcích v k.ú. Karviná-město. 
 
Po vydání územního rozhodnutí na výstavbu obchodního centra nabyla společnost Lidl Česká 
republika v.o.s. do svého vlastnictví pozemky dotčené výstavbou jakož i práva z vydaného 
územního rozhodnutí od společnosti Auskultant s.r.o., a to včetně převodu práv ze smluv 
uzavřených společností Auskultant se třetími subjekty (viz příloha č. 1 této smlouvy) a bude 
dále investorem celého projektu výstavby předmětného obchodního centra.   
  
V návaznosti na tyto skutečnosti statutární město Karviná souhlasí, aby veškerá práva a 
povinnosti vyplývající z výše uvedených smluv, tedy Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti číslo  MMK/SML/577/2015 ze dne  17.8.2015 a ze Smlouvy o právu provést 
stavbu číslo MMK/SML/694/2015 ze dne 18.8.2015, jak jsou uvedeny v kopii v příloze č. 2 a 
č. 3 tohoto souhlasu, přešly v celém rozsahu a bez výhrad ze společnosti Auskultant s.r.o. na 
společnost  Lidl Česká republika v.o.s., sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 158 00, IČ: 
261 78 541. 
  
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2674







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 18 
 
 


 
V Karviné dne ….. 


 


 


 


 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 
vedoucí Odboru Majetkového 
Magistrátu města Karviné 
 


 


Přílohy:  


1) Smlouva o postoupení práv uzavřená mezi společností Lidl Česká republika v.o.s. a 
společností Auskultant s.r.o. ze dne 13.6.2016 


2) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. MMK/SML/577/2015 ze dne 
17.8.2015 


3) Smlouva o právu provést stavbu č. MMK/SML/694/2015 ze dne 18.8.2015 
 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 18 
 
 


Příloha č. 1


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 18 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 18 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 18 
 
 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 18 
 
 


Příloha č. 2


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 18 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 18 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 18 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 18 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 18 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 18 
 
 


 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 18 
 
 


Příloha č. 3


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 18 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 18 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 18 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 18 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2675







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


 


 


 







���������	����
��������
������	�����������������	�����
�������	��


�������������� 
��������


 �!���"����#�����#$�#�%�#�&#�'!"���&(��)��(*


�������� �	
���������� ��������
�� �������� �	
���������� ��������
�� ��������� ����� �������� �������
��
�������!���


�	
���"���
����
�� ����
�� ������ #�����$��� ��������


����������

�� 



%
���������&$��


����������

�� 



%
���������&$�� ���������&$��


�	
�� ��������
��
��$�����


"����'(�����
��$"���$


������$����
�� 



% "���


��)�*������


%+, - .- �������� %+, /- ���������
'$� ������ 0 %+, ,10 /-


%/,023// - /0 �������� ����%-/
��"�"�
 0 %+, ,10 - /0


4-323 1 3+ ���������
'$� ������ 4-323 , 1. ���������


'$� ������ 0 4-323 31-+ , 1.


%/,023/4 % 31 ���������
'$� ������ 0 4-323 31-+ % 31


31.4 - +3 �������� 31.4 3 01 ���������
'$� ������ 0 31.4 +3/ 3 01


%/,023/- % ,% �������� ����-0+
��"�"�
 0 31.4 +3/ % ,%


%0/323 3 .- ��"�����
��
����� ��� %0/323 3 3. ��"�����


��
����� ��� 0 %0/323 30003 3 3.


%/,023/% ,4 ��"�����
��
����� ��� 0 %0/323 30003 ,4


��)�*5���$� 6
����


-1,.2/ , +1 ��� ��"� -1,.2/ / /, ��� ��"� 0 -1,.2/ %140 / /,


/%.+2-3 % -- ��� ��"� 0 -1,.2/ %140 % --


-1,123 3 ,4 ��"�����
�����$�����	 -1,123 3 03 ��"�����


�����$�����	 0 -1,123 %140 3 03


/%.+2-0 ,/ ��"�����
�����$�����	 0 -1,123 %140 ,/


%, 1. %, 1.


+�������,��� -.
 7��
���$��	�� �����$�)��"����� ����	��
�
��$��	$�&��	� 8��'���$�����$�)��"����� ����	��
�
��$��	$�&��	�*


'!� 9
!��:���'
���* ;�<9$���=���
���� 9
!��:���'
���*


���"���������
�� #��������&�������
�)��"����� ����	��
��
�
��$��	��$�&��	�� %%042%00/ #��������&�������
�)��"����� ����	��


��
�
��$��	��$�&��	��


���* 34�/�%03, #����* 302%03, ���* #����*


> ��&$����
$�����������"����" �� ���
���"�$��
� ��������'���$��"����" <��
���$��!
��� �����������$��!��"���
���&��!
��"���
�����$������� �����)��"��


�������$���*
?@A7�?@�9B5�:����
5@�( ���3,,.23,
3/+4/?����/


5������ ���)��"���������������� ��
������� ����������'���$��<��
���$��!���� ����$��$��!��"����


#������ ��* ,..64///6346%1.632%034
�����* 5���$� 


����* 5���$� 


5���)��
�* ������:5���$� 6
����


C����	�$��* �������063233:3/
������"��
���������
����
����������������

�&�������� 
$�������!����������

���������	�����	������$�:����!������������
���"�����	
�������
*


��/���0�1�2#�3�45�����678
�9(26/6:;<=>?5:�	@686







���������	
���������������
����������������	������������������������� ���!���"���#


��������	
����	����
���


����


������ ����


��	����


������


��������	
����	����
���


����


������ ����


��	����


������
��������


�����������


�������� ��!


��������


��������


�����������


�������� ��!


��������"� � # "� � #


�$%$	������&'�����


()*+,- *.*// - -*


-#+0,(1 *.*// # ((


���������	 
 � ���������� 
 � ��������


��������������������


��� !"�!#$��#% "&!&#!' ! %%#!%%!'%! � ��(����������	


��� !"��%%$�%& "&!")&'#) %%#!%�)')! � ��(����������	


��� !"��%%$�%$ "&!")&� & %%#!%�$�%$ � ��(����������	


��� !"��%%$�!# "&!""�� � %%#!%!"�!& � ��(����������


��� !"�&"""�% "&!" "�)% %%#!%%��## � "&!" "�)$ %%#!%%��") ��(����������


��� !"�&"""�! "&!" %�#� %%#!%!!�!% � "&!" %�%! %%#!%!!�$# ��(����������


��� !"�&"""�� "&!"$%� � %%#!%! �!% � "&!"$%�)! %%#!%! �$# ��(����������


��� !"�&"""�" "&!"�&��" %%#!%!)� " � "&!"�&�$# %%#!%�#��� ��(����������


�������*�����


!$%�%$ "&%$)$�#& %%#!$%&�  � ��+��	����


"&!��&� "&!!%"�"� %%#!""�� ) � ��+��	����


"&!�"�� "&!!!&�$" %%#!"�%�$% � ��+��	����


"&!�"$� "&!!%)��# %%#!"�#��! � ��+��	����


"&��!$" "&%$ "�"� %%#!$%"�#" � ��+��	����


&"$��$ "&!"&$��$ %%#!%!$�)% � ��(����������


&"$� � "&!"&�� % %%#!%�#�)! � ��(����������


&&%�!�� "&%�"�� $ %%#!$ ���% � ��(����������


&&%�!$# "&%�" �# %%#! ##��! � ��(����������


&&%��#� "&%$ ��)% %%#!$% �)$ � ��(����������	


&&%���� "&!!%%�"� %%#!"""��) � ��(����������	


&&%���� "&!!!���! %%#!"!)�$% � ��(����������	


&&%��&& "&!"&��%� %%#!%���%! � ��(����������


% "&%�""� � %%#!$)#��# � "&%�""� % %%#!$)%��& ��(����������


! "&%$)%��� %%#!$%&�#) � "&%$)%�&& %%#!$%��%% ��(����������	


� "&!!%!�"% %%#!""��"� � "&!!%!�"$ %%#!""��)! ��(����������	


" "&!!!"�&� %%#!"�%�"" � "&!!!"��! %%#!"�%�)� ��(����������	


& "&!"&)�!) %%#!%�%�&# � "&!"&)��& %%#!%�%�)) ��(����������


,�	-����./�0�����0�������1


��������	
��������������


,�	-����./�	�(/�2���-/���







1


4


2


3


P�ehledka grafických p�íloh







4
0
3
9


k.ú. Darkovk.ú. Karviná-m�
sto


2024/2


2024/15


l.
m


. 
O


s
tr


a
v
a
 0


-1
/1


1


l.
m


. 
O


s
tr


a
v
a
 1


-1
/2


2


663824-207-301


2024/1


2024/4


4287/1


3969/1


2460/142


2041/1


4
0
3
8


2
4
2
9


2
4
3
8


2460/3


2410/1


4036/1


4287/303968/4


4287/31


663824-3117-17


663824-5444-1


663824-3117-20


663824-5444-4


663824-3117-15


38.99


11.02


36.67


31.07


2.56


5


18.24


7
.3


3


663824-5444-2


663824-5444-3


6.34


6.60


8.20
547-67


547-86
6.34 551-355


Grafická p�íloha �.1







1985


1996/2


1983


1969


1968/1


l.m. Ostrava 0-1/13


l.m. Ostrava 0-1/11


2460/29


1996/3


1967


1986


1988


2460/28


2460/34


2460/37


2460/41


1996/1


1984


1982/1


1971


1961


1994


2
4
6
0
/2


6


2460/30


2460/38


1
9
9
1
/2


2
4
6
0
/2


7


19652460/33


2460/42


2460/35


1966


2460/43


1948/24


2
0
1
7
/1


1959


1991/1


1987


1960


1968/2


2460/36


1948/21


1982/2


2
4
6
0
/3


2


2460/143


1.20


5.17


452-476


551-336


4


2.02
452-353


551-333


3


1
.7


1


Grafická p�íloha �.2


2
.6


5


452-433







456-274


219/4


260/2


2
5
5
/1


4


2460/75


278/2


270


274/1


275


258


277


257/1


2460/71


259


2460/72


271/1


2460/78


274/2


2460/1


271/4


216


2460/81


218


2460/140


2460/76


2460/73


2460/80


2
4
6
0
/7


4
2
7
3
/4


273/1
273/2


268/1


272


219/5
2460/68


219/1


2414/2


2410/1


274/5


2460/77


2460/144


260/1


282/2


279


278/1


276
551-3038.62


4.86
2271-17


7.34


Grafická p�íloha �.3







527


309


530/2


525


541/1


2460/107


531/3


526


529


522


524


553


306


307


541/2


537 538


534535


554/6


2460/137


2460/131536


2
4
6
0
/8


8


2460/102


530/1


531/1


531/2


2460/132


312/1


2460/111


2460/109


528


2460/138


539/1


2
4
6
0
/1


0
0


2460/103


305


2460/91


2460/145


533


2460/105


2
3
9
2
/1


554/3


531/4


540


2460/101


2
4
0
5
/1


1


7
.0


3


1
0
.5


8


551-266


551-270


2460/1
04 532


Grafická p�íloha �.4















���������	
���� ���������	
��������������������������
����������	
������
� �������������������������������
����������	
������
��


��� ���������������� �� !����	"�#"�"�$��� ����������������


�%�����������"&$������&� '��������	%�����"�$����������������
�&
���������	
�&������
�( ))*+,)**- '��������	%�����"�$����������������
�&


���������	
�&������
�(


.������ /��� ))!-!)*01 '���� -2,)*01 /��� '����


3�����������"�����������������������������������(�! 4������������������������ ��������	��$����$�����	������	������.�
$������$�����	$����"���	"�"������&����"�$!


5%&�������� 678�9679�:;4��"!�!
;�7%<�����011=,01
0->�+-��6�"&"�-


;"�"���������"����$&"������?����������"���! 9����������������$� ��������	�&�����$���������������.�!


'�������$� 1>2@+--2@0+@)2=@0,)*01


9	���� ;"�����


9.��� ;"�����


;"�!������� /"�	����;"�����@�����


A"���
�����
9���"�"�*@0,00��0B��0-�
)B��-0�0@0,))


/��"�"������"����	(�������	(�.%"����	%��$�"
���������������������������$�����(.�&��
�"��&��"�
�&����
�&�&�"�����	�����.%%����"?��%
�������"�
����(��.���


�







Str. 1


VÝKAZ  DOSAVADNÍHO  A  NOVÉHO  STAVU  ÚDAJŮ  KATASTRU  NEMOVITOSTÍ


Dosavadní stav Nový stav


Porovnání se stavem evidence právních vztahů


Označení Výměra parcely Druh pozemku Označení Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby Způs. Díl přechází z pozemku
označeného v


Výměra dílu
pozemku pozemku určení Číslo listu Označení


parc. číslem
ha m


2
Způsob využití


parc. číslem
ha m


2
Způsob využití Způsob využití


výměr katastru
nemovitostí


dřívější poz.
evidenci


vlastnictví
ha m


2 dílu


k.ú. Darkov


216 216 515


218 218 515


233 233 515


234 234 515


254 254 10001


561/1 561/1 1937


561/5 561/5 1937


561/6 561/6 1937


660/1 660/1 10001


690 690 1937


691 691 1937


692 692 1937


698/1 698/1 10001


699/2 699/2 1937


699/3 699/3 1937


705 705 1937


718/1 718/1 1937


1949 1949 503


1950/1 1950/1 131


1950/2 1950/2 515


1954 1954 131


1955 1955 131


2017/3 2017/3 10001


2019 2019 610


2024/1 2024/1 515


2024/2 2024/2 83


2024/4 2024/4 515


2024/10 2024/10 1193


2024/24 2024/24 19


2024/25 2024/25 10002


2024/26 2024/26 803


2024/28 2024/28 515


2024/30 2024/30 515


2041/1 2041/1 10001


2410/1 2410/1 122


2410/2 2410/2 10001


2410/5 2410/5 10001


2410/6 2410/6 594


2410/13 2410/13 122


2414/1 2414/1 122


2414/2 2414/2 122


2416 2416 122


2421/4 2421/4 10001


2421/8 2421/8 10001


2429 2429 28


2438 2438 10001


2460/3 2460/3 83


2460/6 2460/6 83


2460/7 2460/7 83


2460/8 2460/8 83







Str. 2


VÝKAZ  DOSAVADNÍHO  A  NOVÉHO  STAVU  ÚDAJŮ  KATASTRU  NEMOVITOSTÍ


Dosavadní stav Nový stav


Porovnání se stavem evidence právních vztahů


Označení Výměra parcely Druh pozemku Označení Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby Způs. Díl přechází z pozemku
označeného v


Výměra dílu
pozemku pozemku určení Číslo listu Označení


parc. číslem
ha m


2
Způsob využití


parc. číslem
ha m


2
Způsob využití Způsob využití


výměr katastru
nemovitostí


dřívější poz.
evidenci


vlastnictví
ha m


2 dílu


2460/9 2460/9 83


2460/46 2460/46 131


2460/48 2460/48 10001


k.ú. Karviná-město


3968/1 3968/1 7566


3968/4 3968/4 2950


3969/1 3969/1 2950


3969/2 3969/2 7566


4036/1 4036/1 215


4038 4038 6915


Oprávněný: ČEZ Distribuce a.s.


Druh věcného břemene: Právo umístění a údržby inženýrské sítě (SO 401 dle proj. dokumentace)







Číslo bodu Y X Kód kvality


- k.ú. Karviná-město


663824-5449-1 452532,99 1102140,66 6


663824-5449-2 452532,16 1102137,78 6


663824-5449-3 452497,64 1102130,75 6


663824-5449-4 452496,79 1102124,81 6


663824-5449-5 452480,24 1102133,38 6


663824-5449-6 452464,83 1102129,65 6


663824-5449-7 452522,59 1102143,65 6


663824-5449-8 452520,42 1102141,16 6


663824-5449-9 452519,13 1102144,65 6


- k.ú. Darkov


372-10 452321,21 1102201,60 3


372-61 452388,08 1102182,48 3


1 451199,11 1102815,53 6


2 451009,09 1102886,94 6


3 450851,49 1103013,34 6


4 450853,37 1103015,68 6


5 451010,59 1102889,58 6


6 451200,17 1102818,33 6


7 452156,01 1102569,33 6


8 452104,02 1102555,29 6


9 452034,47 1102487,44 6


10 451946,74 1102557,17 6


11 451852,54 1102607,56 6


12 451769,99 1102642,56 6


13 451771,16 1102645,32 6


14 451853,86 1102610,26 6


15 451948,38 1102559,69 6


16 452034,27 1102491,44 6


17 452102,48 1102557,99 6


18 452155,23 1102572,23 6


19 452421,16 1102169,75 6


20 452307,89 1102202,38 6


21 452255,65 1102270,48 6


22 452198,59 1102332,16 6


25 452200,73 1102334,27 6


26 452257,95 1102272,41 6


27 452309,67 1102204,99 6


28 452421,99 1102172,63 6


29 452418,87 1102136,60 6


30 452325,06 1102041,38 6


31 452299,16 1102027,19 6


32 452296,28 1102032,46 6


33 452321,40 1102046,22 6


34 452416,74 1102142,99 6


39 451043,78 1102873,90 6


40 451047,05 1102875,88 6


41 451036,40 1102876,68 6


42 451039,56 1102878,69 6


43 450876,18 1102993,53 6


44 450878,57 1102995,47 6


45 450879,39 1102990,96 6


46 450881,78 1102992,89 6


47 450953,01 1102931,92 6


48 450955,63 1102933,66 6


49 450990,54 1102901,82 6


50 450993,17 1102903,55 6


51 451014,88 1102884,76 6


52 451011,96 1102889,06 6


53 450933,41 1102947,64 6


Souřadnice pro zápis do KN


Seznam souřadnic (S-JTSK)







Číslo bodu Y X Kód kvality


Souřadnice pro zápis do KN


Seznam souřadnic (S-JTSK)


54 450932,94 1102951,86 6


55 450948,52 1102935,52 6


56 450951,12 1102937,28 6


57 451118,32 1102845,89 6


58 451121,38 1102847,94 6


59 451178,62 1102823,23 6


60 451181,74 1102825,26 6


61 452071,20 1102523,27 6


62 452068,29 1102524,64 6


63 451770,97 1102644,88 6


64 451771,00 1102644,95 6


65 452005,14 1102510,75 6


66 452007,62 1102512,62 6


67 452017,22 1102501,15 6


68 452019,46 1102503,20 6


69 452153,83 1102571,85 6


70 452155,61 1102570,81 6


71 452040,07 1102492,91 6


72 452038,43 1102495,50 6


73 452025,14 1102494,86 6


74 452029,51 1102495,22 6


75 451952,64 1102552,48 6


76 451944,03 1102562,02 6


77 451935,82 1102563,01 6


78 451936,62 1102565,98 6


79 452043,67 1102496,41 6


80 452038,96 1102496,02 6


81 452096,14 1102547,61 6


82 452099,09 1102554,68 6


83 452093,75 1102545,27 6


84 452091,23 1102547,01 6


85 452046,86 1102499,53 6


86 452044,28 1102501,21 6


87 452491,51 1102152,61 6


88 452492,46 1102149,21 6


89 452262,61 1102261,41 6


90 451964,17 1102543,31 6


91 451967,24 1102544,70 6


92 451772,78 1102644,63 6


100 452497,11 1102150,99 6


101 452498,15 1102147,58 6


102 452517,37 1102145,16 6


103 452511,41 1102143,76 6


104 452330,56 1102195,85 6


105 452328,45 1102199,53 6


106 452347,96 1102190,84 6


107 452353,59 1102192,34 6


108 452363,37 1102186,40 6


109 452368,94 1102187,95 6


110 452422,79 1102169,28 6


111 452418,13 1102173,75 6


112 452420,06 1102170,07 6


113 452251,23 1102275,26 6


114 452254,45 1102276,19 6


115 452243,48 1102283,64 6


116 452246,72 1102284,56 6


117 452198,08 1102332,64 6


118 452197,40 1102337,43 6


119 452204,77 1102325,47 6


120 452204,27 1102330,45 6







Číslo bodu Y X Kód kvality


Souřadnice pro zápis do KN


Seznam souřadnic (S-JTSK)


121 452268,86 1102258,18 6


122 452270,17 1102256,48 6


123 452325,12 1102197,42 6


124 452382,47 1102180,90 6


125 452232,61 1102295,39 6


126 452235,93 1102296,21 6


127 452215,12 1102314,29 6


128 452218,46 1102315,11 6


132 452416,33 1102134,02 6


133 452410,02 1102136,17 6


134 452314,70 1102035,70 6


135 452309,92 1102039,93 6


136 452316,48 1102036,68 6


137 452311,67 1102040,89 6


138 452464,18 1102135,81 6


139 452456,68 1102130,88 6


140 452472,36 1102134,58 6


141 452442,32 1102139,12 6


142 452449,28 1102132,00 6


143 452411,22 1102137,39 6


144 452418,00 1102135,72 6


145 452429,12 1102135,05 6


146 452438,50 1102133,63 6


147 452361,67 1102078,54 6


148 452377,01 1102102,66 6


149 452381,61 1102107,33 6


150 452393,80 1102111,15 6


151 452345,46 1102062,09 6


152 452339,11 1102064,19 6


153 452330,04 1102046,43 6


154 452323,97 1102048,83 6







4


Přehledka grafických příloh


7


6


1


2


3


5


8







k.ú. D
arkovk.ú. K


arviná-mě
sto


2410/13


Grafická příloha č.1


2410/1


3968/10


l.m. Ostrava 0-1/11


l.m. Ostrava 0-0/33


30


Olše


4036/1


4287/24


2410/5


2410/6


2410/2


4004/3


4287/29


4287/1


2024/4


139


150


147


4036/2 31


32


146


(6
.0


1
)


(7
.8


6
)


(4
0
.4


8
)


(5
4
.0


0
)


(2
1
.5


7
)


(1
1.0


9)


(1
5.5


5)


(1
7.7


2)


(9
.7


8)


(7
.0


9
)


(2
1
.9


8
)


(2
3
.0


9
)


(4
5
.7


8
)


(3
2
.1


0
)


(9.49)


(10.90)


(25.87)


(22.11)


(2
.0


3)
134


136


137


(2
.0


0)
135


(3
.6


6
)


33


154


153


151


152


149


(6
.5


6
)


148


2024/2


145


(10.37)


(2
.3


8
)


144


29


(1
.2


4
)


(1
.7


1
)


133


143


34


132


141


(7.48) 142


663824-5449-6


(8.24)


138


3969/1


2041/1







k.ú. D
arkovk.ú. K


arviná-mě
sto


4
0
3
8


3968/1
3968/2 3968/4


4
0
3
9


2030 Grafická příloha č.2
2
4
3
8


2
4
2
9


2410/1


2024/14


2024/15


140
l.
m


. 
O


s
tr


a
v
a
 0


-1
/1


1


l.
m


. 
O


s
tr


a
v
a
 1


-1
/2


2


2
0
4
1
/2


2033/2


2034/2


2035/2


2040


2039


106


663824-5449-9


3969/2


2024/1


Olše


4036/1


4287/1


2024/4


2460/6


2024/13
2460/10


2460/3


2460/9


139


6
6
3
8
2
4
-5


4
4
9
-8


150


2460/5


2
0
2
4
/3


0


105


104


2024/31


107


(16.04)


(15.97)


108


109


(19.88)


2460/8


2460/7


124


372-61


(39.12)


112110


(1.70)


19


(1.15)


111


28


(5.83)
87


146


88


(7
.8


6
)


(4
0
.4


8
)


(5
4
.0


0
)


(4
5
.7


8
)


(3
2
.1


0
)


(9.49)


(10.90)


(7.97)


(25.87)


(22.11)


(3
.0


0
)


(72.35)


(31.29)


(4.02)


(19.91)


(26.15)


(18.11)


(72.50)


(13.80)


(12.22)


(9.38)


149


(6
.5


6
)


148


2024/2


145


(10.37)


(2
.3


8
)


144


29


(1
.2


4
)


(1
.7


1
)


133


143


34


132


141


(7.48) 142


663824-5449-6


(8.24)


138


(8.27)


3969/1


2041/1


(6
.0


0
)


663824-5449-3
(17.60)


663824-5449-5


663824-5449-4


(32.32)


2
0
4
2
/1


663824-5449-1


663824-5449-2


(10.82)


663824-5449-7
(3.60)


(1.83)


102


103


(5.92)


101


100


(21.08)







Grafická příloha č.3


Det.A:


2416


Det.A:


122


(6
4
.9


0
)


(1
7
.9


3
)


(2
.1


5
)


121


2024/28


2024/10


2416


(7
4
.4


0
)


č.2


2460/16


2410/1


2460/14


2024/10


2460/12


2460/15


2460/10


2
0
2
4
/2


9


2460/11


2460/13


126


(1
6
.0


1
)


116


115


(1
1
.4


1
)


(1
1
.3


9
)2024/26


21


(5
.1


5
)


26


114


113


122


121


(2
.1


5
)


2024/28


(6
4
.9


0
)


27


372-10


123
(5.66)


2
0
2
4
/3


0


105


104


2024/31


20


89


(12.03)


(7.53)


(26.15)


(1
7
.9


3
)


(1
5
.8


8
)


(6
.5


1
)


(7
4
.4


0
)


(1
1
.4


3
)


(17.93)


(18.11)







Det.A:


2416


Det.A:


122


(6
4
.9


0
)


(1
7
.9


3
)


(2
.1


5
)


121


2024/28


2024/10


2416


(7
4
.4


0
)


(4
.8


4
)


2460/16


1999/1


1996/2
1996/1


2016


2024/10


2460/15


2460/17


2460/18


2000/2


2460/21


2460/23


1
9
9
7
/1


2014


1998


1996/3


(0
.7


0
)


22


(9
.1


1
)


2024/24


2460/19


2460/22


1997/2


2024/3


2
4
6
0
/2


6


2
4
1
0
/1


Grafická příloha č.4


1994


120


117


118


2
0
1


7
/3


25


(5
.2


1
)


127


128


2024/25


125


126


(1
6
.0


1
) 2019


116


115


(1
1
.4


1
)


(1
1
.3


9
)


2460/20


2024/26


21


(5
.1


5
)


26


114


113


122


121


(2
.1


5
)


2024/28


(6
4
.9


0
)


119


89


(1
7
.9


3
)


(1
5
.8


8
)


(2
5
.7


4
)


(2
0
.9


0
)


(4
.5


9
)


(1
5
.2


4
)


(2
5
.7


5
)


(6
.5


1
)


(7
4
.4


0
)


(1
1
.4


3
)







Grafická příloha č.5


l.m. Ostrava 0-1/13


l.m. Ostrava 0-1/11


2460/50


2460/51


250/2


1949


2421/6


2421/7


240/1


1958/2


240/2


(0
.7


4
)


80


249
250/1


1948/32


2421/3


244


1958/1


2460/44


2460/43


242


246 224


254


241


243/1


238/1


236


235


247 251


1955


1954
1951


(3
4
.0


0
) (3


3
.5


5
)


2
0
1


7
/1


1959


2460/47


2460/46


2421/5


2460/55


2460/56


2460/57


2460/49


2460/53


2
4
1
0
/1


231/1


2460/60


2460/45


2421/9


237


2460/58


230


2460/61


(24.09)


(14.73)


90


233


65


66


(15.13)


2421/4(15.43)
68


67


(10.11)
(12.83)


1950/2


7374


(4
.4


6
)


85


79


71


72


16


(5
.8


1
)


(7
.4


3
)


86
1950/1


(53.19)


69


18 (1.45)


(1
.4


7
)


70


(1
.5


3
)


7


8


(4
.7


4
)


17


82


(1
0
.9


8
)
2421/8


84


83


81
(3


.3
4
)


62


61


2460/48


91


234


238/2


238/3


252


253


239


2460/54


2460/52


9


(53.85)


(1
1
.0


0
)


(3
1
.5


0
)


(5
.0


2
)


(7
.8


3
)


(11.92)


(52.33)


(51.57)


(6.08)


(3
2
.0


4
)







216


Det.B:


13


64


63


Det.B:


(88.06)


12


(0
.0


8
)


63


(0
.4


0
)


(1.76)
6413


92


(89.66)


2414/2


216


(2
.5


2
)


218


Grafická příloha č.6


224


l.
m


. 
O


s
tr


a
v
a
 0


-1
/1


4


l.
m


. 
O


s
tr


a
v
a
 0


-1
/1


3


2414/1


219/4


260/2


255/8


255/10


2
5
5
/1


4


223/1


219/5


2460/69


255/7


255/12


255/1


223/2


2
2
3
/5


225


226


229


222


255/2


258


219/1


236


2460/60


2460/59


2460/62


2460/63


220/1


221


2460/65


2460/66


2
5
5
/9


2460/67


2460/70


2460/68


2460/71


2460/72


2460/58


232


2460/61


2460/64


2460/81


218


2410/13


2410/1


(1.76)
92


2414/2


14


227


231/3


78


77


(8.40)


76


15


(24.09)


(14.73)


90


91


234


228


2460/80


75


10


11


12


(7.54)


(12.38)


(94.45)


(89.66)


(88.06)


(93.86)


(4.93)







Grafická příloha č.7


2410/12


52


(1.47)


5


51


57


58


40


39


41


42


2460/1
26


2460/127


691


689


687


571/2


59


60


6


(2
.9


9
)


2460/1162
4
6
0
/1


1
9


573/3


572


561/6


561/1


5
6
4
/1


673


682


690


565


660/1


561/4


561/5


2410/3


2460/120


2460/123


2445/1


2460/124


2460/125


674 680/2


681


1


2


(21.89)


(64.42)


(79.63)


(7.89)


(22.99)


(6.19)


(29.48)


(8.00)


(79.41)


(64.48)


(19.69)







Grafická příloha č.8


56


l.m. Ostrava 0-1/41


l.m. Ostrava 0-1/23


699/9


2446/10


698/1


703/1


699/3


719/1


718/1


2460/136


2460/135


2460/134


2446/45


2460/130


(48.12)


692


48


(5.76)


47


(5.78) 55


53


54


43


44


46


45


4


(19.37)


705


52


(1.47)


5


51


(22.33)


49


50


41


42
691


689


687


709


699/8


2
4
4
6
/4


2


703/2


685


688


690


706


707


704


696/1


699/6


693


2460/133


699/2


684


686


708
2
4
6
0
/1


2
9


2


3


(22.99)


(6.19)


(23.78)


(48.11)


(69.24)


(4.11)


(31.65)


(3
.0


0
)


(32.30)


(4.12)


(65.58)


(23.30)


(29.48)







���������	
���� ���������	
��������������������������
����������	
������
� �������������������������������
����������	
������
��


��� ���������������� �� !����	"�#"�"�$��� ����������������


�%�����������"&$������&�
'������


(��������	%�����"�$����������������
�&
���������	
�&������
�) **+,-*++. (��������	%�����"�$����������������
�&


���������	
�&������
�)


/��� 0!.!*+12 (���� 10-*+12 /��� (����


3�����������"�����������������������������������)�! 4������������������������ ��������	��$����$�����	������	������'�
$������$�����	$����"���	"�"������&����"�$!


5%&�������� 678�9679�:;4��"!�!
;�7%<�����1220-12
1.=�,.��6�"&"�.


;"�"���������"����$&"������>����������"���! 9����������������$� ��������	�&�����$���������������'�!


(�������$� 201?1,?*@0?1-*+12


9	���� ;"�����


9'��� ;"�����


;"�!������� /"�	��


A"���
����� 9���"�"�+?1-11��1B��1.
/��"�"������"����	)�������	)�'%"����	%��$�"
���������������������������$�����)'�&��
�"��&��"�
�&����
�&�&�"�����	�����'%%����">��%
�������"�
����)��'���


���







���������	����
��������
������	�����������������	�����
�������	��


�������������� 
��������


 �!���"����#�����#$�#�%�#�&#�'!"���&(��)��(*


�������� �	
���������� ��������
�� �������� �	
���������� ��������
�� ��������� ����� �������� �������
��
�������!���


�	
���"���
����
�� ����
�� ������ #�����$��� ��������


����������

�� 



%
���������&$��


����������

�� 



%
���������&$�� ���������&$��


�	
�� ��������
��
��$�����


"����'(�����
��$"���$


������$����
�� 



% "���


%)* %)* +*,-


,./0+ ,./0+ 1,


,,*0+ ,,*0+ +...%


,/+0+ ,/+0+ 2+2


,/10, ,/10, +...%


2,+0+ 2,+0+ +*,-


2,, 2,, 2+2


2,/ 2,/ 1,


2,2 2,2 1,


2,) 2,) 1,


2/. 2/. 1,


+,).0+ +,).0+ +...+


+*/10%+ +*/10%+ 1))


+*/10%/ +*/10%/ )*)


+*/* +*/* 2.,


+*22 +*22 +,+


+*)- +*)- 2+2


+*)10+ +*)10+ 2-


+*)10% +*)10% 2-


+*1%0+ +*1%0+ 2*+


+*1/ +*1/ 2%-


+*12 +*12 -+/


%..*0+ %..*0+ %)1


%,*%0+ %,*%0+ +...+


%/.20+ %/.20+ +...+


%/%+01 %/%+01 +...+


%/,/ %/,/ %1-


%/).0/2 %/).0/2 +,+


%/).0/) %/).0/) +,+


%/).0/- %/).0/- 2.,


%/).0/1 %/).0/1 +...+


%/).01) %/).01) +...+


%/).011 %/).011 +...+


%/).0*. %/).0*. 1,


%/).0*2 %/).0*2 1,


%/).0*1 %/).0*1 +...+


%/).0+.. %/).0+.. +...+


%/).0+.2 %/).0+.2 1,


%/).0+,+ %/).0+,+ 1,


��� ����	3#4��$���$����


��������!�����
���35� ���
�������6"�&��$�&��	���!����78�/.%"�����'�"���
������9







Sou�adnice pro zápis do KN Sou�adnice pro zápis do KN


�íslo bodu Y X Kód kvality �íslo bodu Y X Kód kvality


1 452244,56 1102410,47 6 68 452201,11 1102465,22 6


2 452193,67 1102470,91 6 69 452196,42 1102471,56 6


3 452185,21 1102497,43 6 72 452094,09 1102545,03 6


7 452187,16 1102497,90 6 73 452056,63 1102493,19 6


8 452195,37 1102472,15 6 74 452054,95 1102494,28 6


9 452225,73 1102455,19 6 75 452060,18 1102497,80 6


10 452226,29 1102452,64 6 76 452057,49 1102497,57 6


11 452198,82 1102467,94 6 77 452095,72 1102543,89 6


12 452246,16 1102411,68 6 78 452096,23 1102547,80 6


13 452154,49 1102571,46 6 79 452093,28 1102540,72 6


14 452156,80 1102570,11 6 80 452077,53 1102520,29 6


15 452102,15 1102552,23 6 81 452075,68 1102521,16 6


16 452055,29 1102491,45 6 82 451747,00 1102772,44 6


17 452053,71 1102492,67 6 83 451743,58 1102771,82 6


18 452100,95 1102553,93 6 84 451704,85 1102763,70 6


19 451747,14 1102773,04 6 85 451704,16 1102765,84 6


20 451746,68 1102771,10 6 86 451666,79 1102770,26 6


21 451723,10 1102776,61 6 87 451668,55 1102772,25 6


22 451714,77 1102773,72 6 88 451627,69 1102772,63 6


23 451703,21 1102762,04 6 89 451640,22 1102772,52 6


24 451694,10 1102770,00 6 90 451713,83 1102772,77 6


25 451627,64 1102770,64 6 91 451712,44 1102774,21 6


26 451619,28 1102765,61 6 92 451716,46 1102776,42 6


27 451618,25 1102767,33 6 93 451710,90 1102769,81 6


31 451627,10 1102772,64 6 94 451709,59 1102771,34 6


32 451694,88 1102772,00 6 95 451707,61 1102766,49 6


33 451703,11 1102764,78 6 96 451706,25 1102767,96 6


34 451713,67 1102775,46 6 97 451698,22 1102766,40 6


35 451723,00 1102778,69 6 98 451700,53 1102767,04 6


36 451693,44 1102915,79 6 99 451693,59 1102772,01 6


37 451666,80 1102925,74 6 100 451628,94 1102770,63 6


40 451666,57 1102927,97 6 101 451640,48 1102770,52 6


41 451692,52 1102918,27 6 102 451641,58 1102772,50 6


42 451704,55 1102940,07 6 103 451722,75 1102778,60 6


43 451724,49 1102962,67 6 104 451726,10 1102777,96 6


44 451725,99 1102961,35 6 105 451654,38 1102770,38 6


45 451706,19 1102938,91 6 106 451659,53 1102772,33 6


50 452243,93 1102411,22 6 107 451671,25 1102770,22 6


51 452243,07 1102412,24 6 108 451670,64 1102772,23 6


52 452241,62 1102417,07 6 109 451711,31 1102770,23 6


54 452201,06 1102462,13 6 110 451710,30 1102772,05 6


55 452209,77 1102464,11 6 111 451704,68 1102936,17 6


56 452206,88 1102463,45 6 112 451702,07 1102935,58 6


57 452203,28 1102462,64 6 114 451678,93 1102923,35 6


59 452215,27 1102445,25 6 115 451691,11 1102916,66 6


60 452217,49 1102445,75 6 116 451691,90 1102918,50 6


61 452186,62 1102493,01 6 118 451676,57 1102922,09 6


62 452188,58 1102493,47 6 119 451703,18 1102933,45 6


63 452228,10 1102430,02 6 120 451702,02 1102935,48 6


64 452230,39 1102430,42 6 121 451671,38 1102924,03 6


65 452198,87 1102464,73 6 122 451673,49 1102925,38 6


66 452205,91 1102466,26 6 123 451721,15 1102955,87 6


67 452202,98 1102465,62 6 124 451715,11 1102952,04 6


Seznam sou�adnic (S-JTSK) Seznam sou�adnic (S-JTSK)







P�ehledka grafických p�íloh


3


2


1


Det.A:







1948/21


1991/3


1989/2


1983


1969


1982/1


1968/1


2421/6


1954


1955


1958/2


2460/37


l.m. Ostrava 0-1/11


l.m. Ostrava 0-1/13


7


1958/1


1950/1


1960


1948/1


1952


19611962


1986


1971


1990


1988


2
0
1
7
/1


1989/1


2460/40


2460/41


1959


1956


2421/5


2460/55


2460/49


2460/50


2460/30


2460/38


2
4
6
0
/2


7


19652460/33


2
4
6
0
/3


2


1953


2460/42


2460/452460/43


2421/9


1987


1948/20


1948/32


(2
2
.3


8
)


(10.87)


(18.28)


(22.22)


(2
2
.0


7
)


(7
.0


5
)


(2
2
.0


6
)


(57.50)


(1
0
.5


3
)


(2
5
.8


0
)


(3
0
.1


4
)


(2
.0


1)


12


1


(0
.9


8
)


50


51


52


1984
1982/2


(1
7
.4


5
)


64
63


(2
0
.0


4
)


1985


60
59


(1
9
.9


1
)


10


(2
.6


1
)


9


1967


55


1968/2
66


54


65


(3
.4


0
)


68


(3
.3


7
)


56


(4.42)


(1.20)


69


2460/36


2460/34


1948/24


62


61


(4
.6


5
)


3(2.01)


(2
3
.2


0
)


2


(8
.0


8
)


1948/30


1948/18


1948/19


1948/25


1949


2460/47


2460/44


1951


2
4
1
0
/1


1
9
9
1
/2


2460/39


1992/2


2009/1


1995 2460/29


2421/3


14
(2.68)


13


(56.34)


15


18


(4
.0


0
)


77


79


72


(3
.5


0
)


78


2421/8


(7
.7


4
)


81


2460/48


80


2460/46


(2
8
.4


0
)


(2
9
.7


9
)


73


(5
.8


2
)


75 76


(2
.2


0
)


(2
.0


3
)


17
16


(2.00)


74


2460/51 2460/53


2421/7


254
Grafická p�íloha �.1


(1
.3


3
)


(2
3
.2


4
)


57


(3
.5


6
)


11


67
(4.76)


(4.46)


8


(4
.6


4
)


2460/35


1966


(4
.1


6
)







(2.95)


2
4
6
0
/8


8


(0
.6


2
)


530/2


525


527


531/3


531/4


529


52
1


305


304/1


306


307


541/1


541/2


537 538


534535


262


264


266


2460/106


267


2460/2


263


2
4
6
0
/8


3


2460/85


268/1


2393/3


2460/137


2
4
6
0
/8


6


269


2460/91


2
4
6
0
/8


8


2460/102


530/1


3
0


4
/2 531/1


2460/31


2
4
6
0
/7


9


2460/140


272


2460/132


261/2


23


(21.61)


(3.18)


(21.03)


(22.85) (13.90)


(9
.7


6)


(1
0.3


2)


(12.53)
(22.95)


303


82


20


(1
.3


8
)


83


2460/4


271/5


271/1


271/4


268/3


1360/2 2
4
0
5
/3 539/3


2460/138


539/1


260/2


260/1
2460/84


2460/78


542/1


2460/107


2460/109


553


2
3
9
2
/1


2460/131


2460/103


53621
(8.82)


(3.18)


2460/90


35


103 (6.66)


(0.27)
104


26


27


(2
.0


0
)


88
31


(1.30)


100


533


(11.54)101 25


102 (1.36)
89


2460/105
(17.95)106


(12.41)


(2.09) (9.02)
87108


(4.46) 8624


97


98
(7.52)


32 (1.29)
99


2460/141 540


2
4
6
0
/1


0
0


2
46


0
/8


7


304/3


528


308/3


309


2460/92


2460/101


312/1


2
4
0
5
/1


531/2


92


Det.A:


22


33


(6.63)


(5.47)


107 105


312/3


(1
.0


0)


Det.A:


33


23


85


304/1
92


98


(3
.0


4)


536


(3.43)95


(4
.6


7)


1360/1


(1
.4


9)


2
4
6
0
/1


0
0


540


(1
.7


5
)


22


91


(6.66)


110


2
4
6
0
/8


6
109


(3
.5


8)


90


(1
.3


4)


(8.82)


(2
.9


8
)


96


(4
.7


5
)


94(0
.5


9
)


93


84


(2
.3


3)


(3
.9


2)


(6.63)


Grafická p�íloha �.2


34


2
4
0
5
/1


2460/1
04


532


(0.59)


34
19


1360/1







(1
4
.1


8
)


339/1


5


348/2


349/2


349/3


l.m. Ostrava 0-1/32


l.m. Ostrava 0-1/14


2434


351/2


347


358


343


348/3


3
7
6
/1


308/1


310


2460/93


342


2460/95


341/1


2460/97


2460/98


2460/94


(2.00)


(2
2
.6


2
)


(2
0
.1


7
)


(15.52)


(13.85)


(1
9
.6


6
)


312/1
312/2


348/4


43


44


123


124


2460/99


(3
.1


1
)


(3
.1


3
)


45


111


119


348/1


36
(2.49)


115


(0.66)


116


114
(5.81)


122 (7.39)


118
(5.54)


348/6


121


(4.89)


40


(2
.2


4
)


37


2460/9
6


348/7


341/3


120


1
1
2


42


(7
.3


1
)


Grafická p�íloha �.3


362


359/2


366


2
4
0
5
/1


2460/92


(1
5
.9


6
)


(5
.1


3
)


(0
.1


1
)


41







���������	
���� ���������	
��������������������������
����������	
������
� �������������������������������
����������	
������
��


��� ���������������� �� !����	"�#"�"�$��� ����������������


�%�����������"&$������&�
'������


(��������	%�����"�$����������������
�&
���������	
�&������
�) **+,-*++. (��������	%�����"�$����������������
�&


���������	
�&������
�)


/��� 01!.!*+02 (���� 31-*+02 /��� (����


4�����������"�����������������������������������)�! 5������������������������ ��������	��$����$�����	������	������'�
$������$�����	$����"���	"�"������&����"�$!


6%&�������� 789�:78:�;<5��"!�!
<�8%=�����022>-02
0.?�,.�7�"&"�.


<"�"���������"����$&"������@����������"���! :����������������$� ��������	�&�����$���������������'�!


(�������$� ,.,.A213A0,A*1>A0-*+02


:	���� <"�����


:'��� <"�����


<"�!������� <"�����A�������/"�	��


B"���
�����
:���"�"�0A+-.*��..�
+A+-33��+A0-00


/��"�"������"����	)�������	)�'%"����	%��$�"
���������������������������$�����)'�&��
�"��&��"�
�&����
�&�&�"�����	�����'%%����"@��%
�������"�
����)��'���


�







���������	����
��������
������	�����������������	�����
�������	��


�������������� 
��������


 �!���"����#�����#$�#�%�#�&#�'!"���&(��)��(*


�������� �	
���������� ��������
�� �������� �	
���������� ��������
�� ��������� ����� �������� �������
��
�������!���


�	
���"���
����
�� ����
�� ������ #�����$��� ��������


����������

�� 



%
���������&$��


����������

�� 



%
���������&$�� ���������&$��


�	
�� ��������
��
��$�����


"����'(�����
��$"���$


������$����
�� 



% "���


��)�*���$� +
����


,-./01 ,-./01 %-12


,-./032 ,-./032 %-12


,-.-03 ,-.-03 %-12


,-440% ,-440% 32223


,-440, ,-440, 32223


,-44033 ,-44033 5,4.


,-4403% ,-4403% 3222%


,-4403, ,-4403, 3222%


,-44035 ,-44035 3222%


,-44031 ,-44031 3222%


,-4403. ,-4403. 3222%


,-44034 ,-44034 3222%


,-440,2 ,-440,2 3222%


,-440,3 ,-440,3 5,4.


,-440,% ,-440,% 32223


,-440,, ,-440,, 32223


,-440,1 ,-440,1 32223


52,.03 52,.03 %31


52,.0% 52,.0% %31


521203 521203 5,4.


5%/401 5%/401 5,4.


5%/40. 5%/40. 5,4.


5%/404 5%/404 5,4.


5%/40/ 5%/40/ 5,4.


5%/4035 5%/4035 32223


5%/4031 5%/4031 32223


5%/403. 5%/403. 32223


5%/40%5 5%/40%5 5,4.


��)�������


%2%505 %2%505 131


%25303 %25303 32223


%5.20, %5.20, /,


��� ����	678�9


��������!�����
���6:� ���
�������)"�&��$�&��	���!����;7�521"�����'�"���
������<







�íslo bodu Y X Kód kvality �íslo bodu Y X Kód kvality


- k.ú. Karviná-m�sto - k.ú. Karviná-m�sto


4079-50 452518,79 1101906,09 3 46 452675,86 1101329,59 6


4079-147 452689,76 1101306,22 3 47 452678,33 1101326,57 6


4079-148 452697,63 1101295,53 3 48 452679,04 1101323,52 6


1 452525,88 1101880,52 6 49 452680,91 1101320,50 6


2 452524,89 1101880,39 6 50 452682,14 1101320,46 6


3 452524,02 1101886,84 6 51 452685,39 1101313,28 6


4 452506,65 1101950,12 6 52 452686,43 1101313,57 6


5 452493,38 1101990,43 6 53 452720,95 1101263,68 6


6 452484,91 1102000,25 6 54 452720,85 1101263,96 6


7 452425,99 1102013,16 6 55 452714,20 1101274,54 6


10 452427,13 1102013,94 6 56 452706,54 1101285,19 6


11 452485,45 1102001,15 6 57 452698,61 1101295,78 6


12 452494,27 1101990,93 6 58 452690,84 1101306,49 6


13 452507,61 1101950,41 6 59 452714,00 1101248,69 6


14 452525,00 1101887,04 6 60 452717,46 1101249,70 6


18 452696,13 1101237,32 6 61 452719,89 1101263,69 6


19 452723,14 1101254,50 6 62 452713,18 1101274,26 6


20 452719,46 1101264,91 6 63 452705,53 1101284,92 6


21 452710,59 1101278,12 6 66 452445,78 1102127,46 6


22 452677,08 1101326,69 6 67 452446,86 1102127,80 6


23 452659,66 1101368,11 6 68 452451,88 1102007,49 6


24 452656,68 1101378,45 6 69 452451,45 1102008,61 6


25 452657,64 1101378,73 6 70 452468,03 1102003,95 6


26 452660,54 1101368,58 6 71 452467,60 1102005,07 6


27 452677,97 1101327,15 6 72 452525,14 1101880,42 6


28 452692,13 1101304,42 6 73 452524,59 1101882,65 6


29 452711,41 1101278,70 6 76 452430,19 1102037,42 6


30 452720,36 1101265,36 6 77 452431,16 1102037,22 6


31 452724,34 1101254,08 6 78 452445,29 1102124,59 6


32 452696,66 1101236,49 6 79 452446,27 1102124,37 6


36 452687,65 1101309,63 6 80 452426,76 1102017,61 6


37 452688,70 1101309,92 6 81 452427,73 1102017,39 6


38 452686,21 1101311,95 6


39 452687,20 1101312,34 6 - k.ú. Darkov


40 452699,33 1101239,36 6 664014-693-8 452448,29 1102141,93 6


41 452699,61 1101238,36 6 664014-693-9 452449,28 1102141,76 6


42 452700,54 1101240,13 6 664014-693-64 452446,43 1102131,17 6


43 452700,83 1101239,14 6 664014-693-65 452447,50 1102131,48 6


44 452657,11 1101378,58 6 664014-693-74 452447,18 1102135,51 6


45 452662,31 1101361,80 6 664014-693-75 452448,08 1102134,84 6


Sou�adnice pro zápis do KN


Seznam sou�adnic (S-JTSK) Seznam sou�adnic (S-JTSK)


Sou�adnice pro zápis do KN







1


2


3


4


5


P�ehledka grafických p�íloh







3977/7


3977/11


4032


3977/26


3977/16


3
9
7
7
/3


1


3977/6


3977/5


3977/25


3977/8


3977/22


4287/5


4287/6


3
9
7
7
/1


3


3
9
7
7
/1


4


4287/7


4287/8


4287/93977/15


3
9
7
7
/1


0


3977/4


3977/21


21


(15.95)


(10.83)


(9
.7


5
)


(11.26)


(4.65)


(8.48)


(13.23)


(13.27)


(10.80)


(13.23)


(8.11)


(5.01)


(11.06)


(1
0
.1


8
)


(8.16)


(19.70)


3977/34


3977/24


4287/2


4287/3


3977/18


3977/19


3977/27


3977/28


3977/29


4050/1


28


57


4079-148


56


63


29


55


62


30


20


61(1
.2


9
)


(0
.3


0
) (1


.4
8
)


54


53


31


19


60 59


(1.45)


(1.43)


Grafická p�íloha �. 1


41


43


40


42


(3.79)


(3.49)


32


18


4
2
8
7
/4


3
9
7
7
/1


2


3987/3


(0.98)


3977/20







3977/35


Grafická p�íloha �. 2


3977/9


4287/18


4
2
8
7
/1


5


3977/15


3
9
7
7
/1


0


4287/9


4287/11


4050/1


3977/16


3977/32


48


46


45


(13.27)


(4.01)


(2.73)
(1.56)


(3
.1


5
)


(6
.8


4
)


(1
0
.7


6
)


(1
0
.5


6
)


(4
4
.9


5
)


(7.20)


(8.12)


(1.45)


(4.04)


(2.44)


(10.80)


3977/29


3977/3


3977/17


25
24


44
(0.55) (0.45)


26 23


(3
4
.9


4
)


22


27


47


(3.55)


50
49


(8.50)


52


51


3977/30


38


(2.85)


39


37
36


58


4079-147


28


57


4079-148


3977/33


4
2
8
7
/1


3


4
2
8
7
/1


4(3.73)


(0.68)


3977/2


3
9
7
6


4287/16







(6
5
.7


1
)


l.
m


. 
O


s
tr


a
v
a
 0


-0
/3


3


73


(4
2
.4


4
)


Grafická p�íloha �. 3


3971/1


3968/10


4079-50


(4
5
.6


7
)


(6
.5


8
)


4287/24


3968/5


l.
m


. 
O


s
tr


a
v
a
 1


-0
/4


4


13
4


(1
9
.9


5
)


14
3


(4
.2


3
)


1
2


72


(0.75) (0.25)


(2
.2


8
)







l.m. Ostrava 0-1/11


l.m. Ostrava 0-0/33


11


6


5


(4
2
.4


4
)


(4
2
.6


6
)


4036/1


70


7


(12.97)


(17.28)


(16.53)


(26.50)


(4
.5


2
)


(2
0
.1


0
)


(2
0


.1
2
)


(24.90)


(16.53)


(18.28)


(13.50)


4287/29


4036/2


4287/24


3968/5


3968/10


Grafická p�íloha �. 4


(8
8
.4


7
)


(8
8


.4
5
)


77
76


81
80


(3
.5


0
)


10


69


68


71


12







3968/4


2460/3


2024/4


2410/1


(2
.9


1
)


66


2041/1


2024/1


4
0
3
9


2024/2


4036/1


(3
.7


7
)


(4
.4


0
)


(6
.5


2
)


(1.00)


(7
.0


2
)


(3
.4


1
)


(3
.7


4
)


(3
.4


8
)


3969/1


k.ú. Karviná-m�sto


k.ú. Darkov


Grafická p�íloha �. 5


664014-693-9 664014-693-8


664014-693-75 664014-693-74


664014-693-65
664014-693-64


67


79
78


(8
8
.4


7
)


(8
8


.4
5
)







��
��
����


��


��
��
��


��


�	�

�
��


��
�	����


�
�
��
��


��


	��



������



	��



	
������


�


	
�	


	
������


��




����
��


��


�	
��
��


�	
��
��


��


��


��


�	




�
	
	


	
������


������


�
�


�


���	


����
��


�	




�


��


��
��
��


��


�	��



�������


�

�����

���� ������


����	�


����
�


��
��
�� �� ��


��
��
��


�	�

�


���	
��


������


� 



��
�
�


���
���	�


�	
��
��


�	
��
��


��	�


���


	
������


	
�



�����



������


�	�


��


������


��
��


�


��
�	
�
�


�

��


�


������


��


�
�

�� ��


��


�	��
�


	��


	��



	��


	��


���


��


���


��


��


�

�	
��


��


�	����
��


�
�
��
��


��


��


��


�
����
��


�


��




������


�


���


�
������ �


�


������


������


��
����


����
	�


����





��


��


����


����



����


��
�


���


�����


��	


������



	���


����

	�


���


������


��
��


�� �	�


�	
��
�
�


	
�
�
�


��
��


��


��


��


��
�������


������
��


����	



������


����
��


���


������


��


����
	�


��
��


��
��


�	
��
��


��


�	
��
��


��


�
�
�
�
�
�


������


�
�
	
�


��


�	
��
��


�
�
�
�
	


�	�		


�	�	


��


��


�	�



����
	�


���


����
��


����
�	


����
��


������


���	


	��	


���


��	



���




	��



	�	


	��


��
��
�� �
	
	


����
	



��


���



�����


�	
�	

�


���	


��
�


����
�



��


����



�
�
�
�
�
	


��
����


�	�


��


��


��


��


�

��
�

�


��
��
��


����	�


������


��
��
	�


��
��
��


�������
����


	�


��
��
��


��
��
��


������


������


�



��
�
�


������


���
��


�
���	� �
�����


�
������

�����������


���	��


�


�


��������


�


��
������


������


�

�
�� ����
�


��


��


��


��


��


�

��
��


��


��


��


����
��
��


�	
��
��


���������	����
��������
������	�����������������	�����
�������	��


�������������� 
��������


 �!���"����#�����#$�#�%�#�&#�'!"���&(��)��(*


�������� �	
���������� ��������
�� �������� �	
���������� ��������
�� ��������� ����� �������� �������
��
�������!���


�	
���"���
����
�� ����
�� ������ #�����$��� ��������


����������

�� 



%
���������&$��


����������

�� 



%
���������&$�� ���������&$��


�	
�� ��������
��
��$�����


"����'(�����
��$"���$


������$����
�� 



% "���


%)* %)* +*,-


,., ,., +%+.


/,0 /,0 1,


/,/ /,/ 1,


/,) /,) 1,


/0. /0. 1,


+,).2+ +,).2+ +...+


%,*,2, %,*,2, +...+


%0./2+ %0./2+ +...+


%0).21) %0).21) +...+


%0).211 %0).211 +...+


%0).2*. %0).2*. 1,


%0).2+.. %0).2+.. +...+


%0).2+./ %0).2+./ 1,


%0).2+,+ %0).2+,+ 1,


��� ����	345�67


��������!�����
���38� ���
�������9"�&��$�&��	���!����:;�0.,"�����'�"���
������<


+�������,��� -.
 =��
���$��	�� �����$�9��"����� ����	��
�
��$��	$�&��	� ;��'���$�����$�9��"����� ����	��
�
��$��	$�&��	�3


'!� >
!��?���'
���3 6�@�>$���A���
���� >
!��?���'
���3


�����
����������������!��
���
������


#��������&�������
�9��"����� ����	��
��
�
��$��	��$�&��	�� %%./2%..0 #��������&�������
�9��"����� ����	��


��
�
��$��	��$�&��	��


���3 ++�0�%.+) #����3 +*2%.+) ���3 #����3


7 ��&$����
$�����������"����" �� ���
���"�$��
� ��������'���$��"����" @��
���$��!
��� �����������$��!��"���
���&��!
��"���
�����$������� �����9��"��


�������$���3 8BC=�8B�>5D�?����
DB�( ���+))12+)
8����0
8;#+0-/0


D������ ���9��"���������������� ��
������� ����������'���$��@��
���$��!���� ����$��$��!��"����


#������ ��3 )1*E+/E%*1E+2%.+)


�����3 D���$� 


����3 D���$� 


D���9��
�3 ������


F����	�$��3 �������.E+2+0
������"��
���������
����
����������������

�&�������� 
$�������!����������

���������	�����	������$�?����!������������
���"�����	
�������
3


///







�íslo bodu Y X Kód kvality


1 451723.23 1102777.31 6


2 451732.76 1102791.84 6


3 451737.28 1102788.87 6


4 451743.51 1102786.06 6


5 451748.45 1102785.26 6


6 451759.67 1102784.98 6


7 451763.18 1102784.12 6


8 451762.94 1102783.14 6


9 451759.53 1102783.98 6


10 451748.35 1102784.26 6


11 451743.21 1102785.10 6


12 451736.80 1102787.99 6


13 451733.04 1102790.46 6


14 451724.29 1102777.11 6


15 451746.34 1102772.69 6


16 451746.15 1102771.71 6


17 451724.58 1102775.94 6


18 451723.49 1102776.34 6


19 451720.47 1102775.69 6


20 451714.77 1102773.72 6


21 451702.88 1102761.71 6


22 451704.54 1102750.61 6


23 451713.36 1102742.87 6


24 451712.24 1102742.51 6


25 451703.60 1102750.11 6


26 451701.88 1102761.66 6


27 451694.10 1102770.01 6


28 451641.77 1102770.48 6


29 451640.13 1102767.66 6


30 451639.27 1102768.16 6


31 451641.19 1102771.48 6


32 451694.53 1102771.01 6


33 451702.36 1102762.61 6


34 451714.23 1102774.60 6


35 451720.19 1102776.65 6


36 451723.37 1102777.53 6


37 451724.70 1102777.74 6


38 451654.34 1102770.37 6


39 451656.91 1102771.34 6


40 451671.25 1102770.22 6


41 451670.94 1102771.22 6


42 451706.78 1102748.64 6


43 451706.46 1102747.60 6


44 451711.31 1102770.23 6


45 451710.80 1102771.14 6


46 451746.27 1102772.31 6


47 451744.62 1102772.01 6


48 451666.77 1102770.26 6


49 451668.86 1102771.24 6


50 451713.83 1102772.77 6


51 451713.13 1102773.49 6


52 451710.90 1102769.81 6


53 451710.24 1102770.57 6


54 451707.61 1102766.49 6


55 451706.93 1102767.23 6


56 451697.62 1102766.23 6


57 451698.70 1102766.53 6


Sou�adnice pro zápis do KN


Seznam sou�adnic (S-JTSK)







�íslo bodu Y X Kód kvality


58 451693.84 1102771.02 6


59 451729.20 1102786.40 6


60 451729.46 1102785.00 6


61 451762.53 1102784.28 6


62 451760.07 1102783.85 6


63 451704.85 1102763.70 6


64 451704.50 1102764.77 6







��


�������


�������


�������


�������


��


	�
�
��


	�
�

�
�
�


�


	�
�
��
�


�


�
��


	�
�
��


�
�
�
�
��



	�
�
��


	�
�
��


��


��


	��

��
�


	�
��


�


�
��


	�
���
	 	�
���


	�
���
��


��


	�
���
�


�


	�

�
�
�


�



	�
���


	�
���


	�
���


	��

��
�


	�
�

�
�
�


�����


�������


������


������


������


�������


�������


�������


�
�
�
�
��
�


�������


������


�������


������


���������	����
��������
������	�����������������	�����
�������	��


�������������� 
��������


 �!���"����#�����#$�#�%�#�&#�'!"���&(��)��(*


�������� �	
���������� ��������
�� �������� �	
���������� ��������
�� ��������� ����� �������� �������
��
�������!���


�	
���"���
����
�� ����
�� ������ #�����$��� ��������


����������

�� 



%
���������&$��


����������

�� 



%
���������&$�� ���������&$��


�	
�� ��������
��
��$�����


"����'(�����
��$"���$


������$����
�� 



% "���


)*++,) )*++,) -...-


)*+*,-% )*+*,-% -...-


/%0+,-1 /%0+,-1 -...-


/%0+,-2 /%0+,-2 -...-


/%0+,-* /%0+,-* -...-


/%0+,%. /%0+,%. -...-


��� ����	345�67


��������!�����
���38� ���
�������9"�&��$�&��	���!����:;�/.)"�����'�"���
������<


+�������,��� -.
 =��
���$��	�� �����$�9��"����� ����	��
�
��$��	$�&��	� ;��'���$�����$�9��"����� ����	��
�
��$��	$�&��	�3


'!� >
!��?���'
���3 6�@�>$���A���
���� >
!��?���'
���3


�����
����������������!��
���
������


#��������&�������
�9��"����� ����	��
��
�
��$��	��$�&��	�� %%.1,%../ #��������&�������
�9��"����� ����	��


��
�
��$��	��$�&��	��


���3 +�/�%.-2 #����3 %/,%.-2 ���3 #����3


7 ��&$����
$�����������"����" �� ���
���"�$��
� ��������'���$��"����" @��
���$��!
��� �����������$��!��"���
���&��!
��"���
�����$������� �����9��"��


�������$���3 8BC=�8B�>5D�?����
DB�( ���-220,-2
8����/
8;#-/+1/


D������ ���9��"���������������� ��
������� ����������'���$��@��
���$��!���� ����$��$��!��"����


#������ ��3 1/1%E-1E%*0E-,%.-2


�����3 D���$� 


����3 D���$� 


D���9��
�3 D���$� E
����


F����	�$��3 �������-E.,/%
������"��
���������
����
����������������

�&�������� 
$�������!����������

���������	�����	������$�?����!������������
���"�����	
�������
3


/


���������	 
 � ����������


� ��������� ���������� �


� ��������� ���������� �


� ��������� ���������� �


� ��������� ���������� �


� ��������� ���������� �


� ��������� ���������� �


� ��������� ���������� �


� ��������� ���������� �


� ��������� ���������� �


�� ��������� ���������� �


�� ��������� ���������� �


�� ��������� ���������� �


�� ��������� ���������� �


�� ��������� ���������� �


�� ��������� ���������� �


�� ��������� ���������� �


�� ��������� ���������� �


�� ��������� ���������� �


��	 ��!�"#�$%��&'$�������(


��������	
��������������







��
�
��
�
�
��
	


	
��
�
�



��
�
��
�
�
��
	


	
�
�
��
�


��
�
��
�
�
��
	


	
�
��
��
�


��
�
��
�
�
��
	


	
��
��
��
�


� ������


�����	


��
�

�
�


����
��


����
��





�


�





�


�


�


�


�


��
�
��
�
�


�����


����
��


�


��	��


��


�


����
��


�


��


�


�


�
	
��
�
�


�


��
�	


�


�


��	��



	��
�

	�����


�����
	����
�


�


�


�
��
�����


�


�


�
��
��


����

��


���
���


��
	
��
�
�


���
	
�


����

��


���������	����
��������
������	�����������������	�����
�������	��


�������������� 
��������


 �!���"����#�����#$�#�%�#�&#�'!"���&(��)��(*


�������� �	
���������� ��������
�� �������� �	
���������� ��������
�� ��������� ����� �������� �������
��
�������!���


�	
���"���
����
�� ����
�� ������ #�����$��� ��������


����������

�� 



%
���������&$��


����������

�� 



%
���������&$�� ���������&$��


�	
�� ��������
��
��$�����


"����'(�����
��$"���$


������$����
�� 



% "���


)*+,-. )*+,-. %*./


)*+,-0/ )*+,-0/ %*./


)*10-0 )*10-0 %*./


2//2-) 2//2-) 0///0


2%,1-%2 2%,1-%2 2)1+


��� ����	3456


��������!�����
���37� ���
�������8"�&��$�&��	���!����9:�./0"�����'�"���
������;


+�������,��� -.
 <��
���$��	�� �����$�8��"����� ����	��
�
��$��	$�&��	� :��'���$�����$�8��"����� ����	��
�
��$��	$�&��	�3


'!� =
!��>���'
���3 ?�@�=$���A���
���� =
!��>���'
���3


�����
����������������!��
���
������


#��������&�������
�8��"����� ����	��
��
�
��$��	��$�&��	�� %%/.-%//2 #��������&�������
�8��"����� ����	��


��
�
��$��	��$�&��	��


���3 .�2�%/0+ #����3 )/-%/0+ ���3 #����3


B ��&$����
$�����������"����" �� ���
���"�$��
� ��������'���$��"����" @��
���$��!
��� �����������$��!��"���
���&��!
��"���
�����$������� �����8��"��


�������$���3 74C<�74�=6D�>����
D4�( ���0++,-0+
021.27����2


D������ ���8��"���������������� ��
������� ����������'���$��@��
���$��!���� ����$��$��!��"����


#������ ��3 .2..E0.E%*,E0-%/0+


�����3 D���$� 


����3 D���$� 


D���8��
�3 D���$� E
����


F����	�$��3
�������
0E/-22>/E/-))>/E0-00


������"��
���������
����
����������������

�&�������� 
$�������!����������

���������	�����	������$�>����!������������
���"�����	
�������
3


/


���������	 
 � ����������


� ��������� ���������� �


� ��������� ���������� �


� ��������� ���������� �


� ��������� ���������� �


� ��������� ���������� �


� ��������� ���������� �


�� ��������� ���������� �


�� ��������� ���������� �


�� ��������� ���������� �


�� ��������� ���������� �


�� ��������� ���������� �


�� ��������� ���������� �


�� ��������� ���������� �


�� ��������� ���������� �


�� ��������� ���������� �


�� ��������� ���������� �


�� ��������� ���������� �


�� ��������� ���������� �


��	 ��!�"#�$%��&'$�������(


��������	
��������������







���������	����
��������
������	�����������������	�����
�������	��


�������������� 
��������


 �!���"����#�����#$�#�%�#�&#�'!"���&(��)��(*


�������� �	
���������� ��������
�� �������� �	
���������� ��������
�� ��������� ����� �������� �������
��
�������!���


�	
���"���
����
�� ����
�� ������ #�����$��� ��������


����������

�� 



%
���������&$��


����������

�� 



%
���������&$�� ���������&$��


�	
�� ��������
��
��$�����


"����'(�����
��$"���$


������$����
�� 



% "���


%)* %)* +)+


%,-.) %,-.) +)+


%*/ %*/ )01*


)1,/.% )1,/.% -1


%101.) %101.) )///)


%101.1 %101.1 )///)


%2/+.) %2/+.) )///)


%2/+.1 %2/+.1 )///)


%2,/.*0 %2,/.*0 -1


%2,/.-+ %2,/.-+ )///)


%2,/.-* %2,/.-* -1


��� ����	345��6


��������!�����
���37� ���
�������8"�&��$�&��	���!����94�1/)"�����'�"���
������:


+�������,��� -.
 ;��
���$��	�� �����$�8��"����� ����	��
�
��$��	$�&��	� 4��'���$�����$�8��"����� ����	��
�
��$��	$�&��	�3


'!� <
!��=���'
���3 >�?�<$���@���
���� <
!��=���'
���3


��
����������������!��
���
���


#��������&�������
�8��"����� ����	��
��
�
��$��	��$�&��	�� %%/+.%//2 #��������&�������
�8��"����� ����	��


��
�
��$��	��$�&��	��


���3 )%�2�%/), #����3 %/.%/), ���3 #����3


A ��&$����
$�����������"����" �� ���
���"�$��
� ��������'���$��"����" ?��
���$��!
��� �����������$��!��"���
���&��!
��"���
�����$������� �����8��"��


�������$���3 7BC;�7B�<D6�=����
6B�( ���),,-.),
)2*+27����2


6������ ���8��"���������������� ��
������� ����������'���$��?��
���$��!���� ����$��$��!��"����


#������ ��3 ,0/E)+E%0-E).%/),


�����3 6���$� 


����3 6���$� 


6���8��
�3 ������


5����	�$��3 �������/E).)2
������"��
���������
����
����������������

�&�������� 
$�������!����������

���������	�����	������$�=����!������������
���"�����	
�������
3


/







Sou�adnice pro zápis do KN


�íslo bodu Y X Kód kvality


1 451700,05 1102671,91 6


2 451698,29 1102670,77 6


3 451693,94 1102677,52 6


4 451710,09 1102745,21 6


5 451727,21 1102760,69 6


6 451748,91 1102759,99 6


7 451748,85 1102757,89 6


8 451727,99 1102758,57 6


9 451711,99 1102744,09 6


10 451696,20 1102677,90 6


11 451696,81 1102680,45 6


12 451694,78 1102681,05 6


13 451726,28 1102759,84 6


14 451727,73 1102758,33 6


15 451719,51 1102753,73 6


16 451721,05 1102752,29 6


17 451723,32 1102757,18 6


18 451723,92 1102754,89 6


19 451708,65 1102739,16 6


20 451710,53 1102737,95 6


21 451718,95 1102753,22 6


22 451718,93 1102750,37 6


23 451717,26 1102751,69 6


24 451717,74 1102749,30 6


25 451747,13 1102760,05 6


26 451746,98 1102757,95 6


27 451699,41 1102671,49 6


28 451699,42 1102672,88 6


29 451712,47 1102747,36 6


30 451713,70 1102745,64 6


Seznam sou�adnic (S-JTSK)







2405/2


262


264


217


2460/84


2460/78


266


2460/106


2460/1


271/4


267


2460/2


263


2460/137


2
4
6
0
/8


6


269


2460/31


2460/140


272


261/2


(6
.2


2
)


(6
.4


6)


(5
.1


4)


(19.93)


(19.00)


(5
.1


3
)


(6
.3


1
)


(1
.1


6
)


28


(0
.7


7) (1
.3


3)


2


27


1


261/1


2393/1


(5
.9


6
)


(8
.0


3
)


10


(2
.6


2
)


11


12


3


(3
.6


3
)


2460/85


(5
9
.1


1
)


(5
9
.7


4
)


218


2460/81


260/1


260/2


2460/82


2
4
6
0
/8


3


541/1


2
3
9
2
/1


539/3


2460/138


539/1


2460/132


2
4
6
0
/1


0
0


270


271/1


271/5


268/3


268/1


2
4
6
0
/7


9


(1.87)7


6 (1.78) 25


26 14(0
.3


5
)


8


5 (1
.2


6)
13


(3
.9


8)
17


2460/141


2405/3
18


(3
.8


7
)
16


(2
.8


6
)


(1
.6


0
)


22


1360/2 24
(5


.4
5
)
30


(2
.3


1
)


9


2393/329


4


(3
.2


1)


19
20


23


(0
.7


6)


15


21


(2
.2


8)


540


2
4
0
5
/1


215


1360/1


541/2


535


274/3


( 2
. 1


0
)


551-411


2460/4


2
4
6
0
/8


7


2460/131


536M
lýn


ka





		RM-40-OM-Výpůjčka pozemků - stavba Silnice I-67 Karviná - obchvat-1U

		1.pdf

		2

		3

		4

		5

		6

		7

		8

		9










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


O s v ě d č e n í
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 29.06.2016 do ...2016


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne 20.07.2016
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká


datum: …  podpis:


NÁJEMNÍ SMLOUVA
číslo MMK/SML/874/2016


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24


zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města


k podpisu oprávněna na základě 
pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát


číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen „pronajímatel“) 


a


2. Pan
jméno, příjmení: Lumír Uher


r. č.:                                    


bytem:


(dále jen „nájemce")


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), 
tuto smlouvu:


I.
Úvodní ujednání


1. Pronajímatel je dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění, vlastníkem 
pozemku p. č. 1624/368 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený
pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná. 


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 
a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo … ze dne
… rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem části pozemku p. č. 
1624/368 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, uvedené v článku II. této 
smlouvy.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2676







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5


II.
Předmět nájmu


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci
a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p. č. 1624/368 o výměře 1 m2


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), 
za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální 
mapy, který je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí.


III.
Účel nájmu


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně v souvislosti s umístěním 
zpevněné plochy za účelem parkování jednostopého motorového vozidla - skútru. Nájemce 
nesmí užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu 
nebudou umístěny jiné stavby, a že na předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře ani 
stromy.


IV.
Doba nájmu


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.08.2016.


V.
Nájemné


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 
Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 500,-, slovy Pětset korun 
českých bez DPH za 1 m2 pronajímaného pozemku ročně. K nájemnému bude připočtena
daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných právních předpisů. 


2. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli roční nájemné a DPH vždy dopředu. Nájemné 
bude hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených pronajímatelem jednou 
za kalendářní rok na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 
symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – faktuře. Nájemce se zavazuje 
uhradit nájemné včetně DPH vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 
daňovém dokladu – faktuře.


3. Alikvotní podíl nájemného za období měsíců srpen až prosinec 2016 ve stanovené výši 
Kč 252,- včetně DPH se zavazuje nájemce zaplatit pronajímateli na základě daňového 
dokladu – faktury vystavené pronajímatelem, na účet uvedený v předchozím odstavci, pod 
variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu - faktuře, a to nejpozději ke dni 
splatnosti v něm uvedeném.


4. Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle 
míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 
Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 
a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 
písemně oznámena. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit nájemné 
ve výši stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemci stane nedílnou 
součástí této smlouvy.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5


VI.
Práva a povinnosti nájemce


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 
písemném souhlasu pronajímatele. 


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu 
protokolárně zpět pronajímateli. 


VII.
Společná ujednání


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 
s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 
kontrolu užívání předmětu nájmu.  


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 5,- za každý den 
prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení 
jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce 
více povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po 
nájemci požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní 
pokutu se nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného 
pronajímatelem, na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním 
symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti 
uvedeném na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu 
zaplatí nájemce bez ohledu na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo 
rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 
pokuta vztahuje.


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 
nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 
nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 
způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 
smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 
nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 
pronajímatele nájemci. 


4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 
výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně


VIII.
Souhlas se zpracováním osobních údajů


Nájemce podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 
získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem jednání 
nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 
v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu nájemce, 
za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda 
a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku 
pronajímatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5


IX.
Ostatní ujednání


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
01.08.2016.


2. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 
změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován 
dodatek k této smlouvě. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit 
pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 
číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní 
jednání směřující ke zrušení smlouvy.


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 
doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 
druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 
dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem
tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 
písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.


4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.


5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení a nájemce obdrží jedno vyhotovení této smlouvy.


6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl,
seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 
Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 
kopii snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni 
podpisu této smlouvy.


7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 
přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 
smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 
rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 
a autentičnost této smlouvy svými podpisy.


Příloha č. 1


V Karviné dne: V Karviné dne:


Pronajímatel:           Nájemce:


………………………………… ………………………………….
Ing. Helena Bogoczová, MPA                    Lumír Uher
vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné
na základě pověření ze dne 04.01.2016







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5


Text přílohy …












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


O s v ě d č e n í
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od - do -


schváleno usnesením Rady města Karviné č. … ze dne … 2016


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká


datum: ... 2016    Podpis: 


Dohoda o ukončení nájemní smlouvy
č. NS 38/127389/2010/OSM/Lo


MMK/SML/18/2010
Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24


zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města


k podpisu oprávněna na základě 


pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát


číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen „pronajímatel“)


a


2. Paní
jméno, příjmení: Zdeňka Minarčíková
rodné číslo:
adresa: 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


číslo účtu:


(dále jen "nájemce")


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s ust. § 1981 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen Občanský 
zákoník), tuto dohodu o ukončení Nájemní smlouvy č. NS 38/127389/2010/OSM/Lo, 
MMK/SML/18/2010, ze dne 29.11.2010 (dále též dohoda), která má tento obsah:


I.


Pronajímatel je na základě hospodářské smlouvy HS 47/765/89-fin a následného zápisu 
vlastnického práva dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění, vlastníkem 
pozemků p. č. 2618 a p. č. 2619, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 
Uvedené nemovitosti jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2677







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2


II.


Na základě Nájemní smlouvy č. NS 38/127389/2010/OSM/Lo, MMK/SML/18/2010, ze dne 
29.11.2010 pronajal pronajímatel nájemci pozemky p. č. 2618 o výměře 243 m2 a p. č. 2619 
o výměře 26 m2, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za účelem užívání 
k relaxaci a zajišťování údržby pronajímaných nemovitostí. 


III.


Smluvní strany se dohodly na zrušení smluvního vztahu založeného Nájemní smlouvou 
uvedenou v předchozím článku dohodou dle ustanovení Občanského zákoníku, a to 
ke dni 31.07.2016.


IV.


Nájemce uhradil nájemné za rok 2016 ve výši Kč 1.390,- dle Nájemní smlouvy uvedené 
v článku II. této dohody a není evidován v seznamu dlužníků nájemného vůči statutárnímu 
městu Karviná. Alikvotní část nájemného za období měsíců srpen až prosinec 2016 ve výši 
Kč 579,-, slovy Pětsetsedmdesátdevět korun českých, bude poukázána nájemci zpět do deseti 
dnů od uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy na účet nájemce uvedený v záhlaví této 
dohody. Smluvní strany jsou tímto finančně vyrovnány.


V.


Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí Občanským zákoníkem, v platném znění.


Tato dohoda se stává platnou dnem podpisu obou smluvních stran a je vyhotovena ve dvou 
stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Pronajímatel obdrží jedno vyhotovení 
a nájemce rovněž jedno vyhotovení dohody.


Obě smluvní strany konstatují, že v dohodě nejsou žádná slova opravována nebo přepisována. 


Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem řádně přečetly, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti.  


Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této dohody svými podpisy.


V Karviné dne V Karviné dne 


Pronajímatel: Nájemce:


.............................................. ................................................
Ing. Helena Bogoczová, MPA Zdeňka Minarčíková
vedoucí Odboru majetkového
Magistrátu města Karviné
na základě pověření ze dne 04.01.2016












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 5


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení


O s v ě d č e n í
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 14.06.2016 do 30.06.2016


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne …
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká


datum: …  podpis:


NÁJEMNÍ SMLOUVA
číslo MMK/SML/901/2016


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24


zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města


k podpisu oprávněna na základě 
pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát


číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen „pronajímatel“) 


a


2. Pan
jméno, příjmení: Libor Tillhon


r. č.:                                    


bytem:


(dále jen „nájemce")


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), 
tuto smlouvu:


I.
Úvodní ujednání


1. Pronajímatel je na základě Hospodářské smlouvy č. HS 47/765/89-fin a zápisem 
vlastnického práva dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění, vlastníkem 
pozemků p. č. 2618 a p. č. 2619, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 
Uvedené pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedené pozemky pro plnění svých úkolů, 
a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo … ze dne
… 2016 rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem pozemků p. č. 2618 
a p. č. 2619, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, uvedených v článku 
II. této smlouvy.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2677







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 5


II.
Předmět nájmu


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci
a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu pozemek p. č. 2618 o výměře 243 m2


a pozemek p. č. 2619 o výměře 26 m2, oba v katastrálním území Karviná-město, obec
Karviná (dále jen „předmět nájmu“), za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět 
nájmu je zakreslen ve snímku katastrální mapy, který je přílohou č. 1 této smlouvy a její 
nedílnou součástí.


III.
Účel nájmu


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně jako zahrádku za účelem
rekreace (relaxace) a zajišťování průběžné údržby nemovitostí včetně umístění pouze 
mobilního posezení a provizorního (demontovatelného) přístřešku. Nájemce nesmí užívat 
předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou 
umístěny jiné stavby, a že na předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře ani stromy.


IV.
Doba nájmu


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.08.2016.


V.
Nájemné


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 
Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 26,- za 1 m2 pronajímaných
pozemků ročně, tj. za 269 m2 pozemků celkem Kč 6.994,-, slovy
Šesttisícdevětsetdevadesátčtyři korun českých, ročně.


2. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli roční nájemné v půlročních (pololetních)
splátkách vždy dopředu. Půlroční splátka bude činit Kč 3.497,-. Nájemné bude hrazeno na 
základě daňových dokladů – faktur vystavených pronajímatelem jednou za pololetí, tj. za 
šest kalendářních měsíců, na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 
variabilním symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – faktuře.  Nájemce se 
zavazuje uhradit nájemné vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 
daňovém dokladu – faktuře.


3. Alikvotní podíl nájemného za období měsíců srpen až prosinec 2016 ve stanovené výši 
Kč 2.914,- se zavazuje nájemce zaplatit pronajímateli na základě daňového 
dokladu - faktury vystavené pronajímatelem, na účet uvedený v předchozím odstavci, pod 
variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu - faktuře, a to nejpozději ke dni 
splatnosti v něm uvedeném.


4. Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle 
míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 
Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 
a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 
písemně oznámena. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit nájemné 
ve výši stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemci stane nedílnou 
součástí této smlouvy.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 5


VI.
Práva a povinnosti nájemce


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 
písemném souhlasu pronajímatele. 


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu 
protokolárně zpět pronajímateli. 


VII.
Společná ujednání


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 
s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 
kontrolu užívání předmětu nájmu.  


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 5,- za každý den 
prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení 
jakékoliv povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce 
více povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po 
nájemci požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní 
pokutu se nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného 
pronajímatelem, na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním 
symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti 
uvedeném na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu 
zaplatí nájemce bez ohledu na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo 
rovněž na náhradu celé výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní 
pokuta vztahuje.


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 
nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 
nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 
způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 
smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 
nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 
pronajímatele nájemci. 


4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 
výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně


VIII.
Souhlas se zpracováním osobních údajů


Nájemce podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 
získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem jednání 
nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 
v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu nájemce, 
za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda 
a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku 
pronajímatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 5


IX.
Ostatní ujednání


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
01.08.2016.


2. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 
změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován 
dodatek k této smlouvě. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit 
pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 
číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní 
jednání směřující ke zrušení smlouvy.


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 
doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 
druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 
dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem
tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 
písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.


4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 
obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění.


5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení a nájemce obdrží jedno vyhotovení této smlouvy.


6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl,
seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 
Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice pozemků dle zakreslení v přiložené kopii 
snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 
této smlouvy.


7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 
přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 
smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za
rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 
a autentičnost této smlouvy svými podpisy.


Příloha č. 1


V Karviné dne: V Karviné dne:


Pronajímatel:           Nájemce:


………………………………… ………………………………….
Ing. Helena Bogoczová, MPA                        Libor Tillhon  
vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné
na základě pověření ze dne 04.01.2016







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 5


Příloha č. 1
Situace: pozemky p. č. 2618 a p. č. 2619, katastrální území Karviná-město, obec Karviná












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 20.06.2016 do 08.07.2016


schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č.        ze dne 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová


datum:               Podpis : …………………..


Dodatek č. 1 ke smlouvě o podnájmu nebytového prostoru 


č. MMK/SML/668/2015


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná
adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24
zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města
k podpisu oprávněna na základě 


pověření ze dne 04.01.2016:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru    


                                                                         majetkového Magistrátu města Karviné
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen „nájemce“) 


a


2. Monika Kahánková
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku


     se sídlem:                                                   Příční 2310/4, 734 01, Karviná-Mizerov
     IČ:                           752 24 399                                                              


(dále jen „podnájemce“)


uzavřely dne 31.07.2015 Smlouvu o podnájmu nebytového prostoru č. MMK/SML/668/2015
(dále jen „smlouva“), na základě které nájemce přenechal podnájemci do užívání prostory o 
celkové výměře 37,49 m2 nacházející se v budově č. p. 600 na ulici Prameny v Karviné-Ráji. 
Smluvní strany se tímto dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek       
č. 1“), který má tento obsah:



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2678







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2


Článek 2
Předmět dodatku


2.1 Nové znění článku 3 smlouvy je následující:


„Tato podnájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 01.08.2015 do 
31.07.2017. Písemný souhlas s přenecháním prostoru uvedeného v článku 2, bod 2.1. byl 
vydán pronajímatelem dne 08.07.2015 a dne 06.06.2016.“


Článek 3
Závěrečná ustanovení


3.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna, tedy jsou v platnosti.


3.2 Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 


jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení podnájemce.


3.3 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 


stranami, přičemž rozhodné je datum pozdějšího podpisu.


3.4 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 je projevem jejich skutečné, svobodné a 


vážné vůle a na důkaz toho jej podepisují.


V Karviné dne: V ………………….. dne:


Nájemce:            Podnájemce:


…………………………………                          …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová , MPA                               Monika Kahánková
vedoucí Odboru majetkového                                     












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 7 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení  


Osvědčení 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od             do                


schváleno usnesením Rady  města Karviné č. 536 ze dne 13.05. 2015, č. 1334 ze dne 07.10. 2015 a č. …. ze dne ………           
Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Jiřina Hefnerová  
                              datum: ……………..     Podpis: ___________________ 


 


Smlouva o zřízení služebnosti 
číslo MMK/SML/900/2016/36 


 
Smluvní strany: 
1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 k podpisu oprávněna na základě  
     pověření ze dne 04.01.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí  
                                                                         Odboru  majetkového Magistrátu města Karviné  
 IČ: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení:     Česká spořitelna, a. s.  
 číslo účtu: 19-1721542349/0800 
 variabilní symbol: 
 
(dále jen „povinný“)  
  
a 
  
2.  Jméno, příjmení:    Ing. Miroslav Burkot 
 r.č.: 
     a 
 r. č.:  Ing. Jolanta Burkotová  
   
    oba bytem:  


   
(dále jen „oprávnění“) 
 
 
prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 
a následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


 
I.  
 


1. Povinný je vlastníkem pozemků p. č. 1889/1, p. č. 1889/17, p. č. 2004/2, p. č. 2005/11 a  
p. č. 2005/49, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky 
jsou zapsány na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 
pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2680







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 7 
 
 


Do vlastnictví povinného přešly výše uvedené pozemky dle na základě nabývacího titulu 
uvedeného na příslušném listu vlastnictví. 


 
2. Oprávnění prohlašují že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 4793 mají ve společném jmění 
manželů mj. pozemky p. č. 1887/1, p. č. 1889/11 a p. č. 1889/12, vše v katastrálním území 
Karviná-město obec Karviná (dále jen „nemovitosti“). K těmto nemovitostem vybudovali 
oprávnění  inženýrské sítě – vodovodní přípojka, přípojka dešťové kanalizace, přípojka 
splaškové kanalizace, plynovodní přípojka a  zpevněnou plochu – sjezd. (dále jen „stavba“). 
Umístěním stavby došlo k  dotčení pozemků ve  vlastnictví povinného uvedených v článku I., 
bod 1. této smlouvy. V této souvislosti a  na základě žádosti oprávněných Rada města Karviné 
svým usnesením číslo 536 ze dne 13.05.2015 a číslo 1334 ze dne 07.10.2015 rozhodla zřídit 
služebnost na částech pozemků uvedených v článku II. této smlouvy a usnesením číslo …… 
ze dne …….. rozhodla uzavřít tuto smlouvu. 
 


 
II. 


 
1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemků p. č. 1887/1, p. č.   


1889/11 a p. č. 1889/12, vše v katastrálním území Karviná-město obec Karviná  toto 
časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti práva vedení inženýrských sítí - 
vodovodní přípojka, přípojka dešťové kanalizace, přípojka splaškové kanalizace, 
plynovodní přípojka a umístění zpevněné plochy, a to za  dohodnutou cenu. V případě 
změny vlastníka pozemků p. č. 1887/1, p. č.  1889/11 a p. č. 1889/12, vše v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná přechází služebnost na  nového nabyvatele pozemků 
p. č. 1887/1, p. č.  1889/11 a p. č.  1889/12, vše v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná. 
 


2. Služebnost práva vedení inženýrských sítí spočívá v právu vedení, provozování a  
udržování inženýrských sítí včetně příslušenství: 


 Vodovodní přípojka o délce 3 bm po části pozemku p. č. 1889/17 ( v GP č.  
5470-33/2016 označeno jako detail „A“), 


 Plynovodní přípojka o délce 8 bm po části pozemku p. č. 1889/17( v GP č.  
5466-30/2016 označeno jako detail „A“), 


 Přípojka dešťové kanalizace o délce 1 bm po části pozemku p. č. 1889/1 o  
délce 10 bm po části pozemku p.  č. 1889/17 (v GP č. 5470-33/2016 označeno 
jako detail „B“), 


 Přípojka splaškové kanalizace o délce 1 bm po části pozemku p. č. 1889/1, o  
délce 10 bm (v GP č. 5470-33/2016 označeno jako detail „C)“, o délce 6 bm po 
části pozemku p. č. 2004/2, o délce 1 bm po části pozemku p. č. 2005/11, o  
délce 2 bm po části pozemku p. č. 2005/49 ( v GP č. 5470-33/2016 označeno 
jako detail „D“),     


 
to vše v katastrálním území Karviná - město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a  
vjezdu na pozemky uvedené v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem  provádění 
údržby, oprav nebo odstraňování vodovodní přípojky, plynovodní přípojky, přípojky 
dešťové kanalizace a přípojky splaškové kanalizace. 


 
3. Služebnost práva umístění zpevněné plochy spočívá v právu umístění stavby zpevněné 


plochy a v právu vstupu a vjezdu o výměře 12 m2 po části pozemku p. č.  1889/17  v  
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 7 
 
 


4. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickými plány číslo 5466-30/2016, číslo 5467-
31/2016 a číslo 5470-33/2016, které tvoří přílohy a nedílné součásti této smlouvy.  


 
5. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto 


práv trpět.  
 


6. Oprávnění se tímto zavazují řádně udržovat stavbu zpevněné plochy zejména jsou 
oprávnění povinni dbát na to, aby zpevněná plocha byla schůdná, nebyla znečištěna, 
nebyla zasněžena či pokryta náledím.  Smluvní strany se dohodly, že tyto závazky a  
povinnosti přecházejí rovněž na právní nástupce oprávněných (tj. na další vlastníky 
pozemků  p. č. 1887/1, p. č. 1889/11 a p. č. 1889/12, vše v katastrálním území Karviná-
město obec Karviná.  


 
III. 


 
1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady 


města Karviné a činí: 
-  Kč 200,- za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH u  
inženýrských sítí, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž byla umístěna 
stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 
Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou 
mezi smluvními stranami dne 25.05.2015, č. smlouvy MMK/SML/435/2015 (dále jen 
„budoucí smlouva“)  a jejím Dodatkem č. 1 ze dne 23. 10. 2015, tj. celkem za 42 bm  
Kč 8.400,- , slovy  Osmtisícčtyřista korun českých  bez DPH, 
-  Kč 100,- za každý započatý 1m2 každého použitého pozemku bez DPH  u umístění 
zpevněné plochy, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž byla umístěna 
stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný budoucí 
smlouvou, tj. celkem za 12 m²  Kč 1.200 , slovy Jedentisícdvěstě korun českých bez 
DPH. 
 
DPH činí 21 %. Částku ve výši Kč 11.616,- včetně DPH, slovy: 
Jedenácttisícšestsetšestnáct korun českých, se oprávnění zavazují zaplatit společně a  
nerozdílně na  základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření 
této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a  pod 
variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 
dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti jsou oprávnění povinni uhradit nejpozději ke 
dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


 
 


IV. 
 


Právo odpovídající služebnosti nabudou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí u  
katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za 
provedení vkladu uhradí společně a nerozdílně oprávnění. 
 


 
V. 
 


1. Oprávnění podpisem této smlouvy   dávají   souhlas se zpracováním   svých  osobních 
údajů   získaných   v   souvislosti   s   uzavřením    této   smlouvy   povinným, a to za   
účelem  úkonů nezbytných  k  uzavření,   změně   či   zániku   této  smlouvy a s nimi 
souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 7 
 
 


 


2. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.   
 
3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 
 


4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 
každý má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno 
vyhotovení přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. 
Oprávnění obdrží každý jedno vyhotovení této smlouvy.  


 
5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 
 
6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva 


byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. 
 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 
 


 
Přílohy: GP 5466-30/2016 
              GP 5467-31/2016 
              GP 5470-33/2016 
 
V Karviné dne:   V Karviné dne: 
  


 


……………………………… .…………………………………. 
 Ing. Helena Bogoczová, MPA                                    Ing. Miroslav Burkot    
 vedoucí Oboru majetkového 
 Magistrátu města Karviné   
 (na základě pověření)            


 
        


                                                                  ……………………………… 
          Ing. Jolanta Burkotová   
 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 7 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 6 / 7 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 7 / 7 
 
 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od


doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu


žádost ze dne ____


Miroslav Šipikal, r.  


OSo z 29.06.2016,


žádost z 26.08.2015 standard (bývalá I. kategorie)


Josef Fišera, r.  


OSo z 29.06.2016,


žádost z 09.05.2016 standard (bývalá I. kategorie)


Gerda Bielczyková, r.  


OSo z 29.06.2016,


žádost z 06.04.2016 standard (bývalá I. kategorie)


Jiří Drábek, r.  


OSo z 27.06.2016,


žádost z 17.06.2016 standard (bývalá I. kategorie)


Nově uzavřené nájemní smlouvy 
Výše 


nájemného v 


Kč za m2


0+1 1.8.2016 50,02


0+1 1.8.2016 50,02


0+1 1.8.2016 50,02


0+1 1.8.2016 50,02


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2681












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. 


číslo
Jméno a příjmení, rok nar.            


Velikost 


bytu
Nájem od


Výše 


nájemného 


v Kč za m2


75,00 3. Ing. Tomáš Králik, r.                           


                                                                          


                                                                             


standard (bývalá I. kategorie),                                                  


1+2 1.8.2016


50,02 


Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


                                                                           


                                                                       


standard (bývalá II. kategorie),                                                        


1+2 1.8.20161. Kateřina Feiková, r.                                                                                                                                                                    


75,00 2. Šimon Mečiar, r.                                                            


                                                                          


                                                                             


standard (bývalá I. kategorie),                                                  


1+1 1.8.2016


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2682












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Velikost 


bytu


1+2


Anna Kováčová, r. Karviná-Hranice, ul. Žižkova,  č. p. 2802/č. b. 41                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            1+2


Neuzavřené nájemní smlouvy


Jméno a příjmení, rok nar.            
Žádost na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 400/č. b. 49                                                                   


Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Ernest Feneš, r.                                                              0+1


Milan Wnuk, r.                                                         Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  0+1


0+1


Roman Růžanský, r. Karviná-Hranice, ul. Žižkova,  č. p. 2802/č. b. 41                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  


Ladislav Nekoranec, r.                                                         Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               0+1


1+2


0+1
Renáta Strapcová, r.                                                          


Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 400/č. b. 49                                   


Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 14                                                        


Karviná-Hrancie, ul. Žižkova, č. p. 2802/č. b. 41                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  


Pavel Podmalovský, r.                                                         Karviná-Ráj, ul. Božkova, č. p. 542/č. b. 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2682












100297534/SONP/KA/K/2015


MMK/SML/844/2016


Smlouva
o pachtu a provozování vodního díla


č. 00297534/SONP/KA/K/2015


1. Statutární město Karviná


Se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
zastoupen: Tomáš Hanzel, primátor města
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534


bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Karviná


číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen propachtovatel nebo vlastník)


a


2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.


se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava


zapsána: v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka č. 347


zastoupená Ing. Anatolem Pšeničkou, generálním ředitelem na základě pověření uděleného 


představenstvem společnosti dne 21.04.2015


IČ: 45193665


DIČ: CZ45193665


Bankovní spojení: ING Bank N.V., organizační složka, č.ú. 1000497429/3500


(dále jen pachtýř nebo provozovatel)


u z a v í r a j í


ve smyslu § 2332 a násl. Občanského zákoníku č.89/2012 Sb., a § 8 Zákona o vodovodech a 


kanalizacích pro veřejnou potřebu č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů / dále jen zákon /.


tuto


smlouvu o pachtu a provozování vodního díla.


I.
Úvodní ustanovení


1. Propachtovatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem vodního díla  s názvem „Oprava kanalizace 
podél č.p. 941-949 na ul. Studentské v Karviné-Mizerově“, které představuje splaškovou 
kanalizaci v délce 84,50 m DN 250 z materiálu ULTRA RIB2. Stavba kanalizace je umístěna na 
pozemcích parc.č. 1085/1, 1086/1, 1089/1, 1090/1, 1105/80 v k. ú. Karviná-město. Vlastník prohlašuje, 
že se jedná o kanalizaci pro veřejnou potřebu. Přesná specifikace předmětu této smlouvy o pachtu a 
provozování je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Vlastník kanalizace prohlašuje, že kanalizace je 
kanalizací pro veřejnou potřebu a podléhá režimu zákona 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů.


2. Kanalizace je napojena a navazuje na kanalizaci ve vlastnictví statutárního města Karviná, kterou 
společnost SmVaK Ostrava a.s. provozuje na základě smlouvy 
č. 297534/KNS/KA/2010 ze dne 26.4.2010, jedná se tedy o kanalizace provozně související.


3. Propachtovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy předal provozovateli doklady nutné 
k provozování vodního díla. Doklady jsou specifikovány v příloze č.2 této smlouvy.


4. Propachtovatel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy jsou na předmět pachtu a provozování
napojeny kanalizační přípojkou nemovitosti, které jsou uvedeny v příloze č.3. této smlouvy.


5. Propachtovatel prohlašuje, že předmět pachtu dle této smlouvy je ve stavu způsobilém ke smluvnímu 
užívání. Současně prohlašuje, že na předmětu pachtu nejsou žádné vady faktické ani právní, které by 
bránily pachtýři v jeho užívání ve stanoveném rozsahu a ke sjednanému účelu.


6. Pachtýř prohlašuje, že v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě má v předmětu 
podnikání zapsanou činnost „Provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu“. Současně 
prohlašuje, že má oprávnění k podnikání v oboru provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou 



horvatova

Textový rámeček

Příloha č.1 k usnesení RM Karviné č. 2683







200297534/SONP/KA/K/2015


potřebu na základě živnostenského listu č. jedn. U10100T/T/T/02, ev. č. 380701-44704-00 vydaného 
Magistrátem města Ostravy - Živnostenským úřadem dne 21.01.2002.


7. Pachtýř prohlašuje, že splňuje prostřednictvím svého odpovědného zástupce kvalifikaci dle § 6, odst.
2, písm. c) zákona 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů.


8. Základní vymezení pojmů a definic pro účely této smlouvy smluvní strany sjednávají takto :
- Provozováním kanalizací se rozumí soubor činností prováděných pachtýřem podle této smlouvy, 


především:
 odvádění odpadních vod od odběratelů napojených na provozovaný majetek v době uzavření 


této smlouvy nebo v průběhu její platnosti,
 zajištění řádného provozu, běžné údržby, provádění běžných oprav a odstraňování havárií 


vodního díla a provádění dalších činností s provozem vodního díla bezprostředně 
souvisejících,


to vše zejména v souladu s příslušnými právními předpisy, technologickými postupy při odvádění, 
čištění a vypuštění odpadních vod, provozním a kanalizačním řádem a touto smlouvou,


- údržbou se rozumí veškeré zásahy do vodního díla za účelem prevence jejího opotřebení, 
odstraňování opotřebení a udržení v provozuschopném stavu, včetně kontroly a revize vodního 
díla, které nejsou opravou nebo investicí,


- investicí se rozumí technické zhodnocení vodního díla ve formě nástavby, přístavby a stavební 
úpravy, obnovy, rekonstrukce a modernizace ve smyslu příslušného zákona o daních z příjmu ve 
znění pozdějších předpisů. Investicí se rozumí dále nabytí nebo zhotovení samostatné movité 
a nemovité věci, tj. rozvojové investice související s vodním dílem, využitelné pro potřeby 
provozování vodního díla,


- opravou se rozumí veškeré zásahy do vodního díla, které nejsou údržbou nebo investicí,
- větší opravou se rozumí oprava, jestliže náklady na její provedení přesahují v každém jednotlivém 


případě částku ve výši 40.000,-Kč bez DPH,
- ročním indexem spotřebitelských cen za předchozí kalendářní rok se rozumí index v oboru 


vodovodů a kanalizací,
- za ekonomické a technické informace týkající se provozovaného majetku se považují takové 


informace, které nejsou obchodním tajemstvím pachtýře – provozovatele ve smyslu § 504 
občanského  zákoníku č. 89/2012 Sb., dále jen OZ,


- kritéria a lhůty pro odstraňování havarijních stavů na provozovaném majetku jsou uvedená v článku 
IX. bodu 4.


II.
Předmět smlouvy


1. Předmětem smlouvy je pacht a provozování vodního díla v rozsahu daném touto smlouvou, provozním 
řádem, provozně technologickými a jinými právními předpisy, s ohledem na jeho technický stav a 
kapacitní možnosti.


2. Propachtovatel touto smlouvou přenechává vodní dílo specifikované v čl. I. této smlouvy pachtýři, aby 
ho za úplatu užíval, provozoval a bral z něho užitky.


3. Provozování kanalizace spočívá zejména v zajištění:
- řádného provozu kanalizace v souladu s provozním a kanalizačním řádem v rozsahu běžného 


udržování a oprav a příslušných technických norem v souladu s touto smlouvou,
- realizace práv a povinností provozovatele kanalizace dle zákona 274/2001 Sb. ve znění pozdějších 


předpisů,
- provádění stanovených revizí a kontrol nezbytných k provozování kanalizace,
- vedení majetkové a provozní evidence kanalizace,
- vedení technické dokumentace provozovaného zařízení,
- vydávání stanoviska k projektovým dokumentacím a poskytování informací žadatelům o možném 


střetu s vodohospodářským zařízením,
- poskytování informací vlastníkovi o technickém stavu provozovaného zařízení.


III.
Účel smlouvy


Účelem smlouvy je zajištění plynulého a bezpečného provozování předmětu pachtovní smlouvy a zajištění 
odvádění odpadních vod v rozsahu, který je dán technickým stavem provozovaného majetku a jeho 
kapacitními možnostmi oprávněným odběratelům. Oprávněnými odběrateli jsou subjekty, které jsou na 
provozovanou kanalizaci napojeny v době uzavření této smlouvy, jakož i subjekty, jejichž nemovitosti budou 
napojeny v průběhu platnosti této smlouvy.


Vlastník provozovaného zařízení požaduje, aby tímto zařízením bylo zajištěno odvádění odpadních vod z
nemovitostí napojených na toto zařízení, event. z nemovitostí napojených v době platnosti této smlouvy.







300297534/SONP/KA/K/2015


IV.
Pachtovné a platební podmínky


1. Výše ročního pachtovného za užívání předmětu pachtu specifikovaného v čl. I. této smlouvy činí 
3,61 Kč bez DPH (slovy: třikorunyčeskéšedesátjednahaléřů) za každý 1 m3 fakturované vody 
odkanalizované od konečných odběratelů napojených na propachtovanou kanalizaci


2. V případě, že je propachtovatel plátcem DPH a tuto daň na výstupu vůči ostatním plátcům uplatňuje, je 
výše ročního pachtovného za užívání předmětu pachtu specifikovaného v čl. I. této smlouvy, hrazena 
pachtýřem, propachtovateli včetně aktuální sazby DPH.


3. Zálohy pachtovného jsou splatné k 15. červnu a k 15. prosinci daného kalendářního roku. Záloha 
pachtovného za první pololetí daného kalendářního roku je stanovena ve výši 50-ti % (slovy 
padesátprocent) z předpokládaného ročního pachtovného, které vyplývá z fakturovaného množství 
vody odkanalizované v předchozím kalendářním roce. Záloha za druhé pololetí je stanovena ve výši 
rovnající se rozdílu pachtovného za období od 1. ledna do 30. listopadu daného roku, které vyplývá z 
fakturovaného množství za toto období a zálohy pachtovného za první pololetí. 


4. Na konci daného kalendářního roku připraví pachtýř podklady pro vyúčtování dle skutečné fakturace 
za daný kalendářní rok. Nejpozději do 15.1. následujícího kalendářního roku zašle pachtýř na adresu 
propachtovatele informace o vyúčtování. 


5. Propachtovatel, který je plátcem DPH dle článku IV. odst.2 této smlouvy, je povinen vystavit vždy do 
15 dnů od termínu obdržení každé přijaté zálohové platby daňový doklad podle zákona č.235/2004 Sb. 
o dani z přidané hodnoty a odeslat ho pachtýři.


6. Sjednanou výši pachtovného je možno zvýšit s účinností vždy od 1.1. o roční index spotřebitelských 
cen za předchozí kalendářní rok v oboru vodovodů a kanalizací v ČR.


7. Pachtýř je povinen hradit zálohové platby dle článku IV. odst.3. této smlouvy převodem peněžních 
prostředků na účet propachtovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a vždy pod variabilní symbolem č.
252.


8. Pachtýř je povinen uhradit doplatek pachtovného, vyplývajícího z podkladů pro vyúčtování 
pachtovného dle článku IV. bod 4. této smlouvy, a to na základě daňového dokladu vystaveného 
propachtovatelem = plátcem DPH, který bude obsahovat rekapitulaci přijatých záloh. Splatnost 
daňového dokladu se sjednává do 15-ti dnů ode dne jeho doručení pachtýři. V případě, že 
propachtovatel není plátcem DPH, doplatek pachtovného bude pachtýřem uhrazen nejpozději do 31.1. 
následujícího kalendářního roku.


9. Pro případ pozdní úhrady sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za 
každý den prodlení s platbou.


10. Platební závazek pachtýře se považuje za splněný okamžikem připsání peněžních prostředků na 
bankovní účet propachtovatele.


V.
Společná ustanovení


1. Propachtovatel v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů pověřuje 
pachtýře:
- dle § 5 k vedení majetkové a provozní evidence v rozsahu dle platné právní úpravy a předávání 


majetkové evidence jménem vlastníka každoročně příslušnému vodoprávnímu úřadu s tím, že 
propachtovatel se zavazuje poskytnout k plnění povinnosti pachtýřem účinnou součinnost,


- dle § 8 odst. 11 ke zpracování návrhu plánu financování obnovy kanalizací  v rozsahu a o obsahu 
dle platné právní úpravy s tím, že propachtovatel se zavazuje poskytnout k plnění povinnosti 
pachtýřem účinnou součinnost,


- dle § 7 k vstupování na cizí pozemky nebo stavby, na nichž nebo pod nimiž se kanalizace nachází,
- dle § 9 k provádění zásahu do sítě za účelem zajištění plynulého a bezpečného provozu bez 


dalšího souhlasu propachtovatele,
- dle § 10 k účtování náhrad hrazených odběrateli souvisejících s neoprávněným odváděním 


odpadní vody na účet pachtýře,
- dle § 24 k přebírání od stavebníků přeložek kanalizace a jejich dokumentaci,
- k vydávání písemných stanovisek ke stavebním řízením dotýkajících se provozovaného zařízení.


2. Propachtovatel tímto postupuje na pachtýře právo stanovovat technické podmínky k napojování 
nových odběratelů na provozovaný majetek.


3. Propachtovatel tímto uděluje plnou moc pachtýři, aby jeho jménem uzavíral dílčí dohody o činnostech 
v ochranných pásmech s investory, případně vlastníky staveb, které se nachází, nebo budou nacházet 
v ochranném pásmu předmětu pachtu a provozování, po předchozím písemném souhlase 
propachtovatele. Dohody budou uzavírány dle aktuálních podmínek pachtýře. Vzor souhlasu je 
uveden v příloze č. 4 této smlouvy. Je-li propachtovatel zároveň investorem stavby, či vlastníkem 







400297534/SONP/KA/K/2015


stavby nebo zařízení umístěné v ochranném pásmu propachtovaného zařízení, bude umístění 
takovéto stavby případně zařízení, řešeno a realizováno dle podmínek pachtýře. Pro tento případ 
smluvní strany sjednávají, že v případě zcizení propachtovaného zařízení pachtýři nebo jiné osobě, 
bude nedílnou součástí smlouvy o převodu vlastnictví dohoda o činnosti v ochranném pásmu vodního 
díla dle podmínek pachtýře na stavby a zařízení ve vlastnictví propachtovatele, které budou umístěny, 
nebo navrženy v ochranném pásmu propachtovaného zařízení. 


4. Propachtovatel tímto uděluje plnou moc pachtýři, aby jeho jménem uzavíral  smlouvy o zabezpečení 
přeložek vodního díla z důvodu investiční výstavby s investory, případně s vlastníky staveb, které 
vyvolaly přeložku předmětu pachtu a provozování ve smyslu §24 zákona č. 274/2001 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, a to i v případech, kdy se jedná o výměnu potrubí ve stávající trase. Smlouvy o 
zabezpečení přeložky vodního díla budou uzavírány dle aktuálních podmínek pachtýře po předchozím 
písemném souhlasu propachtovatele. Vzor souhlasu je uveden v příloze č. 5 této smlouvy.


5. Pachtýř bude hradit náklady na údržbu propachtovaného zařízení. Náklady na opravu poruch a havárií 
na provozovaném zařízení bude pachtýř hradit do výše 40.000,-Kč bez DPH za každý jednotlivý 
případ. V případě údržby, či opravy, jejíž náklady budou nad tuto částku, budou tyto náklady plně 
hrazeny propachtovatelem, za podmínek v této smlouvě uvedených. Smluvní strany dále sjednávají, 
že v případě  kdy propachtovatel udělí třetí osobě souhlas k umístění  stavby, nebo zařízení do 
ochranného pásma propachtovaného zařízení  v rozporu s podmínkami pachtýře nebo v případě, že 
propachtovatel bude sám investorem takovéto stavby nebo zařízení, znemožní tím pachtýři řádný 
výkon činností představující bezpečné a plynuté provozování vodního díla. V návaznosti na tuto 
skutečnost se propachtovatel zavazuje uhradit pachtýři v plné výši náklady na opravy poruch a havárií 
vodního díla vzniklých v předmětné části jeho ochranného pásma.


VI.
Práva a povinnosti pachtýře


1. Pachtýř je oprávněn a současně povinen užívat vodní dílo jen v rozsahu a k účelu ujednanému touto 
smlouvou.


2. Pachtýř není oprávněn provádět změny na propachtovaném majetku bez předchozího písemného 
souhlasu vlastníka vyjma:
a) změny mající povahu údržby nebo opravy provozovaného majetku do výše stanovené v čl. V., 


bodu 5 této smlouvy,
b) jde-li o změnu sloužící k odvrácení havarijní situace, u níž nelze z důvodu hrozby nebezpečí 


prodlení udělení souhlasu vlastníka předem opatřit.


3. Pachtýř je povinen:
a) provozovat propachtované zařízení v souladu s touto smlouvou, provozním řádem, příslušnými


technickými normami a obecně závaznými právními předpisy,
b) zajistit pro odběratele napojené na provozovanou kanalizaci bezporuchové odvádění odpadních 


vod,
c) zajistit nepřetržité, plynulé a bezpečné provozování kanalizace ve smyslu § 8 zákona č. 274/2001 


Sb. ve znění pozdějších předpisů s ohledem na technické a kapacitní možnosti provozovaného 
majetku,


d) provádět opravy a údržbu provozovaného majetku v rozsahu dle této smlouvy,
e) v případě poruchy na provozovaném zařízení neprodleně s přihlédnutím k technickým okolnostem 


zahájit práce spojené s jejím odstraňováním v rozsahu a za podmínek dle této smlouvy,
f) vést pro propachtovatele majetkovou a provozní evidenci vyplývající z § 5 zákona č. 274/2001 Sb. 


ve znění pozdějších předpisů,
g) realizovat veškeré povinnosti provozovatele kanalizace dle zákona č. 274/2001 Sb. ve znění 


pozdějších předpisů,
h) informovat propachtovatele o větších škodách vzniklých na provozovaném majetku,
i) poskytnout propachtovateli údaje potřebné pro splnění povinnosti vlastníka kanalizace 


vyplývajících z § 36 zákona č. 274/2001 Sb. v rozsahu dle platné právní úpravy,
j) umožnit napojení na provozovanou kanalizaci vlastníkovi nemovitosti, který splní podmínky 


stanovené § 8, odst. 4 zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů a podmínky napojení, 
je-li napojení možné z technického hlediska a kapacitních možností provozovaného majetku,


k) plnit vůči propachtovateli ostatní informační povinnosti stanovené touto smlouvou.


4. Pachtýř je oprávněn:
a) požadovat po propachtovateli přiměřenou součinnost při zajištění plnění povinností dle této 


smlouvy,
b) uzavírat smlouvy o odvádění odpadních vod do kanalizace s odběrateli vlastním jménem a na 


vlastní účet přičemž propachtovatel prohlašuje, že postupuje na pachtýře právo a povinnost uzavřít 
smlouvu na odvádění odpadních vod do kanalizace dle § 8, odst. 6 z.č. 274/2001 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů,







500297534/SONP/KA/K/2015


c) provádět odečty měřidel, účtovat a vymáhat stočné včetně smluvních pokut od odběratelů 
souvisejících s předmětem smlouvy na svůj účet,


d) určovat podmínky pro umístění měřidel u odběratelů,
e) stanovit podmínky pro připojení dalších odběratelů na propachtovanou kanalizaci,
f) vydávat stanoviska o možných střetech stavebních záměrů s ochranným pásmem spojeným


s provozovaným vodním dílem,
g) přebírat od stavebníků přeložky kanalizací včetně jejich dokumentací,
h) činit veškerá rozhodnutí a úkony nezbytné k zajištění řádného provozování propachtované


kanalizace a zajištění plynulého odvádění odpadních vod od odběratelů napojených na 
provozovanou kanalizaci.


5. Pachtýř není oprávněn přenechat předmět pachtu nebo jakékoliv jeho části do podnájmu nebo pachtu
jinému provozovateli.


6. Pachtýř je oprávněn požadovat po propachtovateli odstranění vad na provozovaném majetku 
provedením větších oprav, změn na provozovaném majetku nebo technického zhodnocení za 
podmínek stanovených v této smlouvě a platebních podmínek uvedených v článku V., bodu 5 této 
smlouvy.
V případě vad na provozovaném majetku:
- kdy v jejich důsledku bezprostředně hrozí nebezpečí vzniku újmy na zdraví lidí, či škody na  


majetku a životním prostředí,  je provozovatel oprávněn a povinen zahájit odstraňování této vady 
ihned s tím, že tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámí propachtovateli,


- kdy bezprostředně hrozí nebezpečí přerušení odvádění odpadních vod od odběratelů, jejichž 
odstranění by vyžadovalo provedení větší opravy, je provozovatel oprávněn a povinen zajistit její 
odstranění a bez zbytečného odkladu tuto skutečnost oznámit propachtovateli.


V ostatních případech je provozovatel povinen zajistit provedení větších oprav nebo odstranění vad, 
které se vyskytly na provozovaném majetku, jež vyžadují provedení technického zhodnocení, jen 
s předchozím souhlasem propachtovatele.


7. Smluvní strany současně sjednaly, že:
a) Změny na provozovaném majetku spočívající v jeho opravě a údržbě, jejichž provedení vyžaduje 


vynaložení nákladů ve výši do 40.000,-Kč bez DPH v každém jednotlivém případě, se provozovatel 
zavazuje provádět samostatně, na svůj náklad a nebezpečí. Smluvní strany ujednaly, že při 
provádění těchto změn na provozovaném majetku je provozovatel oprávněn 
a zároveň povinen při vynaložení odborné péče samostatně volit způsob jejich technického 
provedení, jakož i při dodržení pravidel stanovených zákonem o cenách samostatně určovat 
maximální výši nákladů nepřesahující 40.000,-Kč bez DPH, které hodlá vynaložit na jejich 
provedení.


b) Změny na provozovaném majetku spočívající ve větší opravě či technickém zhodnocení, jejichž 
provedení vyžaduje vynaložení nákladů ve výši přesahující 40.000,-Kč bez DPH v každém 
jednotlivém případě, vyjma větších oprav prováděných za účelem odvrácení bezprostředně 
hrozícího nebezpečí vzniku újmy na zdraví lidí, či škody na jejich majetku a životním prostředí, 
nebo se jejím provedením odvrací bezprostředně hrozící nebezpečí přerušení bezpečného 
odvádění odpadních vod od napojených odběratelů, se provozovatel zavazuje provádět jen s 
předchozím souhlasem vlastníka, podle pokynů vlastníka, technickými a technologickými postupy 
schválenými vlastníkem a na celkové náklady vlastníka za cenu a podle rozpočtu schváleného 
vlastníkem.


VII.
Práva a povinnosti propachtovatele


1. Propachtovatel je povinen:
a) předat pachtýři kompletní seznam odběratelů napojených na propachtovanou kanalizaci, přičemž 


tento seznam se stane přílohou a nedílnou součástí této smlouvy,
b) zajistit nerušený výkon práv pachtýře po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu tak, aby bylo 


možno dosáhnout jak účelu této smlouvy, tak i užívání předmětu této smlouvy,
c) poskytovat průběžně a bez zbytečného odkladu pachtýři veškeré údaje nezbytné k plnění jeho 


povinností vyplývající z této smlouvy,
d) vlastním nákladem provádět změny na provozovaném majetku v rozsahu větší opravy nebo 


technického zhodnocení dle článku VI., bodu 7 této smlouvy,
e) informovat pachtýře o zamýšleném provádění změn na provozovaném majetku alespoň 30 dnů 


předem a změny provádět způsobem, který omezí plynulost provozování kanalizace jen v nezbytně 
nutném rozsahu a na nezbytně nutnou dobu,


f) vytvářet rezervu finančních prostředků na obnovu zařízení ve smyslu § 8 odst. 1 zákona č. 
274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů.


2. Propachtovatel je oprávněn:
a) kontrolovat stav propachtovaného majetku prostřednictvím oprávněných zástupců,







600297534/SONP/KA/K/2015


b) požadovat po pachtýři písemné sdělení údajů dle § 36 zákona č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů,


c) požadovat po pachtýři součinnost při provádění kontroly stavu provozovaného majetku a provádění 
jeho inventarizace.


VIII.
Stočné


1. Stočné bude vůči odběratelům napojeným na předmět pachtu uplatňováno ve stejné výši jako vůči 
ostatním odběratelům pachtýře a to dle platného ceníku pachtýře.


2. Smluvní strany se zavazují respektovat vývoj a změny ekonomických, legislativních a technických 
podmínek a sjednávají, že výše stočného bude měněna v návaznosti na:
- změnu výše pachtovného dle této smlouvy,
- změny vyvolané novou právní úpravou,
- dosaženou míru inflace za uplynulý kalendářní rok pro obor vodovodů a kanalizací,
- zvýšení prokazatelně účelně vynaložených nákladů na plnění povinností pachtýře jako 


provozovatele dle této smlouvy.


3. Pachtýř zveřejní v souladu s platnou legislativou v požadovaném rozsahu a termínech údaje 
o výpočtu stočného.


IX.
Ostatní ujednání


1. Nedojde-li k dohodě smluvních stran o provedení technického zhodnocení, změny předmětu 
provozování nebo jeho větší opravy, které jsou nezbytně nutné k zajištění jeho řádného provozování, 
zavazují se smluvní strany postupovat dle článku VI, bodu 7. této smlouvy. Pachtýř se zavazuje 
poskytnout propachtovateli veškeré odborné a faktické informace potřebné k rozhodování o jejich 
provedení, přípravě a realizaci.


2. Smluvní strany ujednaly, že pokud vlastník neudělí pachtýři souhlas k provedení změn 
propachtovaného majetku spočívajících ve větší opravě, nebo jeho technickém zhodnocení, je pachtýř
oprávněn se obrátit na technického auditora vedeného v seznamu auditorů u MZe ČR se žádostí o 
sdělení stanoviska:
a) k nutnosti provedení provozovatelem navrhované větší opravy, nebo technického zhodnocení pro 


účely výkonu povinnosti pachtýře, jako provozovatele stanovených touto smlouvou,
b) k výši, struktuře a oprávněnosti nákladů nutných na provedení provozovatelem navrhované větší 


opravy nebo technického zhodnocení.
Vlastník se zavazuje do 10-ti pracovních dnů ode dne, kdy mu bude ze strany pachtýře předloženo 
stanovisko technického auditora ke skutečnostem uvedeným v tomto bodě pod písm. a) a b), opětovně 
vyjádřit svůj souhlas či nesouhlas s provedením větších oprav, či technickým zhodnocením 
provozovaného majetku. Jestliže vlastník přes stanovisko auditora, že je nutné provedení větších 
oprav, či technického zhodnocení pro účely zajištění řádného provozování ve výši nákladů 
navrhovaných pachtýřem, nevysloví souhlas s provedením větších oprav, či technickým zhodnocením, 
vlastník se zavazuje nahradit provozovateli:
- škodu, která mu vznikne tím, že v bezprostřední příčinné souvislosti s neprovedením jím 


navržených větších oprav či technickým zhodnocením na vodním díle, porušil své závazky vůči 
odběratelům vyplývající ze smluv o dodávce vody z vodovodu, nebo


- škodu, která mu vznikne uhrazením sankce uložené Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 
jakožto vodoprávním orgánem, z důvodu nezajištění řádného provozování, jestliže nezajištění 
řádného provozování je způsobeno v přímé příčinné souvislosti s neprovedením provozovatelem 
navrhovaných větších oprav či technického zhodnocení na vodním díle,


- škodu, která mu vznikne uhrazením sankce uložené vodoprávním úřadem za neplnění povinností 
provozovatele stanovených zákonem č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů,


- škodu, která mu vznikne uhrazením sankce uložené orgánem ochrany veřejného zdraví.


3. Smluvní strany současně sjednávají, že náklady spojené s vypracováním stanoviska technického 
auditora uvedené v bodě 2. tohoto článku smlouvy uhradí ta strana, jejíž názor na provedení změn 
propachtovaného majetku spočívajících ve větší opravě, nebo jeho technickém zhodnocení provedení 
nebude stanoviskem technického auditora potvrzen.


4. Pro účely zajišťování odstraňování havarijních stavů na propachtovaném majetku sjednávají smluvní
strany tyto kritéria a termíny:


Kategorizace havarijních stavů


Kanalizační síť


Havarijním stavům budou přiřazeny níže uvedené stupně závažnosti:







700297534/SONP/KA/K/2015


Stupeň 1 Bez následků jedná se o poruchový stav, který nemá vliv na plynulé 
a bezpečné odvádění odpadních vod


Stupeň 2 Mírné následky dochází k přerušení nebo omezení bezpečného odvádění 
odpadních vod od méně než 100 obyvatel bez hmotných škod na 
majetku cizích subjektů


Stupeň 3 Střední následky dochází k přerušení nebo omezení bezpečného odvádění 
odpadních vod u méně než 1000 obyvatel


Stupeň 4 Vážné následky dochází k přerušení nebo omezení a bezpečnému odvádění 
odpadních vod u více než 1000 obyvatel


Stupeň 5 Mimořádné 
následky


závažnost dle stupně 2 až 4, kdy dochází k:


- vzniku škod na majetku cizích subjektů


- dlouhodobému přetoku odpadních vod z odlehčovací komory 
do recipientu s přímým vlivem na kvalitu vody v toku nebo


- přítoku znečištění do kanalizační sítě (nad rámec hodnot 
uvedených v Kanalizačním řádu) příp. látek, které nejsou 
odpadními vodami a ohrozí ČOV nebo recipient


Kanalizační čerpací stanice


Havarijním stavům budou přiřazeny níže uvedené stupně závažnosti:


Stupeň 1 Bez následků jedná se o poruchový stav, který nemá vliv na přečerpání 
odpadních vod


Stupeň 2 Mírné následky dochází k omezení přečerpání odpadních vod, nedochází k úniku 
splaškové vody mimo retenční prostor KČS


Stupeň 3 Střední následky následkem omezení přečerpání odpadních vod dochází k úniku 
splaškových vod do recipientu v množství menším než 1,0 l.s-1


Stupeň 4 Vážné následky následkem omezení přečerpání odpadních vod, dochází k úniku 
splaškových vod do recipientu v množství menším než 2,0 l.s-1


Stupeň 5 Mimořádné 
následky


celkové odstavení KČS-dochází k úniku splaškových vod do 
recipientu v množství větším než 2,0 l.s-1 nebo 
s následným vznikem hmotných škod na majetku cizích subjektů 
nebo jehož důsledkem dojde k úhynu ryb


A. Termín zahájení prací:


Zahájení práce představuje proces spočívající v ověření výskytu podzemních vedení, jejich následném 
vytyčení (případně výkop sondy), oznámení správci komunikace vstup do komunikace a v případě omezení 
provozu zajištění dopravního značení. Vlastní výkopové práce mohou být zahájeny po obdržení všech 
informací nutných k bezpečnému provedení prací.


B. Reakční doby v závislosti na závažnosti poruchy:


Stupeň 5 a 4 - okamžité zahájení prací, zajištění nepřetržité práce na odstraňování havarijního stavu až do 
doby odstranění havárie a obnovení čištění odpadních vod.


Stupeň 3 - zahájení prací v den zjištění havarijního stavu, nebude-li možno havarijní stav odstranit do 
21:00 hod, bude odstraňování následků havárie zahájeno nejpozději v 7:00 hod následující 
kalendářní den.


Stupeň 2 - odstranění bude provedeno v pracovní době a práce budou zahájeny nejpozději v 7:00 hod 
příští pracovní den následující po zjištění havarijního stavu.


Stupeň 1 - havarijní stavy budou odstraněny v pracovní době po vyřešení havarijních stavů stupňů 2-5.


C. Přerušení odvádění odpadních vod a zajištění náhradního převedení odpadních vod:


Náhradní odvádění odpadních vod bude zajišťováno v mezích technických možností a místních podmínek 
v souladu se zněním § 9, odstavec 8 zákona 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích. Náhradní 
odvádění odpadních vod bude zabezpečeno nejpozději do 8 hodin od přerušení odvádění odpadních vod. 
Náhradní odvádění odpadních vod bude zajišťováno nepřetržitě. Způsob zajištění náhradního odvádění 
odpadních vod bude vždy oznámen dispečerem na příslušný obecní úřad e-mailem (v pracovní dny dle 
pracovní doby je možno rovněž podat telefonickou informaci). Technik PS (v mimopracovní době hotovostní 
technik PS) zabezpečí, že informace bude rovněž vyvěšena na objektech s více než 20-ti bytovými 
jednotkami a na veřejně přístupných místech místně obvyklých (např.obchod, obecní vývěska atp.).


5. Smluvní strany dále sjednávají, že v případě kdy v důsledku změny právní úpravy dojde ke změně 
požadavků na odvádění odpadních vod, a tato změna si vyžádá provedení investic na předmětu této 







800297534/SONP/KA/K/2015


smlouvy a strany nedosáhnou dohody v rámci této smlouvy o rozsahu, čase a způsobu provedení 
těchto investic, bude vypracován technickým auditorem vedeným v seznamu auditorů u MZe ČR 
technický posudek o nutnosti a rozsahu jejich provedení.


6. Technický auditor uvedený v předcházejícím bodě bude vybrán oběma smluvními stranami. Nedojde-li 
k dohodě do 60 dnů, vybere technického auditora pachtýř po vyžádání stanoviska propachtovatele. 
Odmítne-li propachtovatel potřebnou Investici na základě zprávy technického auditora provést anebo ji 
neprovede včas, odpovídá pachtýři za škodu tím způsobenou.


Smluvní strany současně sjednávají, že náklady spojené s vypracováním posudku technického auditora 
uvedené v bodě 5. tohoto článku smlouvy uhradí ta strana, jejíž názor na provedení investice nebude 
stanoviskem technického auditora potvrzen.


X.
Doba trvání smlouvy


1. Doba trvání smlouvy se sjednává dohodou smluvních stran na dobu neurčitou. Ukončení smluvního 
vztahu je možné na základě písemné výpovědi  s 6-ti měsíční výpovědní dobou, která začíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně a skončí 
uplynutím pachtovního roku, kterým je ve smyslu § 2339 OZ kalendářní rok.


2. Dříve může platnost smlouvy skončit dohodou obou stran. Tato dohoda vyžaduje ke své účinnosti 
písemnou formu.


3. Smluvní strany současně sjednávají, že platnost smlouvy může být ukončena odstoupením od 
smlouvy jednou ze smluvních stran, a to pouze a výlučně z následujících důvodů:
- odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení zaslaným druhé 


smluvní straně,
- odstoupení je platné dnem následujícím po doručení tohoto oznámení druhé smluvní straně a 


nabývá účinnosti uplynutím 60-ti kalendářních dnů po tomto doručení,
- součástí platného odstoupení musí být přesně vymezený důvod odstoupení tak, aby nebylo možné 


jej později měnit nebo zaměnit,
- důvod odstoupení nelze dodatečně měnit.


4. Propachtovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže pachtýř:
a) užívá předmět pachtu v rozporu se smlouvou,
b) opakovaně poruší obecně závazné právní předpisy upravující provozování kanalizace,
c) je v prodlení s placením pachtovného nebo dalších plateb dle této smlouvy po dobu delší než 30 


kalendářních dnů,
d) přenechal předmět pachtu nebo jeho jakoukoliv část do užívání třetí osobě,
e) pozbude podle pravomocného rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje povolení 


k provozování předmětu pachtu.
5. Pachtýř je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže propachtovatel:


a) opakovaně či dlouhodobě neposkytuje pachtýři potřebnou součinnost, ke které se touto smlouvou 
zavázal a to i přes písemné upozornění pachtýře na tuto skutečnost,


b) neprovedl technické zhodnocení nebo opravu většího rozsahu na provozovaném majetku dle 
návrhu a požadavku pachtýře, když jejich neprovedením je znemožněno pachtýři řádné užívání 
předmětu pachtu ke stanovenému účelu a splnění jeho povinností z této smlouvy 
a povinností vyplývajících z platné právní úpravy v oboru provozování vodovodů a kanalizací, 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví,


c) je v prodlení s jakýmikoliv platbami sjednanými touto smlouvou po dobu delší než 60 
kalendářních dnů.


6. V případě odstoupení od této smlouvy platí, že plnění poskytnutá si smluvními stranami do doby 
odstoupení se nevracejí a považují se řádný příjem smluvních stran.


XI.
Majetkové sankce


1. Smluvní strany sjednávají pro případ neplnění povinností z této smlouvy majetkové sankce takto:
- v případě porušení povinností provozovatele zpracovat, aktualizovat a předávat propachtovateli 


provozní evidenci je propachtovatel oprávněn uplatnit vůči pachtýři smluvní pokutu ve výši 
5.000,-Kč za každý prokázaný případ,


- v případě porušení povinnosti provozovatele zpracovat plán financování obnovy kanalizace 
v rozsahu dle platné právní úpravy je propachtovatel oprávněn uplatnit vůči pachtýři smluvní pokutu 
ve výši 10.000,-Kč,


- v případě porušení povinnosti zajištění náhradního odvádění odpadních vod v souvislosti 
s poruchou nebo havárií na provozované kanalizaci je propachtovatel oprávněn uplatnit vůči 
pachtýři smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý prokázaný případ.







900297534/SONP/KA/K/2015


2. Propachtovatel je oprávněn tyto majetkové sankce vůči pachtýři uplatnit v případě, kdy k porušení 
povinností, za které mohou být tyto sankce uloženy, došlo výhradě zaviněním nebo opomenutím nebo 
nedbalostí pachtýře.


3. Majetkové sankce nemohou být uplatněny vůči pachtýři v případě, kdy k porušení povinností došlo 
v důsledku neplnění povinností ze strany propachtovatele stanovených touto smlouvou nebo 
vyplývající z obecně závazné právní úpravy v době porušení.


XII.
Obecná ustanovení


1. V případě, že některá z ustanovení Smlouvy jsou či se stanou neplatnými nebo neúčinnými v důsledku 
jejich rozporu s platnou právní úpravou, nedotýká se to platnosti a účinnosti zbývajících ustanovení 
Smlouvy, vyjma případů, kdy z povahy Smlouvy, či jejího obsahu vyplývá, že toto ustanovení nelze 
oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že učiní vše potřebné 
pro to, aby bylo dosaženo stejného výsledku, který byl zamýšlen tímto neplatným, či nevynutitelným 
ustanovením.


2. V otázkách zvláště a jednoznačně neupravených jinak touto smlouvou, se smluvní strany řídí přímo 
příslušnou úpravou platných českých všeobecně závazných právních předpisů.


3. Schvalovací doložka podle § 41, odst. 1 z.č. 128/2000 Sb. v platném znění :
Záměr pachtu schválilo zastupitelstvo / rada  propachtovatele na svém …. zasedání dne 
………………, usnesením č. ……. Záměr byl vyvěšen na úřední desce od …………. do ……………......
Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo/rada propachtovatele na svém ………. zasedání  dne 
…………………. usnesením č. …….


XIII.
Závěrečná ustanovení


1. Smluvní strany se současně dohodly, že dnem účinnosti této smlouvy konči platnost smlouvy číslo dle 
evidence provozovatele 00297534/BSONP/KA/K/2014 ze dne 21.8.2014 (číslo smlouvy vlastníka 
MMK/SML/637/2014).


2. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky schválenými 
a podepsanými oprávněnými zástupci, případně statutárními a jinými orgány obou smluvních stran.


3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnost úhrady 
pachtovného začíná běžet dnem účinnosti této smlouvy.


4. Smlouva je závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran.


5. Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení.


6. Garantem za provoz shora uvedeného vodního díla je ze strany SmVaK Ostrava a.s.:
 ředitel kanalizací: Ing. Jan Tlolka tel.č.: 596 697 251
 vedoucí provozu kanalizačních sítí oblast Karviná,Frýdek-Místek Pavel Kopecký tel.č.: 558 639 141


7. Vlastníka vodního díla ve věcech technických a  ve správním řízení o vydání povolení k provozování 
tohoto vodního díla dle z.č. 274/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů zastupuje:


Iva Wenzlová, tel.č.: 596 387 334
V ostatním se smluvní vztah řídí příslušnými ustanoveními z. č. 274/2001 Sb. a prováděcí vyhlášky č.
428/2001 Sb., obojí v platném znění.


V ……………………… dne ……………..... V Ostravě dne …………….....


Za propachtovatele: Za pachtýře:


…………………............. ……………………………….….


Tomáš Hanzel Ing. Anatol Pšenička
primátor města generální ředitel







1000297534/SONP/KA/K/2015


Příloha č. 1 ke smlouvě o pachtu a provozování


Přesná specifikace předmětu pachtu a provozování


Stavby s názvem „Oprava kanalizace podél č.p. 941-949 na ul. Studentské v Karviné-Mizerově“


Profil Materiál Délka [m]


250 ULTRA RIB2 84,50


Za vlastníka:


………………….................


Iva Wenzlová


zaměstnankyně Odboru majetkového







1100297534/SONP/KA/K/2015


Příloha č. 2 ke smlouvě o pachtu a provozování


Protokol o předání dokladů nezbytných pro provozování vodního díla


Stavby s názvem „Oprava kanalizace podél č.p. 941-949 na ul. Studentské v Karviné-Mizerově“


1. stavební povolení č.j. MMK/099935/2014, ze dne 8.7.2014, s nabytím právní moci dne 20.8.2014, vydal 
Magistrát města Karviná, Odbor stavební a životního prostředí – ověřená kopie


2. kolaudační souhlas č.j. MMK/021541/2015, ze dne 4.2.2015, vydal Magistrát města Karviná, Odbor 
stavební a životního prostředí – ověřená kopie


3. projektová dokumentace opravená dle skutečného provedení stavby v jednom vyhotovení


4. zaměření stavby v tištěné a digitální formě – ponecháno na oddělení GIS


5. doklad o převzetí stavby mezi zhotovitelem a investorem stavby 


6. technická specifikace veškerých osazených armatur


7. doklady o provedených zkouškách vodotěsnosti kanalizace dle EN 1610, ČSN 756114, 


8. doklady o provedených prohlídkách kanalizačního potrubí televizní kamerou – písemné protokoly + 
obrazový nosič CD


9. protokol o statické zatěžovací zkoušce


10. smlouva o dílo se zhotovitelem předmětného zařízení 


11. pověření provozovatele na zajišťování odstraňování závad v záruční době díla u jejího zhotovitele


Převzal dne: Předal dne:


Za SmVaK Ostrava a.s Za vlastníka


…………………............. ……………………………….….


Pavel Kopecký Iva Wenzlová
vedoucí provozu  kanalizačních sítí zaměstnankyně Odboru majetkového 
oblast FM-KA







1200297534/SONP/KA/K/2015


Příloha č. 3 ke smlouvě o pachtu a provozování


Seznam nemovitostí, 


Seznam nemovitostí, napojených na předmět pachtu a provozování 


Stavba s názvem „Oprava kanalizace podél č.p. 941-949 na ul. Studentské v Karviné-Mizerově“


Obec Část obce Ulice Číslo 


popisné


Číslo 


odběratele


Číslo 


odběrného 


místa


Karviná Mizerov Studentská 941 357308620 4480185


Karviná Mizerov Studentská 940 337829237 4480184


Karviná Mizerov Studentská 939 337829236 4480186


Karviná Mizerov Studentská 948 336999992 4150089


Karviná Mizerov Studentská 949 336999992 4150088


neexistují údaje o existenci smluvního vztahu mezi vlastníkem vodního díla a vlastníky nemovitostí 
napojených na provozovanou kanalizaci 


S uvedeným souhlasím:


………………….............


Iva Wenzlová


zaměstnankyně Odboru majektového







1300297534/SONP/KA/K/2015


Příloha č. 4 ke smlouvě o pachtu provozování
Vzorový souhlas se stavbou v ochranném pásmu předmětu pachtu a provozování 


Souhlas s umístěním stavby do zákonem stanoveného ochranného pásma 
kanalizace 


1. Vlastník vodního díla 


Název / jméno : ………………………………………


se sídlem/bydliště : ………………………………………


IČ/datum narození : ………………………………………… 


Zastoupen : ………………………………………


2. Žadatel o souhlas se stavbou v ochranném pásmu vodního díla (dále jen žadatel)


Název / jméno : ………………………………………


se sídlem/bydliště : ………………………………………


IČ/datum narození : ……………………………………… 


zastoupen : ………………………………………


3. Provozovatel vodního díla


Název :  Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
se sídlem : 28. Října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
IČ : 45193665
vydané stanovisko : 9773/V……………./………/.. ze dne ……………


Vlastník vodního díla, a to kanalizace budované v rámci stavby s názvem *)……………….. 
DN………………materiál…………………., uděluje tímto souhlas žadateli k umístění, resp.. ke strpění 
stavby nebo zařízení **)…………………………………………………do ochranného pásma kanalizace
resp. v jeho ochranném pásmu, které je stanoveno §23 zákona o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu č.274/2001Sb. v platném znění. Souhlas se uděluje za podmínky, že žadatel uzavře 
s provozovatelem dotčeného vodního díla dohodu o činnosti v ochranném pásmu vodního díla, 
kterému vlastník udělil plnou moc k tomu, aby jeho jménem tyto dohody uzavíral. Podmínkou platnosti 
a účinnosti tohoto souhlasu je uzavření předmětné dohody. V případě neuzavření této dohody je tento 
souhlas neplatný a provozovatel je oprávněn vydat žadateli nesouhlasné stanovisko s předmětnou 
stavbou. 


Vlastník vodního díla prohlašuje, že je si vědom skutečnosti, že svým souhlasem s umístěním resp. se 
strpěním stavby nebo zařízení do ochranného pásma, resp. v ochranném pásmu kanalizace nevytváří 
řádné podmínky pro jeho provozování v souladu s platnou úpravou zákona o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu č.274/2001Sb. § 23. V případě, kdy umístěním stavby nebo 
zařízení do ochranného pásma kanalizace dojde k podstatnému zhoršení podmínek pro zajištění 
řádného, plynulého a bezpečného provozování, je provozovatel oprávněn  požadovat po vlastníkovi 
vodního díla úhradu  nákladů za odstranění  jednotlivých  poruch   vzniklých z tohoto důvodu.


                               
………………….……………
         podpis oprávněného 


           zástupce vlastníka vodního díla 
Poznámka :
*) doplnit název kanalizace, DN, materiál  z kolaudačního rozhodnutí, případně ze smlouvy o  pachtu 
a provozování
**) vyplnit název stavby a případně stavebních objektů umístěných v ochranném pásmu 
kanalizace







1400297534/SONP/KA/K/2015


Příloha č. 5 ke smlouvě o pachtu provozování
Vzorový souhlas se stavbou přeložky předmětu pachtu a provozování 


1. Vlastník vodního díla 


Název / jméno : ………………………………………


se sídlem/bydliště : ………………………………………


IČ/datum narození : ………………………………………… 


Zastoupen : ………………………………………


2. Žadatel o souhlas se stavbou přeložky vodního díla (dále jen žadatel)


Název / jméno : ………………………………………


se sídlem/bydliště : ………………………………………


IČ/datum narození : ……………………………………… 


zastoupen : ………………………………………


3. Provozovatel vodního díla


Název :  Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.


se sídlem : 28. Října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava


IČ : 45193665


vydané stanovisko : 9773/V……………./………/.. ze dne ……………


Vlastník vodního díla, a to kanalizace budované v rámci stavby s názvem 
………………..DN……………materiál ……………… *) uděluje tímto souhlas žadateli k provedení 
přeložky předmětného vodního díla, z důvodu realizace stavby (stavebních objektů) 
……………………………..…. **)
Přeložka bude provedena dle odsouhlasené projektové dokumentace SmVaK Ostrava a.s., při 
realizaci budou splněny podmínky dané ve výše uvedeném stanovisku provozovatele.
Žadatel o souhlas s realizací přeložky vodního díla bere na vědomí, že veškeré náklady spojené 
s přípravou a realizací přeložky vodního díla nese dle §24 zákona č. 274/2001 Sb. v platném znění 
osoba, jejíž stavba potřebu přeložky vyvolala, tedy v tomto případě žadatel. Vlastnictví vodního díla se 
po provedení přeložky nemění. 
Žadatel současně bere na vědomí, že stavebník je povinen předat provozovateli vodního díla 
dokončenou stavbu přeložky neprodleně poté, co nastanou právní účinky kolaudačního souhlasu a to 
včetně příslušné dokumentace skutečného provedení stavby a souvisejících dokladů dle stanoviska 
provozovatele. 


                                                                                                                                  
………………….……………
     podpis oprávněného 


         zástupce vlastníka vodního díla


Poznámka :
*) doplnit název kanalizace, DN, materiál z kolaudačního rozhodnutí, případně ze smlouvy o pachtu 
a provozování
**) vypsat název stavby, která přeložku vyvolala












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Smlouva o právu provést stavbu


MMK/SML/870/2016


1. statutární město Karviná
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města
k podpisu oprávněna na základě


  pověření ze dne 04.01.2016 : Ing. Helena Bogoczová, MPA
vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné


IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení:           Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná 


                               
(dále také jen „stavebník“)


a


2. Paní Mgr. Dorota Klosová


 


bytem:


(dále také jen „vlastník“)


a


3. Paní Jana Fryzová


bytem:


(dále také jen „vlastník“)


uzavřeli mezi sebou dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 


v platném znění tuto smlouvu:



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č.1 k usnesení RM Karviné č. 2684







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4


I.


Vlastník – paní Dorota Klosová je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu 


vlastnictví vlastníkem pozemků parc. č. 403 (podíl ½), parc. č. 402 (podíl ½), parc. č. 404/1 


(podíl ½), vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná,  zapsaných u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na LV č. 1165 (dále také jen 


„pozemky“).


Vlastník – paní Jana Fryzová je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu 


vlastnictví vlastníkem pozemků parc. č. 403 (podíl ½), parc. č. 402 (podíl ½), parc. č. 404/1 


(podíl ½), vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná,  zapsaných u Katastrálního úřadu 


pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na LV č. 1165 (dále také jen 


„pozemky“).


II.


Stavebník hodlá realizovat akci pod názvem „Revitalizace části vodního toku Rájecký potok“. 


Stavba bude rozdělena do dvou etap výstavby, a to Rájecký potok v km 0,00 – 0,500 (úsek od 


zaústění Rájeckého potoka do řeky Olše po mostní objekt na ul. Polské) včetně úpravy nátoku 


do spodní výusti pod hrází v km 1,027 a levobřežní přítok Rájeckého potoka (úsek od ul. 


Bažantnice přes areál zahrádek směrem k ul. Na Parcelách).


Stavební práce spočívají zejména v úpravě koryta vodního toku, vybudování nových 


protipovodňových zdí, v úpravě koryta laťovým plůtkem, ve zpevnění koryta 


drátokamennými koši, rekonstrukci zatrubnění. 


Stavebník prohlašuje, že úpravou koryta – opevněním laťovým plůtkem, opevněním 


z drátokamenných košů (dále také jen „stavba“) bude částečně zasahovat i na části pozemků 


uvedených v článku I. této smlouvy, a to:


parc. číslo trvalý zábor (m2) dočasný zábor (m2) způsob dotčení pozemku
403 9 152 úprava koryta – opevnění laťovým 


plůtkem a opevněním 
z drátokamenných košů


402 -- 53 pouze vstup na pozemek po dobu 
realizace stavby


404/1 -- 20 pouze vstup na pozemek po dobu 
realizace stavby


vyznačených ve snímku z katastrální mapy, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této 


smlouvy.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4


III.


Vlastník na základě této smlouvy zakládá právo stavebníkovi v souladu s § 86 odst. 2 písm. a) 
a § 110, odst. 2 písm. a) zákona 183/2006 Sb., stavební zákon v platném znění (dále také jen 
„stavební zákon“) provést stavbu na pozemcích uvedených v článku I. této smlouvy, 
a to na dobu neurčitou. Vlastník tedy souhlasí s provedením a umístěním stavby 
na pozemcích a s tím, aby tato smlouva byla použita pro správní řízení za účelem vydání 
územního rozhodnutí a povolení stavby v souladu se stavebním zákonem. 


IV.


Stavebník je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky:


- Stavebník provede stavbu na vlastní náklady a v souladu s platnými právními předpisy 
a podmínkami stanovenými územním a stavebním řízením. 


- Stavebník je povinen po dokončení stavebních prací uvést pozemky uvedené v článku 
I. této smlouvy do nezávadného stavu a následně protokolárně předat vlastníkovi.


Tato smlouva není smlouvou o zřízení práva stavby, evidovaného v katastru nemovitostí, 
a nenahrazuje ani jakýkoliv jiný užívací titul k pozemkům dotčených stavbou, je pouze 
právem k provedení vlastní stavby. Užívací titul k dotčeným pozemkům bude zajištěn v rámci 
samostatného smluvního vztahu mezi vlastníkem a stavebníkem.


V.


Na základě této smlouvy jsou pracovníci stavebníka, případně dodavatelské firmy oprávněni v 
souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky, provádět 
potřebné přípravné a samostatné práce v rámci této stavby.


VI.


Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Stavebník obdrží dvě vyhotovení smlouvy, vlastník obdrží dvě vyhotovení této smlouvy. 


Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná také pro právní jednání směřující k ukončení 
smlouvy.


Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4


Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek.


Příloha: snímek se zakreslením stavby


      


Karviná dne: …………… Karviná  dne: ………………….


…………………………………


Jana Fryzová


………………………………                            .……………………………


Ing. Helena Bogoczová, MPA Mgr. Dorota Klosová
vedoucí Odboru majetkového                                    
k podpisu oprávněna dle pověření
















Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Smlouva o právu provést stavbu


MMK/SML/872/2016


1. statutární město Karviná


adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města
k podpisu oprávněna na základě


  pověření ze dne 04.01.2016 : Ing. Helena Bogoczová, MPA
vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné


IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení:          Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná


                                        
(dále také jen „stavebník“)


a


2. Paní Milada Cieślarová


bytem:


(dále také jen „vlastník“)


uzavřeli mezi sebou dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku


v platném znění tuto smlouvu:


I.


Vlastník je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví vlastníkem 


pozemků parc. č. 398/2, 398/3, 400/1, 401, 400/2, 398/1, vše v katastrálním území Ráj, obec 


Karviná, zapsaných u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 


Karviná, na LV č. 905 (dále také jen „pozemky“).



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č.1 k usnesení RM Karviné č. 2685







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3


II.


Stavebník hodlá realizovat akci pod názvem „Revitalizace části vodního toku Rájecký potok“. 


Stavba bude rozdělena do dvou etap výstavby, a to Rájecký potok v km 0,00 – 0,500 (úsek od 


zaústění Rájeckého potoka do řeky Olše po mostní objekt na ul. Polské) včetně úpravy nátoku 


do spodní výusti pod hrází v km 1,027 a levobřežní přítok Rájeckého potoka (úsek od ul. 


Bažantnice přes areál zahrádek směrem k ul. Na Parcelách).


Stavební práce spočívají zejména v úpravě koryta vodního toku, vybudování nových 


protipovodňových zdí, v úpravě koryta laťovým plůtkem, ve zpevnění koryta 


drátokamennými koši, rekonstrukci zatrubnění.


Stavebník prohlašuje, že úpravou koryta – opevněním z drátokamenných košů a úpravou 


břehu (dále také jen „stavba“) bude částečně zasahovat i na části pozemků uvedených


v článku I. této smlouvy, a to:


parc. číslo trvalý zábor (m2) dočasný zábor (m2) způsob dotčení pozemku
398/2 32 148 úprava koryta – opevnění 


z drátokamenných košů
398/3 9 97 úprava koryta – opevnění 


z drátokamenných košů
400/1 19 20 úprava koryta – úprava břehu 


koryta
398/1 -- 2 pouze vstup na pozemek po dobu 


realizace stavby
400/2 -- 41 pouze vstup na pozemek po dobu 


realizace stavby
401 -- 72 pouze vstup na pozemek po dobu 


realizace stavby


vyznačených ve snímku z katastrální mapy, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této 


smlouvy.


III.


Vlastník na základě této smlouvy zakládá právo stavebníkovi v souladu s § 86 odst. 2 písm. a) 
a § 110, odst. 2 písm. a) zákona 183/2006 Sb., stavební zákon v platném znění (dále také jen 
„stavební zákon“) provést stavbu na pozemcích uvedených v článku I. této smlouvy, a to na 
dobu neurčitou. Vlastník tedy souhlasí s provedením a umístěním stavby na pozemcích 
a s tím, aby tato smlouva byla použita pro správní řízení za účelem vydání územního 
rozhodnutí a povolení stavby v souladu se stavebním zákonem. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3


IV.


Stavebník je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky:


- Stavebník provede stavbu na vlastní náklady a v souladu s platnými právními předpisy 
a podmínkami stanovenými územním a stavebním řízením. 


- Stavebník je povinen po dokončení stavebních prací uvést pozemky uvedené v článku 
I. této smlouvy do nezávadného stavu a následně protokolárně předat vlastníkovi.


Tato smlouva není smlouvou o zřízení práva stavby, evidovaného v katastru nemovitostí, 
a nenahrazuje ani jakýkoliv jiný užívací titul k pozemkům dotčených stavbou, je pouze 
právem k provedení vlastní stavby. Užívací titul k dotčeným pozemkům bude zajištěn v rámci 
samostatného smluvního vztahu mezi vlastníkem a stavebníkem.


V.


Na základě této smlouvy jsou pracovníci stavebníka, případně dodavatelské firmy oprávněni 
v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky, provádět 
potřebné přípravné a samostatné práce v rámci této stavby.


VI.


Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Stavebník obdrží dvě vyhotovení smlouvy, vlastník obdrží dvě vyhotovení této smlouvy. 


Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná také pro právní jednání směřující k ukončení 
smlouvy.


Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění.


Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek.


Příloha: snímek se zakreslením stavby


      


Karviná dne: …………… Karviná dne: ………………….


………………………………                              ….……………………………


Ing. Helena Bogoczová, MPA Milada Cieślarová
vedoucí Odboru majetkového                                    
k podpisu oprávněna dle pověření
















Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Smlouva o právu provést stavbu


MMK/SML/871/2016


1. statutární město Karviná


adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města
k podpisu oprávněna na základě


  pověření ze dne 04.01.2016 : Ing. Helena Bogoczová, MPA
vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné


IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení:           Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná 


                                        
(dále také jen „stavebník“)


a


2. Paní Žaneta Benešová


bytem:


(dále také jen „vlastník“)


uzavřeli mezi sebou dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 


v platném znění tuto smlouvu:


I.


Vlastník je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví vlastníkem 


pozemku parc. č. 410/3 v katastrálním území Ráj, obec Karviná,  zapsaného u Katastrálního 


úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na LV č. 5375 (dále také jen 


„pozemek“).



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č.1 k usnesení RM Karviné č. 2686







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3


II.


Stavebník hodlá realizovat akci pod názvem „Revitalizace části vodního toku Rájecký potok“. 


Stavba bude rozdělena do dvou etap výstavby, a to Rájecký potok v km 0,00 – 0,500 (úsek od 


zaústění Rájeckého potoka do řeky Olše po mostní objekt na ul. Polské) včetně úpravy nátoku 


do spodní výusti pod hrází v km 1,027 a levobřežní přítok Rájeckého potoka (úsek od ul. 


Bažantnice přes areál zahrádek směrem k ul. Na Parcelách).


Stavební práce spočívají zejména v úpravě koryta vodního toku, vybudování nových 


protipovodňových zdí, v úpravě koryta laťovým plůtkem, ve zpevnění koryta 


drátokamennými koši, rekonstrukci zatrubnění. 


Stavebník prohlašuje, že úpravou koryta – opevněním laťovým plůtkem, úpravou břehu 


koryta (dále také jen „stavba“) bude částečně zasahovat i na část pozemku uvedeného 


v článku I. této smlouvy o výměře cca 60 m2 trvalý zábor a cca 95 m2 dočasný zábor,


vyznačeného ve snímku z katastrální mapy, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této 


smlouvy.


III.


Vlastník na základě této smlouvy zakládá právo stavebníkovi v souladu s § 86 odst. 2 písm. a) 
a § 110, odst. 2 písm. a) zákona 183/2006 Sb., stavební zákon v platném znění (dále také jen 
„stavební zákon“) provést stavbu na pozemku uvedeném v článku I. této smlouvy, 
a to na dobu neurčitou. Vlastník tedy souhlasí s provedením a umístěním stavby 
na pozemku a s tím, aby tato smlouva byla použita pro správní řízení za účelem vydání
územního rozhodnutí a povolení stavby v souladu se stavebním zákonem. 


IV.


Stavebník je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky:


- Stavebník provede stavbu na vlastní náklady a v souladu s platnými právními předpisy 
a podmínkami stanovenými územním a stavebním řízením. 


- Stavebník je povinen po dokončení stavebních prací uvést pozemek uvedený v článku 
I. této smlouvy do nezávadného stavu a následně protokolárně předat vlastníkovi.


Tato smlouva není smlouvou o zřízení práva stavby, evidovaného v katastru nemovitostí, 
a nenahrazuje ani jakýkoliv jiný užívací titul k pozemku dotčenému stavbou, je pouze právem 
k provedení vlastní stavby. Užívací titul k dotčenému pozemku bude zajištěn v rámci 
samostatného smluvního vztahu mezi vlastníkem a stavebníkem.


V.


Na základě této smlouvy jsou pracovníci stavebníka, případně dodavatelské firmy oprávněni v 
souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek, provádět 
potřebné přípravné a samostatné práce v rámci této stavby.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3


VI.


Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Stavebník obdrží dvě vyhotovení smlouvy, vlastník obdrží dvě vyhotovení této smlouvy. 


Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná také pro právní jednání směřující k ukončení 
smlouvy.


Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. 


Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek.


Příloha: snímek se zakreslením stavby


      


Karviná dne: …………… Karviná  dne: ………………….


………………………………                                 ….……………………………


Ing. Helena Bogoczová, MPA    Žaneta Benešová
vedoucí Odboru majetkového                                    
k podpisu oprávněna dle pověření
















Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Smlouva o právu provést stavbu


MMK/SML/873/2016


1. statutární město Karviná
adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města
k podpisu oprávněna na základě


  pověření ze dne 04.01.2016 : Ing. Helena Bogoczová, MPA
vedoucí Odboru majetkového 
Magistrátu města Karviné


IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení:           Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná 


                                        
(dále také jen „stavebník“)


a


2. Pan Richard Pietrasz


bytem:


(dále také jen „vlastník“)


uzavřeli mezi sebou dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 


v platném znění tuto smlouvu:


I.


Vlastník je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví vlastníkem 


pozemku parc. č. 395 v katastrálním území Ráj, obec Karviná,  zapsaného u Katastrálního 


úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na LV č. 584 (dále také jen 


„pozemek“).



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č.1 k usnesení RM Karviné č. 2687







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3


II.


Stavebník hodlá realizovat akci pod názvem „Revitalizace části vodního toku Rájecký potok“. 


Stavba bude rozdělena do dvou etap výstavby, a to Rájecký potok v km 0,00 – 0,500 (úsek od 


zaústění Rájeckého potoka do řeky Olše po mostní objekt na ul. Polské) včetně úpravy nátoku 


do spodní výusti pod hrází v km 1,027 a levobřežní přítok Rájeckého potoka (úsek od ul. 


Bažantnice přes areál zahrádek směrem k ul. Na Parcelách).


Stavební práce spočívají zejména v úpravě koryta vodního toku, vybudování nových 


protipovodňových zdí, v úpravě koryta laťovým plůtkem, ve zpevnění koryta 


drátokamennými koši, rekonstrukci zatrubnění.  


Stavebník prohlašuje, že úpravou koryta – opevněním laťovým plůtkem, opevněním z 


drátokamenných košů (dále také jen „stavba“) bude částečně zasahovat i na část pozemku 


uvedeného v článku I. této smlouvy o výměře cca 6 m2 trvalý zábor a cca 81 m2 dočasný 


zábor, vyznačeného ve snímku z katastrální mapy, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí 


této smlouvy.


III.


Vlastník na základě této smlouvy zakládá právo stavebníkovi v souladu s § 86 odst. 2 písm. a) 
a § 110, odst. 2 písm. a) zákona 183/2006 Sb., stavební zákon v platném znění (dále také jen 
„stavební zákon“) provést stavbu na pozemku uvedeném v článku I. této smlouvy, 
a to na dobu neurčitou. Vlastník tedy souhlasí s provedením a umístěním stavby 
na pozemku a s tím, aby tato smlouva byla použita pro správní řízení za účelem vydání 
územního rozhodnutí a povolení stavby v souladu se stavebním zákonem. 


IV.


Stavebník je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky:


- Stavebník provede stavbu na vlastní náklady a v souladu s platnými právními předpisy 
a podmínkami stanovenými územním a stavebním řízením. 


- Stavebník je povinen po dokončení stavebních prací uvést pozemek uvedený v článku 
I. této smlouvy do nezávadného stavu a následně protokolárně předat vlastníkovi.


Tato smlouva není smlouvou o zřízení práva stavby, evidovaného v katastru nemovitostí, 
a nenahrazuje ani jakýkoliv jiný užívací titul k pozemku dotčenému stavbou, je pouze právem 
k provedení vlastní stavby. Užívací titul k dotčenému pozemku bude zajištěn v rámci 
samostatného smluvního vztahu mezi vlastníkem a stavebníkem.


V.


Na základě této smlouvy jsou pracovníci stavebníka, případně dodavatelské firmy oprávněni v 
souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek, provádět 
potřebné přípravné a samostatné práce v rámci této stavby.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3


VI.


Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Stavebník obdrží dvě vyhotovení smlouvy, vlastník obdrží dvě vyhotovení této smlouvy. 


Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná také pro právní jednání směřující k ukončení 
smlouvy.


Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 


Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem v platném znění. 


Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek.


Příloha: snímek se zakreslením stavby


      


Karviná dne: …………… Karviná  dne: ………………….


………………………………                              ….……………………………


Ing. Helena Bogoczová, MPA Richard Pietrasz
vedoucí Odboru majetkového                                    
k podpisu oprávněna dle pověření
















 


Dodatek č. 3  
Veolia Energie ČR, a.s. – 15 449 Statutární město Karviná, Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24 


7.7.2016      Strana 1 (celkem 3) 


DODATEK č. 3 
ke smlouvě o dodávce a odběru tepelné energie 


číslo smlouvy:  15 449 
 


uzavřený mezi: 


dodavatelem 


Obchodní firma: Veolia Energie ČR, a.s. 
Se sídlem: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zapsaná: Krajský soud v Ostravě , obchodní rejstřík, sp.zn. B 318 
Zastoupená: Ing. Reda Rahma, obchodní ředitel 
 na základě pověření ze dne 2. 1. 2015  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 
Číslo účtu: 107-6606791/0100 
IČO:  451 93 410  
DIČ: CZ45193410 
 


a 
 


odběratelem 


Obchodní firma: statutární město Karviná  
Se sídlem: Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24   
Zastoupená: Tomáš Hanzel, primátor města 
Ve věcech smluvních a obchodních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového            
  MMK na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 
IČO:  00297534 
DIČ: CZ00297534 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 
 
. 


 
I. 
 


Odběratel a dodavatel se v souladu s čl. IX odst. 2 Smlouvy o dodávce a odběru tepelné energie ev. č. 
15 449 uzavřené dne 30.10.2013 ve znění jejího Dodatku č. 1 uzavřeného dne 31.12.2014 a Dodatku č. 2 
uzavřeného dne 29.5.2015 (dále jen Smlouva) dohodli s ohledem na změnu termínu realizace druhé 
fáze napojení objektu odběratele na uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě, který má tento obsah: 
 
V čl. II. smlouvy se vypouští text  
 
„Napojení objektů proběhne ve dvou fázích, přičemž v první fázi budou v r. 2014 napojeny 
objekty bytového domu čp. 1207-1210 a základní školy Družby čp. 1383 (dále jen škola), ve 
druhé fázi bude v r. 2016 napojen objekt bytového domu čp. 1203-1206.“ 
 
a nahrazuje se textem 
 
„Napojení objektů proběhne ve dvou fázích, přičemž v první fázi budou v r. 2014 napojeny 
objekty bytového domu čp. 1207-1210 a základní školy Družby čp. 1383 (dále jen škola), ve 
druhé fázi bude v r. 2017 napojen objekt bytového domu čp. 1203-1206“. 
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 2688



korzonkova

Textový rámeček







 


Dodatek č. 3  
Veolia Energie ČR, a.s. – 15 449 Statutární město Karviná, Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24 


7.7.2016      Strana 2 (celkem 3) 


 
 
V čl. IV. smlouvy se ruší stávající znění odst. 4:  
 
„V druhé fázi dodavatel nejpozději do 31.8.2016 zajistí na svůj náklad napojení  bytového domu 
čp. 1203-1206 na systém CZT tak, že realizuje teplovodní přípojku na patu objektu a v bytovém 
domě instaluje odpovídající OPS, která zajistí teplo pro vytápění a přípravu teplé vody podle 
potřeb bytového domu. Vlastníkem vybudovaného zařízení bude dodavatel.“ 
 
a nahrazuje se tímto zněním: 
 
„V druhé fázi dodavatel nejpozději do 31.8.2017 zajistí na svůj náklad napojení  bytového domu 
čp. 1203-1206 na systém CZT tak, že realizuje teplovodní přípojku na patu objektu a v bytovém 
domě instaluje odpovídající OPS, která zajistí teplo pro vytápění a přípravu teplé vody podle 
potřeb bytového domu. Vlastníkem vybudovaného zařízení bude dodavatel.“ 
 
 
V čl. IV. smlouvy se ruší stávající znění odst. 5:  
 
„V druhé fázi odběratel nejpozději do 31.8.2016 zajistí na svůj náklad v rámci revitalizace 
bytového domu čp. 1203-1206 realizaci systému ústředního topení a rozvodů teplé vody vč. 
cirkulace a souvisejícího zařízení tak, aby dodavatel mohl zahájit dodávky tepla nejpozději ode 
dne 01.09.2016.“ 
 
a nahrazuje se tímto zněním: 
 
„V druhé fázi odběratel nejpozději do 31.8.2017 zajistí na svůj náklad v rámci revitalizace 
bytového domu čp. 1203-1206 realizaci systému ústředního topení a rozvodů teplé vody vč. 
cirkulace a souvisejícího zařízení tak, aby dodavatel mohl zahájit dodávky tepla nejpozději ode 
dne 01.09.2017.“ 
 
 
V čl. IV. smlouvy se ruší stávající znění odst. 11:  
 
„Dodávky tepelné energie pro bytový dům a školu napojené v první fázi budou zajištěny 
nejpozději ode dne 01.09.2014, pro bytový dům napojený ve druhé fázi nejpozději ode dne 
01.09.2016, za splnění podmínek uvedených v odst. 3. až 9. tohoto článku smlouvy. Dodavatel 
nebude v prodlení se splněním svého závazku zajistit dodávky tepelné energie po dobu, po kterou 
bude odběratel v prodlení se splněním jeho povinností uvedených v tomto článku smlouvy.“ 
 
a nahrazuje se tímto zněním: 
 
„Dodávky tepelné energie pro bytový dům a školu napojené v první fázi budou zajištěny 
nejpozději ode dne 01.09.2014, pro bytový dům napojený ve druhé fázi nejpozději ode dne 
01.09.2017, za splnění podmínek uvedených v odst. 3. až 9. tohoto článku smlouvy. Dodavatel 
nebude v prodlení se splněním svého závazku zajistit dodávky tepelné energie po dobu, po kterou 
bude odběratel v prodlení se splněním jeho povinností uvedených v tomto článku smlouvy.“ 
 
 
 







 


Dodatek č. 3  
Veolia Energie ČR, a.s. – 15 449 Statutární město Karviná, Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24 


7.7.2016      Strana 3 (celkem 3) 


 
 
 


III. 
Ostatní články smlouvy se tímto dodatkem nemění. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti 
dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 
O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …… ze dne ……………. . 
 
Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Odběratel 
obdrží jedno vyhotovení dodatku a dodavatel obdrží dvě vyhotovení dodatku.  
 
 
 
 
V Ostravě dne…………………..  V Karviné dne…………….…….. 
 
 
 
 
 
......................................……..........  ......................................……........... 
Za dodavatele:  Za odběratele: 
Ing. Reda Rahma      Ing. Helena Bogoczová, MPA  
Obchodní ředitel        vedoucí Odboru majetkového  
 
 
 
 
  












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Seznam odběrných míst 
 
RWE Energie, s.r.o., Limuzská 3135/12, 108 00 Praha 10, IČ: 49903209 : 
 
Adresa odběrného místa:          EIC kód:  
 
Polská 206/001a, 734 01 Karviná 27ZG700Z0009147N 
Žižkova 2387/90, 733 01 Karviná 27ZG700Z0003244I 
Žižkova 2387/90, 733 01 Karviná 27ZG700Z0003245G 
nám. Ondry Foltýna 43/20, 733 01 Karviná 27ZG700Z00290857 
V Aleji 433/005a, 734 01 Karviná 27ZG700Z0017144X 
Rudé Armády 536/1, 733 01 Karviná 27ZG700Z00202938 
Tyršova 2346/21, 734 01 Karviná 27ZG700Z0018215V 


 
 
Pražská plynárenská, a.s., Národní 37, 100 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 60193492: 
 
Adresa odběrného místa:          EIC kód:  
 


Fryštátská 89/2, 733 01 Karviná 27ZG700Z00220790 
 
 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č.1 k usnesení RM Karviné č. 2689












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná‐Fryštát ● Tel.: 596 387 111 ● Fax: 596 387 264 ● e‐mail: epodatelna@karvina.cz ● www.karvina.cz 
Adresa pro osobní kontakt:  ● IČ: 00297534 ● DIČ: CZ00297534 ● Číslo účtu: 19‐1721542349/0800  Stránka 1 / 1 


 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 
TOMÁŠ HANZEL 
PRIMÁTOR MĚSTA KARVINÉ 
 
 


P l n á   m o c 
 
Já níže podepsaný Tomáš Hanzel, primátor města Karviné 


Zmocňuji FIN-servis, a.s. 


 zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 7139 
se sídlem: Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01 
IČ: 26439573 
zastoupena: Ing. Lenka Doubnerová, nar. dne  


 
(dále jen zmocněnec) k provádění úkonů zadavatele, ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v souvislosti s realizací akce:  


„Dodávka elektřiny a plynu v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny a plynu na 
rok 2017 až 2019“, 


aby ve věcech předmětné veřejné zakázky zastupoval zmocnitele a vykonával veškeré úkony při 
zadavatelské činnosti v rozsahu dle smlouvy o zprostředkování burzovních komoditních obchodů č. 
MMK/SML/599/2016 uzavřené mezi zmocnitelem a zmocněncem (dále „smlouva o zprostředkování“). 


Zmocněnec není oprávněn uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem. 


Zmocněnec je oprávněn si za sebe ustanovit zástupce, kterého písemně pověří plněním 
úkonů v rámci této plné moci. 


Tato plná moc se uděluje na dobu určitou, a to do ukončení platnosti smlouvy o zprostředkování. 


 


 


V Karviné dne xx.xx.xxxx 


 


 Tuto plnou moc přijímám   


     


Tomáš Hanzel 
primátor města Karviné 


 Ing. Lenka Doubnerová 
členka představenstva  
FIN-servis a.s. 


  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č.2 k usnesení RM Karviné č. 2689












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Dodatek č. 1 k Příkazní smlouva č. MMK/SML/1633/2015
o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 


Karviná a jeho obyvatele


I.
Smluvní strany


1.1. Příkazce: statutární město Karviná
Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24
Nezapsáno v obchodním rejstříku.


Zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné


Zástupci ve věcech technických:


Ing. Helena Bogoczová, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 
města Karviné


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Karviná
č. ú.: 27-1721542349/0800
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Tel.: 596 387 111
Fax: 596 387 264
(dále jen město)


1. 2. Příkazník: Technické služby Karviná, a. s.
  Bohumínská 1878, Karviná – Nové Město, PSČ 735 06


Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1215.


Zastoupena:   Stanislavem Sobelem, předsedou představenstva


  Petrem Madeou, členem představenstva


Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:


Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA, ředitel společnosti 


Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Karviná
č. ú.: 19-3488910297/0100
IČ: 65138082
DIČ: CZ65138082
Tel.: 596 302 110 
Fax: 596 311 170
E-mail:      tsk@tsk.cz
(dále jen TS Karviná, a.s.)



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č.1 k usnesení RM Karviné č. 2690







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3


II.
Změna smlouvy


Na základě usnesení Rady města Karviné č. …. ze dne 29.6.2016 dochází ke zvýšení ceny 
plnění na kalendářní rok 2016 o částku 1 544 102,00 Kč včetně DPH a současně 
k následujícím úpravám prostředků na níže uvedených položkách: 


- 201 – zimní údržba  -1 500 000,00 Kč 
- 202 – BÚ MK, chodníky, výtluky +1 000 000,00 Kč
- 203 – dětské atrakce včetně sestav +227 000,00 Kč
- 210 – fontány, pitník +30 000,00 Kč
- 212 – pískoviště +200 000,00 Kč
- 213 – veřejné osvětlení – údržba +500 000,00 Kč
- 217 – lavičky +260 000,00 Kč
- 222 – ZOO koutek +7 102,00 Kč
- 224 – nakládání s využitelnými složkami komunálního odpadu +650 000,00 Kč
- 229 – čištění cyklostezek, cyklotras a in-line stezek +150 000,00 Kč
- 236 – tržiště, stánky - opravy  +20 000,00 Kč 


Tímto se v čl. V smlouvy ruší body 5.2  a 5.5.1 a nahrazují se novým zněním takto:


5.2. Cena plnění na kalendářní rok (stanovena jako cena nejvýše přípustná) se sjednává na 
období kalendářního roku takto:


Celková cena včetně DPH 80 176 102,00 Kč


Tato částka bude snížena o DPH z faktur, vystavených Technickými službami Karviná, 
podléhajících režimu přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, 
kterou Statutární město Karviná odvede finančnímu úřadu.


5.5.1 Cena plnění na jednotlivých položkách včetně DPH, dle odst. 3.1.1 až 3.1.27 
a 3.2.1 až 3.2.8 této smlouvy


Číslo Název
Částka v Kč          


vč. DPH
Poznámka


0201 Zimní údržba 2 700 000,00
dispečerské služby zimní 
údržby paušál 3 758,-Kč vč. 
DPH /den


0202 BÚ MK, chodníky, výtluky 5 500 000,00


0221 BÚ cyklostezek a cyklotras vč. DZ 150 000,00 pouze na objednávku


0229 Čištění cyklostezek, cyklotras a in-line stezek 250 000,00


0203 Dětské atrakce včetně sestav 647 000,00


0204 Ruční čištění, okopy vč. čištění historického centra 1 400 000,00


0205 Dopravní značení vč. cyklostezek 780 000,00


0207 Čištění MK, chodníků, schodišť 5 000 000,00


0208 Mosty, mostky, lávky 350 000,00


0210 Fontány, pitník 150 000,00 .


0211 Čekárny a zábradlí - údržba 120 000,00


0212 Pískoviště 450 000,00


0213 Veřejné osvětlení - údržba 4 250 000,00 vč. vánoční výzdoby


0214 Dopravně bezpečnostní zařízení 470 000,00


0215 Sportovní hřiště a vybavení 50 000,00


0216 Ostatní městský mobiliář 30 000,00


0217 Lavičky 350 000,00


0218 Kácení, ořezy 2 200 000,00


0220 Psí útulek 1 200 000,00







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3


0222 ZOO koutek - správa a opravy 327 102,00
paušál 26 420,-Kč vč. DPH/ 
měs.


0223 Parkovací automaty - správa, opravy 350 000,00 15 % z tržeb měsíčně   


0225 Památníky a umělecká díla 50 000,00


0228 Vodní toky 300 000,00


0230 Záhony - keře                                                                         100 000,00


0230 Záhony - květiny 212 000,00


0232 Veřejná zeleň 11 890 000,00 měsíční paušál dle přílohy č. 1


0234 Opravy MIOS 30 000,00 pouze na objednávku


0236 Tržiště – opravy + správa 40 000,00 pouze na objednávku


0237 Dřevěné stánky dle dohody a zakázkového listu


0206 Svoz směsného komunálního odpadu vč. 3.2.8 24 000 000,00


0239 Svoz velkoobjemového kom. odpadu 9 000 000,00


0240 Svoz odpadových košů 1 100 000,00


0224 Nakládání s využ. složkami kom. Odpadu vč. 3.2.8 3 850 000,00


0209
Nakládání s nebezpečnými odpady, provoz 
stacionárního a mobilního sběrného dvora 710 000,00


0241 Svoz BRKO 2 000 000,00


0242 Odstraňování nepovolených skládek 170 000,00


Celkem včetně DPH 80 176 102,00


III.
Závěrečná ustanovení


3.1 V ostatních ujednáních se smlouva č. MMK/SML/1633/2015 ze dne 30. 12. 2015 
nemění a zůstává v platnosti.


3.2 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.


3.3 Autentičnost této smlouvy potvrzují smluvní strany svými podpisy.


3.4 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
TS Karviná, a.s. a dvě vyhotovení město.


V Karviné dne V Karviné dne 


statutární město Karviná: Technické služby Karviná, a.s.:


     .. ..………………………………….. …………………………………
                      Tomáš Hanzel Stanislav Sobel
                      primátor města předseda představenstva


…………………………………
Petr Madea


člen představenstva












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č.1 k usnesení RM Karviné č. 2691












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č.2 k usnesení RM Karviné č. 2691
































































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č.3 k usnesení RM Karviné č. 2691












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č.1 k usnesení RM Karviné č. 2693







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 41 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č.1 k usnesení RM Karviné č. 2694







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 23 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 24 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 25 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 26 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 27 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 28 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 29 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 30 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 31 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 32 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 33 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 34 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 35 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 36 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 37 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 38 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 39 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 40 / 41 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 41 / 41 
 
 


 


 


 


 












 


1 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


  
Dodatek č. 9 ke Smlouvě o dílo 


uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 
 


Číslo smlouvy objednatele:   MMK/SML/1323/2014 


1. Smluvní strany 


1.1 Objednatel    statutární město Karviná 
adresa:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem města     
k podpisu oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového, 


na základě pověření ze dne 4. 1. 2016   
 
Zástupce pověřený jednáním ve věcech: 
 
a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
b) technických: Ing. Jana Salamonová, vedoucí oddělení provozu a údržby 


majetku Odboru majetkového 
Pavel Lyčka, zaměstnanec oddělení provozu a údržby majetku 
Odboru majetkového  


c) dotaci: Ing. Lenka Hanusková, projektový manažer Odboru rozvoje 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ 00297534 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná  
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
e-mail: helena.bogoczova@karvina.cz 
 jana.salamonova@karvina.cz 
 pavel.lycka@karvina.cz 
 lenka.hanuskova@karvina.cz 
(dále jen „objednatel“)  
  
a 


1.2 Zhotovitel     Ridera Stavební a.s. 
Zapsán v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 408 
se sídlem:      Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava - Poruba    
Zástupce pověřený jednáním  
ve věcech smluvních:       Ing. Stanislav Smugala, předseda představenstva 
       Ing. Petr Krejsa, člen představenstva 
ve věcech technických:    Ing. Jiří Krzys, výrobní ředitel 
IČ:         451 92 464    



mailto:helena.bogoczova@karvina.cz

mailto:jana.salamonova@karvina.cz

mailto:pavel.lycka@karvina.cz

korzonkova

Textový rámeček

Příloha č.1 k usnesení RM Karviné č. 2695







 


2 
 


DIČ:       CZ45192464   
bankovní spojení:     Raiffeisenbank a.s.     
číslo účtu:      7558000001/5500    
e-mail:       kontakt@ridera-stavebni.cz     
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 


Smluvní strany uzavřely dne 21. 10. 2014 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/1323/2014 a 
následně dne 12. 3. 2015 Dodatek č. 1, dne 23. 3. 2015 Dodatek č. 2, dne 20. 4. 2015 
Dodatek č. 3, dne 22. 6. 2015 Dodatek č. 4, dne 31. 8. 2015 Dodatek č. 5, dne 30. 11. 2015 
Dodatek č. 6, dne 16. 12. 2015 Dodatek č. 7 a dne 11. 5. 2016 Dodatek č. 8 (dále jen 
„Smlouva“), jejichž předmětem je provedení díla - stavby rekonstrukce a modernizace 
sportovního areálu Městského stadionu v Karviné - Ráji (dále jen „stavba“) dle 
projektové dokumentace pro zhotovení části stavby část II. zpracované firmou COPLAN 
Projekt s.r.o., Praha 10 - Záběhlice, Jetelová 3255/9a, PSČ 106 00, dále zpracování 
dokumentace skutečného provedení stavby a geodetické zaměření stavby včetně 
geometrického plánu pro vklad do katastru nemovitostí. 


Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto 
Dodatku č. 9 ke Smlouvě o dílo jak následuje (dále jen „Dodatek č. 9“): 


2. Změna smlouvy 
2.1 Smluvní strany konstatují, že při provádění díla byly zjištěny nepředvídatelné 


okolnosti, které si vynutily provedení vynucených víceprací, jak jsou zaznamenány ve 
změnových listech č. ZL 36 – ZL 55.  


2.2 Smluvní strany sjednávají změnu Smlouvy včetně jejich příloh ve znění dodatku č. 1 až 
8 tak, že na základě změnového řízení dochází ke změně předmětu díla resp. upřesnění 
provádění díla, jak je uvedena v příloze č. 1 k tomuto Dodatku č. 9, k navýšení ceny 
díla o vynucené vícepráce ve výši + 856 003,- Kč bez DPH, které jsou specifikovány 
v příloze č. 1 k tomuto Dodatku č. 9. Cena díla se na základě dohody smluvních stran 
zvyšuje o 856 003,- Kč plus DPH ve výši dle právních předpisů. 


S ohledem na výše uvedené se mění tímto ujednání článku 6. Cena díla, odst. 6.1 
Smlouvy v tabulce, kdy nově text zní: 


 
Stavba část II Cena bez DPH DPH  21 %              Cena vč. DPH 
CELKEM 84 541 819,- Kč 17 753 781,99 Kč 102 295 600,99 Kč 


 
 


3. Společná a závěrečná ustanovení 
 
3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 
3.2 Tento Dodatek č. 9 je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu podepsaných 


oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři vyhotovení a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 


3.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 9 před jeho podpisem přečetly 
a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 







 


3 
 


vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


3.4 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 9 je uzavřen okamžikem 
podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


3.5 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 
v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


3.6 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 


3.7 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto 
Dodatku č. 9, smlouvy o dílo a Dodatku č. 1-8, včetně osobních údajů, a to na dobu 
neurčitou. 


3.8 O uzavření Dodatku č. 9 rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. ……. dne 
20.7.2016  


 
3.9 Přílohy Dodatku č. 9 a jeho nedílnou součást tvoří: 


1. Seznam víceprací a méněprací 
 
v Karviné dne      v Ostravě - Porubě dne 
 
za objednatele      za zhotovitele 
 
 
 
 
 
 
…………………………………….   …………………………………… 
      Ing. Helena Bogoczová, MPA             Ing. Stanislav Smugala 
       vedoucí Odboru majetkového    předseda představenstva 
       k podpisu oprávněna na základě               Ridera Stavební a.s. 
       pověření ze dne 4. 1. 2016 
 
 
 
 
 
       …………………………………… 
                      Ing. Petr Krejsa 
                  člen představenstva 
                  Ridera Stavební a.s.  
 







 
  


 
 


Příloha č. 1 Dodatku č. 9 ke Smlouvě o dílo č. MMK/SML/1323/2014 
 
Seznam víceprací a méněprací 
 


Číslo 
změnového 


listu 


Stavební 
objekt 


Předmět změny (popis) 
Méněpráce (v 
Kč bez DPH) 


Vícepráce (v Kč 
bez DPH) 


Rozdíl (v Kč bez 
DPH) 


ZL 36 SO.11 Brána v sektoru hostů 0 21 645,- 21 645,- 


ZL 37 SO.11 Chráničky pro osvětlení hrací plochy 0 34 713,- 34 713,- 


ZL 38 SO.11 
Navýšení ceny vodoměrné šachty dle požadavku na větší 
světlou výšku 


0 45 000,- 45 000,- 


ZL 39 SO.11 Výškové urovnání poklopů 0 42 741,- 42 741,- 


ZL 40 SO.11 
Chránička závlahy a zhotovení prostupů přes železobetonové 
stěny 


0 50 000,- 50 000,- 


ZL.41 SO.11 Žulový obrubník u ul. Polské 0 30 463,- 30 463,- 


ZL.42 SO.11 Snížení kanalizačních šachet 0 9 800,- 9 800,- 


ZL.43 SO.11 Provedení zatmelení dilatačních spár v opěrných stěnách 0 5 040,- 5 040,- 


ZL 44 SO.11 Odstavení nouzových světel 0 24 807,- 24 807,- 


ZL 45 SO.11 Připojení přenosových vozů 0 8 019,- 8 019,- 


ZL 46 SO.11 Vyztužení oplocení sektoru hostů a doplnění sítí v horní části 0 57 057,- 57 057,- 







 
  


 
 


ZL 47 SO.11 Chybějící zemní práce 0 224 664,- 224 664,- 


ZL 48 SO.11 Chybějící délka kabeláže veřejného osvětlení 0 25 950,- 25 950,- 


ZL 49 SO.11 Frekvenční měnič 0 85 620,- 85 620,- 


ZL 50 SO.11 Dodatkové tabule 0 3 721,- 3 721,- 


ZL 51 SO.11 Sanace podloží 0 85 177,- 85 177,- 


ZL 52 SO.11 Úprava spádování ploch 0 13 691,- 13 691,- 


ZL 53 SO.11 Přidání obrub 0 6 970,- 6 970,- 


ZL“54 SO.11 Úprava systému měření a regulace 0 58 600,- 58 600,- 


ZL 55 SO.11 Napojení drenáží v komunikaci 0 22 325,- 22 325,- 


CENA CELKEM 0 856 003,- 856 003,- 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


DODATEK č. 1
ke smlouvě o provozování plynových kotelen a dodávce tepelné energie


číslo smlouvy:  13 851


uzavřený mezi:


dodavatelem


Obchodní firma: Veolia Energie ČR, a.s.
Se sídlem: 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
Zapsaná: Krajský soud v Ostravě , obchodní rejstřík, sp.zn. B 318
Zastoupená: Ing. Reda Rahma, obchodní ředitel


na základě pověření ze dne 2. 1. 2015
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava
Číslo účtu: 107-6606791/0100
IČO: 451 93 410 
DIČ: CZ45193410


a


odběratelem


Obchodní firma: statutární město Karviná
Se sídlem: Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24  
Zastoupená: Tomáš Hanzel, primátor města 
IČO: 00297534
DIČ: CZ00297534
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná
Číslo účtu: 27-1721542349/0800


I.


Odběratel a dodavatel se v souladu s čl. V., odst. 2. písm. h) a čl. XI. odst. 4 Smlouvy o provozování 


plynových kotelen a dodávce tepelné energie ev. č. 13 851 uzavřené dne 11. 11. 2011(dále jen 


Smlouva) dohodly na změně Smlouvy spočívající v rozšíření počtu provozovaných zařízení o kotelnu 


v budově C areálu Městského fotbalového stadionu, ul. U Hřiště 718/27, Karviná – Ráj. Smluvní strany 


tedy tímto dodatkem č. 1 ruší stávající znění odst. 1 článku IV. Provozované zařízení a nahrazují ho 


tímto zněním:


1. Provozovaným zařízením se pro účely této smlouvy rozumí soubor tepelných, regulačních a 


kontrolních zařízení stávajících zdrojů tepla - plynových kotelen a souvisejícího zařízení, zajišťující 


výrobu a řízení dodávek tepla pro vytápění a přípravu teplé vody z plynových kotelen, umístěných v 


následujících objektech odběratele: 


Dodatek č. 1 
Veolia Energie ČR, a.s. – 13 851 Statutární město Karviná, Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24


18.7.2016      Strana 1 (celkem 2)



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č.1 k usnesení RM Karviné č. 2697







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2


1) „kotelna v budově Zámku“, ul. Zámecká, č.p. 1, Karviná-Fryštát, 
2) „kotelna v budově Radnice“, ul. Fryštátská, č.p. 72, Karviná-Fryštát,
3) „kotelna v budově Poštovní č.p. 615“, ul. Poštovní, č.p. 615, Karviná-Fryštát,
4) „kotelna na centrálním hřbitově“, ul. Borovského, č.p. 872/58b, Karviná-Fryštát,
5) „kotelna v budově C areálu Městského fotbalového stadionu“, ul. U Hřiště 718/27, Karviná – Ráj,


přičemž provozovaná zařízení specifikovaná pod č. 1) a 4) jsou podrobněji specifikována spolu se 


soupisem předané provozně-technické dokumentace nezbytné k zajištění provozu provozovaného 


zařízení v příloze č. 7 této smlouvy, a provozované zařízení specifikované pod č. 5) je podrobněji 


specifikováno spolu se soupisem předané provozně-technické dokumentace nezbytné k zajištění 


provozu v příloze č. 9 této Smlouvy.


II.


1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti ode 


dne protokolárního předání a převzetí kotelny v budově C areálu Městského fotbalového stadionu, ul. 


U Hřiště 718/27, Karviná – Ráj (dále také jen „nové zařízení“) k užívání. Předpokládaný termín 


předání a převzetí k užívání dodavatelem je dohodou smluvních stran sjednaný na 1. 8. 2016. O 


předání a převzetí zařízení bude sepsán Protokol o předání a převzetí k užívání, který bude jako 


samostatná příloha nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 a také nedílnou součástí Smlouvy jako její 


Příloha č. 9. Protokol o předání a převzetí k užívání bude obsahovat mimo jiné podmínky předání a 


převzetí nového zařízení a specifikaci nového zařízení, soupis provozně-technické dokumentace, 


specifikaci přístupů k provozovanému zařízení, opisy dat rozhodných pro fakturaci.


2. Nejpozději ke dni zahájení dodávek tepla dle Smlouvy z nového zařízení budou ve vztahu k 


novému zařízení doplněny odpovídající přílohy Smlouvy, tj. seznam odběrných míst, diagram na 


dodávku a odběr tepla, technické údaje k odběru.


III.


Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny.


O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …… ze dne ……………. .


Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je Příloha č. 9 Smlouvy – 9. Protokol o předání a převzetí k 


užívání.


Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Odběratel obdrží 


jedno vyhotovení dodatku a dodavatel obdrží dvě vyhotovení dodatku. 


V Ostravě dne………………….. V Karviné dne…………….……..


......................................…….......... ......................................……...........
Za dodavatele: Za odběratele:
Ing. Reda Rahma Tomáš Hanzel
Obchodní ředitel  primátor města


Dodatek č. 1 
Veolia Energie ČR, a.s. – 13 851 Statutární město Karviná, Fryštát, Fryštátská 72/1, PSČ 733 24


18.7.2016      Strana 2 (celkem 2)












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


75 000,00


75 000,00


100 000,00


100 000,00


140 000,00


140 000,00


13 639 860,00


13 639 860,00


105 000,00


105 000,00


1 926 000,00


1 926 000,00


2 600 750,00


2 600 750,00


54 000,00


54 000,00


60 000,00


44 776,00


15 224,00


18 700 610,00 18 700 610,00Celková výše navržených rozpočtových úprav


text


Městská policie - mzdové výdaje


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karvinské varhany 2016" v rámci dotačního programu Program 


podpory aktivit v oblasti kultury na rok 2016 (ÚZ 341).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvek Městský dům kultury Karviná 


IČ: 00320463 na provoz


Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Business Gate Solutions".


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "HRY PODNIKAVOSTI".


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Zapojení první splátky nadačního příspěvku od Nadace OKD na realizaci projektu "Karviná lyžuje 2016".


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - ozdravné a vzdělávací programy


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Zapojení dotace na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 


sociálních služeb (ÚZ 13305).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


na provoz služeb v krajské síti


Zapojení dotace na úhradu uznatelných nákladů vybraných sociálních služeb podpořených v rámci Programu 


zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb na území Moravskoslezského kraje na rok 2016 (ÚZ 249).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace kraj


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


na provoz služeb v krajské síti


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací (ÚZ 13013).


Městská policie - provozní výdaje


Proúčtování daňové povinnosti statutárního města Karviné k dani z příjmů právnických osob za rok 2015.


Daně - daň z příjmů právnických osob za město


Odbor ekonomický - platby daní


Zapojení daru od společnosti RPG Byty, s.r.o. na nákup výstrojních součástí pro 6 asistentů městské policie.


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č.1 k usnesení RM Karviné č. 2706












Příloha            
Příloha č. 1 k usnesení  


 


 


 
 
 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


  


KKVVAALLIIFFIIKKAAČČNNÍÍ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  
  


PPRROO  VVEEŘŘEEJJNNOOUU  ZZAAKKÁÁZZKKUU  
  
  


KKOOMMPPLLEEXXNNÍÍ  PPOOJJIIŠŠTTĚĚNNÍÍ  MMAAJJEETTKKUU    
AA    


OODDPPOOVVĚĚDDNNOOSSTTII  ZZAA  ÚÚJJMMUU  
  
  


ZZaaddaavvaatteell::  
  
  


ssttaattuuttáárrnníí  mměěssttoo  KKaarrvviinnáá  
FFrryyššttááttsskkáá  7722//11,,  KKaarrvviinnáá,,  773333  2244  KKaarrvviinnáá  


  
 


 
 


  


  


  


  
ČČeerrvveenneecc  22001166  


  


TTeennttoo  mmaatteerriiááll  jjee  ddůůvvěěrrnnýý  aa  sslloouužžíí  vvýýhhrraaddnněě  pprroo  ppoottřřeebbuu  oosslloovveennýýcchh  ppoojjiissttiitteellůů..  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č.1 k usnesení RM Karviné č. 2707







Kvalifikační dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 2 (celkem 10) 


 


Obsah: 
 


1. INFORMACE O ZADAVATELI ....................................................................................................... 5 


2. INFORMACE O UVEŘEJNĚNÍ ....................................................................................................... 6 


3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................................................... 6 


4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................ 7 


5. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI ........................................................................... 7 


6. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI .............................................................................. 8 


7. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST ............................................................................. 10 


8. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST ................................................................ 10 


 


 







Kvalifikační dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 3 (celkem 10) 


Preambule 
 


Tato kvalifikační dokumentace je zpracována v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb.,  


o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon") a v souladu s platnými právními 


předpisy. Práva a povinnosti neuvedené v této kvalifikační dokumentaci se řídí zákonem. 


Kvalifikační dokumentace je poskytována dálkovým neomezeným přístupem na profilu 


zadavatele a je volně uveřejněna ke stažení na adrese: https://ezak.karvina.cz/. 


Zadavatel zpracoval tuto kvalifikační dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností 


z oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační  


a hospodárné zadání veřejné zakázky. Zadavatel i přes nejlepší péči nemůže vyloučit,  


že budoucí názor orgánu dohledu na skutečnosti a procesy upravené v zadávací 


dokumentaci, může být odlišný od názoru zadavatele. 


Zadavatel dále upozorňuje uchazeče na skutečnost, že kvalifikační dokumentace je 


souhrnem požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků 


vyplývajících z obecně platných norem. Uchazeč se tak musí při zpracování své kvalifikace 


vždy řídit nejen požadavky obsaženými v kvalifikační dokumentaci, ale též ustanoveními 


příslušných obecně závazných norem. 


Uchazeč je povinen předložit veškeré dokumenty požadované v této textové části kvalifikační 


dokumentace, příp. požadované v uvedeném oznámení o zahájení zadávacího řízení. 


Žádosti o účast, které nebudou splňovat požadavky stanovené v kvalifikační dokumentaci, 


budou v souladu s ustanovením § 60 odst. 1 zákona ze zadávacího řízení vyloučeny. 



https://ezak.karvina.cz/





Kvalifikační dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 4 (celkem 10) 


Zadavatel veřejné zakázky 
 
statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1, Karviná, PSČ 733 24 
IČ: 00297534 
Plátce DPH, DIČ: CZ00297534 
(dále jen „zadavatel“) 
 


 


podle § 50 odst. 2 zákona  


 


poskytuje 
kvalifikační dokumentaci v jednacím řízení s uveřejněním dle § 29 zákona 


na veřejnou zakázku na služby 
(dále jen „kvalifikační dokumentace“) 


 
 
 


Název veřejné zakázky: 
 
 


 


„„KKOOMMPPLLEEXXNNÍÍ  PPOOJJIIŠŠTTĚĚNNÍÍ  MMAAJJEETTKKUU  
AA  


OODDPPOOVVĚĚDDNNOOSSTTII  ZZAA  ÚÚJJMMUU““  
 


 
 


 







Kvalifikační dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 5 (celkem 10) 


 


1. Informace o zadavateli 


1.1 Základní údaje 


Název zadavatele:      statutární město Karviná 


IČ zadavatele:    00297534 


Sídlo zadavatele:  Fryštátská 72/1, Karviná, PSČ 733 24 


Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Tomáš Hanzel, primátor 


Kontaktní osoba:  Ing. Romana Piatková, MPA, vedoucí Odboru 
ekonomického, Magistrátu města Karviné 


Telefon:      +420 596 387 277 


E-mail:     Romana.Piatkova@karvina.cz 


1.2 Kontaktní osoba zadavatele 


Kontaktní osobou zadavatele pro podání/doručení písemných žádostí o účast včetně 


prokázání splnění kvalifikace souvisejících s touto veřejnou zakázkou je: Ing. Romana 


Piatková, MPA, vedoucí Odboru ekonomického, Magistrátu města Karviné,  


telefon: +420 596 387 277, e-mail: Romana.Piatkova@karvina.cz, adresa: Fryštátská 72/1,  


733 24 Karviná 


1.3 Zastoupení zadavatele osobou příkazníka 


Zadavatel se rozhodl, v souladu s § 151 zákona, nechat se zastoupit  


při výkonu práv a povinností podle zákona souvisejících se zadávacím řízením osobou níže 


uvedeného příkazníka. 


Příkazník splňuje požadavek nepodjatosti podle § 74 odst. 7 zákona a je tak zmocněn 


k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení. Příkazníkovi 


zadavatele však není uděleno zmocnění k zadání veřejné zakázky, vyloučení dodavatele  


z účasti v řízení, rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu, zrušení řízení či rozhodnutí  


o způsobu vyřízení námitek.  


Osoba pověřená činnostmi zadavatele: RENOMIA, a. s. 


IČ: 48391301 


DIČ: CZ699002745 


Sídlo: Holandská 8, Brno, PSČ 639 00 


Osoba oprávněná jednat za společnost: Ing.Jiří Nepala, místopředseda představenstva 


Kontaktní osoba pro výběrové řízení:  Radim Waliczko, account manager 


Telefon, fax: + 420 555 140 240 


E-mail: radim.waliczko@renomia.cz 







Kvalifikační dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 6 (celkem 10) 


 


2. Informace o uveřejnění 


Oznámení tohoto zadávacího řízení je uveřejněno na portálu Věstník veřejných zakázek 


(dále jen „VVZ“) pod evidenčním číslem zakázky 641706  


a v Úředním věstníku Evropské unie. 


 


3. Předmět plnění veřejné zakázky 


3.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 


V souladu s ustanovením § 47 zákona zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle 


referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky, a to následujícím způsobem: 


 


 kód CPV 66515200-5, název – pojištění majetku 


 kód CPV 66516000-0, název – pojištění odpovědnosti za škodu 


3.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 


Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem postupem podle ustanovení  


§ 15 a násl. zákona činí 9 000 000 Kč bez provize makléře.  


Do předkládané cenové nabídky nebude uchazeč zahrnovat provizi makléře. 


3.3 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 


Předmětem veřejné zakázky je pojištění nemovitého a movitého majetku zadavatele a jím 


zřizovaných příspěvkových organizací a organizačních složek a pojištění odpovědnosti za 


zadavatele a jím zřizovaných příspěvkových organizací a organizačních složek, jakož i další 


pojištění a zajištění správy takového pojištění s tím, že podrobný popis veřejné zakázky a 


veškeré další věcné podmínky týkající se rozsahu a obsahu požadovaného pojištění budou 


uvedeny v zadávací dokumentaci a příslušných přílohách. 


Pojistné smlouvy budou uzavírány mezi zadavatelem jako pojistníkem a dodavatelem 


(vybraným uchazečem) jako pojistitelem. Pojištěným bude zadavatel, příspěvkové 


organizace zadavatele a organizační složky zadavatele. 







Kvalifikační dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 7 (celkem 10) 


 


4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 


4.1 Doba plnění veřejné zakázky  


Uchazeč je povinen zahájit plnění předmětu veřejné zakázky od 1. ledna 2017,  
tj. příslušná pojistná smlouva či pojistné smlouvy se statutárním městem Karviná 
zahrnující i organizační složky a jednotlivé příspěvkové organizace musí nabýt 
účinnosti nejpozději k tomuto datu. V případě, že nebude možné pojistnou smlouvu  
v daném termínu uzavřít z důvodu na straně zadavatele (např. neočekávané 
prodloužení doby trvání zadávacího řízení), je uchazeč povinen uzavřít pojistnou 
smlouvu (smlouvy) v nejkratším možném termínu po odpadnutí takové překážky  
s tím, že smlouva či smlouvy nabudou účinnosti v den jejich podpisu. 
Pojistná smlouva či smlouvy budou uzavřeny s pojistnou dobou od 1.ledna 2017  


do 31. prosince 2019 (bez ohledu na případné prodloužení zadávacího řízení dle 


předchozího odstavce).  


4.2 Místo plnění veřejné zakázky 


Místem plnění veřejné zakázky je především katastrální území statutárního města Karviná, 


není-li stanoveno jinak. Bližší specifikace místa plnění této veřejné zakázky bude uvedena 


též v přílohách zadávací dokumentace. 


 


5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 


Kvalifikaci splní dodavatel, který ve smyslu ustanovení § 50 zákona prokáže splnění níže 


uvedených kvalifikačních požadavků (předpokladů). 


5.1 Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona 


Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel (uchazeč) v rozsahu dle  


§ 53 odst. 1 zákona způsobem stanoveným v § 53 odst. 3 zákona, tj. předložením: 


a) výpisu z evidence Rejstříku trestů dle § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona; 


b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné 


prohlášení dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona; 


c) potvrzení příslušného orgánu či instituce dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona; 


d) čestné prohlášení dle § 53 odst. 1 písm. c) až e), f) (ve vztahu ke spotřební dani) a 


g), i) až l) zákona; Uchazeč při zpracování tohoto bodu může využít Přílohu č. 2 
kvalifikační dokumentace. 







Kvalifikační dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 8 (celkem 10) 


5.2 Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona 


Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel (uchazeč) předložením 


dokladů stanovených v § 54 písm. a) a b) zákona v kopii. Splnění profesních kvalifikačních 


předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 


a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 


evidence pokud je v ní zapsán, 


b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 


odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 


živnostenské oprávnění či licenci. 


5.3 Ekonomická a finanční způsobilost dle § 50 zákona 


K prokázání splnění ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku veřejný 


zadavatel požaduje předložení čestného prohlášení dodavatele (uchazeče). Uchazeč při 


zpracování tohoto bodu může využít Přílohu č. 3 kvalifikační dokumentace. 
 


6. Společná ustanovení ke kvalifikaci 


6.1 Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 


Doklady prokazující splnění kvalifikace se řídí § 57 zákona a budou doloženy v prostých 


listinných kopiích. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 


z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání žádosti o účast dle § 57 odst. 


2 zákona. 


6.2 Prokázání kvalifikace dalším způsobem 


Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona a profesní kvalifikační předpoklady  


dle § 54 zákona lze prokázat také Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle  


§ 125 zákona resp. Certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů podle 


§ 133 zákona. Pravidla pro prokázání kvalifikace jsou definovány dle § 127 resp. § 134 


zákona. 


6.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 


Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 


veřejným zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu,  


je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím 


subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit 


doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. 


j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona 


subdodavatelem a smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek 


subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či  


k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 







Kvalifikační dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 9 (celkem 10) 


veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. 


Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle 


§ 54 písm. a) zákona. 


6.4 Společné prokázání kvalifikace 


Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 


podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 


splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona  


a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. 


Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé 


společně.  


V takovém případě, tj. kdy má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika 


dodavateli, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími 


splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 


dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 


vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 


dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 


zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně  


a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel v této kvalifikační 


dokumentaci nestanoví jinak. 


6.5 Důsledek nesplnění kvalifikace 


Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude podle § 60 odst. 1 zákona 


vyloučen z další účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí 


dodavateli své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu. 


Ostatní náležitosti týkající se prokazování splnění kvalifikace se řídí zákonem. 
Skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace musejí nastat ve lhůtě dle § 52 zákona, 
tj. ve lhůtě pro podání žádostí o účast. 


6.6 Ověření pravosti dokladů prokazujících splnění kvalifikace 


Zadavatel může požadovat, před uzavřením smlouvy, předložit originály nebo ověřené kopie 


dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Uchazeč, se kterým má být uzavřená smlouva 


podle § 82 zákona, je tak bude povinen předložit. Nesplnění této povinnosti se bude 


považovat za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82  


odst. 4 zákona. 







Kvalifikační dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 10 (celkem 10) 


 


7. Způsob zpracování žádosti o účast 


Žádost o účast bude zpracována v souladu s požadavky kvalifikační dokumentace, v českém 


jazyce, písemně, v jednom originále a v jedné kopii. Žádost o účast bude doložena  


ve svazku, který bude zabezpečen proti manipulaci s jednotlivými listy. Listy budou 


očíslovány vzestupně. Žádost o účast bude dále obsahovat výčet doložených dokladů  


s uvedením počtu stránek, na posledním listu bude žádost o účast podepsána osobou 


oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Bude-li žádost o účast podepisovat pověřený 


zástupce/zplnomocněný zástupce, musí žádost o účast obsahovat i originál, případně 


ověřenou kopii plné moci podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 


 


8. Lhůta a místo pro podání žádosti o účast 


Obálka obsahující žádost o účast včetně kvalifikačních dokladů bude doručena doporučeně 


poštou nebo osobním podáním (v pracovních dnech v době od 9:00 do 13:00 hod.)  


na adresu uvedenou v kvalifikační dokumentaci, a to nejpozději do konce lhůty 
stanovené pro podávání žádostí o účast, tj. 12.9.2016 do 13:00 hod. 


Uchazeč je povinen žádost o účast včetně kvalifikačních dokladů doručit v uzavřené obálce 


(balíku), která bude obsahovat svazek dokumentů v originále a kopii. Obálka bude uzavřena, 


opatřena přelepkami s podpisem a razítkem uchazeče a zřetelně označena nápisem: 


NEOTVÍRAT PŘED TERMÍNEM - ŽÁDOST O ÚČAST - VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
„Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za újmu" 


Na obálce žádosti o účast musí být uvedena adresa, na níž je možno žádost o účast vrátit. 


Zadavatel bude doručené žádosti o účast evidovat a přidělí jim pořadové číslo. 


V případě osobního doručení žádosti o účast bude uchazečům vydáno písemné potvrzení 


prostřednictvím kontaktních osob zadavatele. 


Seznam příloh: 


Příloha č. 1 - Krycí list uchazeče 


Příloha č. 2 - Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů  


Příloha č. 3 - Čestné prohlášení o splnění ekonomické a finanční způsobilosti 







Příloha č.1 


Krycí list uchazeče 


 


KRYCÍ LIST ŽÁDOSTI O ÚČAST 


 


1. Název veřejné zakázky 


„Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za újmu“ 


2. Identifikační a kontaktní údaje uchazeče 


Obchodní firma uchazeče  


Sídlo / místo podnikání  


Oprávněná osoba 
(jméno a příjmení statutárního orgánu 
nebo jeho členů, případně jiné osoby 
oprávněné zastupovat uchazeče 
v předmětném zadávacím řízení) 


 


Identifikační číslo  


Daňové identifikační číslo  


Doručovací adresa, vč. PSČ  


Kontaktní osoba 
uchazeče 


Jméno  


Telefon / fax  


e-mail  


 







Příloha č.2 


Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
 


Strana 1 (celkem 2) 


 


ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ UCHAZEČE 
o splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odstavec 1  


zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 


 


pro veřejnou zakázku: 
„Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za újmu“ 


 


Uchazeč: 


Obchodní firma nebo název uchazeče:  


Sídlo:  


IČ:  


DIČ:  
 


čestně prohlašuje a splňuje základní kvalifikační předpoklady podle zákona č. 137/2006 Sb., 


o zadávání veřejných zakázek a to v rozsahu podle § 53 tohoto zákona a to tak, že: 


 
c) v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 


podplácení podle zvláštního právního předpisu, 


d) vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 


v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 


že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs 


zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle 


zvláštních právních předpisů, 


e) není v likvidaci, 


f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky (vztaženo i ke spotřební dani), a 


to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 


g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 


v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 


i) nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 


pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 


54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 


předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 


zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 


předpoklad na tyto osoby, 







Příloha č.2 


Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
 


Strana 2 (celkem 2) 


 


j) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 


k) nebyla mu v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 


nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, 


l) vůči němu nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 


letech nebylo uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné 


postupy a řešení krize na finančním trhu. 


Splnění základních kvalifikačních předpokladů § 53 odst. 1 písmena a), b), f) a h) 
prokazuje uchazeč dle § 53 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 


V …………………… dne __/__/____ 


 


 


 


 


 


…………………………………………………. 


Titul, jméno, příjmení 


funkce 







Příloha č. 3 
Čestné prohlášení o splnění ekonomické a finanční způsobilosti 


 


Strana 1 (celkem 1) 


 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ UCHAZEČE 


o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku podle § 50 odstavec 1 písm. c)  


zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 


 


pro veřejnou zakázku: 
„Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za újmu“ 


 


Uchazeč: 


Obchodní firma nebo název uchazeče:  


Sídlo:  


IČ:  


DIČ:  


 


tímto čestně prohlašuje, že je dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 


zakázkách v platném znění ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou zakázku  


s názvem „Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za újmu“. Uchazeč tímto 


prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skutečnosti, které by mohly jeho ekonomickou  


a finanční způsobilost splnit předmět této veřejné zakázky v budoucnu zpochybnit.  
 


Jsem si vědom skutečnosti, že uvedením nepravdivých údajů bych se dopustil správního 


deliktu dodavatele ve smyslu § 120a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 


v platném znění. 


V …………………… dne __/__/____ 


 


 


 


 


 


…………………………………………………. 


Titul, jméno, příjmení 


funkce 





		RM-40-OE-Kvalifikační dokumentace VZ na Komplexní pojištění.pdf

		Příloha č. 1 KD.pdf

		Příloha č. 2 KD.pdf

		Příloha č. 3 KD.pdf










Příloha                   
Příloha č. 2 k usnesení  


 


 
 
 


 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


  


ZZAADDÁÁVVAACCÍÍ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  
  


PPRROO  VVEEŘŘEEJJNNOOUU  ZZAAKKÁÁZZKKUU  


  


  


KKOOMMPPLLEEXXNNÍÍ  PPOOJJIIŠŠTTĚĚNNÍÍ  MMAAJJEETTKKUU    


AA    


OODDPPOOVVĚĚDDNNOOSSTTII  ZZAA  ÚÚJJMMUU  
  


  
ZZaaddaavvaatteell::  


  


  


ssttaattuuttáárrnníí  mměěssttoo  KKaarrvviinnáá  


FFrryyššttááttsskkáá  7722//11,,  KKaarrvviinnáá,,  773333  2244  KKaarrvviinnáá  


  
 


 
 


  


  


  


  
ČČeerrvveenneecc  22001166  


  


TTeennttoo  mmaatteerriiááll  jjee  ddůůvvěěrrnnýý  aa  sslloouužžíí  vvýýhhrraaddnněě  pprroo  ppoottřřeebbuu  oosslloovveennýýcchh  ppoojjiissttiitteellůů..  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 2707







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 2 (celkem 17) 


 


Obsah: 
 


1. INFORMACE O ZADAVATELI ...................................................................................... 5 


2. INFORMACE O UVEŘEJNĚNÍ ...................................................................................... 6 


3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................... 6 


4. SPECIFIKACE POJIŠTĚNÍ ............................................................................................ 8 


5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY............................................................ 8 


6. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................................................ 8 


7. OBCHODNÍ PODMÍNKY ................................................................................................ 9 


8. POŽADAVKY NA OBSAHOVÉ ČLENĚNÍ A ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY .......10 


9. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY, PLATEBNÍ PODMÍNKY ......................11 


10. PLATEBNÍ PODMÍNKY .............................................................................................13 


11. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK ..............................................................13 


12. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ...............................................................................................14 


13. ZPŮSOB BODOVÉHO HODNOCENÍ HODNOTÍCÍ KOMISÍ .....................................14 


14. ZMĚNA PODMÍNEK ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ..................................................15 


15. POŽADAVEK ZADAVATELE NA DÍLČÍ PLNĚNÍ .....................................................15 


16. POŽADAVEK ZADAVATELE NA POSKYTNUTÍ JISTOTY ......................................15 


17. ZADÁVACÍ LHŮTA ...................................................................................................15 


18. PRÁVA ZADAVATELE .............................................................................................15 


19. VARIANTNÍ ŘEŠENÍ .................................................................................................16 


20. ŠKODNÍ PRŮBĚH .....................................................................................................16 


21. SPRÁVA POJISTNÉ SMLOUVY („MAKLÉŘSKÁ DOLOŽKA“) ...............................17 


 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 3 (celkem 17) 


Preambule 


 


Tato zadávací dokumentace je zpracována v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb.,  


o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) a v souladu s platnými právními 


předpisy. Práva a povinnosti neuvedené v této zadávací dokumentaci se řídí zákonem. 


Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností  


z oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační  


a hospodárné zadání veřejné zakázky. Zadavatel i přes nejlepší péči nemůže vyloučit, že 


budoucí názor orgánu dohledu na skutečnosti a procesy upravené v zadávací dokumentaci, 


může být odlišný od názoru zadavatele. 


Dotaz k zadávací dokumentaci je uchazeč povinen doručit zástupci zadavatele společnosti 


RENOMIA, a. s. v písemné podobě nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty  


pro podání nabídek. Podal-li dodavatel žádost o dodatečné informace, doručí zadavatel 


dodatečné informace k zadávacím podmínkám, včetně přesného znění žádosti, případně 


související dokumenty, nejpozději do 4 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 


dodavatele, tyto budou rovněž uveřejněny na profilu zadavatele.  


Pro podání dotazů k zadávací dokumentaci zadavatel stanoví výhradně písemnou formu 


(zadavatel nebude brát do úvahy dotazy sdělené telefonicky).  


Zadavatel dále upozorňuje uchazeče na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 


požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících 


z obecně platných norem. Uchazeč se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 


požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně 


závazných norem. 


Uchazeč je povinen předložit veškeré dokumenty požadované v této textové části zadávací 


dokumentace, příp. požadované v uvedeném oznámení zadávacího řízení. Uchazeč je dále 


povinen plně respektovat zadávací podmínky a není oprávněn v nich provádět žádné změny. 


Nabídky, které nebudou splňovat požadavky stanovené v zadávací dokumentaci, budou 


v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 zákona ze zadávacího řízení vyloučeny. 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 4 (celkem 17) 


Zadavatel veřejné zakázky 


 


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1, Karviná, PSČ 733 24 
IČ: 00297534 
Plátce DPH, DIČ: CZ00297534 
(dále jen „zadavatel“) 
 


podle § 44 zákona  


 


 


 


 


poskytuje 


zadávací dokumentaci v jednacím řízení s uveřejněním dle § 29 zákona 


na veřejnou zakázku na služby 


(dále jen „zadávací dokumentace“) 


 


 


 


Název veřejné zakázky: 


 


 


 


„„KKOOMMPPLLEEXXNNÍÍ  PPOOJJIIŠŠTTĚĚNNÍÍ  MMAAJJEETTKKUU  


AA  


OODDPPOOVVĚĚDDNNOOSSTTII  ZZAA  ÚÚJJMMUU““  
 


 


 


 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 5 (celkem 17) 


 


1. Informace o zadavateli 


1.1 Základní údaje 


Název zadavatele:      statutární město Karviná 


IČ zadavatele:    00297534 


Sídlo zadavatele:  Fryštátská 72/1, Karviná, PSČ 733 24 


Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Tomáš Hanzel, primátor 


Kontaktní osoba:  Ing. Romana Piatková, MPA, vedoucí Odboru 


ekonomického Magistrátu města Karviné 


Telefon:      +420 596 387 277 


E-mail:     Romana.Piatkova @karvina.cz 


1.2 Kontaktní osoba zadavatele 


Kontaktní osobou zadavatele pro podání/doručení nabídek souvisejících s touto veřejnou 


zakázkou je: Ing. Romana Piatková, MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné, telefon: +420 596 387 277, e-mail: Romana.Piatkova@karvina.czmailto:,  


adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná. 


1.3 Zastoupení zadavatele osobou příkazníka 


Zadavatel se rozhodl, v souladu s § 151 zákona, nechat se zastoupit při výkonu práv a 


povinností podle zákona souvisejících se zadávacím řízením osobou níže uvedeného 


příkazníka. 


Příkazník splňuje požadavek nepodjatosti podle § 74 odst. 7 zákona a je tak zmocněn 


k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení. Příkazníkovi 


zadavatele však není uděleno zmocnění k zadání veřejné zakázky, vyloučení dodavatele  


z účasti v řízení, rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu, zrušení řízení či rozhodnutí  


o způsobu vyřízení námitek.  


Osoba pověřená činnostmi zadavatele: RENOMIA, a. s. 


IČ: 48391301 


DIČ: CZ699002745 


Sídlo: Holandská 8, Brno, PSČ 639 00 


Osoba oprávněná jednat za společnost: Ing.Jiří Nepala, místopředseda představenstva 


Kontaktní osoba pro výběrové řízení:  Radim Waliczko, account manager 


Telefon, fax: + 420 555 140 240 


E-mail: radim.waliczko@renomia.cz 



mailto:





Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 6 (celkem 17) 


 


2. Informace o uveřejnění 


Oznámení tohoto zadávacího řízení je uveřejněno na portálu Věstník veřejných zakázek 


(dále jen „VVZ“)  pod evidenčním číslem zakázky 641706 a v Úředním věstníku Evropské 


unie. 


 


3. Předmět plnění veřejné zakázky 


3.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 


V souladu s ustanovením § 47 zákona zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle 


referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky, a to následujícím způsobem: 


 


 kód CPV 66515200-5, název – pojištění majetku 


 kód CPV 66516000-0, název – pojištění odpovědnosti za škodu 


3.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 


Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem postupem podle ustanovení  


§ 15 a násl. zákona činí 9 000 000 Kč bez provize makléře.  


Do předkládané cenové nabídky nebude uchazeč zahrnovat provizi makléře. 


3.3 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 


Předmětem veřejné zakázky je pojištění nemovitého a movitého majetku zadavatele a jím 


zřizovaných příspěvkových organizací a organizačních složek a pojištění odpovědnosti  


za zadavatele a jím zřizovaných příspěvkových organizací a organizačních složek, jakož  


i další pojištění a zajištění správy takového pojištění s tím, že podrobný popis veřejné 


zakázky a veškeré další věcné podmínky týkající se rozsahu a obsahu požadovaného 


pojištění jsou uvedeny v této zadávací dokumentaci a příslušných přílohách.  


Pojistné smlouvy budou uzavírány mezi zadavatelem jako pojistníkem a dodavatelem jako 


pojistitelem. Pojištěným bude zadavatel, příspěvkové organizace zadavatele a organizační 


složky zadavatele. 


3.3.1 Pojištění nemovitého a movitého majetku zadavatele a příspěvkových 


organizací 


Předmětem pojištění je nemovitý a movitý majetek zadavatele a příspěvkových organizací 


zřízených zadavatelem, organizačních složek zadavatele a příspěvkových organizací, které 


byly na zadavatele převedeny zvláštním zákonem (dále jen „příspěvkové organizace“). 


Seznam příspěvkových organizací je uveden v příloze č. 7 zadávací dokumentace. 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 7 (celkem 17) 


Požadované pojistné limity pro jednotlivé druhy majetku a jednotlivé druhy pojistných 


událostí, jakož i veškeré požadavky zadavatele na příslušný druh pojištění, jsou vymezeny 


v přílohách č. 1, 2, 3, 4, 5 zadávací dokumentace. 


V pojistné smlouvě bude v pojištění odcizení ujednání o akceptaci stávajícího zabezpečení 


pro jednotlivá uvedená místa pojištění. 


Maximální možná škoda (dále též jen „MMŠ“) při jedné pojistné události může vzniknout 


na objektu – Zámek Fryštát a Lottyhaus Karviná. Výše MMŠ na tomto objektu  


a pravděpodobná možná škoda (dále též jen „PML“) je uvedena v příloze č. 1 – Pojištění 


majetku a ve zprávě o rizicích, která je součástí této zadávací dokumentace. 


PML je definována jako pravděpodobná maximální ztráta, která je reálná s ohledem  


na požární riziko a hodnotu pojištěného majetku, přičemž se zohledňuje plošné rozložení 


majetku, účinnost stavebních konstrukčních prvků zabraňujících šíření požáru, výskyt 


hořlavých látek a možnost šíření ohně. 


3.3.2 Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou zadavatelem, organizačními 


složkami zadavatele a příspěvkovými organizacemi 


Předmětem pojištění je odpovědnost za újmu způsobenou zadavatelem, organizačními 


složkami a příspěvkovými organizacemi třetí osobě v souvislosti s činností zadavatele, 


organizačních složek nebo příspěvkových organizací, a to včetně doplňkových pojištění. 


Podmínky a rozsah pojištění, jakož i veškeré požadavky zadavatele na příslušný druh 


pojištění, jsou blíže vymezeny v příloze č. 6 zadávací dokumentace. 


3.4 Závaznost požadavků zadavatele 


Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 


zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 


Tyto požadavky je uchazeč povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 


nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či 


změny obchodních podmínek budou považovány za nesplnění zadávacích podmínek 


s následkem vyloučení uchazeče z další účasti na zadávacím řízení.  


Podmínka dodržení závazných požadavků zadavatele se netýká jednotlivých smluvních 


ujednání uvedených v příloze č. 9 „Ostatní podmínky pojištění“ této zadávací dokumentace, 


jejichž akceptace uchazečem bude součástí bodového hodnocení pro kritérium „Rozsah 


pojistného krytí“. 


V případě, že zadávací podmínky veřejné zakázky obsahují požadavky nebo odkazy  


na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které 


platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku, za příznačné, patenty, ochranné 


známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel pro plnění veřejné zakázky použití  


i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 8 (celkem 17) 


 


4. Specifikace pojištění 


Předmětem pojištění je movitý a nemovitý majetek zadavatele, organizačních složek a 


příspěvkových organizací zřízených zadavatelem v rozsahu specifikovaném v přílohách  


č. 1, 2, 3, 4 a 5. Pojištění odpovědnosti za újmu zadavatele, organizačních složek  


a příspěvkových organizací zřízených zadavatelem v rozsahu specifikovaném v příloze č. 6 


zadávací dokumentace. 


 


5. Doba a místo plnění veřejné zakázky 


5.1 Doba plnění veřejné zakázky  


Uchazeč je povinen zahájit plnění předmětu veřejné zakázky dle odst. 3.3.1 a 3.3.2 


zadávací dokumentace od 1. ledna 2017, tj. příslušná pojistná smlouva či pojistné 


smlouvy se statutárním městem Karviná zahrnující i organizační složky a jednotlivé 


příspěvkové organizace musí nabýt účinnosti nejpozději k tomuto datu. V případě,  


že nebude možné pojistnou smlouvu v daném termínu uzavřít z důvodu na straně 


zadavatele (např. neočekávané prodloužení doby trvání zadávacího řízení), je uchazeč 


povinen uzavřít pojistnou smlouvu (smlouvy) v nejkratším možném termínu  


po odpadnutí takové překážky s tím, že smlouva či smlouvy nabudou účinnosti v den 


jejich podpisu. 


Pojistná smlouva či smlouvy budou uzavřeny s pojistnou dobou od 1.ledna 2017  


do 31. prosince 2019 (bez ohledu na případné prodloužení zadávacího řízení dle 


předchozího odstavce).  


5.2 Místo plnění veřejné zakázky 


Místem plnění veřejné zakázky je především katastrální území statutárního města Karviná, 


není-li stanoveno jinak. Bližší specifikace místa plnění této veřejné zakázky je uvedena též 


v přílohách č. 1, 2, 3, 4, 5 a 6 této zadávací dokumentace. 


 


6. Způsob hodnocení nabídek 


Podané nabídky budou v souladu s ustanovením § 79 odst. 1 písm. a) zákona 


hodnoceny podle kritéria ekonomická výhodnost nabídky. Hodnocena bude cena 


stanovená dle čl. 9 zadávací dokumentace a rozsah pojistného krytí. 


Podrobný postup hodnocení je uveden v čl. 13 zadávací dokumentace. 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 9 (celkem 17) 


 


7. Obchodní podmínky 


- Uchazeč je povinen podat návrh smlouvy (smluv) pokrývající celý předmět plnění 


veřejné zakázky. 


- Návrh smlouvy (smluv) nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění 


zadavatele, uvedená v této zadávací dokumentaci; v opačném případě nabídka 


nesplňuje zadávací podmínky a bude vyřazena dle § 76 odst. 1 zákona. 


- Návrh smlouvy (smluv) musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem 


uchazeče nebo jinou osobou k tomu oprávněnou; takové „jiné“ oprávnění musí být 


v takovém případě v nabídce obsaženo.  


- Návrh smlouvy (smluv) rovněž musí respektovat ustanovení zákona a dalších právních 


předpisů, které se vztahují na plnění veřejné zakázky. 


- Návrh smlouvy (smluv) musí obsahovat ujednání o tom, že pojistným obdobím je 


jeden rok. 


- Návrh smlouvy (smluv) musí obsahovat závazek uchazeče, že pokud jsou smluvní 


ujednání uvedená ve smlouvě v rozporu s přiloženými VPP, DPP, ZPP nebo 


doložkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními přiložených 


VPP, DPP, ZPP nebo doložek. 


- Návrh smlouvy (smluv) musí dále obsahovat závazek uchazeče, že bude garantovat 


sazby pojistného uvedené ve své nabídce po celou dobu plnění veřejné zakázky,  


tj. po dobu 3 let, a to i v případech nově pořízeného majetku zadavatelem.  


- Návrh smlouvy musí dále obsahovat závazek uchazeče, že v případě krádeže, 


loupeže finanční hotovosti a cenností akceptuje typy trezorů a zabezpečení  


pro jednotlivá místa pojištění uvedená v příloze č. 8 zadávací dokumentace. 


- Návrh smlouvy (smluv) musí obsahovat závazek uchazeče o neplatnosti postoupení 


pohledávky druhé smluvní strany vzniklé z pojistné smlouvy bez předchozího 


písemného souhlasu zadavatele s postoupením. 


- Návrh smlouvy (smluv) musí obsahovat závazek uchazeče o sjednání smluvní pokuty 


za zastavení pohledávky druhé smluvní strany vzniklé z pojistné smlouvy  


bez předchozího písemného souhlasu zadavatele, a to ve výši 10 % z nominální výše 


zastavené pohledávky. 


- Návrh smlouvy (smluv) musí obsahovat závazek uchazeče o platnosti započtení 


vzájemných pohledávek výlučně na základě písemné dohody smluvních stran. 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 10 (celkem 17) 


 


8. Požadavky na obsahové členění a způsob zpracování nabídky 


Součástí nabídky musí dle § 68 odst. 3 zákona být rovněž:  


a) formou čestného prohlášení seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních 


orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli 


v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele (v případě, že žádný 


ze statutárních orgánů či členů statutárních orgánů nebyl v pracovněprávním, 


funkčním či obdobném poměru v posledních 3 letech u zadavatele, předloží o této 


skutečnosti uchazeč rovněž čestné prohlášení) 


b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 


jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě  


pro podání nabídek (formou čestného prohlášení) 


c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 


zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou (formou 


čestného prohlášení) 


Způsob a forma zpracování nabídky 


Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Zadavatel doporučuje uchazeči podat 


nabídku písemně v originále (označeném „ORIGINÁL“) a jedné kopii (označené „KOPIE“) v 


souladu se zadávacími podmínkami, a to včetně požadovaného řazení nabídky. 


Nabídka a doklady (čestná prohlášení) vztahující se k § 68 odst. 3 zákona musí být 


společně s veškerými požadovanými doklady a přílohami svázány do jednoho svazku  


s názvem: 


„Nabídka pojištění majetku a odpovědnosti včetně požadovaných dokladů“ 


Tento svazek musí být na první straně označen názvem svazku, názvem veřejné zakázky, 


obchodní firmou a sídlem uchazeče a údajem, zda se jedná o originál či kopii. 


Originály podepsaných dokumentů vyžadovaných zadavatelem musí být zařazeny  


do svazku označeného jako „originál“, v kopii svazku postačí jejich neověřená kopie.  


V případě rozporů mezi originálem a kopií jednotlivých výtisků se považuje za rozhodný text 


originálního vyhotovení příslušného svazku. 


Každý svazek včetně veškerých příloh musí být dostatečným způsobem zajištěn proti 


manipulaci s jednotlivými listy, a to opatřením každého svazku takovými bezpečnostními 


prvky, které vyloučí možnost jejich neoprávněného nahrazení (např. provázek či přelepky 
opatřené podpisem uchazeče a jeho razítkem, popř. dalšími) 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 11 (celkem 17) 


Všechny listy každého ze svazků musí být očíslovány průběžnou číselnou řadou počínající 


číslem 1. Posledním listem každého svazku musí být podepsané prohlášení uchazeče,  


v němž uvede celkový počet všech listů ve svazku.  


Uchazeč je povinen přiložit k nabídce kompletní návrh pojistné smlouvy ve dvou 


vyhotoveních, včetně všeobecných pojistných podmínek, a to v písemné podobě a zároveň 


v elektronické podobě na CD. Návrh pojistné smlouvy musí po obsahové stránce 


bezvýhradně odpovídat veškerým zadávacím podmínkám i obsahu nabídky uchazeče. 


Předkládá-li nabídku více osob společně, nabídka musí obsahovat smlouvu o sdružení  


za účelem splnění veřejné zakázky. Smlouva o sdružení musí stanovit jediný právní subjekt 


(účastníka sdružení), který bude vedoucím pojistitelem a je oprávněn sdružení zastupovat  


ve věci podání nabídky. 


Jedná-li v rámci veřejné zakázky jménem uchazeče osoba jiná, než k tomu ustanovená dle 


zřizovací či zakládací listiny, bude součástí nabídky rovněž doklad prokazující rozsah jejích 


zmocnění (plná moc – originál či úředně ověřená kopie). 


Krycí list nabídky, návrh smlouvy a prohlášení o počtu listů budou podepsány 


osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 


8.1 Nabídka musí být předložena v následující struktuře: 


1) obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh; 


2) identifikační údaje uchazeče; 


3) doklady (čestná prohlášení) vztahující se k § 68 odst. 3 zákona; 


4) nabídková cena (v požadovaném členění); 


5) podrobný popis a specifikace nabízeného plnění; 


6) dva návrhy pojistných smluv podepsané vždy osobou oprávněnou jednat jménem  


či za uchazeče a prohlášení uchazeče, z něhož bude vyplývat, že je uchazeč vázán 


celým obsahem nabídky po celou dobu zadávací lhůty; 


7) prohlášení o počtu číslovaných listů a o celkovém počtu listů; 


8) ostatní dokumenty. 


Uvedené jednotlivé součásti nabídky uchazeč ve své nabídce zřetelně oddělí, nejlépe 


barevnými předělovými listy. 


 


9. Způsob zpracování nabídkové ceny, platební podmínky 


9.1 Základní požadavky zadavatele  


Uchazeč uvede roční nabídkovou cenu za nabízené plnění veřejné zakázky v souladu se 


zadávacími podmínkami, a to absolutní částkou v českých korunách. Nabídková cena bude 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 12 (celkem 17) 


stanovena jako nejvýše přípustná. Nabídková cena bude stanovena pro celý rozsah 


předmětu plnění veřejné zakázky v předepsaném členění této zadávací dokumentace. 


Nabídková cena bude uchazečem uvedena v nabídce v této struktuře: 


Tabulka 1: 
 Cena za 1 rok v Kč Cena za 3 roky v Kč 


Cena za pojištění majetku dle odst. 3.3.1 


zadávací dokumentace 
  


Cena za pojištění odpovědnosti za újmu dle 


odst. 3.3.2 zadávací dokumentace 
  


Celková cena za plnění veřejné zakázky 


(součet výše uvedených řádků) 
 


(bude předmětem 
hodnocení) 


Nabídkovou cenu je uchazeč rovněž povinen uvést ve struktuře dle příloh k této zadávací 


dokumentaci. 


Tabulka 2: 
 Cena za 1 rok v Kč Cena za 3 roky v Kč 


Cena za živelní pojištění majetku   


Cena za pojištění krádeže, loupeže,  


včetně vandalismu 
  


Cena za pojištění skel   


Cena za pojištění exponátů během výstavy   


Cena za pojištění elektroniky   


Cena za pojištění odpovědnosti za újmu   


Celková cena za plnění veřejné zakázky 


(součet výše uvedených řádků) 
  


Součty uvedené v šedých řádcích Cena za 1 rok v Kč a Cena za roky v Kč musí být v obou 


tabulkách shodné. 


Uchazeč v nabídce uvede v procentech z přijatého ročního pojistného, že poskytne 


zadavateli stanovenou výši bonusu (bonifikace) ve vztahu ke konkrétnímu škodnému 


průběhu za jednotlivé druhy pojištění dle odst. 3.3.1 a 3.3.2 zadávací dokumentace (za 


každé zvlášť). Škodným průběhem se rozumí poměr mezi vyplaceným pojistným plněním 


(vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a 


přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány 


k pojistnému období v délce jednoho roku. Pro výpočet škodného průběhu se do 


vyplaceného pojistného plnění započítávají přijaté regresy. 


Uvedeným ustanovením není dotčeno provádění hodnocení dle čl. 6 zadávací dokumentace. 


9.2 Specifikace překročení nabídkové ceny 


Nabídkovou cenu lze navýšit na základě dodatku k pojistné smlouvě po dohodě obou stran 


v případě rozšíření majetku o více než 10%. 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 13 (celkem 17) 


 


10. Platební podmínky 


10.1 Cena plnění veřejné zakázky bude zadavatelem hrazena na základě 


daňového dokladu – faktury, kterou je uchazeč oprávněn vystavit vždy ke konci 


příslušného kalendářního čtvrtletí, ve kterém se řádně plnil předmět veřejné 


zakázky. Do pojistné smlouvy musí být závazně zakomponována makléřská 


doložka dle čl. 21 zadávací dokumentace. 


10.2 Uchazeč se zavazuje, že nebude navyšovat výši pojistného  


za požadovaný čtvrtletní způsob platby pojistného. 


10.3 Splatnost každé faktury nesmí být kratší než 21 dnů ode dne jejího 


doručení zadavateli. 


10.4 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti ve smyslu příslušných 


zákonných ustanovení. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 


náležitosti, je zadavatel oprávněn ji zaslat zpět k doplnění, aniž se tak dostane 


do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 


doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 


10.5 Platby pojistného budou prováděny v české měně. Roční pojistné bude 


splatné čtvrtletně, ve čtyřech splátkách v každém kalendářním roce pojištění,  


a to k 31. 01., 01. 04., 01. 07. a k 01. 10. v prvním roce pojištění a dále vždy  


k 15. 01., 01. 04., 01. 07. a k 01. 10. následujících kalendářních let, není-li 


v zadávací dokumentaci uvedeno jinak. Připadne-li výše uvedené datum na dny 


pracovního klidu, volna nebo státní svátek je pojistné splatné první následující 


pracovní den. 


 


11. Lhůta a místo pro podání nabídek 


Obálka obsahující nabídku bude doručena doporučeně poštou nebo osobním podáním 


(v pracovních dnech v době od 9:00 do 13:00 hod.) na adresu uvedenou ve Výzvě 


k podání nabídek, a to nejpozději do konce lhůty stanovené pro podávání nabídek,  


tj. 18.10.2016 do 13:00hod.  
 


Uchazeč je povinen nabídku doručit v uzavřené obálce (balíku), která bude obsahovat 


svazek nabídky v originále a kopii. Obálka bude uzavřena, opatřena přelepkami s podpisem 


a razítkem uchazeče a zřetelně označena nápisem: 
 


NEOTVÍRAT PŘED TERMÍNEM – NABÍDKA - VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  


„Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za újmu“  
 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 14 (celkem 17) 


Na obálce nabídky musí být uvedena adresa, na níž je možno nabídku vrátit. Zadavatel 


bude doručené nabídky evidovat a přidělí jim pořadové číslo. 


V případě osobního doručení nabídky bude uchazečům vydáno písemné potvrzení 


prostřednictvím kontaktních osob zadavatele. 


 


12. Otevírání obálek 


12.1 Datum a místo 


18.10.2016 ve 13:00hod, zasedací místnost č. 339 Magistrátu města Karviná, budova C, 


2.patro, na adrese ul. K. Śliwky 50, Karviná-Fryštát. 
 
V rámci otevírání obálek budou vyřazeny nabídky, které nesplňují požadavky dle § 71 odst. 7 
písm. a) a b) zákona. 
 
Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána 
(§ 71 odst. 5 zákona). 
 
V nabídce nesmí být provedeny žádné škrty, vsuvky, výmazy nebo jiné úpravy, 
zpochybňující věrohodnost originálu nabídky. 


 


13. Způsob bodového hodnocení hodnotící komisí 


Hodnocení bude provedeno podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě těchto dílčích 


hodnotících kritérií: 


a) Celková nabídková cena pojištění (roční pojistné) – váhový faktor 70 %, 


b) Rozsah pojistného krytí – váhový faktor 30 %. 


Dílčí kritérium a): 


Celková nabídková cena pojištění (roční pojistné) 


Nabídka s nejnižší cenou získá 100 bodů. 


Bodový zisk dalších nabídek bude násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky  


k hodnocené nabídce. 


Po přidělení bodů bude proveden přepočet na váhu 70%. 


Dílčí kritérium b): 


Rozsah pojistného krytí 


Bude hodnoceno podle výhodnosti předložené nabídky pro zadavatele, včetně pojistných 


podmínek a akceptovaných smluvních ujednání uvedených v příloze č. 9 zadávací 


dokumentace. Zadavatel hodnotí nabízený rozsah pojistného krytí a jeho výhodnost  


pro zadavatele. Při hodnocení bere v úvahu také rozsah výluk z pojištění obsažených  


v nabídce a rozsah specifických ujednání odchylujících se ve prospěch zadavatele  







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 15 (celkem 17) 


od všeobecných pojistných podmínek. Toto kritérium nebude hodnoceno početně,  


ale bodovací metodou. 


Zadavatel hodnotí toto kritérium tak, že nejvýhodnější nabídce přidělí 100 bodů. 


Každá další nabídka s nižším nabízeným rozsahem pojistného krytí získá nižší bodové 


hodnocení. 


Po přidělení bodů bude proveden přepočet na váhu 30%. 


 


14. Změna podmínek zadávací dokumentace 


Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací 


dokumentací, a to buď na základě žádostí uchazečů o vyjasnění zadávací dokumentace, 


nebo z vlastního podnětu. Změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem 


uchazečům o veřejnou zakázku, kteří si vyzvedli zadávací dokumentaci.  


 


15. Požadavek zadavatele na dílčí plnění 


Zadavatel nepřipouští dílčí plnění 


 


16. Požadavek zadavatele na poskytnutí jistoty 


Složení jistoty dle § 67 odst. 1 zákona zadavatel nepožaduje. 
 


17. Zadávací lhůta 


Zadavatel stanovuje konec zadávací lhůty dnem 31.12.2016. Všichni uchazeči jsou  


do okamžiku uplynutí této lhůty svými nabídkami vázáni dle § 43 zákona.  
 


18. Práva zadavatele 


Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně 


doručeny v rámci lhůty pro podávání nabídek. 


Zadavatel nebude uchazečům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 


Tyto náklady nesou uchazeči sami. 


Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit nabídky, které nebudou splňovat zadávací podmínky. 


Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení dle § 84 zákona. 


Zadavatel poskytne odpovědi na dotazy zaslané mu ve smyslu § 49 odst. 1 zákona pouze 


písemnou formou. 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 16 (celkem 17) 


V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 


s vybraným uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně 


písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci uchazeče, je třeba 


postupovat dle § 58 zákona. 
 


19. Variantní řešení 


Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
 


20. Škodní průběh 


20.1 Pojištění majetku 


Datum vzniku 
škody 


Specifikace 
Počet 
škod 


Výše škody 
(v Kč) 


2016 Vodovodní škody 1 1 330  


 Odcizení, vč. vandalismu 11 127 123  


 Skla 1 1 027  


 


2015 FLEXA 1 3 776 595 


 Vichřice, krupobití 3 66 932  


 Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 11 418 824  


 Vodovodní škody 7 128 830  


 Odcizení, vč. vandalismu 21 293 867  


 Skla 3 8 024  


 Elektronika 2 100 491  


 


2014 Vodovodní škody 7 1 875 628  


 Atmosférické srážky 3 8 386  


 Odcizení, vč. vandalismu 53 698 140  


 Skla 8 21 444  


 


2013 Vodovodní škody 7 190 988  


 Atmosférické srážky 2 56 625  


 Odcizení, vč. vandalismu 72 1 213 977  


 Skla 2 10 077 


 Elektronika 1 13 807 


Pozn.: rok 2016 – škody do 30.6.2016 


20.2 Pojištění odpovědnosti za újmu 


Datum vzniku 
škody 


Specifikace 
Počet 
škod 


Výše škody 
(v Kč) 


2016 Újma na majetku nebo zdraví 97 517 092 


2015 Újma na majetku nebo zdraví 207 1 346 583 


2014 Újma na majetku nebo zdraví 138 757 300 


2013 Újma na majetku nebo zdraví 171 660 063 


Pozn.: rok 2016 – škody do 30.6.2016 







Zadávací dokumentace KOMPLEXNÍ POJIŠTĚNÍ MAJETKU A ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Strana 17 (celkem 17) 


 


21. Správa pojistné smlouvy („Makléřská doložka“) 


Návrh smlouvy musí obsahovat makléřskou doložku následujícího znění: 


Pojistná smlouva je spravována pojistným makléřem pojistníka, společností RENOMIA, a. s., 


se sídlem Brno, Holandská 8, PSČ 639 00, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 


Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3930, IČ 483 91 301, který je výhradně pověřen 


vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu (dále jen "makléř"). Veškerý styk, 


který se bude týkat této pojistné smlouvy, včetně hlášení pojistných událostí, bude prováděn 


výhradně prostřednictvím makléře. Prohlášení a jiné úkony pojištěného směřované pojistiteli 


jsou vůči pojistiteli účinné doručením makléři. Makléř je povinen o těchto úkonech pojistitele 


informovat bez zbytečného prodlení. 


Seznam příloh: 


Příloha č. 1 – Živelní pojištění 


Příloha č. 2 – Pojištění odcizení, včetně vandalismu 


Příloha č. 3 – Pojištění skel 


Příloha č. 4 – pojištění exponátů během výstavy 


Příloha č. 5 – Pojištění elektroniky 


Příloha č. 6 – Pojištění odpovědnosti za škodu 


Příloha č. 7 – Seznam spolupojištěných subjektů 


Příloha č. 8 – Cennosti – limity, zabezpečení 


Příloha č. 9 – Ostatní podmínky pojištění 


Příloha č. 10 – Krycí list nabídky 


Příloha č. 11 – Riziková zpráva 


Příloha č. 12 – Bodové hodnocení rozsahu krytí 







Příloha č.1 


Živelní pojištění majetku 


Stránka 1 z 2 


POJIŠTĚNÍ MAJETKU 


PML: Škoda na majetku – Zámek Fryštát + 


Lottyhaus, Karviná - Fryštát 
1 099 972 568  


 Celkem 1 099 972 568  


Živelní pojištění majetku 


Předměty pojištění, pojistné částky 


Předmět pojištění  Pojistná částka Agregovaná 


pojistná částka 


Poznámka 


Soubor vlastních  


a cizích nemovitostí 


Budovy, stavby a haly včetně 


technického zhodnocení a stavebních 


součástí vnějších i vnitřních, včetně 


lehkých staveb, dřevostaveb 


10 474 934 000  


10 679 934 000  


 první riziko 


 nová (reprodukční) cena 


 časová cena 


 jiná cena 


Ostatní vlastní a cizí věci nemovité na 


volném prostranství, např. rampy, 


komíny veřejné osvětlení, zařízení 


hřišť, apod. – včetně zpevněných 


ploch, hřišť s umělým povrchem, 


komunikací, pozemkových úprav, 


kanalizace, inženýrských sítí, včetně 


odnímatelných částic (jako např. EZS, 


čidla, kamerové zabezpečovací 


systémy. Mechanické zábranné 


systémy, kanalizační a jiné šachtice, 


poklopy, odpadkové koše, památníky, 


kaple, sochy, lavičky, parkovací 


automaty, apod.) 


200 000 000  
 první riziko 


 nová (reprodukční) cena 


 časová cena 


 jiná cena 


Ostatní vlastní a cizí věci nemovité na 


volném prostranství - mosty, lávky 
5 000 000  


Soubor vlastních  


a cizích věcí 


movitých, včetně 


zásob 


Soubor vlastních a cizích věcí 


movitých vč. strojů a strojních zařízení, 


elektronika 


Ostatní – vybavení kanceláře, drobný 


majetek apod. 


429 747 900  


431 747 900  


 první riziko 


 nová (reprodukční) cena 


 časová cena 


 jiná cena 


Soubor věcí vedených v operativní 


evidenci, na účtu spotřeby materiálu 
1 000 000  


 první riziko 


 nová (reprodukční) cena 


 časová cena 


 jiná cena 
Materiál, zboží, nedokončená výroba 1 000 000 


Písemnosti, plány, výkresy, nosiče dat 


a záznamů na nich 
200 000  200 000   první riziko 


Věci vnesené a odložené - věci 


zaměstnanců, návštěv apod. 
200 000  200 000   první riziko 


Soubor vlastních  


a cizích nových 


investic 


Nemovitosti  


100 000 000  100 000 000  


 první riziko 


 nová (reprodukční) cena 


 časová cena 


 jiná cena 
Věci movité 


Soubor vlastních  


a cizích cenností 


Peníze a cennosti uzamčené 


v pokladnách a trezorech  
1 500 000  1 500 000   první riziko 


Přeprava peněz a cenností 1 000 000  1 000 000   první riziko 


Umělecká díla, věci zvláštní kulturní  


a historické hodnoty, včetně exponátů 


na výstavách 


100 000 000  100 000 000  


 první riziko 


 nová (reprodukční) cena 


 časová cena 


 jiná cena 


Náklady na opravu nebo znovupořízení 


uměleckého či jiného díla, které je 


stavební součástí pojištěných budov 


5 000 000  5 000 000  


 první riziko 


 nová (reprodukční) cena 


 časová cena 







Příloha č.1 


Živelní pojištění majetku 


Stránka 2 z 2 


Předmět pojištění  Pojistná částka Agregovaná 


pojistná částka 


Poznámka 


Soubor vlastního  


a cizího 


nehmotného 


majetku 


Nehmotný majetek 100 000  100 000  


 první riziko 


 nová (reprodukční) cena 


 časová cena 


 jiná cena 


Pozn: v PS bude ujednána textace k pojištění investic v tomto znění:  
Pojištění souboru investic – pojištění se rovněž vztahuje na projekty spolufinancované z ROP Moravskoslezsko. 


Místa pojištění 


 Adresa Limit plnění  


Katastrální území statutárního města Karviná - 


Místa na území ČR, která pojištěný a spolupojištěné organizace oprávněně užívají nebo se na nich nachází 


jejich majetek 
3 000 000  


Pojištěná nebezpečí, limity pojistného plnění, spoluúčasti 


    


Živelní pojištění    


Pojištěná nebezpečí  Kompletní živel 


Limity plnění 


FLEXA Bez limitu 


Záplava, povodeň 100 000 000  


Zemětřesení  500 000 000  


Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo 


zřícení lavin 
200 000 000  


Vichřice, krupobití 200 000 000  


Tíha sněhu, námrazy 200 000 000  


Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů 200 000 000  


Vodovodní škody 100 000 000  


Náraz dopravního prostředku 


100 000 000  Aerodynamický třesk 


Kouř 


Atmosférické srážky 1 000 000  


Nepřímý úder blesku 500 000  


Únik vody z odpadního potrubí a kanalizace v důsledku 


zvýšené hladiny spodních vod 
50 000 000  


Náklady na demolici, odvoz suti (apod.) 25 000 000  


Náklady na náhradní ubytování členů domácností 


pojištěné nemovitosti v souvislosti s pojistnou událostí 


2% z pojistné částky, nejvýše však 


30 000 Kč / bytová jednotka 


Spoluúčasti 


FLEXA 5 000  


Záplava, povodeň 20 000  


Zemětřesení  20 000  


Vodovodní škody 1 000  


Ostatní 1 000  


Poznámka: U pojistného nebezpečí „tíha sněhu nebo námrazy“ jsou předmětem pojištění také škody na stavebních součástech např. 
poškození žlabů, dešťových svodů vč. jejich upevňovacích konstrukcí nebo střešní krytiny nebo dalších příslušenství budov (antény, 
reklamy apod.), i když současně ze stejné příčiny nedošlo k  poškození nosné konstrukce střech budov. 


Použité pojmy 


Kompletní živel FLEXA (požár, úder blesku, výbuch, pád letadla nebo jeho nákladu); povodeň, záplava; vichřice 


nebo krupobití; pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů; náraz dopravního prostředku; tíha 


sněhu nebo námrazy; sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení lavin; 


zemětřesení; aerodynamický třesk; vodovodní škody; kouř; nepřímý úder blesku. 


 







Příloha č.2 


Krádež, loupež včetně vandalismu 


Stránka 1 z 2 


POJIŠTĚNÍ MAJETKU 


Pojištění majetku – krádež, loupež, vandalismus 


Předměty pojištění, pojistné částky 


Předmět pojištění 
Pojistná částka – první 


riziko 


Soubor vlastních  


a cizích stavebních součástí 


Stavební součástí a příslušenství uvnitř i vně budov, hal a 


staveb, včetně zabudovaných technologií, čističek odpadních 


vod, rozestavěných nemovitostí, dále ostatní stavby jako 


oplocení, chodníky, komunikace, autobusové zastávky 


s přístřešky, včetně odnímatelných částic (jako např. EZS, 


čidla, kamerové zabezpečovací systémy, mechanické 


zábranné systémy, perimetry, kanalizační a jiné šachtice, 


poklopy, odpadkové koše, památníky, kaple, sochy, lavičky, 


parkovací automaty, apod.) 


1 500 000  


Soubor vlastních  


a cizích věcí movitých, včetně zásob 


Soubor vlastních a cizích věcí movitých vč. strojů a strojních 


zařízení 
2 000 000  


Elektronika 


Ostatní – vybavení kanceláře, drobný majetek apod. 


Soubor věcí vedených v operativní evidenci, na účtu spotřeby 


materiálu 
200 000  


Materiál, zboží, nedokončená výroba 500 000  


Písemnosti, plány, výkresy, nosiče dat a záznamů na nich 100 000  


Věci vnesené a odložené - věci zaměstnanců, návštěv, včetně 


jízdních kol zaměstnanců používaných na cestu do 


zaměstnání, apod. 


300 000  


Soubor protipožárních prostředků pojištěných objektů – 


hydrantové skříně včetně jejich vybavení (hydrantové hadice, 


proudnice, ventily, zámky, apod.), hasicí přístroje včetně skříní 


100 000  


Soubor vlastních  


a cizích nových investic 


Stavební součásti  
1 000 000  


Věci movité 


Soubor vlastních  


a cizích cenností 


Peníze a cennosti uzamčené v pokladnách a trezorech  1 500 000  


Přeprava peněz a cenností 1 000 000  


Umělecká díla, věci zvláštní kulturní a historické hodnoty, 


včetně exponátů na výstavách 
5 000 000  


Soubor vlastního  


a cizího nehmotného majetku 


Nehmotný majetek (software, licence, patenty a jiná ocenitelná 


práva) 
100 000  


 







Příloha č.2 


Krádež, loupež včetně vandalismu 


Stránka 2 z 2 


Pojištěná nebezpečí, limity pojistného plnění, spoluúčasti 


    


Odcizení   


Pojištěná nebezpečí Krádež, loupež Krádež, loupež 


Limity plnění Prostá krádež 200 000  


Spoluúčasti 
Krádež, loupež 


1 000  
Přeprava cenností 


Vandalismus   


Pojištěná nebezpečí  
Vandalismus  


– zjištěný i nezjištěný pachatel 


Agregovaná pojistná částka (Kč) – první riziko   1 000 000 


Limity plnění (Kč) Škody způsobené sprejery 500 000  


Spoluúčast (Kč)  1 000  


 


Místa pojištění 


Adresa Limit plnění  


Katastrální území statutárního města Karviná - 


Území ČR – přeprava cenností - 


Území Evropy – mobilní elektronika 500 000  


Místa na území ČR, která pojištěný a spolupojištěné organizace oprávněně užívají nebo se 


na nich nachází jejich majetek 
1 000 000  


 







Příloha č.3 


Pojištění skel 


Stránka 1 z 1 


POJIŠTĚNÍ MAJETKU 


Pojištění skel proti rozbití 


Předměty pojištění, pojistné částky 


Předmět pojištění Pojistná částka  Poznámka 


Soubor pevně osazených skel, včetně vnějšího osvětlení a reklam 200 000   první riziko 


 


Pojištěná nebezpečí, limity pojistného plnění, spoluúčasti 


  Varianta I 


Pojištěná nebezpečí Nahodilé rozbití 


Spoluúčast 500 


 


Místa pojištění 


Adresa Limit plnění  


Katastrální území statutárního města Karviná - 


 







Příloha č.4 


Pojištění exponátů během výstavy 


Stránka 1 z 1 


POJIŠTĚNÍ MAJETKU 


Pojištění exponátů během výstavy  


Předměty pojištění, pojistné částky 


Předmět pojištění 


Soubor vlastních a cizích exponátů 


Vystavované věci charakteru uměleckého díla, která jsou ve vlastnictví statutárního 


města Karviná nebo třetích osob a statutární město Karviná je užívá na základě 


smluvního vztahu za účelem provedení výstavy 


 


Pojištěná nebezpečí, limity pojistného plnění, spoluúčasti 


   Varianta I 


   


Pojištěná nebezpečí 
Kompletní živel 


Krádež, loupež 
 


Limity plnění 


Živelní nebezpečí 1 000 000  


Krádež, loupež 1 000 000  


Přeprava  1 000 000  


Spoluúčasti 


Živelní nebezpečí 


1 000  Krádež, loupež 


Přeprava  


Vandalismus   


Pojištěná nebezpečí  
Vandalismus  


– zjištěný i nezjištěný pachatel 


Agregovaná pojistná částka (Kč) – první riziko   1 000 000 


Limity plnění (Kč) Škody způsobené sprejery 200 000  


Spoluúčast (Kč)  1 000  


 


Místa pojištění 


Adresa Limit plnění  


Katastrální území statutárního města Karviná - 


Městský dům kultury, tř. Osvobození 1639/43, Karviná – Nové Město - 


Městské informační centrum při Regionální knihovně Karviná, Masarykovo nám.71, Karviná - Fryštát - 


Území ČR - přeprava - 


 







Příloha č.5 


Pojištění elektroniky 


Stránka 1 z 1 


POJIŠTĚNÍ MAJETKU 


Pojištění elektroniky 


Předměty pojištění, pojistné částky 


Předmět pojištění  Pojistná 


částka 


 Agregovaná 


pojistná 


částka 


Poznámka 


Soubor vlastních  


a cizích 


elektronických 


zařízení, dat  


a nosičů dat, včetně 


příslušenství 


Stacionární elektronická 


zařízení, včetně 


příslušenství 


66 840 000  


včetně: 


  základů 


66 840 000  


 první riziko 


 nová (reprodukční) cena 


 časová cena 


 jiná cena 


Mobilní elektronická 


zařízení, včetně 


příslušenství 


včetně: 


  základů 


 první riziko 


 nová (reprodukční) cena 


 časová cena 


 jiná cena 


Data a nosiče dat 100 000   
 první riziko 


 náklady na obnovu 


Rozvody 100 000   100 000  


 první riziko 


 nová (reprodukční) cena 


 časová cena 


 jiná cena 


Poznámka: Nabídku prosím kalkulujte pro agregované pojistné částky. 


Pojištěná nebezpečí, limity pojistného plnění, spoluúčasti 


   Varianta I 


Pojištění elektroniky    


Pojištěná nebezpečí 
Stacionární zařízení All risks, vniknutí cizího předmětu 


Mobilní zařízení All risks, vniknutí cizího předmětu 


Limity plnění  20 000 000  


Spoluúčasti Všechna rizika 5 000  


Použité pojmy 


All risks všechna nebezpečí, kromě výslovně vyloučených (běžně živelní nebezpečí, odcizení, 


vandalismus, válka, stávka; politická rizika; jaderné záření, reakce, kontaminace; běžné 


opotřebení; atmosférické vlivy; škody, za které odpovídá smluvní partner; úmyslné 


jednání pojištěného; škody na vyměnitelných součástech a na součástech, které 


podléhají rychlému opotřebení). 


 


Adresa Limit plnění  


Katastrální území statutárního města Karviná - 


Území Evropy – mobilní elektronika 500 000  


 







Příloha č.6 


Pojištění odpovědnosti za újmu 


Stránka 1 z 2 


POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 


Pojištění obecné odpovědnosti za újmu, vč. odpovědnosti za výrobek 


Pojištěná činnost 


Obecná provozní odpovědnost za újmu způsobenou jiné osobě v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného 


vyplývající ze zákona o obecním zřízení v platném znění (zejména z existence a držby obecního majetku a z výkonu 


práv a povinností pojištěného v rámci jeho samostatné a přenesené působnosti) a souvisejících právních předpisů: 


- Zákon č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 


- Zákon č.553/1991 Sb. o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 


- Zákon č.108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 


- a další související právní předpisy či zákony 


- Činnosti spolupojištěných právních subjektů dle zřizovacích listin a výpisu z Obchodního rejstříku, Klubu 


důchodců a Sboru dobrovolných hasičů 


Dále se pojištění vztahuje na držbu nemovitosti. 


 


Údaje rozhodné pro výpočet pojistného  


Počet obyvatel města 55 163  


Zastupitelstvo města – počet členů  41 


Rada města – počet členů 11 


Počet žáků základních škol a mateřských škol 4 374 + 1 390  


Městská policie – počet osob 96, z toho 76 strážníků 


Hasiči (dobrovolní) – počet osob 50 


Báze pojištění 


Loss occurence 


Předměty pojištění, limity pojistného plnění, spoluúčasti 


Rozsah pojistného krytí Limit plnění / 


Sublimit plnění 


Spoluúčast 


Obecná odpovědnost za újmu (újma na hmotné věci a nemajetková újma při 


ublížení na zdraví nebo při usmrcení vč. následných finančních škod a újma na 


životním prostředí v důsledku nenadálého selhání ochranného zařízení) vč. 


vlastnictví a držby nemovitostí a pronájmu nemovitosti od 3. osoby 


50 000 000  1 000  


Odpovědnost za újmu způsobenou vadným výrobkem (včetně vadně vykonané 


práce) 
50 000 000  1 000  


Duševní útrapy osoby blízké při zvlášť závažném ublížení na zdraví nebo při 


usmrcení 
50 000 000  1 000  


Čisté finanční škody (škody, které nevzniknou následkem újmy na zdraví nebo na 


věci) 
2 000 000  1 000  


Věci převzaté (k opravě, úpravě) 2 000 000  1 000  


Věci užívané (pronajaté, na leasing, kromě automobilů) 2 000 000  1 000  


Regresy zdravotních pojišťoven pro zaměstnance, osoby ve výkonu veřejných 


funkcí, členy sboru dobrovolných hasičů 50 000 000  1 000  


Regresy orgánů nemocenského pojištění 


Nemajetková újma spočívající v jiném zásahu do přirozených práv člověka než 


ublížení na zdraví nebo usmrcení (osobnostní nemajetková újma) 
500 000  1 000  


Odpovědnost z provozování sportovních, kulturních, sociálních, rekreačních 


zařízení /akcí/ služeb 
10 000 000  1 000  


Odpovědnost za škody způsobené obecní policií 10 000 000  1 000  







Příloha č.6 


Pojištění odpovědnosti za újmu 


Stránka 2 z 2 


Rozsah pojistného krytí Limit plnění / 


Sublimit plnění 


Spoluúčast 


Odpovědnosti za škody způsobené při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 


nesprávným úředním postupem 
5 000 000  1 000  


Odpovědnost zastupitelů za škodu způsobenou městu / obci 5 000 000  1 000  


Odpovědnost správce komunikace a správce nemovitostí 2 000 000  1 000  


Odpovědnost poskytovatele sociální péče 1 000 000  1 000  


Pojištění odpovědnosti za újmu / škodu se v souladu se zákonem č. 111/2006 Sb. 


o pomoci v hmotné nouzi (veřejná služba), ve znění pozdějších předpisů 


(vztahuje se na odpovědnost obce za újmu / škodu na majetku nebo na zdraví, 


kterou osoba vykonávající veřejnou službu neúmyslně způsobí nebo jí bude 


způsobena. 


1 000 000  1 000  


Odpovědnost obecního hasičského sboru / odpovědnost dobrovolného 


hasičského sboru 
30 000 000  1 000  


Škody na životním prostředí (vzniklé jinak než v důsledku nenadálého selhání 


ochranného zařízení) 
500 000  1 000  


Křížová odpovědnost 1 000 000  1 000  


Odpovědnost za věci zaměstnanců, osob ve výkonu veřejných funkcí, členů 


sboru dobrovolných hasičů, včetně mobilních telefonů, notebooků, ostatních 


elektronických zařízení a jízdních kol 


500 000  0 


Odpovědnost za věci zaměstnanců městské policie Karviná při plnění pracovních 


úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi - psi 
200 000  1 000  


Odpovědnost v souvislosti s rozšířením salmonely a jiných přenosných chorob 


v souvislosti s mikrobiologickou kontaminací výrobku 
1 000 000  1 000  


Odpovědnost provozovatele školy a školského zařízení, včetně pořádání 


školských akcí a výletů 
50 000 000  


Úraz žáků = 0 


krádež věcí = 0 


odp. žáka, studenta = 500 


Odpovědnost školského zařízení za krádež věcí žáků, studentů, učňů v šatnách, 


včetně finanční hotovosti, mobilních telefonů, oděvů, obuvi 
500 000  


Odpovědnost žáka, studenta, učně za škodu vůči třetím osobám, včetně 


školskému zařízení 
500 000  


Pozn.:  


Odpovědnost za věci zaměstnanců městské policie Karviná při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi – psi: Újmou na 


věci se v tomto případě rozumí újma vzniklá na psovi ve vlastnictví zaměstnance městské policie Karviná (např. zastřelení psa při 


výkonu služby, uhynutí nebo utracení pojištěného psa z důvodu nákazy, získané nemoci, úrazu, operace, akutní otravy nebo živelní 


události). 


Pojištění zahrnuje rovněž náhradu nákladů na léčebné výlohy vynaložené ve prospěch výše uvedené věci zaměstnance. 


Územní rozsah pojištění 


Druh pojištění Územní rozsah 


Obecná odpovědnost za újmu (újma na majetku a na zdraví 


třetích osob vč. následných finančních škod) 


 ČR    Evropa    Celý svět, vč. USA a Kanady  


 Celý svět, vyjma USA a Kanady    Jiné: doplnit 


Odpovědnost za újmu způsobenou vadným výrobkem (včetně 


vadně vykonané práce) 


 ČR    Evropa    Celý svět, vč. USA a Kanady  


 Celý svět, vyjma USA a Kanady    Jiné: doplnit 


Čisté finanční škody (škody, které nevzniknou následkem újmy na 


zdraví nebo na věci) 


 ČR    Evropa    Celý svět, vč. USA a Kanady  


 Celý svět, vyjma USA a Kanady    Jiné: doplnit 


Odpovědnost za újmu na životě, zdraví a věcech žáků 
 ČR    Evropa    Celý svět, vč. USA a Kanady  


 Celý svět, vyjma USA a Kanady    Jiné: doplnit 


Ostatní připojištění 
 ČR    Evropa    Celý svět, vč. USA a Kanady  


 Celý svět, vyjma USA a Kanady    Jiné: doplnit 


 







Příloha č. 7 


Seznam spolupojištěných subjektů 


Stránka 1 z 2 


SEZNAM SPOLUPOJIŠTĚNÝCH SUBJEKTŮ 


1. 


Název příspěvkové organizace Bytové družstvo Karviná 


Sídlo  Fryštátská 2059/55, Karviná - Fryštát, 733 01 


IČ 26789418 


 


2. 


Název příspěvkové organizace Městský dům kultury Karviná 


Sídlo  tř. Osvobození 1639/43, Karviná - Nové Město, 735 06  


IČ 00320463 


 


3. 


Název příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná 


Sídlo  Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov, 734 11  


IČ 00306355 


 


4. 


Název příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Sokolovská 1761/36, Karviná - Nové Město, 735 06 


IČ 70997136 


 


5. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Ve Svahu 775/1a, Karviná - Ráj, 734 01  


IČ 62331353 


 


6. 


Název příspěvkové organizace 
Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – Szkoła  Podstawowa i 


Przedszkole, Karviná - Fryštát, Dr. Olszaka 156  


Sídlo  Dr. Olszaka 156/2, Karviná - Fryštát, 733 01 


IČ 64628680 


 


7. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Cihelní 1666/30, Karviná - Nové Město, 735 06 


IČ 48004537 


 


8. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Prameny 838/10, Karviná - Ráj, 734 01 


IČ 72035480 


 


9. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Sokolovská 1758/1, Karviná - Nové Město, 735 06 


IČ 62331418 


 


10. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Slovenská 2936/61, Karviná - Hranice, 733 01 


IČ 62331361 


 


11. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  tř. Družby 1383/1, Karviná - Nové Město, 735 06  


IČ 48004472 


 
  







Příloha č. 7 


Seznam spolupojištěných subjektů 


Stránka 2 z 2 


 


12. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Školská 432/1, Karviná - Ráj, 734 01 


IČ 48004545 


 


13 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Majakovského 2219/13, Karviná - Mizerov, 734 01 


IČ 48004561 


 


14. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  U Lesa 713/19, Karviná-Ráj, 734 01 


IČ 48004529 


 


15. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Einsteinova 2871/8, Karviná-Hranice, 733 01 


IČ 62331388 


 


16. 


Název příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo  Centrum 2290/14, Karviná - Mizerov, 734 01 


IČ 48004511 


 







Příloha č. 8 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 1 z 5 


statutární město Karviná + příspěvkové organizace 


Cennosti – limity, zabezpečení 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


Magistrát: Karola Śliwky 219, Karviná – Fryštát (budova D)   


Úschovný objekt v kanceláři č. 314 


(2 trezory) 


Pokladna č. 10 70 000  
Ve vstupních dveřích není 


bezpečnostní zámek, od klientů budou 


pracovnice odděleny přepážkou, která 


bude mít dvířka uzavírané na zástrčku, 


trezorové skříně jsou upevněny 


k podlaze. 
Pokladna č. 8 70 000  


Úschovný objekt v kanceláři č. 325 
Pokladna č. 7 70 000  Trezorové skříně jsou upevněny 


k podlaze. 
Pokladna č. 9 70 000  


Magistrát: Karola Śliwky 50, Karviná – Fryštát (budova C)  mříže na oknech a na dveřích 


Úschovný objekt v kanceláři č. C 118  Pokladna č. 1 150 000  trezor-ohnivzdorná skříň  


V době vyplácení odměn členům 


okrskových volebních komisí 


1. den 650 000  trezor-ohnivzdorná skříň  


2. den 300 000 trezor-ohnivzdorná skříň   


V době vyplácení mezd v hotovosti 
1. den 300 000 trezor-ohnivzdorná skříň 


2. den 40 000 trezor-ohnivzdorná skříň 


Kolková pokladna 36 500  trezor-ohnivzdorná skříň 


Valutová pokladna 20 000  trezor-ohnivzdorná skříň 


Stravenky - denně cca 20 000  trezor-ohnivzdorná skříň 


Stravenky – od 2. do 7. dne daného měsíce cca 250 000  trezor-ohnivzdorná skříň 


Unišeky – asi 1 až 2 krát ročně asi 14 dní cca 260 000  trezor-ohnivzdorná skříň 


Úschovný objekt v kanceláři č. C 118 Pokladna č. 2 150 000 trezor-ohnivzdorná skříň 


V době vyplácení odměn členům 


okrskových volebních komisí 


1. den 650 000  trezor-ohnivzdorná skříň  


2. den 300 000  trezor-ohnivzdorná skříň  


V době vyplácení mezd v hotovosti 
1. den 300 000 trezor-ohnivzdorná skříň 


2. den 40 000 trezor-ohnivzdorná skříň 


Kolková pokladna 28 540  trezor-ohnivzdorná skříň 


Valutová pokladna 20 000  trezor-ohnivzdorná skříň 


Stravenky - denně cca 20 000  trezor-ohnivzdorná skříň 


Stravenky – od 2. do 7. dne daného měsíce cca 250 000  trezor-ohnivzdorná skříň 


Unišeky – asi 1 až 2 krát ročně asi 14 dní cca 260 000  trezor-ohnivzdorná skříň 


Úschovný objekt v kanceláři č. C 118 Pokladna č. 5 150 000 nábytkový trezor – budova C 


V době vyplácení odměn členům 


okrskových volebních komisí 


1. den 650 000  nábytkový trezor – budova C  


2. den 300 000  nábytkový trezor – budova C 


V době vyplácení mezd v hotovosti 
1. den 300 000  nábytkový trezor – budova C  


2. den 40 000  nábytkový trezor – budova C 


Kolková pokladna 30 000  nábytkový trezor – budova C 


Valutová pokladna 20 000  nábytkový trezor – budova C 


Stravenky - denně cca 20 000  nábytkový trezor – budova C 


Stravenky – od 2. do 7. dne daného měsíce cca 250 000  nábytkový trezor - budova C 


Unišeky – asi 1 až 2 krát ročně asi 14 dní cca 260 000  nábytkový trezor - budova C 







Příloha č. 8 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 2 z 5 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


Kancelář č. 118 – pokladna č. 3 - budova C  60 000 
Nábytkový trezor – T-SAFE NT 14 + 


mříže 


Kancelář č. 118 – pokladna č. 6 - budova C 40 000  trezor  - ohnivzdorná skříň 


Kancelář č. 118 – pokladna č. 15 – budova  C 40 000 trezor – ohnivzdorná skříň 


Magistrát: Karviná - Fryštát, 72/1  
EZS v budově, která je napojena  


na pult centrální ochrany MP 


Zámek Fryštát 25 000  trezor – velká ohnivzdorná skříň 


Zámek Fryštát – místnost pokladny a prodeje vstupenek  


a suvenýrů 
25 000  


Přenosné 2 uzamykatelné kovové 


pokladny umístěny v uzamykatelné 


zásuvce stolu 


Budova Městské policie 


60 000  


2.NP, okna ani dveře nejsou opatřeny 


mřížemi, EZS na chodbě s napojením 


na PČR, ostraha 24 hod 


Univerzitní park 51/1, Karviná - Fryštát 


Úschovný objekt v kanceláři Městské policie pokladna č. 11 


Sociální služby: Ředitelství a středisko Pečovatelská a 


asistenční služba, Sokolovská 1761, Karviná - Nové Město 35 000  
pokladna v 1. NP a 2.NP, v budově 


EZS s napojením na MP 
Úschovný objekt v kanceláři  


Sociální služby: středisko Azylový dům a terénní programy, 


nám.O.Foltýna 267, Karviná – Staré Město 
20 000  trezor pancéřový vel.30x30 nástěnný 


Sociální služby: středisko Denní stacionář, V Aleji 434, 


Karviná - Ráj 
15 000  


trezor je v uzamykatelné místnosti 


s mříží na okně, 


v budově EZS s napojením na MP 


Sociální služby: středisko Denních služeb, Závodní 1667, 


Karviná - Nové Město 
30 000  


Příruční pokladna v uzamykatelné 


skříni v kanceláři hospodářky, kancelář 


je uzamykatelná,  


v budově EZS s napojením na MP 


MěDK: tř. Osvobození 1639/43, Karviná-Nové Město  v budově EZS s napojením na MP 


Úschovný objekt v kanceláři hlavní pokladny. 200 000  


trezor zabudovaný, pevně spojen 


šrouby do podlahy v kanceláři 


v 1.patře, v místnosti instalováno 


pohybové čidlo 


Úschovný objekt na recepci vstupního vestibulu 200 000  
trezor zabudovaný, pevně spojen 


šrouby do podlahy na recepci  


Úschovný objekt v kanceláři vedoucího pracoviště kurzů 10 000  


příruční trezor zabudovaný šrouby  


do zdi u zamčené místnosti v 1. patře, 


okna ani dveře nejsou opatřena mříží 


MěDK: kino Centrum, ul.Těreškovové 2234/24,  


Karviná - Mizerov 
 okna a dveře osazeny mřížemi, trezor 


upevněný ze zadní strany ke zdi 


v provozní místnosti, 


v budově není instalován EZS 
Úschovný objekt v provozní místnosti 100 000  


MěDK:  Letní kino, park Boženy Němcové 57/5,  


Karviná - Fryštát 
  50 000 


příruční trezor upevněný šrouby  


do zdi v uzamčené místnosti, okna 


opatřena mříží, vstupní dveře  


do místnosti bez mříží 


Reg. knihovna: ul. Centrum 2299/16, Karviná - Mizerov 


70 000  
trezor je kovový, uzamykatelný  


na bezpečností kód v II. NP, místnost 


je napojena na EZS 
Úschovný objekt v kanceláři  


ZŠ a MŠ  Majakovského 2219, Karviná-Mizerov   


Kancelář zástupce ŘŠ pro věci 


pedagogické 


Vlastní cennosti 26 000  trezor je zabudován ve stěně kanceláře 


v 1. podlaží, které je zabezpečeno 


uzamykatelnými dveřmi a mřížemi Cizí cennosti 20 000  







Příloha č. 8 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 3 z 5 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


Odloučené pracoviště:  


Kpt. Jaroše 2224,Karviná - Mizerov 
  


Kancelář vedoucí učitelky  16 000 
kovový trezorek je uložen v uzamčené 


místnosti – objekt je napojen na EZS 


ZŠ a MŠ Mendelova, Einsteinova 2871/8, Karviná - Hranice 


15 000  


uzamčená kovová pokladnička, 


kancelář má bezpečnostní dveře, 


místnost napojena na EZS na městkou 


policii 
Kancelář školy 


Odloučená pracoviště:    


Slovenská 2872, Karviná - Hranice   


Kancelář ekonomky MŠ 10 000  kovová pokladna v uzamykatelné 


skříni, kancelář se zamyká -


bezpečnostní zařízení s napojením na 


Městskou policii 
Ve dnech výběru stravného a úplaty za vzdělání 50 000  


Divišova 2806/2,Karviná - Hranice   


K ancelář ekonomky MŠ 10 000 kovová pokladna v uzamykatelné 


skříni, kancelář se zamyká,  


objekt je napojen na ECHO ALARM, 


centrálně na Policii ČR 


V den výběru stravného a úplaty za předškolní vzdělávání  


a den poté 
50 000  


ZŠ a MŠ Slovenská 2936/61, Karviná - Hranice  uzamykatelný přenosný trezor 


umístěný ve skříni kanceláře, místnost 


napojena na EZS Kancelář vedoucí školní jídelny 15 000  


Odloučené pracoviště: 


Spojka 2910, Karviná-Hranice 
 


 


Uzamčená místnost 10 000 
trezor je zabudován a uchycen na 


pevno k zadní části skříně 


ZŠ a MŠ s polským jazykem vyuč., Dr. Olszaka 156/2, 


Karviná-Fryštát 
 


 


Hlavní pokladna ZŠ 15 000 


kovová pokladna na zámek je uložena 


ve skříni na zamykání, bezpečnostní 


dveře do komplexu kanceláří 


(sekretariát, ředitel, sborovna), 


místnost napojená na EZS, kancelář ve 


2.NP, na chodbách školy kamerový 


systém 


Pokladna školní jídelny 3 000 


kovová pokladna na zámek je uložena 


ve skříni na zamykání v kanceláři  


v 1 NP. Okna nejsou zabezpečena 


mříží, místnost napojená na EZS, 


kancelář ve 2.NP, na chodbách školy 


kamerový systém 


ZŠ a MŠ U Studny, Centrum 2290/14, Karviná-Mizerov   


Kancelář školy 15 000  
kovové pokladny, uzavřené  


v uzamykatelné skříni, přišroubovány 


dnem ke skříňkám, místnost napojena 


na EZS 
Kancelář školní jídelny 15 000  


Odloučená pracoviště:   


Centrum 2314, 734  01 Karviná-Mizerov   


Ředitelna školy 10 000 kovová pokladna přišroubovaná  


v uzamčené skříňce psacího stolu V den výběru stravného a úplaty za předškolní vzdělávání a 


den poté 
30 000 







Příloha č. 8 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 4 z 5 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


Čajkovského 2215, Karviná-Mizerov   


Ředitelna školy 15 000 


pokladna ve skříňce zabezpečena 


zámkem, 3 zámky = ředitelna-skříňka-


pokladna 


ZŠ a MŠ Dělnická, Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové 


Město 
 


 


Kancelář - hlavní pokladna 20 000  hotovosti uschovány v příručních 


pokladnách v uzamčených skříňkách, 


v místnosti FAB, je napojena na EZS, 


sportovní areál – zabudovaný trezor 


Kanceláře – 5 příručních pokladen á 4 000,- 20 000  


kancelář – sportovní areál 40 000  


Odloučená pracoviště:    


Sokolovská 602/30, Karviná - Nové Město 


(MŠ Sokolovská) 
 


 


Kancelář vedoucí školní jídelny  10 000  
příruční kovová pokladna, uložena 


v uzamčené skříni v uzamčené 


místnosti s napojením na EZS V den výběru stravného a den poté 40 000  


tř. Družby 1338, Karviná - Nové Město (MŠ tř. Družby)   


Uzamčená kancelář 35 000  příruční kovová pokladna je uzamčena 


ve skříňce, v místnosti je čidlo EZS 


s napojením na Městskou policii 


 V den výběru stravného a úplaty za předškolní vzdělávání a 


den poté 
45 000  


ZŠ a MŠ tř. Družby 1383, Karviná - Nové Město 


20 000  


digitální trezor je upevněn v dřevěné 


skříňce, vstup je přes dvoje dveře, 


které jsou opatřeny bezpečnostními 


zámky, místnost napojena na EZS 


Sekretariát školy 


Odloučená pracoviště:    


Spojka 1389, Karviná-Nové Město 
20 000 


trezor je zabudován a uchycen na 


pevno k zadní části skříně Uzamčená místnost 


ZŠ a MŠ Cihelní 1666, Karviná - Nové Město 


30 000  


kovová pokladna přišroubovaná  


k polici a k boční straně skříně dvěma 


šrouby, skříň i kancelář jsou uzamčeny 


FAB 
Kancelář 


Odloučená pracoviště:   


Dvořákova 1622, Karviná - Nové Město   


Kancelář vedoucí školní jídelny 10 000 
kovová pokladna v uzamykatelné 


místnosti 


Cihelní 1668/26, Karviná – Nové Město   


Kancelář vedoucí školní jídelny 10 000 


přenosná pokladna uzamčena ve 


skříni, v místnosti je čidlo EZS 


napojeno na PCO Městské policie 


ZŠ a MŠ U Lesa 713, Karviná - Ráj 


40 000  


trezor na klíč je přimontován na pevno 


ke skříňce, skříň i kancelář jsou 


uzamčeny FAB, místnost napojena na 


EZS 
Sekretariát školy  


Odloučené pracoviště:   


V Aleji 20/761, Karviná - Ráj   


Kancelář vedoucí školní jídelny 10 000  kovová pokladna je v uzamčené skříni, 


místnost je napojena na EZS V den výběru stravného a úplaty 30 000 







Příloha č. 8 


Cennosti – limity, zabezpečení 


 


Stránka 5 z 5 


Místo pojištění Limity v Kč Stávající zabezpečení 


Horova 655/2,Karviná - Ráj   


Kancelář 10 000  kovová pokladna je v uzamčené 


skříňce v kanceláři a je zabezpečena 


bezpečnostním zámkem, místnost je 


napojena na EZS 


V den výběru za stravné a úplatu za předškolní vzdělávání 30 000  


ZŠ a MŠ Školská 432, Karviná - Ráj 


50 000  


trezor s číselným kódem se nachází 


v uzamčené skříňce, místnost 


zabezpečena bezpečnostním čidlem, 


napojena na EZS 
Sekretariát školy 


Odloučené pracoviště:   


Školská 431, Karviná - Ráj   


Kancelář vedoucí školní jídelny 10 000  kovová pokladna je v uzamčené skříni, 


místnost je uzamčena bezpečnostním 


zámkem, místnost je napojena na EZS 
V den výběru za stravné a úplatu za předškolní vzdělávání 30 000  


ZŠ a MŠ Prameny 838, Karviná - Ráj   


Sekretariát školy 30 000  


trezor je pevně umístěn v uzamčené 


skříni, místnost je uzamčena dozickým 


zámkem 


Kancelář vedoucí ŠJ ZŠ 30 000  


kovová uzamčená pokladna v trezoru 


přišroubovaná v uzamčené skříni – 


objekt zajištěn alarmem 


Odloučené pracoviště:   


MŠ Dačického 588, Karviná - Ráj   


Kancelář vedoucí kuchyně 30 000  


kovová pokladna v uzamčené skříni 


v kanceláři vedoucí ŠJ  – objekt 


zajištěn alarmem napojeným na Policii 


ČR 


Kancelář vedoucí učitelky 30 000  


kovová pokladna v uzamčené skříni – 


objekt zajištěn alarmem napojeným na 


Policii ČR 


ZŠ a MŠ Borovského, Ve Svahu 775, Karviná - Ráj 


10 000  


v kovové skříni uložena kovová 


příruční pokladna, místnost 


zabezpečena el. poplašným 


systémem, bezpečnostní zámek 


Ředitelna školy 


Odloučená pracoviště:   


U Mateřské školy 2/360, Karviná - Ráj    


Kancelář 10 000 


kovový trezorek je uložen  


v uzamčeném stole v kanceláři MŠ, 


místnost uzamčena dozickým zámkem 


Na Kopci 2099, Karviná-Mizerov   


Uzamčená kancelář (zvenčí kulička) 10 000 


pevně instalovaná kovová pokladna 


v uzamčené skříňce, objekt napojen na 


ECHO ALARM, centrálně na Policii ČR 


Městský dům kultury Karviná, tř. Osvobození 1639,  


Karviná – Nové Město 
50 000  


Trezor ukotvený v ocelové konstrukci, 


zabudováno ve zdi, místnost strojovny 


vzduchotechniky, II.NP, místnost bez 


oken, bezpečnostní zámek, plné 


protipožární dveře 
Objekt OD Družby 


 







Příloha č. 9 


Ostatní podmínky pojištění 


Stránka 1 z 9 
 


OSTATNÍ PODMÍNKY POJIŠTĚNÍ 


Uchazeč zapracuje do návrhu pojistné smlouvy následující smluvní ujednání. 


1. Pro rata při zániku pojištění 


V případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná část pojistného 


za dobu pojištění do jeho zániku. 


2. Akceptace pojistných částek 


Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se pro účely této pojistné smlouvy 


ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky veškerého pojištěného 


majetku sjednané pojistné hodnotě a pojistitel akceptuje pojistné částky jako hodnotu nové 


věci ve smyslu pojistných podmínek. 


3. Automatické pojištění nového majetku 


Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistného období, 


je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10%, nebude 


pojistitel požadovat doplatek pojistného. Zadavatel je povinen oznámit uchazeči navýšení 


pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěného majetku v průběhu pojistného 


období (1 rok) o více než 10 % oproti původně sjednané pojistné hodnotě. Strany se zaváží 


po uplynutí každého pojistného období vyhotovit aktualizaci pojistných částek pro další 


pojistné období. 


4. Inflační doložka 


Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení 


pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 10 %. 


5. Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení 


Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, ztráty nebo 


zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné 


události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení. 


6. Cizí věci užívané – plnění v nových cenách 


V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události  


na tomto movitém majetku poskytne uchazeč pojištěnému novou cenu za tento movitý 


majetek.  


7. Cizí věci užívané – automatické pojištění v případě přechodu 
vlastnictví na pojištěného 


Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, 


nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky 


pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy 







Příloha č. 9 


Ostatní podmínky pojištění 


Stránka 2 z 9 
 


8. Spoluúčast – pojistná událost na více souborech 


V případě pojistné události na více pojištěných souborech majetku (z téže příčiny) 


pojištěného odečte uchazeč vždy pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud 


není pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětů pojištění, jichž 


se pojistná událost týká. V případě, že je pro pojištěného výhodnější odečtení spoluúčasti 


z jednotlivých předmětů pojištění, provede uchazeč odečtení spoluúčasti z těchto 


jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje také na 


případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 


9. Pojištění na novou cenu 


Ujednává se, že pojištění majetku pojištěného se sjednává na novou cenu s výjimkou 


položek, u kterých je uvedena cena jiná.  


10. Záplava, povodeň – změna definice 


Plnění z pojištění rizika záplavy a povodně není omezeno skutečností, že záplava a povodeň 


měla charakter záplavy a povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou 


periodu/frekvencí (např. 20-letá voda apod.). Definice rizika záplavy a povodně není  


na časové periodě/frekvenci závislé. 


11. Náraz dopravního prostředku, pád stromu 


Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem 


dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se 


vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 


12. Katastrofická rizika – časové vymezení 1 pojistné události 


Ujednává se, že škody způsobené riziky „záplava, povodeň“ a nastalé z jedné příčiny během 


72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna 


spoluúčast, pro riziko „vichřice a krupobití“ platí časová lhůta 48 hodin. Toto se vztahuje také 


na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 


13. Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí 


Ujednává se, že pojištění „záplava, povodeň“ resp. „vodovodních škod“ se vztahuje  


i na škody způsobené zpětným vystoupením vody z  kanalizačního potrubí. 


14. Vodovodní škody - potrubí 


Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod na vodovodních či kanalizačních 


potrubích a zařízeních připojených na potrubí (včetně nákladu na odstranění závady a škod  


na těchto zařízeních) způsobených přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody  


ve vodovodním či kanalizačním potrubí a zařízeních připojených na potrubí. 


  







Příloha č. 9 


Ostatní podmínky pojištění 


Stránka 3 z 9 
 


15. Vodovodní škody - sprinklery 


Ujednává se, že pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou 


vytékající z klimatizačních zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení 


v důsledku poruchy tohoto zařízení. 


16. Vodovodní škody – vodné, stočné 


Ujednává se, že v případě vzniku pojistné události z příčiny pojistného nebezpečí „vodovodní 


škoda“ a za podmínky poškození a/nebo zničení potrubí vodovodních zařízení, uchazeč 


poskytne pojistné plnění i za vícenáklady s pojistnou událostí spojené. Za tyto vícenáklady 


se považuje vodné a stočné. Pojištěný je v takovémto případě povinen prokázat způsobenou 


škodu potvrzením od společnosti provozující potrubí vodovodních zařízení a dodávky vody.  


Pro toto pojištění se sjednává maximální roční limit ve výši: 500 000 Kč 


17. Pojištění investic – rozšíření pojistného krytí 


Pojištění souboru nedokončených investic pojištěného do věcí movitých a nemovitých 


(budovy, haly a stavby) se sjednává pro věci, ke kterým přešlo nebezpečí škody  


na pojištěného.  


Toto pojištění se sjednává na první riziko nebo s limitem plnění: 100 000 000 Kč 


18. Nepřímý úder blesku 


Ujednává se, že úderem blesku se rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných 


destrukčních účinků na věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo 


komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení je tímto také 


pojištěn.  


Toto pojištění se sjednává s limitem plnění: 500 000 Kč 


19. Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 


Ujednává se, že uchazeč poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti 


s pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou. 


20. Omezení možnosti naturálního plnění 


Ujednává se, že pojistné plnění lze poskytnout pouze formou peněžité náhrady, nikoliv jako 


naturální plnění, pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak. 


21. Pojistné plnění – sjednané spoluúčasti 


Ujednává se, že pojistné plnění poskytované uchazečem nemůže být omezeno jakýmikoliv 


jinými spoluúčastmi než těmi, které jsou výslovně uvedeny v této zadávací dokumentaci. 


Výše omezení pojistného plnění těmito spoluúčastmi je nejvyšší přípustná. 


  







Příloha č. 9 


Ostatní podmínky pojištění 


Stránka 4 z 9 
 


22. Ujednání – parkovací automat 


Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že parkovací automat na mince 


se považuje za uzavřený prostor. 


23. Odcizení, vandalismus – nezjištěný pachatel 


Pojištění se vztahuje i na případy, kdy byl pachatel činu nezjištěn. 


24. Ujednání - jízdní kola 


Ujednává se, že: Místem pojištění je místo určené nebo obvyklé k odkládání pojištěné věci. 


Budou-li pojištěné věci uloženy, v době pojistné události, i mimo uzavřený prostor nebo mimo 


oplocené prostranství, poskytne uchazeč plnění, budou-li prokazatelně uzamčeny lankovým 


nebo řetízkovým zámkem na zamykání jízdních kol k příslušenství budovy nebo  


ke stavebním součástem budovy, ke stojanům či jinak odolným konstrukcím takovým 


způsobem, aby ho nebylo možné odcizit, aniž pachatel překonal zámek nebo závažným 


způsobem rozrušil pevný konstrukční díl samotného předmětu. 


25. Prostý vandalismus 


Pojištění vandalismu se vztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení pojištěné 


věci, a to bez ohledu na to, zda toto poškození/ zničení nesouvisí s pokusem o vloupání,  


či s vloupáním 


26. Vandalismus – poškození hlodavci nebo ptactvem 


Ujednává se, že za úmyslné poškození nebo zničení (vandalismus) se považuje i poškození 


nebo zničení fasády pojištěných nemovitostí hlodavci nebo vyklováním ptáky. 


Pro toto pojištění se ujednává limit plnění: 500 000 Kč 


27. Mobilní elektronika - odcizení 


Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na případ odcizení přepravované mobilní elektroniky 


z dopravního prostředku (jako např. vozidla, vlaku, letadla, autobusu). Při přepravě vozidlem 


bylo elektronické zařízení umístěno v uzamčeném vozidle v zavazadlovém prostoru, 


případně je pevně spojeno s vozidlem Místem pojištění pro mobilní elektroniku je území 


Evropy.  


Pro toto pojištění se ujednává limit plnění: 500 000 Kč 


  







Příloha č. 9 


Ostatní podmínky pojištění 


Stránka 5 z 9 
 


28. Sprejeři 


Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci malbami, 


nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením. Při poškození pojištěné věci pojistným 


nebezpečím podle tohoto odstavce poskytne pojistitel plnění, jehož výše odpovídá 


přiměřeným a nezbytně vynaloženým nákladům na vyčištění, případně i opravu plochy, která 


byla pojistnou událostí bezprostředně dotčena. Vynaložil-li pojištěný po pojistné události 


náklady na konzervaci pojištěné věci (např. prevence proti poškození spreji a barvami), 


budou součástí pojistného plnění i takto vynaložené náklady, max. však ve výši 20 %  


z částky vynaložené na tuto konzervaci pojištěné věci.  


Pro toto pojištění se ujednává limit plnění: 500 000 Kč 


29. Kamerové systémy – změna podmínek zabezpečení 


Ujednává se, že v případě pojistných událostí uplatňovaných na kamerovém systému 


poskytne uchazeč plnění, budou-li pojištěné věci umístěny mimo uzavřený prostor, mimo 


oplocené prostranství a při jejich odcizení dojde k překonání konstrukčního upevnění. 


30. Perimetrický detekový systém (Perimetr Locator) – změna 
podmínek zabezpečení 


Ujednává se, že v případě pojistných událostí uplatňovaných na perimetrickém detekovém 


systému poskytne uchazeč plnění, dojde-li při jejich odcizení k překonání konstrukčního 


upevnění. 


31. Náklady na odstranění škody 


Ujednává se, že pojištění zahrnuje do výše sjednané pojistné částky, resp. sjednaného limitu 


plnění i náklady na odstranění škod, které vznikly v důsledku odcizení resp. pokusu  


o odcizení, vč. pachatelem úmyslně poškozených a zničených věcí (vandalismus). 


32. Zabezpečení - obecné 


Ujednává se, že odchylně od příslušných pojistných podmínek se za uzavřený prostor 


považuje i prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) 


sendvičové konstrukce a lehkými stavebními příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve 


střeše se mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za uzavřený prostor se dále považují 


také staveništní mobilní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, 


prosklené dveře (uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy.  


Za uzamčená vrata se považují i vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené 


plochy nemusí být mechanicky zabezpečeny. 


Elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém udržovaný v provozuschopném 


stavu (kontrola provozuschopnosti dle požadavku výrobce), jehož signál je vyveden do místa 


se stálou obsluhou (za místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a vrátnice). 


  







Příloha č. 9 


Ostatní podmínky pojištění 


Stránka 6 z 9 
 


33. Zabezpečení – neobydlené byty města 


Ujednává se, že odchylně od příslušných pojistných podmínek poskytne uchazeč pojistné 


plnění v případě krádeže vlastních a cizích stavebních součástí a věcí pojištěných pojistnou 


smlouvou v neobydlených bytech města. Vstupní dveře do uzavřeného prostoru musí být 


opatřeny FAB zámkem.  


Pro toto pojištění se ujednává limit plnění: 500 000 Kč 


34. Zabezpečení – zámek Fryštát 


Ujednává se, že pro případy prokázání krádeže vystavených vlastních a cizích exponátů  


na zámku Fryštát včetně Lottyhausu je požadováno uchování 7 denního záznamu 


pořízeného kamerovým systémem. 


35. Zabezpečení – konstrukční upevnění 


Ujednává se, že odchylně od příslušných pojistných podmínek se způsobem zabezpečení 


také rozumí překonání konstrukčního upevnění. 


36. Zabezpečení – překážky 


Ujednává se, že odchylně od příslušných pojistných podmínek poskytne uchazeč pojistné 


plnění pro veškerý movitý majetek včetně zásob v případě krádeže, loupeže, v případě,  


že pachatel překonal překážky nebo opatření chránící předmět pojištění před odcizením.  


Za minimální zabezpečení se považuje uzamčený prostor s jedním zámkem na vstupech, 


oplocený prostor se stálou strážní službou (fyzickou ostrahou) s pravidelným pochůzkovým 


režimem. Pojistitel zároveň akceptuje typy pojištěnými užívaných trezorů z hlediska míry 


zabezpečení peněžní hotovosti a jiných cenností jako dostačující míru zabezpečení. 


37. Alternativní zabezpečení 


Ujednává se, že odchylně od příslušných pojistných podmínek se pojištění vztahuje  


na odcizení předmětu pojištění krádeží i bez překonání mechanického zabezpečení 


(definovaného touto pojistnou smlouvou), je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné 


události monitorován kamerovým systémem nebo je střežen elektrickým zabezpečovacím 


systémem (např. otřesové čidlo), jehož svod poplachového signálu je vyveden do místa se 


stálou obsluhou (např. recepce). 


38. Součásti a příslušenství nemovitosti 


Ujednává se, že odchylně od příslušných pojistných podmínek poskytne uchazeč pojistné 


plnění i na součástech a příslušenství nemovitosti, reklamních panelech a jiných součástech 


a příslušenství nemovitosti na plášti objektů, pokud budou tyto věci pevně spojeny se 


stavbou (nemovitostí) nebo připevněním své konstrukce k jiné stavbě, nebo ke konstrukci 


zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách zapuštěných do země, 


případně je použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou hmotnost, 


rozměrnost nebo nedostupnost předmětu jeho odcizení. 







Příloha č. 9 


Ostatní podmínky pojištění 


Stránka 7 z 9 
 


39. Volné prostranství 


Ujednává se, že odchylně od příslušných pojistných podmínek poskytne uchazeč pojistné 


plnění v případě krádeže, loupeže věcí uložených na VOLNÉM PROSTRANSTVÍ. Způsobem 


zabezpečení se v tomto případě také rozumí překážka vytvořená vlastnostmi věci – velká 


hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž apod. 


40. Přeprava cenností 


Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že uchazeč poskytne pojistné 


plnění, jestliže přepravu cenností provádí jedna osoba a peníze jsou uloženy v uzavřené 


tašce nebo vnitřní kapse oděvu osoby provádějící přepravu, a to do limitu: 500 000 Kč 


Jestliže přepravu cenností provádí dvě osoby vybavené obranným sprayem a peníze jsou 


uloženy v uzavřené tašce, poskytne uchazeč pojistné plnění a to do limitu: 1 000 000 Kč 


41. Přijetí padělaných bankovek, státovek a oběžných mincí (dále 
jen peníze) 


Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že uchazeč poskytne pojistné 


plnění v případě, kdy pojištěnému vznikne finanční újma tím, že v dobré víře převezme 


padělané peníze. Pojištění se vztahuje pouze na padělky 1., 2. a 3. stupně nebezpečnosti 


dle identifikace ČNB. Při přijetí padělků 4. a 5. stupně nebezpečnosti právo na plnění 


nevzniká.  


Pro toto pojištění se ujednává limit plnění: 50 000 Kč 


Ujednává se, že pojištění se vztahuje pouze na měny uvedené v oficiálním kurzovním lístku. 


42. Součásti skla 


Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje  


i na nalepené neodnímatelné snímače zabezpečovacích zařízení, nalepené fólie, nápisy, 


malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla. 


43. Oprava 


Ujednává se, že uchazeč poskytne nad rámec stanovené pojistné částky pojistné plnění  


i za náklady na nouzové zabezpečení výplně po rozbitém skle, a to včetně montáže  


a demontáže stavebních součástí nutné k provedení nouzového osazení okenních tabulí či 


opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů oken apod.), maximálně však do 


výše 30 % pojistné částky. 


44. Rozšíření krytí – vnější součásti 


Ujednává se, že pojištění skel se vztahuje i na vnější osvětlení, světelné reklamy a světelné 


nápisy včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce. 


  







Příloha č. 9 


Ostatní podmínky pojištění 


Stránka 8 z 9 
 


45. Rozšíření krytí – vnitřní součásti 


Ujednává se, že pojištění skel se vztahuje i na skleněné pulty, vitríny a skleněné stěny uvnitř 


budovy. 


46. Rozšíření krytí – definice skla 


Ujednává se, že pro pojištění skel, se pojištění vztahuje i na obyčejná skla, jejichž tloušťka je 


3 mm a větší. 


47. Pojištění elektroniky - stáří 


Ujednává se, že pro pojištění elektroniky, se pojištění vztahuje i na zařízení, jejichž stáří  


v době vzniku škody přesáhlo 5 let. 


48. Pojištění elektroniky – místo pojištění 


Pro mobilní elektroniku, se ujednává místo pojištění Evropa. 


49. Pojištění elektroniky – hmyz, hlodavci 


Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené hmyzem či hlodavci 


50. Pojištění elektroniky – zařízení mimo provoz 


Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na zařízení převzatá pojištěným, která jsou 


provozuschopná, avšak v době pojistné události mohou být mimo provoz, mohou na nich 


probíhat prohlídky či opravy, mohou být v rámci místa pojištění přepravována, přemísťována, 


demontována či opětovně montována. 


51. Pojištění elektroniky – programové vybavení 


Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na programové vybavení pojištěné věci (software), 


jestliže došlo k jeho zničení v souvislosti se zničením nebo poškozením pojištěné věci. 


52. Pojištění odpovědnosti – Prodloužení konce pojištění – 
pravomocnost rozhodnutí 


Ujednává se, že se pokud o náhradě této škody rozhoduje příslušný orgán, platí, že pojistná 


událost nastala teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní moci. Do doby, kdy 


rozhodnutí o škodě nabude právní moci, trvá ve vztahu k této škodě pojistná ochrana dle této 


smlouvy bez ohledu na sjednaný konec pojištění. 


  







Příloha č. 9 


Ostatní podmínky pojištění 


Stránka 9 z 9 
 


53. Bonifikační doložka 


Uchazeč na základě písemné žádosti zadavatele provede vyhodnocení škodního průběhu 


pojistné smlouvy za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečné škodní 


procento pojistné smlouvy nižší než procento smluvně stanovené, přizná pojistitel bonifikaci 


následovně: 


(Výše bonifikace a škodní průběh jsou stanoveny stupňovitě v souladu s propočtem 


ekonomického efektu pojištění takto:) 
 
Škodní průběh   Výše bonifikace 


od        0% -  do  5%     30% 


od   5,01% - do 15%     15% 


od 15,01% - do 30%       5% 


 


Neuvedení jednoho nebo více smluvních ujednání uvedených v „Ostatní podmínky pojištění“ 


v návrhu pojistné smlouvy, která bude součástí nabídky, není důvodem pro vyloučení 


nabídky ze zadávacího řízení.  


 


Ostatní podmínky pojištění nejsou omezeny výše uvedeným výčtem. 


 







Příloha č.10 


Krycí list nabídky 


Stránka 1 z 1 
 


KRYCÍ LIST NABÍDKY 


 


1. Název veřejné zakázky 


„Komplexní pojištění majetku a odpovědnosti za újmuu“ 


2. Identifikační a kontaktní údaje uchazeče 


Obchodní firma uchazeče  


Sídlo / místo podnikání  


Oprávněná osoba 
(jméno a příjmení statutárního orgánu 
nebo jeho členů, případně jiné osoby 
oprávněné zastupovat uchazeče 
v předmětném zadávacím řízení) 


 


Identifikační číslo  


Daňové identifikační číslo  


Doručovací adresa, vč. PSČ  


Kontaktní osoba 
uchazeče 


Jméno  


Telefon / fax  


e-mail  


3. Výše nabídkové ceny 


Celková nabídková cena za realizaci 
veřejné zakázky 


Celková výše pojistného 


a) za období 12 měsíců Kč 


b) za období 36 měsíců Kč 


 







 
 
 
 
 


Předkládá: 
RENOMIA, a. s. 


Zpracoval: 
Jan Onderka 


 
Pobočka: Ostrava 


Ulice: Sokolská t řída 26a, 720 00 Ostrava 
tel.: +420 555 140 220 
fax: +420 555 140 201 


 
e-mail: jan.onderka@renomia.cz 


http: www.renomia.cz 
 


Březen 2014 


 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Upozor ňujeme, že tato riziková zpráva je vypracována a ur čena výhradn ě pro pot řeby poptávky pojišt ění podané spole čností 
RENOMIA u pojistitel ů. Jakékoliv jiné využití této rizikové zprávy a informací v ní uvedených je podmín ěno písemným 
souhlasem spole čnosti RENOMIA, a. s. Tato riziková zpráva byla zpracována na základ ě informací poskytnutých 
provozovatelem a získaných b ěhem fyzické prohlídky tak, aby poskytla podklad pro pot řeby nabídky pojišt ění. Nemusí však 
nutn ě obsahovat popis všech rizik. Spole čnost RENOMIA nenese jakoukoliv odpov ědnost za škody zp ůsobené nesprávným 
použitím a interpretací informací v této zpráv ě uvedených.   


 


 


 


Zpráva o rizicích 
Statutární m ěsto Karviná 


Fryštácká 72/1 733 24 Karviná 
Místo pojišt ění: 


Zámek Fryštát a LOTTYHAUS 
 


 


 
 


 



vladimir.tvrdon

Text napsaný psacím strojem



vladimir.tvrdon

Text napsaný psacím strojem



vladimir.tvrdon

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 11



vladimir.tvrdon

Text napsaný psacím strojem



vladimir.tvrdon

Text napsaný psacím strojem







 


 


 
RENOMIA, a. s.  


International Insurance Services & Risk Management  
Employee Benefits  


www.renomia.cz  
  


 


 
2/15 


v16 


 


Obsah 


1. Úvod ........................................................................................................................................... 4  


2. Základní informace o spole čnosti ............................................................................................ 4  


2.1 Historie zásadních změn, plánované změny ............................................................................. 4 


2.2 Pojistné částky .......................................................................................................................... 5 


2.3 Škodní průběh ........................................................................................................................... 5 


3. Expozice rizik ům ....................................................................................................................... 5 


3.1 Majetek ..................................................................................................................................... 5 


3.2 Přerušení provozu ..................................................................................................................... 6 


3.3 Odpovědnost............................................................................................................................. 6 


4. Odhad maximálních škod ......................................................................................................... 6  


4.1 Scénář a odhad škody .............................................................................................................. 6 


5. Popis objektu ............................................................................................................................ 6  


5.1 Popis umístění objektu .............................................................................................................. 6 


5.2 Popis provozovaných činností ................................................................................................... 7 


5.3 Zabezpečení zdrojů pro provoz ................................................................................................. 7 


5.4 Sklady ....................................................................................................................................... 9 


5.5 Stavební konstrukce.................................................................................................................. 9 


5.6 Zabezpečení proti neoprávněnému vniknutí ............................................................................ 11 


6. Organizace a řízení ................................................................................................................. 12 


6.1 Počet zaměstnanců, směnnost, výběr, školení a péče o zaměstnance ................................... 12 


6.2 Zabezpečení požární ochrany ................................................................................................. 12 


6.3 Péče o stroje a zařízení .......................................................................................................... 12 


6.4 Havarijní plánování ................................................................................................................. 12 


7. Bezpečnostní prvky ................................................................................................................ 12  


7.1 Zásobování požární vodou ...................................................................................................... 12 







 


 


 
RENOMIA, a. s.  


International Insurance Services & Risk Management  
Employee Benefits  


www.renomia.cz  
  


 


 
3/15 


v16 


 


7.2 Elektrická požární signalizace ................................................................................................. 13 


7.3 Detekce úniku plynů a jiných nebezpečných stavů .................................................................. 13 


7.4 Stabilní hasící zařízení ............................................................................................................ 13 


7.5 Zařízení pro odvod tepla a kouře v případě požáru ................................................................. 13 


7.6 Ochrana proti výbuchu a přetlaku ............................................................................................ 13 


7.7 Přenosné hasící přístroje ........................................................................................................ 14 


7.8 Požární jednotky ..................................................................................................................... 14 


8. Zkratky, pojmy a definice ....................................................................................................... 14  


8.1 Zkratky a pojmy ....................................................................................................................... 14 


8.2 Definice škod .......................................................................................................................... 14 


9. Přílohy ..................................................................................................................................... 15  


9.1 Situační plánek ....................................................................................................................... 15 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


 


 
RENOMIA, a. s.  


International Insurance Services & Risk Management  
Employee Benefits  


www.renomia.cz  
  


 


 
4/15 


v16 


 


1.  Úvod 


 Přehled navštívených míst pojištění 
Statutární město Karviná Zámek Fryštát a LOTTYHAUS 
  
 
Tato riziková zpráva se zabývá místem pojištění Zámek Fryštát a LOTTYHAUS. Tato riziková 
zpráva byla zpracována za laskavé pomoci zástupců provozovatele.  
Informace ke zpracování rizikové zprávy poskytli: 
 
Seznam osob poskytujících informace 
Jméno: Funkce: 
Ing. Romana Piatková Vedoucí ekonomického odboru 
Bc. Pavlína Smrčková Ekonom 
Ing. Vladimír Tvrdoň Vedoucí oddělení rozpočtu 
  
 


2.  Základní informace o spole čnosti  


Město s více než 58 tisíci obyvateli leží 18 km východně od Ostravy na severním okraji předhůří 
Beskyd v údolí řeky Olše. Část severní hranice Karviné tvoří současně hranici s Polskem.  
Město má bohatou historii předurčenou jeho strategicky výhodnou polohou na obchodní cestě z 
Uher do Pobaltí, která z něho učinila obchodní, hospodářské a kulturní centrum oblasti. Dokladem 
této historie je především empírový zámek Fryštát, jediný ze tří zámeckých objektů, který se na 
území města dochoval až do dnešní doby. Velký rozmach města nastal především po nálezu 
černého uhlí ve 2. pol. 18. století. 
Dlouhá desetiletí patřila Karviná s okolím mezi oblasti s vysokým soustředěním těžby uhlí a 
navazujícího průmyslu, v posledních letech byl posílen význam obchodní a turistický. Karvinské 
Lázně Darkov jsou ve světě proslulé léčbou pohybového ústrojí a vznikem Obchodně 
podnikatelské fakulty Slezské univerzity se Karviná stala vysokoškolským městem. Nová doba 
přinesla nový rozvoj stavební, podnikatelský a Karviná se stává městem s dynamickým rozvojem. 
 


2.1  Historie zásadních změn, plánované změny 


V této kapitole jsou popsány zásadní organizační a technické změny v historii jak byly vysledovány 
v průběhu provádění opakovaných rizikových prohlídek a také změny a plánované investice. 
 
Rok Popis změny 
2013 Nová instalace příslušenství EZS 


2014 – bude provedeno Kompletní rekonstrukce systému EZS s vyvedením signálu na 
PCO městské policie 


  
  
  
 
 
 
 
 
 







 


 


 
RENOMIA, a. s.  


International Insurance Services & Risk Management  
Employee Benefits  


www.renomia.cz  
  


 


 
5/15 


v16 


 


2.2  Pojistné částky 


Týká se pouze míst pojištění, kde byly provedeny prohlídky. 
 


Zámek Fryštát a LOTTYHAUS  
Hodnota nemovitého majetku Kč 1 118 744 000,- 
Hodnota movitého majetku Kč     186 300 210,- 
Hodnota zásob Kč 0,- 
 


2.3  Škodní pr ůběh 


            


Datum vzniku Příčina Výše a rozsah Opatření 
Více informací viz poptávka pojištění.   
    
 


3.  Expozice rizik ům 


3.1  Majetek 


Požár, výbuch: 
Riziko požáru především představuje případný požárem iniciovaným poruchou od některého 
z elektrických spotřebičů nebo elektroinstalací s následným požárem, popřípadě vadný chod 
některého z plynových spotřebičů a tím jeho výbuch respektive vznik požáru. 
Toto riziko je minimalizováno instalovaným systémem EPS. 
 
Povodeň, záplava: 
Zóna FRAT1 (FRAT verze 2.0) 
 
Okolní objekty: 
Okolí objektu je tvořeno náměstím, obytnými domy, které na budovu navazují. V okolí zámku 
Fryštát a LOTTYHAUS se z jižní strany nachází zámecká zahrada (park), který se rozkládá na 
ploše 36 ha. 
 
Náraz dopravního prostředku, pád cizího předmětu: 
Některé stromy, které se nacházejí v zámecké zahradě, jsou v blízkosti budovy.  
 
Sesuvy, skalní řícení, sesedání podloží: 
Bez expozice riziku. 
 
Další rizika – vyjmenovat a popsat další rizika dle skutečné situace v objektu: 
Bez expozice riziku. 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


 


 
RENOMIA, a. s.  


International Insurance Services & Risk Management  
Employee Benefits  


www.renomia.cz  
  


 


 
6/15 


v16 


 


3.2  Přerušení provozu 


Živelní přerušení provozu: 
V případě rozsáhlé živelní události (nejpravděpodobněji požár) lze přerušení provozu odhadnout 
na dobu minimálně 24 měsíců. Toto živelnou událostí vzniknou nevyčíslitelné škody na vnitřních 
expozicích. 
 
Strojní přerušení provozu: 
Bez expozice riziku. 


3.3  Odpov ědnost 


Město má plnou zodpovědnost za předměty, které jsou do expozice zámku a LOTTYHOAUS 
zapůjčeny. 
 


4.  Odhad maximálních škod 


4.1  Scénář  a odhad škody 


Maximální škoda je odhadnuta pro požární komplex č.I. uvedený v kapitole 5.5.1. 
K maximální možné škodě může dojít požárem iniciovaným poruchou od některého z elektrických 
spotřebičů nebo elektroinstalací s následným požárem, popřípadě vadný chod některého 
z plynových spotřebičů a tím jeho výbuch respektive vznik požáru.  
Tím může dojít k případnému rozšíření požáru na celý požární komplex. 
 
 


Hodnota požárního komplexu č. I dle bodu 5.5.1. je tvořena hodnotou (*1): 
  Nemovitého majetku 1 118 744 000,- Kč 
  Movitého majetku 186 300 210,- Kč 
  Zásob 0,- Kč 
PML je stanovena (*2) 
  Pro nemovitý majetek ve výši 85% tedy 950 932 400,- Kč 
  Pro movitý majetek ve výši 80% tedy 149 040 168,- Kč 
  Pro zásoby majetek ve výši 100% tedy 0,- Kč 
Přerušení provozu je odhadnuto na dobu 24 měs. ve výši 0,- Kč 
  
Hodnota nejv ětšího požárního komplexu  1 305 044 210,- Kč 
PML dle výše uvedeného  1 099 972 568,- Kč 
Z toho škoda zp ůsobená p řerušením provozu       Nebyla stanovena  
 
*1) Hodnota 0 (nula) => Hodnoty nebyly k dispozici        *2) Definice PML/EML dle 8.2. 
 


5.  Popis objektu 


5.1  Popis umíst ění objektu 


Obě budovy se nacházejí v jižní části náměstí města Karviná na náměstí T. G. Masaryka. Za 
objekty se nachází rozlehlé zahrady.  
Veškeré komunikace a také komunikace v blízkosti objektů jsou zpevněné, dostatečně široké a 
dimenzované pro případnou zasahující požární techniku. 
 







 


 


 
RENOMIA, a. s.  


International Insurance Services & Risk Management  
Employee Benefits  


www.renomia.cz  
  


 


 
7/15 


v16 


 


5.2  Popis provozovaných činností 


V objektech je provozována kulturně výchovná činnost, expozice, administrativní činnost 
(LOTTYHAUS), provozování restauračního zařízení (zámek – provozuje nájemce) a v objektu 
zámku jsou v 2 NP prováděny svatby. 
V celém objektu Zámku Fryštát a LOTTYHAUS jsou také během dne prováděny naučné exkurze. 
 
Zámek se nachází v městské části Fryštátu. Zámek dnes tvoří historické centrum města Karviné v 
Moravskoslezské kraji. Zámek je významným kulturním centrem města, pořádají se zde výstavy a 
koncerty.  
Zámek je trojkřídlá budova, která má fasády členěné římsami a pilastry. Jsou zde umístěny 
rozsáhlé expozice šlechtického nábytku a umělecko-historických sbírek ze 16. až 20. Století. 
Jedna ze zámeckých knihoven má mnoho vzácných rukopisů. U zámku se nachází anglický park. 
 
Obrázek 1: Zámek a LOTTYHAUS 


  
 


5.3  Zabezpečení zdroj ů pro provoz 


5.3.1  Elektrická energie  


  


Zdroj Veřejná elektrická síť 


Parametry Elektrická energie je do obou objektů přivedena z veřejné sítě. Jedním 
hlavním přívodem do hlavní rozvody a po té do objektů 


Využití Provoz budovy. 
Zálohování Jsou instalovány pouze záložní zdroje a to pro systém EZS a systém EPS. 
Ochrany ----- 
 
 
 Transformátory 
Výkon (kVA) Počet Typ (olej/suchý) Umístění Poznámka 
----- ----- ----- ----- ----- 
     
 
 







 


 


 
RENOMIA, a. s.  


International Insurance Services & Risk Management  
Employee Benefits  


www.renomia.cz  
  


 


 
8/15 


v16 


 


5.3.2  Teplo / Vytáp ění 


  


Zdroj Vlastní kotelna a lokální vytápění. 


Parametry 
Pro objekt Zámku Fryštát jsou v podkroví instalovány 3 ks plynových kotlů, 
každý o výkonu 90 KW. V objektu je proveden teplovodní rozvod topení. 
Celý objekt LOLTTYHOUS je vytápěn elektrickým podlahovým vytápěním. 


Využití Vytápění 
Zálohování ----- 
 


5.3.3  Pára 


  


Zdroj Nevyužívá se- 
Parametry ----- 
Využití ----- 
Zálohování ----- 
 


5.3.4  Chlad 


  


Zdroj Nevyužívá se. 
Parametry ----- 
Využití ----- 
Zálohování ----- 
 


5.3.5  Tlakový vzduch a vzduchotechnika 


  


Zdroj Nevyužívá se. 
Parametry ----- 
Využití ----- 
Zálohování ----- 
 


5.3.6  Technické plyny 


  


Zdroj Zemní plyn 
Parametry ----- 
Využití Vytápění  
Skladování ----- 
 
 
 
 
 
 







 


 


 
RENOMIA, a. s.  


International Insurance Services & Risk Management  
Employee Benefits  


www.renomia.cz  
  


 


 
9/15 


v16 


 


5.3.7  Voda 


  


Zdroj Veřejná vodovodní síť 


Parametry 
Ohřev TUV je pro objekt zámku Fryštát proveden pouze průtokovými 
ohřívači a pro objekt LOTTYHAUS je ohřev TUV zajištěn pomocí 
elektrického bojleru. 


Využití Sociální účely 
Zálohování ----- 
Odpadní vody Kanalizace 
 


5.3.8  Informa ční a řídící systémy 


Veškerá dada, která jsou v objektech zpracovávána z administrativní činnosti jsou zálohována na 
server mimo oba objekty. Na tomto serveru jsou prováděny pravidelné zálohy. 
 


5.3.9  Odpady 


Druh odpadu Místo shromažďování Způsob likvidace 
Nebezpečné odpady Nevyskytují se. ----- 
Ostatní odpady Popelnice na komunální odpad Likvidace zajištěna městem Karviná 
 


5.4  Sklady 


5.4.1  Sklady surovin a výrobk ů 


V obou objektech se nacházejí pouze malé příruční sklady, které jsou využívány převážně 
zaměstnanci města.  
Veškerá manipulace je prováděna ručně. 
 


5.5  Stavební konstrukce 


5.5.1  Typ stavebních konstrukcí a ur čení požárních komplex ů 


Oba objekty zámek Fryštát a LOTTYHAUS jsou společně propojeny spojovacím krčkem v 2 NP 
obou objektů a tím oba tvoří jeden požární komplex PK I. 
 
Požární komplex č. I. 
Obj.č. Konstrukce Počet NP/PP Činnosti Ochranné prvky 


Zámek 
Fryštát 


Obvodové stěny 
objektu jsou cihelné, 
respektive kamenné. 
Stropy objektu jsou 
klenbové.  Příčky 
objektu jsou z plných 
cihel. Stření 
konstrukce je 
zhotovená z dřevěných 


3NP / 
částečné PP Pamětihodnost Hasící přístroje a EPS 







 


 


 
RENOMIA, a. s.  


International Insurance Services & Risk Management  
Employee Benefits  


www.renomia.cz  
  


 


 
10/15 


v16 


 


trámů a krytina je 
z pálené tašky ve stylu 
boloňského šindele. 


LOTTYHAUS 


obvodové stěny 
objektu jsou cihelné, 
respektive kamenné. 
Stropy objektu jsou 
klenbové.  Příčky 
objektu jsou z plných 
cihel.  
Stření konstrukce je 
zhotovená z dřevěných 
trámů a krytina je 
provedena z břidlice 


3NP / 1PP Pamětihodnost Hasící přístroje a EPS 


     
 


5.5.2  Převládající stá ří staveb a údržba objekt ů 


Budova byla postavena okolo 15. století. 
Nejprve byl pravděpodobně na tomto místě postaven dřevěný hrad v gotickém slohu, který založili 
těšínští Piastovci. Fryštát se stal pro tento dynastický rod druhou rezidencí hned za Těšínem. Poté, 
co dřevěná stavba hradu vyhořela, byl zde postaven renesanční zámek. Sídlili v něm především 
příslušníci knížecího rodu. V 15. a 16. století zde sídlili těšínští vévodové, kteří obdarovali město 
mnohými výsadami. Ze záznamů z dobových kronik vyplývá, že právě za doby, kdy se na Fryštátu 
usadily knížecí vdovy Ofka a Anna Těšínská, došlo k jeho výraznému zvelebení. Roku 1511 však 
vypukl rozsáhlý požár a celý zámek lehl popelem. Nově vybudované knížecí sídlo však již 
nedosahovalo původního honosného vzhledu. 
 
Obě budovy jsou v dobrém technickém stavu a jsou pravidelně opravovány a postupně také 
rekonstruovány. 


5.5.3  Dělení do požárních úsek ů 


Obě budovy jsou rozděleny na více požárních úseků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


 


 
RENOMIA, a. s.  


International Insurance Services & Risk Management  
Employee Benefits  


www.renomia.cz  
  


 


 
11/15 


v16 


 


5.6  Zabezpečení proti neoprávn ěnému vniknutí 


   


Fyzická ochrana 
Způsob zajištění Externí bezpečnostní agentura 
Intervaly obchůzek Nepravidelné 
Kontrola obchůzek Zápisy do strážní knihy a kamerový systém 


Elektronické  
zabezpečení 
objektu 


Rozsah zabezpečení PIR čidla, čidla tříštění skla, někde mag. 
Kontakty 


Signalizace narušení Strážní služba v objektu a PCO 
Kamerové systémy ANO okolo 35 ks (15 venku a 20 uvnitř) 
Sledování signálu, délka 
záznamu 


14 denní záznam, sveden na městskou 
policii 


Mechanické  
zabezpečení 
objektu 


Plášť objektu Plné dvoukřídlové a jednokřídlové dveře 
Zabezpečení vstupů Základní 
Zabezpečení prosklených ploch V 1NP v mezi okenním prostoru instalovány 


ocelové mříže. 
Oplocení, osvětlení areálu Není provedeno 


Zabezpečení  
hotovosti/cenností 


Hodnota hotovosti, cenností Finanční hotovost do 25 000,- Kč a rekvizity 
(nevyčíslitelná hodnota) 


Místo uložení Finance = v uzamčeném popílkovém trezoru 
hned vedle sídla strážní služby 


Kvalita trezoru ----- 
Zabezpečení prostoru Mříže v oknech, stálá strážní služba 


Přeprava 
cenností/hotovosti 


Způsob přepravy ----- 
Četnost ----- 
Zabezpečení v průběhu 
přepravy ----- 


 
Obrázek 2: Trezor nezjiště né konstrukce 


 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


 


 
RENOMIA, a. s.  


International Insurance Services & Risk Management  
Employee Benefits  


www.renomia.cz  
  


 


 
12/15 


v16 


 


6.  Organizace a ř ízení 


6.1  Počet zaměstnanc ů, směnnost, výb ěr, školení a péče 
o zaměstnance 


   


Celkový počet zaměstnanců V místě prohlídky přes den okolo 15 zaměstnanců 
Směnnost ranní 
Počet zaměstnanců na 
nejméně obsazené směně 


----- 


Školení, kvalifikace Je prováděno pravidelně se školením o požární ochraně 
 


6.2  Zabezpečení požární ochrany 


   


Začlenění činností Do kategorie se zvýšeným nebezpečím požáru (v obou objektech 
se jedná o prostory knihoven) 


Požární prevence zajištěna Vlastním zaměstnancem Petr Okenice 
Požární hlídky ----- 
Režim kouření Zákaz kouření 
Dokumentace PO Je zpracována dle platných požadavků legislativy 
Ohlašovna požáru HZS MSK – stanice Karviná 
Školení a trénink Zaměstnanci – 2/2013; vedoucí zaměstnanci – 5/2012 
Požárně nebezpečné práce ----- 
Ostatní Jsou prováděny zápisy do požární knihy. 
 


6.3  Péče o stroje a za řízení 


Veškeré opravy se řeší dodavatelským způsobem. Plánování oprav a údržby se provádí 
v pravidelných intervalech. Je zpracován plán revizí a kontrol. 
Revize vyhrazených zařízení se provádí na základě objednávky společnosti. Namátkově byly 
zkontrolovány některé revize: 


� Revize pevných rozvodů el. energie - 21. 4. 2013; RT Jindřich Gaszczyk 
� Revize hromosvodu   - 22. 3. 2012; RT Jindřich Gaszczyk 
� Revize plynu    - duben + květen 2013 


6.4  Havarijní plánování 


Je zaměřeno na problematiku požární ochrany. 
 


7.  Bezpečnostní prvky 


7.1  Zásobování požární vodou 


Hydrantová síť není v objektech instalována. Možným zdrojem vody je hydrantová soustava 
města, která je také instalována a plně využitelná na blízkém náměstí. 
 







 


 


 
RENOMIA, a. s.  


International Insurance Services & Risk Management  
Employee Benefits  


www.renomia.cz  
  


 


 
13/15 


v16 


 


7.2  Elektrická požární signalizace 


   


Typ LOOP 500 Revize 20. 5. 2013 / Eliška Vašková 
(ECHO Alarm Ostrava) 


Signalizace Akustická a optická na 
PCO Umístění ústředny Strážní služba a PCO 


Pokrytí Zámek Fryštát a LOTTYHAUS 
Napojené systémy ----- 
 


7.3  Detekce úniku plyn ů a jiných nebezpečných stav ů 


   


Typ detekce/látky Není instalována. 
Signalizace ----- 
Pokrytí ----- 
Napojené systémy ----- 
 


7.4  Stabilní hasící zař ízení 


   


Typ  Není instalováno. Revize ----- 
Pokrytí ----- Dodavatel ----- 
Popis ----- 
 


7.5  Zařízení pro odvod tepla a kou ře v případě požáru 


   


Typ  ----- Revize 11/2013 – AZ-Klima 
Pokrytí součástí vzduchotechnického zařízení pro objekt LOTTYHAUS 
Popis V objektu LOTTYHAUS je instalováno požární větrání objektu. 
 


7.6  Ochrana proti výbuchu a p řetlaku 


   


Typ  Není instalována. Revize ----- 
Pokrytí ----- 
Popis ----- 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


 


 
RENOMIA, a. s.  


International Insurance Services & Risk Management  
Employee Benefits  


www.renomia.cz  
  


 


 
14/15 


v16 


 


7.7  Přenosné hasící p řístroje 


   


Typy  Sněhové, práškové a 
vodní Revize 9/2013 - Dušan Petrák 


Rozmístění Dle potřeb provozu a požadavku legislativy 


Popis 
V zámku Fryštát je rozmístěno 14 ks hasících přístrojů. 
V objektu LOTTYHAUS je rozmístěno 20 ks hasících přístrojů 
2xCO; 4xVO; 28xPR 


 


7.8  Požární jednotky 


 
   


Jednotka HZS HZS MSK stanice 
Karviná 


 Dojezdový 
čas/vzdálenost 


2 minuty / 1km 


 


8.  Zkratky, pojmy a definice 


8.1  Zkratky a pojmy 


HZS  - hasičský záchranný sbor 
EPS  - elektrická požární signalizace apod. 
OPPO  - obslužné pole požární ochrany 
QMS  - systém řízení jakosti, většinou dle ISO řady 9000, u automobilového průmyslu nebo jeho 
dodavatelů může být alternativní např. ISO TS 16949. 
EMS  - environmentální manažerský systém, většinou dle ISO řady 14000, může být i dle EMAS 
OHSMS - systém řízení bezpečnosti práce, většinou dle norem OHSAS 18000 
IPPC  - integrovaná prevence a omezování znečištění dle Zák. č. 76/2002 Sb. 
PZH  - prevence závažných havárií. 
PCO  - pult centralizované ochrany 
EZS  - elektrická zabezpečovací signalizace 
OZO    - odborně způsobilá osoba na úseku požární ochrany dle Zák. č. 133/1985 Sb. 
VCE  - Vapour Cloud Explosion (výbuch mraku hořlavých par) 
BLEVE - Boiling Liquid Expanding Vapour Explosion (výbuch rozpínajících se par vroucí kapaliny) 
nemusí zde jít vždy o hořlavou látku. 


8.2  Definice škod 


8.2.1  PML – Possible Maximum Loss - Maximální možná škoda 


Největší škoda (na majetku a škoda způsobená přerušením provozu, pokud je kryto pojistnou 
smlouvou), kterou lze očekávat jako důsledek jednoho požáru (nebo jiného nebezpečí, pokud je 
limitujícím činitelem) za předpokladu kombinace nejnepříznivějších okolností.  
Faktory, které ovlivňují výši škody jsou: efektivní oddělení požárních komplexů; nedostatek 
hořlavého materiálu; konstrukční materiály budov; doba plného obnovení provozu. 
 
 
 
 







 


 


 
RENOMIA, a. s.  


International Insurance Services & Risk Management  
Employee Benefits  


www.renomia.cz  
  


 


 
15/15 


v16 


 


8.2.2  EML – Estimated Maximum Loss – Odhadovaná maximální škoda 


Největší reálná škoda (na majetku a škoda způsobená přerušením provozu, pokud je kryto 
pojistnou smlouvou), kterou lze očekávat jako důsledek jednoho požáru (nebo jiného nebezpečí, 
pokud je limitujícím faktorem) kdy vnitřní i vnější ochranná opatření schopná redukovat rozsah 
škody jsou funkční. 
 
 


9.  Přílohy 


9.1  Situační plánek  


 


 







Příloha č. 12 


Bodové hodnocení rozsahu pojistného krytí 


Stránka 1 z 3 


Bodové hodnocení rozsahu pojistného krytí 


Poř.č. Hodnocené kritérium Max. bodů 


1 Pro rata při zániku pojištění 1 


2 Akceptace pojistných částek 1 


3 Automatické pojištění nového majetku 1 


4 Inflační doložka 1 


5 Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení - dle stanovené hranice opotřebení v % (70% = 1b; 80% = 3b; 90% = 5b) 5 


6 Cizí věci užívané – plnění v nových cenách 1 


7 Cizí věci užívané – automatické pojištění v případě přechodu vlastnictví na pojištěného 1 


8 Spoluúčast – pojistná událost na více souborech 1 


9 Pojištění na novou cenu 1 


10 Záplava, povodeň – změna definice 10 


11 Náraz dopravního prostředku, pád stromu 3 


12 Katastrofická rizika – časové vymezení 1 pojistné události 1 


13 Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí 10 


14 Vodovodní škody - potrubí 5 


15 Vodovodní škody - sprinklery 3 


16 Vodovodní škody – vodné, stočné 10 


17 Pojištění investic – rozšíření pojistného krytí 5 


18 Nepřímý úder blesku 1 


19 Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 3 


20 Omezení možnosti naturálního plnění 1 







Příloha č. 12 


Bodové hodnocení rozsahu pojistného krytí 


Stránka 2 z 3 


Poř.č. Hodnocené kritérium Max. bodů 


21 Pojistné plnění – sjednané spoluúčasti 1 


22 Ujednání – parkovací automat 5 


23 Odcizení, vandalismus – nezjištěný pachatel 3 


24 Ujednání - jízdní kola 5 


25 Prostý vandalismus 5 


26 Vandalismus – poškození hlodavci nebo ptactvem 3 


27 Mobilní elektronika - odcizení 5 


28 Sprejeři 3 


29 Kamerové systémy – změna podmínek zabezpečení 3 


30 Perimetrický detekový systém (Perimetr Locator) – změna podmínek zabezpečení 3 


31 Náklady na odstranění škody 3 


32 Zabezpečení - obecné 1 


33 Zabezpečení – neobydlené byty města 5 


34 Zabezpečení – zámek Fryštát 3 


35 Zabezpečení – konstrukční upevnění 2 


36 Zabezpečení – překážky 3 


37 Alternativní zabezpečení 3 


38 Součásti a příslušenství nemovitosti 3 


39 Volné prostranství 10 


40 Přeprava cenností 10 


41 Přijetí padělaných bankovek, státovek a oběžných mincí (dále jen peníze) 10 


42 Součásti skla 1 







Příloha č. 12 


Bodové hodnocení rozsahu pojistného krytí 


Stránka 3 z 3 


Poř.č. Hodnocené kritérium Max. bodů 


43 Oprava 1 


44 Rozšíření krytí – vnější součásti 3 


45 Rozšíření krytí – vnitřní součásti 1 


46 Rozšíření krytí – definice skla 1 


47 Pojištění elektroniky - stáří 1 


48 Pojištění elektroniky – místo pojištění 1 


49 Pojištění elektroniky – hmyz, hlodavci 5 


50 Pojištění elektroniky – zařízení mimo provoz 3 


51 Pojištění elektroniky – programové vybavení 1 


52 Pojištění odpovědnosti – Prodloužení konce pojištění – pravomocnost rozhodnutí 3 


53 Bonifikační doložka - body podle výhodnosti (1 - 10 bodů) 10 


 


Limity plnění - navržené v ujednáních 5 


 
ODPOVĚDNOST (Princip pojištění) - CM – 0 bodů (v případě retroaktivity) 10 b.; LO - 10 b.; AC - 10 b.,  10 


 
Celkem bodů 200 


 


 
CM = Claims Made 


 


 LO = Loss Occurrence 
 


 
AC = Act Committed 


 
 





		RM-40-OE-Zadávací dokumentace VZ Komplaení pojištění-2.pdf

		SM Karviná_Př.1_Pojištění majetku_živelní pojištění.pdf

		SM Karviná_Př.2_Pojištění majetku_pojištění odcizení.pdf

		SM Karviná_Př.3_Pojištění majetku_pojištění skel.pdf

		SM Karviná_Př.4_Pojištění majetku_pojištění exponátů.pdf

		SM Karviná_Př.5_Pojištění majetku_pojištění elektroniky.pdf

		SM Karviná_Př.6_Pojištění odpovědnosti za újmu.pdf

		SM Karviná_Př.7_Seznam spolupojištěných subjektů.pdf

		SM Karviná_Př.8_Cennosti - limity_zabezpečení.pdf

		SM Karviná_Př.9_Ostatní podmínky pojištění.pdf

		SM Karviná_Př.10_Krycí list nabídky.pdf

		SM Karviná_Př.11_Zpráva o rizicích_statutární město Karviná – kopie.pdf

		SM Karviná_Př.12_Bodové hodnocení rozsahu pojistného krytí.pdf










SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Marie Gablerová  


bytem: o  


 r.č.:    


bankovní spojení:  
   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 231 postavené na pozemku p.č. 524 v kat. území 


Staré Město u Karviné, zapsané v LV 594. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 142 500,-. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 71 250,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 71 250,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č.1 k usnesení RM Karviné č. 2708







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal vyúčtování Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje 


nejpozději do 31. 12. 2016 včetně, je vydlužitel povinen vrátit poskytnutou zápůjčku do 


10. 1. 2017. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Marie Gablerová 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne 11.7.2016 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Tomášem Hanzlem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 4. 1. 2016 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Marie Šindelářová  


bytem:   


 r.č.:    


bankovní spojení:  
   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality 


ovzduší v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 424 postavené na pozemku p.č. 2803/2 v kat. území 


Karviná-město, zapsané v LV 422. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 142 500,-. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 71 250,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 71 250,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 


pracovních dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č.1 k usnesení RM Karviné č. 2708







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal vyúčtování Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje 


nejpozději do 31. 12. 2016 včetně, je vydlužitel povinen vrátit poskytnutou zápůjčku do 


10. 1. 2017. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro 


změnu vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let 


od účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně 
a včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné 
jako dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 


byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Marie Šindelářová 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne 11.7.2016 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


K požadavku petentů za zachování provozovny restaurace SPORT KLUBU U Hřiště Karviná-Ráj 


sdělujeme: 


Statutární město Karviná je vlastníkem pozemku p. č. 552/2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 


jehož součástí je budova č.p. 718 na ulici U Hřiště v Karviné-Ráji (dále jen budova). Na základě 


Smlouvy o nájmu ze dne 31. 5. 2004, ve znění pozdějších dodatků, užíval výše uvedenou budovu 


Městský fotbalový klub Karviná, z. s. se sídlem Sportovní 898/4, Nové Město, 735 06 Karviná, 


IČ 26618320, a to do 30. 6. 2016 (smlouva byla ukončena dohodou na základě žádosti nájemce ze 


dne 8. 6. 2016). Účelem nájmu bylo provozování hostinské činnosti. 


Ohledně dalšího využití budovy bude statutární město Karviná postupovat v intencích zákona  


č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 


Návrh, jak dále naložit s tímto majetkem, bude předložen k projednání v příslušných orgánech města. 


V souladu s přijatým rozhodnutím bude oznámení o záměru (např. budovu pronajmout, prodat apod.) 


zveřejněno na úřední desce tak, aby se mohli přihlásit případní zájemci. 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č.1 k usnesení RM Karviné č. 2709











